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1. YHDESSÄ TEKEMISEN HARJOITTELEMISEN VUOSI  
 
 
 
 
 
Suomalainen liikunta ja urheilu elävät muutoksen aikaa. Rakenteet ja toimitavat muuttuivat. Olympia- ja 
paralympiakomiteassa aloitettiin uudella rytmillä huippu-urheilun nostaminen menestykseen. 
Järjestöpuolella kolme liikuntajärjestöä: SLU-, Nuori Suomi ja Kuntoliikuntaliitto yhdistyivät uudeksi 
liikuntajärjestöksi VALOksi, johon Suomen Ampumaurheiluliittokin liittyi jäseneksi.  
 
Ampumaurheiluliitossa me voimme ylpeänä sanoa, että suuntamme – ME YHDESSÄ-toimintamalli, jossa 
seura ja siellä toimivat ihmiset ovat keskiössä, on ollut rohkea, mutta myös oikea! 2012 alkanut prosessi 
jatkui uusien seurojen kanssa. Toimintojen pääpaino on ollut seurojen  nuorisotoiminnan kehittämisessä, 
jonka tueksi käynnistettiin myös materiaalien uudistaminen. Lisäksi Urheilijan polku-ajattelua hyödynnettiin 
myös seuran muihin toimintoihin. Seurojen välille syntyi aidosti uutta yhteistoimintaa ja prosessit on koettu 
seuroissa hyödyllisiksi.   
 
Huippu-urheilussa ampumaurheilu säilyi edelleen Olympia- ja Paralympiakomiteoiden painopistelaejina. 
2013 tuet jaettiin uuden Olympiakomitean Huippu-urheilu yksikön periaatteiden mukaan. Isoin muutos oli, 
että pääosa ampumaurheilun lajituesta jaettiin suoraan nimetyille urheilijoille. Liiton saama kokonais-
summa pysyi lähes samana. 
 
Uusien periaatteiden mukaisesti toimintaa alettiin tehdä yhdessä muiden tarkkuuslajien kanssa. 
Tarkkuuslajeissa mukana olevat lajit ampumaurheilun lisäksi olivat golf, jousiammunta, keilailu, curling. 
Lajiyhteistyön lisäksi urheilijoiden ympärille on rakentunut omat tukitoimintansa. Yhteistoimintaa 
johtamaan astui uusi valmennuksen johtaja.   
 
Kilpailullisesti ISSF:n lajeissa menestyksessä vastasivat pääasiassa liikkuvan maalin urheilijat. Mitalikantaan 
yllettiin myös ilmakiväärissä ja isopistoolissa. EI-ISSF:n menestystä tuli tasaisesti jokaisesta lajista. 
 
Kaiken lähtökohtana on ollut ja tulee jatkossakin olemaan ajatus siitä, että pystymme auttamaan seuroja 
sujuvampaan arkeen. 
 
 
 
 
Pia Nybäck    Risto Aarrekivi  
puheenjohtaja   toiminnanjohtaja 
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2. SAL:N SUURET LINJAT JA PAINOPISTEET 2013 
 
Suomen Ampumaurheiluliiton vuoden 2013 toimintasuunnitelma perustui uuden strategia pohjalle.  
Strategiaa muokattiin vastaamaan paremmin seurojen tarpeita ja ME YHDESSÄ ajattelun esille nostamia 
linjauksia.  
 
2.1. Liiton tarkoitus  
Sääntöjen mukaisesti Suomen Ampumaurheiluliiton toiminnan tarkoituksena on edistää ja kehittää 
ampumaurheilua Suomessa sekä vaikuttaa että osallistua kansainväliseen ampumaurheilu-toimintaan. 
Liiton toiminnan perustana ovat eettiset arvot ja urheilun reilun pelin periaatteet. Toiminnassa edistetään 
sukupuolten välistä tasa-arvoa.  
 
2.2. Arvot, visio, missio  
Ampumaurheilun päälinjaukset ovat seuraavat:  
 
Arvot  
Toimintamme keskeisiä arvoja ovat:  
• Seuralähtöisesti liikunnan ja urheilun eettiset arvot ja reilun pelin säännöt  

• Kuunteleminen ja ymmärtäminen  

• Menestys  

• Avoimuus  

• Oikeudenmukaisuus  

• Tasa-arvo  

• Yhteisöllisyys  

• Turvallisuus  

• Ympäristön huomioon ottaminen  
 
Ampumaurheilun näky (visio)  
Suomalainen ampumaurheilu on innostavaa sekä kansallisesti että kansainvälisesti arvostettua ja 
menestyvää, jota harrastetaan nykyaikaisilla suorituspaikoilla ja jonka seuroissa on hyvä ja turvallista 
kasvaa, kehittyä ja viihtyä.  
 
Missio  
Missio: Edistää ja kehittää ampumaurheilua, turvata sen toimintamahdollisuudet sekä luoda että tarjota 
edellytyksiä iloon, mielihyvään ja onnistumisen elämyksiin.  
 
2.3. Strategiset painopistealueet  
Päästäksemme vision suunnassa tavoitteisiin, on strategisiksi painopistealueiksi valittu seuraavat 
toiminnalliset kokonaisuudet:  

 Kenttäpalvelut  

  Olosuhteiden kehittäminen  

 Kilpa- ja huippu-urheilun kehitysprosessit  

 Koulutus ja valmennus: Osaamisen 
varmistaminen  

 Tukipalvelut: Viestintä, markkinointi ja talous  
 
Strategiset painopistealueet purettiin toimenpiteiksi, 
joista muodostuivat vuosittaiset painotukset ja 
toimintasuunnitelmat. Vuoden 2013 
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toimintasuunnitelma pohjautui uuden strategian linjauksiin.  
 
2.4. Tulokset pitkällä jänteellä 
Toteuttaessaan 2013 - 2020 strategian on ampumaurheilussa saavutettu seuraavanlaisia tuloksia:  
 

 Liiton, alueiden ja seurojen kumppanuudet toimivat sujuvasti ja tukevat toimintapolkuja (urheilija, 
valmentaja/ohjaaja, tuomari, seuratoimija) eri elämän vaiheissa  

 Alueet toimivat ampumaurheilun osaamiskeskuksina  

 Seuratoiminnan laatu, määrä ja jatkuvuus ovat tavoitellulla tasolla  

 Jäsen-, harrastaja- ja lisenssien määrät ovat kasvussa  

 Suomi on pysyvästi kahdeksan (8) parhaan maan joukossa maailmassa  

 Olemme uuden olympiakomitean prioriteettilaji ja pysymme jatkossa olympiamitalikannassa  

 Kansainvälisiä kilpailuja järjestetään säännöllisin väliajoin Suomessa  

 Lajin medianäkyvyys on kasvussa ja ampumaurheilu näkyy säännöllisesti tv-ruudussa  

 Suomessa on kattava, nykyaikainen ampumarataverkosto ja riittävä määrä 
huippuampumaurheilukeskuksia  

 
2.5. Painopisteet vuonna 2013  
Vuoden 2013 painopisteet ovat:  

  ME YHDESSÄ- seuratukiprosessi  
o seurojen ja seuratoimijoiden hyvinvoinnin varmistaminen  

o osaamisen varmistaminen  

o tukipalvelut ja -henkilöt seuroille  

o urheilijan polun jalkautus  

 Aluejaostot osaamiskeskuksiksi seurojen tueksi  

 EM-kilpailuissa menestyminen  

 Harjoittelun ja opiskelun yhteensovittaminen: Akatemiajärjestelmä  

 Talouden varmistaminen ja vahvistaminen  
 
2.6. ME YHDESSÄ –prosessi   
Me Yhdessä seuratukiprosessia jatkettiin seurajohtajakoulutuksella, johon osallistui seitsemän seuraa.  
Prosessin painopistettä muutettiin suoraan seuratukeen, jota toteutettiin välittömillä seuratapaamisilla 25 
seurassa sekä aluettain järjestetyillä seuratapaamisilla.  Näihin alueittaisiin tapaamisiin osallistui 50 seuraa 
ja 94 osallistujaa. 
 
Toteutettujen koulutusten rinnalla valmisteltiin alueajaostoille uutta toimintamallia, joka käynnistetään 
vuonna 2014 alkavalla kehittämisprosessilla sekä laadittiin aluejaostoille uuden toimintamallin 
edellyttämää osaamista vastaava  koulutussuunnitelma. 
 
Me Yhdessä seuratukiprosessiin liittyviä koulutus- ja informaatiomateriaaleja valmisteltiin seuratoiminnan 
hallintoon, turvalliseen ampumaharrastukseen, ampumaurheilukoulujen toimintaan sekä seuran 
markkinointiin ja varainhankintaan sekä ampumaurheilun lajikuvan kirkastamiseen esitys 
mielikuvamarkkinoinnista. 
 
2.7. Ampumaurheilun eri lajit  
Suomen Ampumaurheiluliiton alaisuudessa harjoitettiin ISSF:n (Kansainvälinen Ampumaurheiluliitto) 
kivääri-, pistooli-, haulikko-, liikkuvan maalin lajien  lisäksi niin sanottuja ei-ISSF-lajeja eli siluetti-, practical-, 
mustaruuti- ja kasa-ammuntalajeja, haulikon sporting ja compak  lajeja sekä IPC:n (Kansainvälinen 
Paralympiakomitea) alaisia vammaisampumaurheilulajeja. Liiton huippu-urheilun ja kansainvälisen 
kilpailutoiminnan painopiste oli olympia- ja paralympialajeissa. 
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3. PÄÄTÖSVALTA JA HALLINTO 
 
Liittovaltuusto 
Liittovaltuusto kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa: kokous 1/2013 27.4.2013 (valtuutettuja kokouksessa 
33) ja kokous 2/2013 30.11.2013 (valtuutettuja kokouksessa 34).  Liittovaltuustoon kuului 33 SAL:n alueiden 
edustajaa, 5 jäsenliittojen edustajaa, 3 lisäjäsentä. Jäseniä valtuustossa oli yhteensä 41. 
Puheenjohtajana oli molemmissa kokouksissa Hannu Haapaniemi ja sihteerinä Risto Aarrekivi. 
Liittovaltuusto valitsi varapuheenjohtajaksi 2014-15 Mikko Taussin. Uusiksi hallituksen jäseniksi valittiin 
Marja Maunula, Vesa Nissinen ja Lasse Vuola.   
 
Liittovaltuuston puheenjohtaja: Hannu Haapaniemi, SAL:n Hämeen alue 
I varapuheenjohtaja:   Anna-Kaisa Räsänen, SAL:n Itä-Suomen alue 
II varapuheenjohtaja:   Tapio Hänninen, SAL:n Lapin alue 
   
Alue      Varsinainen jäsen Varajäsen 
Etelä-Suomen alue   Elof Juselius  Mirka Kyyrönen 
     Juhani Lehtosaari Markus Ahtiainen      
     Mikael Friman  Matti Haimi 
     Runar Lindholm  Harri Koski 

Väinö Ylitalo  Francis Wikström 
 
Hämeen alue    Hannu Haapaniemi Jukka-Pekka Heikkilä 
     Arto Palin  Petri Solanti 
     Pertti Könönen  Päivi Könönen 
     Heikki Romppanen Aimo Linden 
     Jarmo Pyyhtiä  Sami Haume     
 
Itä-Suomen alue   Martti Halttunen Seppo Asikainen 

Anna-Kaisa Räsänen Katja Antrela 
Heikki Pääkkönen Kimmo Lahti 

 
Kaakkois-Suomen alue    Marko Leppä  Pertti Sinkko 

Marko Matilainen Seppo Sorvali 
     Tauno Tuhkanen Matti Hahl 
     Jaakko Puisto  Karri Hokkanen 
     Mikko Mattila   Jaana Parviainen 
 
Keski-Suomen alue   Teemu Lahti  Antti Mustonen 
     Juhani Öhman  Viljo Kuparinen 
 
Lapin alue    Tapio Hänninen  Jukka Törmänen 
 
Lounais-Suomen alue   Arto Timonen  Ilkka Ratamo   

    Jorma Röppänen Pekka Nummelin 
Jarmo Engblom  Esa Esala 
Hanna Pitkänen  Juho Jussila    
Matti Viljakainen Pentti Männikkö 

 
Pohjanmaan alue   Erkki Pekkala  Jussi Ahomäki 
     Asko Ahde  Marko Talvitie 
     Markku Passi  Jukka-Pekka Parkkamäki 
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     Marjo Yli-Kiikka  Jari Hemminki 
 
Pohjois-Pohjanmaan alue   Taavi Jarva  Veikko Huotari    

Leena Korhonen Vesa Äikäs 
Jäsenliitot 
RUL     Ville Maijanen   Aaro Mäkelä 
Reserviläisliitto    Tapani Kaistila  Olli Nyberg  
UAY     Juhani Sillanpää  Eija Pulkki 
Päällystöliitto    Jyrki Latvala   Jorma Lindfors  
SFS     Georg-Peter Björkqvist Rabbe Österlund  
 
Lisäjäsenet    Sami Mäkelä 
     Seppo Ronkanen 
     Hannu Hyppänen 
 
 Liittohallitus, nimenkirjoittajat ja kunniajäsenet 
 
Liittohallitus 
Kokouksia 11 pöytäkirjan pykäliä 201, hallitus ja vastuualueet 

 
Pia Nybäck, puheenjohtaja,        10 kertaa puheenjohtaja ja talous 
Mikko Taussi, varapuheenjohtaja   10  PV yhteistyö, talous 
Timo Laurila, varapuheenjohtaja    9  Ympäristö- ja olosuhdeasiat, rtalous 
Jukka-Pekka Alanen     10  lakiasiat 
Markku Herz     10  markkinointi ja MY-pros. 
Marja Maunula     11  nuorisoasiat, ampumak, kehit. MY-pros. 
Vesa Saviahde     10  VJR ja valmennuskoulutus 
Curt Sjöblom                                                   10  kilpailu- ja sääntöas, ampumah.foorumi 
Jukka Törmänen      9  nuorisoasiat, ampumakoulujen kehit 
Hannu Haapaniemi                  11  liittovaltuuston puheenjohtaja 
Risto Aarrekivi, toiminnanj/esittelijä  11 
Pirjo Manninen, sihteeri    11 
 
Liiton nimenkirjoittajat 
Puheenjohtaja Pia Nybäck 
Varapuheenjohtaja Mikko Taussi 
Varapuheenjohtaja  Timo Laurila 
Toiminnanjohtaja Risto Aarrekivi  
 
Kunniapuheenjohtaja 
Suomen Ampumaurheiluliiton kunniapuheenjohtaja on Alpo Vehanen. 
 
Kunniajäsen 
Suomen Ampumaurheiluliiton kunniajäsen on Olavi Eronen. 
 
Tilintarkastajat 
Jaana Salmi, KHT 
Hannu Sohlman, KHT 
Varatilintarkastajat: 
Helka Ivaska, KHT 
Juha Tuomala, KHT 
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Valiokunnat, jaostot ja henkilöstö 
Suomen Ampumaurheiluliitto ry:ssä toimivat seuraavat valiokunnat: kilpailuvaliokunta (kilpailuasiat, 
sääntöasiat), ympäristövaliokunta (ampumaradat, ympäristöasiat), nuorisovaliokunta, viestintävaliokunta, 
valmennuksen johtoryhmä (valmennustoiminta), valmennus- ja koulutusvaliokunta sekä sääntötyöryhmä 
(kilpailusäännöt). 
Kiväärin, pistoolin, haulikon ja liikkuvan maalin lajijaostojen tehtävät painottuivat oman lajin edistämiseen 
kaikilla harrastustasoilla. Siluetin, practicalin, mustaruudin ja kasa-ammunnan lajijaostot vastasivat 
kokonaan oman lajinsa toiminnasta budjetin puitteissa.  
 
Liiton organisaatio, valiokuntien ja jaostojen kokoonpanot 2013 
Liiton organisaatiossa (LV, LH, valiokunnat, jaostot, valmentajat ja tukihenkilöt) toimii 303  henkilöä, joista   
naisia oli 46 . 
 
Valiokuntien  ja  jaostojen kokoonpanot (puheenjohtaja ensin mainittuna): 
 
Ympäristövaliokunta 
Markku Lainevirta, Tapio Hänninen, Jorma Jussila, Harry Manninen, Kari Pesonen, Rauno Pääkkönen, Riina 
Rantsi, Heikki Keskitalo ja Jorma Riissanen. Valiokunta kokoontui neljä kertaa.   
 
Valmennuksen johtoryhmä 
Per-Ole lIndell, Juha Hirvi, Pirjo Peltola, Matthias Hahn (1.5. saakka), Peeter Päkk, Matti Nummela, Pasi 
Wedman. Johtoryhmä kokoontui kaksi kertaa. 
 
Kiväärijaosto 
Jorma Röppänen, Toni Matilainen, Ralf Westerlund, Yrjö Etula, Pauliina Frilander-Soini, Jarmo Engblom, 
Antero Häkkinen, Harri Björkbacka. Jaosto kokoontui kolme kertaa. 
 
Pistoolijaosto 
Marko Talvitie, Teemu Lahti, Veli-Matti Torikka,  Antti Pahalahti, Ari Meinander,  Tarja Nevalainen.  Jaosto 
kokoontui kolme kertaa. 
 
Liikkuvan maalin jaosto 
Krister Holmberg, Antti Aho, Jarmo Smura, Markku Jetsonen, Vesa-Matti Sallinen, Matti Suoranta. Jaosto 
kokoontui kolme kertaa.  
 
Haulikkojaosto 
Aarne Klemetti, Kari Sankala, Heikki Keskitalo, Marja Maunula, Merja Wallin, Esa Heinonen, Vesa 
Lamminmäki, Tomas Piippola, Juha Kytömaa. Jaosto kokoontui kolme kertaa. 
 
Siluettijaosto 
Juhani Lehtosaari, Sami Mäkelä, Veikko Huotari, Janne Mäntynen, Rauno Ärväs, Timo Jokiranta.  Jaosto 
kokoontui kilpailujen yhteydessä. 
 
Mustaruutijaosto 
Hannu Jyrä, Tapio Hautakangas, Juha Hautamäki, Pekka Paatinen, Erkki Lehtonen, Veikko Ratsula, Risto 
Kiema, Markku Rantala. Jaosto kokoontui viisi kertaa. 
 
Kasa-ammuntajaosto 
Jyrki Vuorjoki , Voitto Puutio, Antti Ikäheimo, Janne Juntunen, Jari Laulumaa, Rune Fagerström.  Jaosto 
kokoontui kolme  kertaa. 
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Practical-jaosto 
Taisto Takkumäki, Camilla Ekberg, Matti Mikkola, Juha-Pekka Vuorinen, Petri Runtti, Pekka Partanen. Jaosto 
kokoontui neljä kertaa. 
 
Nuorisovaliokunta 
Jukka Törmänen, Anu Manninen, Heikki Romppanen, Terhi Hopiavori, Juhani Forsman, Elina Lehtomäki.  
Esittelijä ja sihteeri Timo Rautio. Valiokunta kokoontui kolme kertaa. 
 
Valmennus- ja koulutusvaliokunta 
Pirjo Peltola, Pasi Wedman, Marko Leppä, Pia Pekonen, Per-Ole Lindell, Timo Rautio. Valiokunta kokoontui   
kaksi kertaa. 
 
Kilpailuvaliokunta, varsinainen jäsen/varajäsen: 
Georg-Peter Björkqvist, Jarmo Smura/Antti Aho, Kari Sankala/Marja Maunula, Marko Talvitie/Teemu Lahti, 
Ralf Westerlund/Jorma Röppänen, Juhani Lehtosaari, Veikko Ratsula, Petri Runtti, Tomi Korpi, sihteeri Kirsi 
Kankaanmäki. Valiokunta kokoontui kahdeksan kertaa.  
 
Viestintävaliokunta 
Aarne Klemetti, Heidi Lehikoinen, Kaija Yliniemi. Esittelijä ja sihteeri Lassi Palo. Valiokunta ei kokoontunut. 
 
Sääntötyöryhmä 
Georg-Peter Björkqvist, Curt Sjöblom, Ralf Westerlund, Erkki Mauno, Jarmo Smura, sihteeri Maila 
Pynnönen. 
  
Oto-Valmentajat 2013  
Mervi Rajamäki    Vammaisurheilu 
Ville Häyrinen    lajivalmentaja, liikkuva maali 
Marko Leppä    lajivalmentaja, iso- ja vakiopistooli 
Jyrki Latvala    lajivalmentaja pistooli 
Lauri Siltavirta    lajivalmentaja, skeet 
Satu Pusila    lajivalmentaja, trap 
Pekka Maunula    lajivalmentaja, kaksoistrap 
Timo McKeown    lajivalmentaja, pistooli  
 
Palkatut valmentajat 2013 
Katso kohta henkilökunta. 
 
Tehoryhmän valmentajat 2013 
Pistooli ja kivääri: Mikko Mattila, Jukka Törmänen, Kimmo Loponen,  Pekka Lager, Pekka Rissanen, Ari 
Dufvelin, Jyrki Latvala, Juhani Forsman, Antero Häkkinen, Jari Markkinen, Raimo Jääskeläinen 
Liikkuva maali: Mika Mankinen, Jarmo Pyyhtiä  
Haulikko: Jaakko Louhelainen, Seppo Mahlamäki, Heikki Romppanen, Risto Suurla, Satu Pusila, Pekka 
Maunula, Lauri Siltavirta, Hannu Säävälä, Vesa Äikäs,  Jukka Paananen 
 
Valmennuksen tukihenkilöt 2013 
Harri Hakkarainen lääkäri, Lontoo 2012 olympiaprojekti 
Hannu Järvinen lääkäri 
Rami Virlander  Testaus, Lunsa Vierumäki 
Ilkka Huuskonen Wieru-hierojat 
Mika Hallikainen Wieru-hierojat 
Juha Päällysaho näköfysiologi, silmälääkäri 
Veijo Sivula ase- ja patruunatestaus 
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Anne Rikala testaus, testauksen ja valmennuksen kehitäjä Kisakallio 
Aki-Matti Alanen testaus, fysioterapeutti 
Marko Malvela psykologi 
Niilo Konttinen psykologi, tutkimus- ja kehitystoiminta 
Sampo Kettunen psykologi 
Tommi Sipari psykologi 
Jukka Viitasalo tutkimus- ja kehitystoiminta 
Kaisu Mononen tutkimus- ja kehitystoiminta 

 
Liiton toimisto 
Valon toimitalossa os. Radiokatu 20, 00240 Helsinki 
 
Henkilökunta 1.1. -31.12.2013 
Risto Aarrekivi    toiminnanjohtaja   
Pirjo Manninen    talouspäällikkö 
Per-Ole Lindell    valmennuksen johtaja 1.4.2013 lähtien 
Maila Pynnönen   toimistosihteeri 
Kirsi Kankaanmäki   kilpailusihteeri   
Timo Rautio    nuoriso- ja koulutuspäällikkö     
Lassi Palo    viestintäpäällikkö 
Rainer Hirvonen   MY-prosessi 
Pirjo Peltola    paralympia kehityspäällikkö, lajivalmentaja kivääri olympialajit 
Juha Hirvi    olympiavalmentaja, kivääri päävalmentaja  
Matthias Hahn    olympiavalmentaja, pistoolin päävalmentaja 1.5. saakka 
Zeljko Todorovic   -”-  1.6. alkaen 
Matti Nummela    nuorten olympiavalmentaja, haulikko (traplajit) 
Peeter Päkk    olympiavalmentaja, skeet 
Veijo Sivula    lajivalmentaja, kiväärilajit   
Pasi Wedman    nuorten olympiavalmentaja, kivääri 
    
SAL:n alueet 
SAL:n toiminta oli jaettu yhdeksään (9) aluejaostoon. Aluetoiminnan tarkoituksena oli edistää ja kehittää 
ampumaurheilua alueellaan sekä toimia SAL:n organisaation osana yhteistoiminnassa lajijaostojen ja alueen 
seurojen kanssa. SAL:n aluejaostot olivat suora jatke liiton toiminnoille jalkautettaessa liiton linjauksia.  
 
Liiton taloudellinen tuki alueille perustui toteutettuun toimintaan. Aluetuki kohdistui varsinaiseen, alueen 
itsensä järjestämään toimintaan, erityisesti nuorisotoimintaan ja siihen vaikuttivat mm. jäsenmäärän 
kehitys, sovittujen tavoitteiden toteutuminen. Liiton rahallinen tuki aluejaostoille määriteltiin alueiden 
toiminta- ja taloussuunnitelmien sekä alueiden varallisuuden pohjalta. Avustuksen tuloutus ja seuranta 
tapahtuivat suoritettujen toimintojen (raporttien) pohjalta.  
 
Alueiden viestintä on toiminut liiton internetsivujen kautta. Liiton internetsivujen kautta on nähtävissä 
myös aluetason kilpailutoiminta. 
 
Etelä-Suomen alue 
Markus Ahtiainen, Harri Koski, Torsti Annala, Mikael Friman, Francis Wikström, Mirka Kyyrönen, kokouksia 
viisi .  
 
Hämeen alue 
Arto Palin, Heikki Romppanen, Elina Selin, Sarita Kukkumäki, Jarmo Syvänne, Sami Haume, Vesa 
Lamminmäki, kokouksia neljä.  
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Itä-Suomen alue 
Martti Halttunen, Seppo Asikainen, Pirjo Hulkko, Anna-Kaisa Räsänen, Heikki Pääkkönen, Rauno 
Kortelainen, Kimmo Lahti, Katja Antrela, kokouksia yksi.   
 
Kaakkois-Suomen alue 
Jaakko Puisto, Pertti Sinkko, Matti Hahl, Katarina Hokkanen, Jaana Parviainen, Jani Hotanen, Jussi 
Suoknuutti, kokouksia viisi .  
 
Keski-Suomen alue 
Antti Mustonen, Juha Sirkka, Teemu Lahti, Viljo Kuparinen, Markku Uusitalo, Juhani Öhman, Jenni Päivinen, 
nuorisopäällikkö ei jaoston jäsen Olli Ihantola, kokouksia kaksi.  
 
Lapin alue 
Tapio Hänninen, Jukka Törmänen, Pekka Sipola, Reijo Alkku, Eero Heikkilä, Seppo Leppänoro, Marianna 
Mölläri,Atso Sipola, kokouksia kaksi.    
 
Lounais-Suomen alue  
Arto Timonen, Jarmo Engblom, Matti Viljakainen, Jarmo Kurki, Klaus Kurki, Johanna Kaipia, Juhani Forsman, 
kokouksia seitsemän . 
 
Pohjanmaan alue 
Erkki Pekkala, Seija Ahomäki, Jukka-Pekka Parkkamäki, Jussi Ahomäki, Asko Ahde, Markku Passi, Kari Louko, 
kokouksia kuusi . 
 
Pohjois-Pohjanmaan alue 
Taavi Jarva,  Markku Lämsä, Erkki Välikangas, Tapio Toratti, Vesa Äikäs, Timo Salo, Leena Korhonen, Reijo 
Huotari, Eero Pelkonen, Veikko Hutari, Matti Kuonanoja, kokouksia kolme. 

 

SAL:n jäsenet 
 
     v 2010  v 2011  v 2012      v 2013 
henkilöjäsenmäärä   34303  34085  33833  33026 
yhdistysten määrä   301+3  304+2  301+2  300+2 
 
Seurojen jäsenmäärässä on lievää nousua on tyttöjen ja poikien kohdalla, pudotus on miesten 
jäsenmäärässä. 
 
Uusia jäseniä 
Vuonna 2013 SAL:oon ei liittynyt uusia jäseniä. 
   
Eronneet seurat 2013 
Alavieskan Viri, Pohjanmaan alue 
 
Koko maan käsittävät yhdistykset ja yhteisöjäsenet 
Svenska Finlands Sportskytteförbund (SFS) 
- jäsenmäärä mukana niiden alueiden kautta, johon seurat kuuluvat 
Suomen Kasa-Ampujat 
- jäsenmäärä laskettu tilastoon erillisenä 
Suomen Veteraaniampujat 
- jäsenmäärä mukana niiden seurojen kautta, joihin yhdistyksen jäsenet kuuluvat 
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Suomen Reserviupseeriliitto (RUL) 
Reserviläisliitto (RES) 
Päällystöliitto 
- näiden jäsenmäärä ei sisälly tilastoon  
Upseerien Ampumayhdistys (UAY) 
- jäsenmäärä laskettu tilastoon erillisenä 
 
Seurat ja jäsenmäärät,  
jäsentilasto alueittain 
- toimintakertomuksen lopussa 
 
 
 

4. TALOUS  
   
Vuoden 2013 toiminnan kulut olivat yhteensä 2 090 867,85 € ja tulot 2 122 533,24 €, tulos oli ylijäämäinen -
31 665,39 €. Talous perustui keväällä 2012 hyväksyttyihin jäsen-, lisenssi- ym. maksuihin. Tulojen 
merkittävimmät osa-alueet olivat omavarainen varainhankinta (jäsen- ja lisenssimaksut, sopimus- ja 
ilmoitustulot), OKM:n myöntämä tulospohjainen valtionavustus sekä Olympiakomitean ja 
Paralympiakomitean avustukset. Yleisavustukset kokonaisuudessaan oli 710 000 €. Poistoja tehtiin 
10 150,53 €. SAL:n yhdeksän alueen kirjanpito sisältyy liiton kirjanpitoon, alueiden tulos vuodelta 2013 oli 
alijäämäinen 817,86 €.  
 
 
 

  
     
 
 



13 

 

  
 
 

  
 

 Tulot t€  Menot t€  Tulos t€  Tase t€  

2000 1 269   1 305       -35   362   

2001 1 193   1 192          1     450   

2002  1 232   1 313      -81   410   

2003  1 228   1 198        30   378   

2004  1 356   1 281        74   361   

2005  1 398   1 316        81   339    

2006  1 516   1 441        75   343   

2007 1 626   1 595        31   378   

2008 1 742 1 725      17 387 

2009 2 005 2 045     -40 381 

2010 2 124 2 112 - 13 404 

2011 2 157 2 226 - 68 417 

2012 2 062 2 168 - 105 386 

2013 2 122 2 090       32 198 
 
SAL:n tulot, menot, tulos ja tase 2000-2013 
 
 

  



14 

 

5. YHTEISKUNNALLINEN VAIKUTTAMINEN 
 
Kansallinen vaikuttaminen 
Suomen Ampumaurheiluliitto teki kansallista yhteis- ja edunvalvontatyötä seuraavilla toimialoilla: 
antidoping- ja eettinen työ, valmennus- ja koulutustyö, liikuntapolitiikka, harraste- ja nuorisotoiminta sekä 
huippu-urheilu, lupa- ja lainsäädäntötyö, ympäristö- ja olosuhdeasiat, järjestöjen välinen yhteistyö. 
Edunvalvontatyötä tekivät liiton kaikki toimielimet. Keskeisimpiä yhteistyökumppaneita ovat Suomen 
Olympia- ja Paralympiakomiteat, Valo ry ja sen alueet, Opetus-ja kultturiministeriö, muut samalla 
toimialalla toimivat järjestöt sekä oppi- ja tutkimuslaitokset, toimialaa koskevat nimisteriöt ja  muut 
liikuntajärjestöt julkishallinon toimijoiden lisäksi. 
 
Ampuma-ase ja ampumaratalain valmistelussa tehtiin yhteistyötä tiiviisti muiden ampuma- ja asealan 
järjestöjen kanssa. Keskeisin yhteistyötaho oli Ampumaharrastusfoorumi, jonka puheenjohtajana toimii 
liiton toiminnanjohtaja ja sihteerinä SAL:n Jorma Riissanen.  Foorumin AMPU-hankkeen hankepäällikkönä 
toimi SAL:sta Markku Lainevirta.  
 
Kansalliset järjestöt 
Suomen Ampumaurheiluliitto kuului jäsenenä Valtakunnalliseen liikunta- ja urheiluorganisaatio Valo ry:hyn 
ja kahdeksaan sen alueista, Suomen Olympiakomiteaan ja  Suomen Paralympiakomiteaan.   
 
Liiton edustajat kansallisissa järjestöissä 
Suomen Olympiakomitean valtuuskunnassa varsinaisena edustajana oli Mikko Nordquist ja hänen 
henkilökohtaisena varamiehenään Curt Sjöblom. Suomen Olympiakomitean hallitukseen kuului Pia Nybäck.   
 
Pia Nybäck kuului Kihun hallitukseen, Curt Sjöblom Sisäministeriön Ampuma-aselautakuntaan, Markku 
Lainevirta SLU:n/Valon olosuhderyhmään, Thomas Huber Paralympiakomitean hallitukseen ja Pirjo 
Manninen kuului Suomen Urheilijoiden Tukisäätiön hallitukseen.    

 
Kansainvälinen vaikuttaminen 
Kansainväliset järjestöt 
International Shooting Sport Federation (ISSF)  Kansainvälinen Ampumaurheiluliitto 
European Shooting Confederation (ESC)   Euroopan aluejärjestö 
Nordic Shooting Region  (NSR)    Pohjoismaiden aluejärjestö 
Federation Internationale de Tir Aux    Haulikko- ja Metsästysammunnan 
Armes Sportives de Chasse (FITASC)   kansainvälinen liitto 
Muzzle Loaders Association    Mustaruutiammunnan kv.liitto 
International Committee (MLAIC) 
World Bench Rest Council (WBRC)   Kasa-ammunnan kv.liitto 
European Benchrest Shooting Federation (EBSF)  Kasa-ammunnan euroopan liitto 
International Practical Shooting Confederation (IPSC) Practical-ammunnan kv.liitto 
International Metallic Silhouette Shooting  
Union (IMSSU)      Siluettiammunnan kv.liitto 
European Metallic Silhouette Shooting   
Association (AETSM)      Siluettiammunnan Eur. Liitto 
European Rimfire & Air Rifle Benchrest   Euroopan pienosikaliperi- ja ilma-asekasa- 
Shooting Federation (ERABSF)    ammunan liitto 
The Association of European Manufacturers of   Eurooppalaisten patruunan valmistajien  
Sporting Ammunition (AFEMS)     liitto 
The World Forum on the Future of Sport  Ampumaurheilun tulevaisuusfoorumi,  
Shooting Activities (WFSA)    liitännäisjäsen 
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Järjestötoiminta 
Suomen Ampumaurheiluliitto osallistui sääntöjensä edellyttämällä tavalla aktiivisesti lajin kansainvälisten 
järjestöjen toimintaan. Perusteina aktiiviselle osallistumiselle olivat lajin kehitystyö, mielikuvan 
parantaminen ja markkinointi sekä ympäristöasiat, joissa Suomella on keskeinen rooli. 
  
SAL:n edustajat kansainvälisissä järjestöissä 
ISSF:n (Kansainvälinen Ampumaurheiluliitto)  Juha Hirvi 
ISSF:n Urheilijakomitea pj      Juha Hirvi 
ISSF:n Valtuusto        Pekka Kuusisto 
ISSF:n Liikkuvan maalin komitea pj    Pekka Kuusisto 
ISSF:n Lääketieteellinen komitea (antidoping)  Hannu Järvinen  
ESC:n (Euroopan Ampumaurheiluliitto) varapj   Pekka Kuusisto  
ESC:n Tekninen Komitea     Mikko Taussi 
ESC:n Ympäristövaliokunta     Jorma Riissanen  
ESC:n Ase- ja lakikomitea      Jorma Jussila  
ESC:n Antidoping ryhmä      Hannu Järvinen  
ESC:n Markkinointi- ja viestintäkomitea pj  Risto Aarrekivi 
IMSSU:n (Siluettiammunnan maailmanliitto)varapj Sami Mäkelä 
A.E.T.S.M. (Siluetin Euroopan aluejärjestö) pj  Sami Mäkelä 
ERABSF (Kasa-ammunnan Euroopan liitto) pj  Jens Lågas 
NSR (Pohjoismaiden Ampumaurheiluliitto)  G-P Björkqvist   
 
Laaja-alainen tasa-arvotyö 
Liiton yhteiskunta- ja tasa-arvotyö pohjautui liiton sääntöihin sekä liikunnan ja urheilun Reilu Peli -ohjeisiin. 
Tasa-arvotyötä tehtiin laajamittaisesti monella eri tasolla.  
 
Laaja-alaiseen tasa-arvotyöhön kuuluu myös yhteiskuntavastuu ja yhteistyö muiden ampuma- ja asealan 
järjestöjen kanssa. Lähtökohtana tulee olla tasavertaisen harrastamisen mahdollisuudet ja ihmisten 
tasavertainen kohtelu. 
 
Yhteistyötä jatkettiin eri vammaisjärjestöjen kanssa ja seuroja kannustettiin ottamaan mukaan 
ampumaurheilusta kiinnostuneet vammaisurheilijat. Olosuhde- ja ympäristöpuolen edunvalvonta on 
käsitelty kohdassa Olosuhteet ja ympäristö. 
 
 

6. KOULUTUSTOIMINTA   
 
Valmentajakoulutus 
Olympiakomitean lajivastaavan johdolla aloitimme uuden yhteistyön taitolajien kanssa, koulutuksen ja 
valmennuksen yhteisen kehittämisen osalta. Mukana olevat lajit ovat golf, jousiammunta, keilailu, curling ja 
ampumaurheilu. Aloitimme valmentajakoulutuksen suunnittelun; tavoitteena on yhtenäistää taitolajien I – 
II tason valmentajakoulutukset. Valmentajakoulutuksien yleisosat olisivat taitolajeille samanlaiset ja 
pitäisimme ko. koulutukset yhdessä, lajiosat pitäisimme erillään. Materiaalin valmistaminen ja ensimmäiset 
koulutukset ovat syksyllä 2014. 
 
Valmentajakoulutusvaliokunta 
Valmentajakoulutusvaliokunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Valmentajakoulutusvaliokunta on 
myös neljäntenä toimintakautenaan koordinoinut ja johtanut sekä valtakunnallista että alueellista 
valmentaja-, ohjaaja- ja seuratason koulutusta eri tasoilla. Lisäksi valiokunta on varmistanut lajien välistä 
yhteistyötä ja yhteismitallisuutta koulutuksessa ja valmennuksessa. Toimintakauden aikana on SAL:n 
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valmentajakoulutus järjestelmää edelleen kehitetty varmistamalla valmentajakoulutuksen 
ajanmukaisuutta, jotta SAL:lla on ollut paras mahdollinen tieto käytettävissään valmentajakoulutuksessa.  
I-tason valmentajakoulutus 
I – tason valmentajiksi valmistui Vierumäeltä 2013 yhteensä 40 valmentajaa, kivääri 11, pistooli 8, liikkuva 
maali 6, trap 7, skeet 4, practical 4.   
II – tason valmentajakoulutus  
siirrettiin pidettäväksi 2014 sen takia että ei ollut riittävästi ilmoittautuneita. 

 
Ohjaajakoulutus 
 
I-tason Ampumakouluohjaajatutkinto 2013 
Ampumakouluohjaajatutkintoja järjestettiin toimintavuonna viisi. Koulutukset järjestettiin: Tampereella 
16.-17.3. (15 osallistujaa). Haapajärvellä  1.5. (12). Ikaalisissa 11.5. (11). Torniossa 26.5. (4) ja Rovaniemellä 
18.-25.11. (9 osallistujaa). I-tason ampumakouluohjaajatutkinnon suoritti yhteensä 51 henkilöä. 
Kontiolahden joulukuun kurssi siirrettiin tammikuun 2014 alkuun.  
 
Järjestö- ja seurajohtajakoulutus 
Järjestö- ja seurajohtajakoulutuksen visiot ovat: ”Seurat tarjoavat jäsenilleen ja eri kohderyhmille 
suunnattua säännöllistä, ihmisten tarpeet huomioivaa ohjattua ja monipuolista toimintaa.” ja ”Seuroissa 
toimivat osaavat ohjaajat ja johtajat.” 
 
Ampumaurheilun keskeisin toimintayksikkö on seura. Lähtökohtana on luoda seuroihin innostuneisuuden 
ilmapiiri, joka tukee mukana olevien eri motiiveja ja kehittymistä pienestä ampumaurheilijasta isoksi 
ihmiseksi. Aluetoimijapäivät järjestettiin Tanhuvaaran Urheiluopistolla 1.-3.11. Seminaarissa oli osallistujia 
SAL:n alueilta, sinettiseuroista ja lajijaostoista yhteensä 18 henkilöä. 
 
Kilpailujärjestäjien koulutus 
SM kilpailujärjestäjien koulutustilaisuus siirrettiin vuodelle 2014. 
 
 Painopisteet 
Seurojen ja alueiden avaintoimijaverkoston vahvistaminen  
Seuratoimintanäkemyksen kirkastaminen. Me Yhdessä  toimintatapa, joka ohjaa koko liiton toimintaa. 
 
Keskeisimmät tulokset: 

- Aluetoiminnan toimintamallia selkeytettiin 
- Seuratoiminnan kehittämisessä keskityttiin nuorten toimintaedellytysten vahvistamiseen 
- Seuratoiminnassa painotettiin monipuolisuutta luodun seuratoimintaidean mukaisesti kaikissa eri 

seuratoimintaan liittyvissä koulutuksissa. Seuratoiminnassa ovat osaavat valmentajat ja ohjaajat.  
 
Me Yhdessä - seurakoulutus 
Me Yhdessä - seurakoulutuksesta valmistui syyskuun lopussa 21 henkilöä seitsemästä seurasta. Seurat 
olivat Hämeenlinnan Ampumaseura, Ikaalisten Ampumaseura, Kymppi-64, Lahden Ampumaseura, Mikkelin 
Ampujat, Pieksämäen Seudun Ampujat ja Raseborgs Skyttar. Koulutus järjestettiin Suomen Urheiluopistolla 
Vierumäellä ja lähijaksot pidettiin 12-14.4., 23-25.8. ja 27-29.9.  
 
Me yhdessä aluekoulutustilaisuudet 
Me yhdessä aluekoulutustilaisuuksia pidettiin syyskuussa kahdeksan aluejaoston järjestämänä kymmenellä 
paikkakunnalla: Lahti, Tampere, Lappajärvi, Kajaani, Oulu, Rovaniemi, Jyväskylä, Kuopio, Säkylä ja Mikkeli. 
Osallistujia oli 94 henkilöä 50 seurasta. Tilaisuudet pidettiin ajankohtaisten nuorisotoiminnan teemoilla:  
Me yhdessä seurakehitysprosessi, SAL:n ja alueen koulutustarjonta, Kultahippuvalmennus (Kasva 
urheilijaksi), leirit, kilpailut/aluekarsinnat ja Kultahippufinaalit 2014, nuorten kilpailutoiminta, 
valmennuksen linjaus, SAL:n ampumakorttikoulutus, ampumaradat (ilma-aseradat) ja olosuhteet. 
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Tuomarikoulutusjärjestelmä 
Tuomarikurssien järjestäjinä toimivat liiton kilpailuvaliokunta sekä alueorganisaatiot ja lajijaostot. Liiton 
kilpailuvaliokunta vastaa ylituomarikoulutuksesta, kouluttajakoulutuksesta sekä koulutusmateriaalin 
ajantasaisuudesta, valvoo koulutustoiminnan laatua sekä järjestää yhdessä lajijaostojen kanssa kansalliseen 
ylituomaritutkintoon liittyvän koulutuksen ja tarvittavat kokeet ISSF:n lajeissa. Muissa lajeissa kansallisesta 
ylituomaritutkinnosta vastaavat lajijaostot, jotka ilmoittavat kilpailuvaliokunnalle kurssista ja kouluttajista. 
Kaikista lajeista kouluttajat toimittavat kurssitulokset kilpailuvaliokunnalle, joka hyväksyy ylituomarit.  
Alueorganisaatiot ja lajijaostot järjestävät II- ja I-luokan tuomarikursseja tarpeen mukaan, kuitenkin 
vähintään kerran vuodessa jokaisella alueella. Kurssien järjestämisestä on ilmoitettava liiton toimistoon. 
 
Ylituomarikoulutus 2013 
20.4.2013 järjestettiin Hyvinkäällä ylituomarikoulutus haulikko- ja siluettlajeissa. Kokeen hyväksytysti 
suoritti yhteensä 14 ylituomaria. Curt Sjöblom koulutti kilpailutoiminnan yleissäännöt ja haulikon lajiosan ja 
Juhani Lehtosaari koulutti siluetin lajiosan. 20.4.2013 järjestettiin Ylihärmässä ylituomarikurssi kivääri-, 
pistooli- ja liikkuvan maalin lajeissa. Kokeen hyväksytysti suoritti 24 ylituomaria. Jarmo Smura koulutti 
kilpailutoiminnan yleissäännöt ja liikkuvan maalin lajiosan, Erkki Mauno koulutti pistoolin lajiosan ja Väinö 
Ylitalo kiväärin lajiosan. 18.5.2013 järjestettiin Salossa mustaruudin ylituomarikurssi. Kokeen hyväksytysti 
suoritti 7 ylituomaria. Kilpailutoiminnan yleissäännöt koulutti Georg-Peter Björkqvist ja mustaruudin 
lajiosan koulutti Veikko Ratsula. 23.11.2013 järjestettiin Eerikkilän Urheiluopistolla Tammelassa liikkuvan 
maalin ylituomarikurssi. Kokeen hyväksytysti suoritti 7 ylituomaria. Kouluttajana kurssilla oli Jarmo Smura.     
   
Ylituomarikokeen hyväksytysti suorittaneet (52): 
 
Kivääri:    Pistooli: 
Juha Ahomäki, KA  Lauri Lauste, SA 
Jussi Ahomäki, HSA  Juha Moijanen, P-HA 
Matti Leskelä, IMAS  Olavi Rajala, KaA 
Hannu Majalahti, ParkA  Juha Sirkka, KSA 
Pekka Niemelä NoSA  Marko Talvitie, LehA 
Juha Rinta-Keturi, SäSA  Bertel Tikander, LovAS 
Matti Viljakainen, SäSA  Alpo Vehanen, SA 
Jukka Yliketola, HSA  Matti Vähäpassi, KA 
 
Haulikko:    
Kari Sankala, HyMa  Liikkuva maali:  
Pekka Wallin, LAS  Jarmo Pyyhtiä, K-64 
Heikki Keskitalo, LAS  Matti Suoranta, K-64 
Seppo Agge, HyMa  Krister Holmberg, RS 
Sirpa Halminen, ESF  Anders Holmberg, RS 
Kirsi Yliluoma, MKMS  Henrik Holmberg, RS 
Rainer Majanen, MKMS  Antti Aho, KoE 
Tapani Oksanen, LAS  Harri Hyvönen, NUMA 
Pauli Pietarila, L-HA  Markku Jetsonen, KAMS 
Vesa Pietarila, L-HA  Pauli Konttinen, KAMS 
Katja Poutanen, HyMa  Mika Mankinen, KAMS 
    Osmo Mäkelä, MSA    
 
Mustaruuti   Juha Ristimäki, JMS 
Erkki Lehtonen, TSA  Timo Ristimäki, SSG   
Jari Janhunen, OrivA  Vesa-Matti Sallinen, K-64 
Pekka Paatinen, SSG  Juha Väätäinen, KAMS 
Reijo Näätänen, SSG 
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Veli-Pekka Karvinen, OrivA Siluetti: 
Hannu Jyrä, SaSA  Juhani Lehtosaari, SSG 
Antero Mustamäki, SSG  Sami Mäkelä, SSG 
    Esko Lempola, TaSA 
 
Kilpailujärjestäjien koulutus 
SM kilpailujärjestäjien koulutustilaisuus siirrettiin vuodelle 2014. 
 
Eettinen ja antidopingkoulutus 
Suomen Ampumaurheiluliiton toimintojen arvolähtökohtana on eettisesti kestävä ja puhdas urheilu kaikilla 
tasoilla. Antidopingkoulutus kuului mm. SAL:n valmentajien koulutusohjelmiin sekä ampumaurheilun 
valmennusjärjestelmään. Anidopingkoulutus on kiinteä osa mm. Tehoryhmiin pyrkivien urheilijoiden 
valmennusta. Valistustyötä tehtiin yhteistyössä ADT:n kanssa. ADT:n vihkosta kielletyistä aineista ja 
menetelmistä on jaettu aktiivisesti liiton eri valmennusryhmille. Eettiset ohjeet ja pelisääntökeskustelut 
kuuluivat kiinteänä osana myös lasten ja nuorten Kultahippu-passiin ja Sinetti seuratoimintaohjeisiin. 
 
Ampumakortti – koulutus 
Ampumakorttikolutuksen kävi 317 henkilöä. Nämä koostuivat ohjaajakoulutuksen käyneistä ja 
ampumaurheilukoululaisista yhdeksästä (9) seurasta. 
 
Ympäristö- ja lakikoulutus 
Messukeskuksessa pidettiin 8.3.2013 Ampumaharrastusfoorumin järjestämänä seminaari, jonka teemana 
oli Ampumaradat rakennemuutoksessa. Osallistujia oli reilut seitsemänkymmentä. Loppuvuodesta 2012 
saatiin valmiiksi myös uudistettu ympäristökoulutusmateriaali. Materiaalin tiimoilta järjestettiin 
toukokuussa 2013 pilottitilaisuus Riihimäellä sekä Seinäjoen, Jyväskylän, Joensuun ja Kajaanin kuulemis- ja 
koulutustilaisuudet syyskuussa.  Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 93 henkilöä. 
 
 

7. VALMENNUSTOIMINTA       
 
Huippu-urheilun valmennustoiminta 
 
Valmennustoiminnan päätavoitteet 
Valmennustoiminnassa käynnistettiin Rion 2016 olympia- ja paralympiaprojektit.  Tavoitteena on saada 
sellaisia potentiaalisia urheilijoita nostettua maajoukkueeseen ja Olympiaryhmään mukaan, joilla näemme 
olevan mahdollisuuksia saavuttaa olympiapaikka Rion kesäkisoihin 2016 ja tarjota heille sellainen 
valmistautumisohjelma, jonka avulla on edellytykset myös menestyä 2016 kisoissa. Toisena tavoitteena oli 
menestyä kaikkien lajien EM-kilpailuissa Osijekissa ja Suhlissa kesällä 2013. 
 
Olympiakomitean uusi tukijärjestelmä 
Ampumaurheilu säilyi painopistelajina. 2013 tuet jaettiin uuden Olympiakomitean Huippu-urheilu yksikön 
periaatteiden mukaan. Isoin muutos oli että pääosa ampumaurheilun lajituesta jaettiin suoraan nimetyille 
urheilijoille. Liiton saama kokonaissumma pysyi lähes samana. Haasteellista oli muokata valmennustoiminta 
uusien periaatteiden mukaisesti jo tehdyn budjetin pohjalta. Toiminnan käynnistäminen ja suunnittelu 
ilman lajijohtajaa antoi lisää vastuuta lajien päävalmentajille. Suunnitelmat tekivät alkuvuodesta liiton 
toiminnanjohtaja ja puheenjohtaja yhdessä lajivalmentajien kanssa. 
Uusi lajijohtaja Per-Ole Lindell aloitti 1.4.2013. 
 
Huippu-urheiluyksikkö Olympiakomiteassa vastaa suomalaisen huippu-urheilun kokonaismenestyksestä ja – 
johtamisesta. Lajit vastaavat lajinsa valmennuksesta, kehittämisestä ja kansainvälisestä tuloksenteosta. 
Huippu-urheiluyksikön tehtävänä on tukea lajien huippu-urheilutoimintaa, mutta myös arvioida lajien 
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toiminnan sisältöä ja tehdä resursointipäätöksiä investointilogiikan mukaan. Huippu-urheiluyksikön 
resurssiohjaukseen liittyy kiinteästi myös vastuu resursoinnin valinnoista, priorisoinnista, toiminnan 
seuraamisesta ja tuloksista. Liitto vastaa edelleen uudessa järjestelmässä maajoukkuetoiminnasta ja sen 
kehittämisestä.  
 
Lajien tuen tarkempi käyttö suunniteltiin yhdessä lajin huippu-urheilusta vastaavan ja Huippu-
urheiluyksikön lajiryhmävastaavan kanssa kauden aikana. Lajiryhmävastaava lajijohtajan lisäksi seurasi 
yksilötukiurheilijoiden harjoitteluprosessin etenemistä ja sparrasi lajien huippu-urheilusuunnitelman 
toteutumista. Ampumaurheilun ja taitolajien lajiryhmävastaava on Kimmo Yli-Jaskari. Laji- ja 
urheilijakohtaisesti vahvistettiin asiantuntijatoiminnan tuki mm. psyykkinen valmennus, ravitsemus, 
fysiikka- ja tekniikkaharjoittelu, harjoittelun seuranta, terveydenhuolto. Osan tukitoiminnoista saimme 
ammunnassa toimimaan vasta loppukaudesta. 
 
Olympialajien tukimuodot 
Rion 2016 potentiaaliset menestysurheilijat (ei-olympialajeissa MM-mitalitason urheilijat) 
 1. Yksilötuki  

• Mitali- ja pistesijaehdokkaat (Rio olympialaiset); mitaliehdokkaat (Rio paralympialaiset) Urheilijoille 
katetaan lähtökohtaisesti OK:n terveysvakuutus, jonka arvo on 1.900 €/urheilija/vuosi 

• Urheilijakohtainen tarveharkinta 
2. Lajituki ja valmistautuminen Rioon (ei-olympialajeissa MM-kilpailuihin)  

• Lajin erityistarpeet ja valmistautumisen tehostaminen 
• Asiantuntijatoiminnan tarpeet (KIHU, terveydenhuolto, väline ym.) 
• Olympiavalmentajatuki (2013 kiväärin, skeetin ja pistoolin päävalmentaja) 
• Lajin muu tuki (valmennusjärjestelmän kehittäminen) 
• Haastaja urheilijoiden tuki (5 urheilijaa) 

3. Nuorten olympiavalmentajatuki (NOV), vanhat ja mahdolliset uudet 
 
Olympiaryhmän urheilijat ja maajoukkue 
 
Kiväärilajit 
Marjo Yli-Kiikka, Isonkyrön Metsästys- ja Ampumaseura (2009 - 2013) 
Henri Häkkinen, Joensuun Ampujat (2009 - 2013) 
Juho Kurki, Kankaanpään Ampumaurheilijat (2011–2013) 
Jaakko Björkbacka, Lehtimäen Ampujat (2013) 
 
Haulikkolajit 
Marjut Heinonen, Oulun Seudun Haulikkoampujat, skeet (2009–2013)    
Heikki Meriluoto, Oulun Seudun Haulikkoampujat, skeet (2009 – 2013)  
Satu Mäkelä-Nummela, Orimattilan Seudun Urheiluampujat, trap (2009 – 2013) 
Marika Salmi, Orimattilan Seudun Urheiluampujat, trap (2013) 
 
Pistoolilajit 
Kai Jahnsson, Poliisien Ampumaseura, ilma- ja vapaapistooli(2010 – 2013) 
Mira Suhonen, Kuortaneen Kunto ilmapistooli (2009 – 2013) 
 
Paralympiaryhmä     
Minna Leinonen, Keski-Suomen Ampujat (2009 - 2013)    
  
Olympiakomitean haastaja ohjelman urheilijat 
Anton Aprelev, Raseborgs Skyttar, kivääri 
Annika Sihvonen, Savonlinnan Metsästys- ja Ampumaseura, kivääri 
Oskari Kössi, Sibbo Skyttegille, skeet 
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Miikka Peltonen, Kotkan Ampumaseura, skeet 
Henri Sorvo, Lahden Ampumaseura, skeet 
 
Valintakriteerejä maajoukkueeseen tiukennettiin, niin että olympia-, maajoukkue ja haastajaryhmiin 
valittavien urheilijoiden tulee olla kansainvälisissä kilpailuissa tuloslistalla parhaan kolmanneksen joukossa 
että voivat tulla valituiksi kisoihin. Valmennusryhmät olivat seuraavat: olympiaryhmä, maajoukkueryhmä, 
haastajaryhmä, nuorten maajoukkueryhmä ja tehoryhmä. Tulosten perusteella on aiheellista seurata 
jatkossa entistä tarkemmin urheilijoiden tulostasoa. 
 
Valmennusorganisaatio 
SAL:n liittojohtoisen valmennusorganisaation operatiivisen rungon muodostivat valmennuksen johtaja, 
lajien päävalmentajat ja olympia-/paralympiavalmentajat sekä lajivalmentajat ja nuorten valmentajat. 
Valmennusorganisaatiota edelleen vahvistettiin. Avainlajien olympia- ja paralympiavalmentajien toimia 
jatkettiin päätoimisina. Valmennuksen johtajalla oli kokonaisvastuu huippu-urheilun toiminnan ja -talouden 
johtamisesta, suunnittelusta ja kehittämisestä sekä yhteistyöstä huippu-urheilun sidosryhmiin. Valmentajat 
vastasivat tehtävänkuviensa mukaisesti sekä aikuisten että nuorten maajoukkuetoiminnan ja kansainvälisen 
kilpailutoiminnan suunnittelusta ja toteutuksesta sekä valmennuslinjan koordinoinnista aina alue- ja 
tehoryhmävalmennukseen saakka. Päävalmentajien ja olympiavalmentajien roolia ja vastuuta lajiensa 
valmennustiimien vetäjinä vahvistettiin ja kehitettiin.  
 
Valmennuksen johtajan operatiivisena apuna huippu-urheilutoiminnan ja valmennuksen kehittämisessä 
toimi valmennuksen johtoryhmä (VJR), jonka muodostivat valmennuksen johtaja (puheenjohtaja), lajien 
päävalmentajat ja olympia/paralympiavalmentajat sekä tarvittaessa kutsutut huippu-urheilun 
asiantuntijajäsenet. VJR kokoontui vuoden aikana 3 kertaa. 

 

 
 
 
Maajoukkuetoiminta 
Aloitettiin uuden maajoukkueen rakentaminen kohti Rio 2016. Vanhojen luottoampujien rinnalla nostettiin 
maajoukkueeseen uusia nuoria ampujia kaikissa lajeissa. Tarpeet ja mahdollisuudet olivat erilaiset eri 
lajeissa. Olympiakomitean lajivastaavan kanssa tehtiin jokaiselle Olympiatukiurheilijalle oma suunnitelma 
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jota ne noudattivat henkilökohtaisesti yleisen lajiohjelman rinnalla. Suunnitelma jokaisen kohdalla tähtää 
pitemmälle Rioon 2016, joidenkin osalta vielä pitemmälle. Samalla jatkettiin ammattimaisemman 
valmennusorganisaation uudistaminen ja kehittäminen niin että joka lajilla on päävalmentajat ja selkeät 
lajikohtaiset valmennustiimit. Lähtökohtaisesti arvokilpailuihin pyrittiin lähettämään vain 
maajoukkueryhmiin kuuluvia urheilijoita.  

• Kiväärissä toiminta kohdistui osin nuoriin uusiin urheilijoihin. Kokeneita urheilijoita jäi toki 
maajoukkueeseen, niiden toiminta on korkealla tasolla ja voi omalla esimerkillään ohjata nuoria 
parempaan harjoitteluun. Juho Kurki menestyi erinomaisesti ja nousi kansainvälisten kärkiampujien 
joukkoon. 

• Matthias Hahn lopetti toukokuussa ja kesäkuussa palkattiin uusi pistoolin päävalmentaja Zeljko 
Todorovic Montenegrosta. Todorovic toimii neuvoja antavana päävalmentajana ja pyrkii samalla 
kouluttamaan meidän omia valmentajia. Hän on kokenut valmentaja, jolla on kokemusta Tanskan, 
Ranskan ja Italian päävalmentajana. Zeljko toimii myös ISSF:n pääkouluttajana pistoolilajeissa. 
Zeljkon johdolla lähdettiin rakentamaan täysin uutta pistoolin maajoukkuetta uusilla valmentajilla. 
Tilanne kartoituksen jälkeen päätettiin satsata pieneen naisten maajoukkueeseen sekä laajemmin 
nuorten valmennukseen. Kesä mentiin samoilla nuorten valmentajilla kuten edellisenä vuonna. 
Syksyllä aloitimme Pistooli projektia, tavoitteena nostaa pistooli takaisin vahvaksi Olympialajiksi. 
Timo Mc Keown aloitti nuorten valmentajana syksyllä, Juhani Forsman otti vastuun pistoolin 
tehoryhmästä. 

• Haulikkolajeissa nostettiin myös uusia ampujia mukaan valmennukseen. Trap nosti leveällä 
rintamalla tulostasoaan. Skeetissä oli hyvä sekoitus vanhoja ja nuoria urheilijoita. Joukkue vahvistui 
kun Marko Kemppainen ilmoitti palaavansa maajoukkuetoimintaan. Marko menestyi heti 
erinomaisesti sijoittumalla neljänneksi EM kisoissa. Myös nuoret ampujat tekivät hyviä tuloksia, 
Henri Sorvo ampui Nuorten Maailmanennätyksen ja sijoittui aikuisten sarjassa Maailmancupissa 
seitsemänneksi. 

• Liikkuva maali on kehittänyt toimivan valmennusjärjestelmän. Kovaa harjoitteleva ja urheilullinen 
joukkue, liikkuva maali oli menestynein lajiryhmä monilla henkilökohtaisilla ja joukkuemitaleilla.  

• Isopistoolijoukkue voitti Osijekin EM kilpailuissa ainoan mitalin (pronssi). 
• Paralympialajeissa jatkoi Pirjo Peltola päätoimisena Paralympia kehityspäällikkönä tehtävänään 

taata vammaishuippuammunnan kehitys ja menestys paralympialaisissa myös jatkossa. Huolimatta 
Paralympiakomitean vähentyneestä huippu-urheilutuesta, panostettiin uusien urheilijoiden 
rekrytointiin sekä vammaishuippuammunnan kehittämiseen vuoden 2013 aikana. Paralympia - 
toiminta kuuluu myös Huippu-urheiluyksikön lajivastaavan alaisuuteen. 
 
Kansainvälistä yhteistyötä lisättiin, ja tieto-taidon hyödyntämistä suomalaisen 
valmennusjärjestelmän kehittämisessä. 
 
Huippu-urheilun ja maajoukkueen toimintamallit rakentuivat eettisesti ja taloudellisesti kestävälle 
pohjalle huomioiden kokonaisvaltainen vastuunkanto urheilijan elämänurasta. 

 
Leirit Olympialajit ja liikkuva maali 2013 
Leirit Kivääri 
13.–18.1.     Vierumäki    6 
3.-8.2.  Tanhuvaara (myös Para)  6 
17.–21.2. Vierumäki (EM viim. myös Para)  5 
10.–15.3. Vierumäki     6 
22.–28.4. Inkoo     5  
13.–17.5. Hamina     5 
16.–20.6. Inkoo (Para)    5 
1.-5.7.  Inkoo     5 
7.-11.10. Tanhuvaara (vain Para)   4 
10.–15.11. Tanhuvaara    6 
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8.-13.12. Vierumäki     6 
       59 vrk 
Kiväärin leirit toteutettiin niin, että niihin on osallistunut yhtä aikaa nuoret, haastaja, maajoukkue ja 
olympiaryhmän urheilijoita - kuitenkin niin että leirit ovat aina olleet jonkun ryhmän pääleirejä. Toteutus on 
ollut ryhmän budjettien mukaan osittain omakustanteista. Pääpaino on ollut Olympiaryhmän urheilijoiden 
leirityksessä. 
 
Leirit Skeet 
20.–30.1. Irun, ESP   11  
10.–20.2. Granada, ESP   11  
8.-10.3.  Sipoo, FIN   3  
24.3.-3.3. Irun, ESP   11  
16.-18.4. Sipoo, FIN   3  
9.-10.6.  Sipoo, FIN   3  
4.-6.7.  Sipoo, FIN   3  
31.7.–1.8. Lahti, FIN   3  
9.-13.9.  Sipoo, FIN   5  
12.–20.12. Mallorca, ESP(peruutettiin) 9        

53 vrk 
Skeetin ulkomaan leireihin on osallistunut pääasiassa haastaja, maajoukkue ja olympiaryhmän urheilijoita. 
Kisojen valmistautumisleireihin kotimaassa on osallistunut pääasiassa ne urheilijat, jotka ovat lähdössä 
kisoihin. Lisäksi kotimaan leireihin on osallistunut ampujia myös lähiseudulta. Pääpaino on ollut 
Olympiaryhmän urheilijoiden leirityksessä. Lisäksi urheilijat ovat käyneet omilla leireillä. Leirit ovat olleet 
osittain omakustanteiset valmennusryhmien budjetin mukaisesti. 
    
Leirit Trap 
30.1.–11.2. Doha, QATAR   13 
22.2.–3.3. Canaria, ESP   7 
22.–27.3. Lonato, ITA   6 
31.3.–7.4. Malaga, ESP   8 
20.-25.4. Belgrad, SRB   6 
5.-9.5.  Brno, CZE   9 
20.–27.5. Belgrad, SRB   8 
      57 vrk 
Trapin leirit on toteutettu niin että niihin on osallistunut yhtä aikaa nuoret, haastaja, maajoukkue ja 
olympiaryhmän urheilijoita. Trapissa oli paljon urheilijoita, jotka halusivat käydä lisäksi myös omilla leireillä. 
Mm. Satu Mäkelä-Nummelalla oli oma leirisuunnitelmansa, mikä oli paljon laajempi kuin muilla urheilijoilla. 
Leirit ovat olleet osittain omakustanteiset valmennusryhmien budjetin mukaisesti. 
 
Leirit Pistooli 
18.–22.01. Vierumäki   5 
22.–27.02. Vierumäki   5 
28.03.–01.04. Vierumäki   5 
26.04.–01.05. Vierumäki   5 
15.–22.9. Turku    7 
25.–31.10. Bar, Montenegro  5 
26.10.-1.11 Tampere   5 
      37 vrk 
Pistoolin leiritys oli kaksijakoinen kevään leireistä vastasi Matthias Hahn. Hän keskittyi pelkästään 
maajoukkue ja Olympiaryhmän urheilijoihin. Turun leiristä eteenpäin kaikkiin kotimaan leireihin kutsuttiin 
mukaan parhaat junioriampujat sekä muutama yleisensarjan ampuja ulkopuolelta ryhmien.  
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Leirit liikkuva maali 
14. – 17.1.  Mj. leiri 1   Linz AUT, omakustanne  4  
30.1.–3.2. EM 10m -leiri    Vmäki, Tanskan EM:iin valitut  4 
      Ranskan maajoukkue mukana. 
2.-4.4.  Mj. leiri 2   Inkoo, Urhk. mukana  3  
19. – 24.4.  Mj. leiri 3   Inkoo     5  
16. – 20.5. Mj. leiri 4   Inkoo    5  
3.-7.7.  EM 50m leiri   Inkoo, Suhlin EM:iin valitut 7 
21. – 24.11.  Mj. leiri 5   Merikarvia   4 
13. – 15.12. Mj. leiri 6   Inkoo, myös SAL RT tehoryhmä 3  
          35 vrk 
Liikkuvan maalin leirit ovat olleet osittain omakustanteiset valmennusryhmien budjetin mukaisesti. 
Kansainväliset kovat kilpailut ovat tärkeä osa valmennusohjelmaa. Samoin kansainvälinen vastus myös 
leirillä tehostaa tekemisen tasoa. Kansain välinen jakso ennen kauden pääkilpailua on lajille erittäin tärkeä. 
 
Asiantuntijatoiminta ja tukitoimenpiteet 
Tukitoimenpiteiden suunnittelusta ja toteutuksesta vastasi lajijohtaja lajivalmentajien ja lajiryhmävastaavan 
kanssa yhteistyössä niin että toiminnot pystyttiin viemään läpi mahdollisimman laji- ja urheilijakohtaisesti: 

• Psyykkinen valmennus toteutettiin psykologien (Niilo Konttinen, Sampo Kettunen ja Jukka Marvaila) 
kanssa yhteistyössä  

• Ase- ja patruunatestauksia tehtiin Veijo Sivulan toimesta suunnitelmien mukaisesti Lapua Shooting 
Centerissä Vierumäellä 

• Näkötestaukset ei voitu suorittaa laajasti suunnitelmien mukaisesti kun Juha Päällysaholla ei tänä 
vuonna ollut soveltuvia laitteita millä olisi voinut mitata kentällä. Ensi vuodeksi on löydettävä tähän 
kiireisesti ratkaisu. 

• Kivääriammunnan tekniikkaseurantaa suoritettiin koko olympiadin ajan kivääriampujille KIHU:n 
toimesta. Testien palautteen antoa kehitettiin vuoden aikana niin, että urheilija pystyisi paremmin 
hyödyntämään seurannan tuloksia. 

• Aloitettiin pistoolin seurannan suunnittelu saman laitteen osalta KIHU:n kanssa, kokeilu 
toteutetaan 2014 

• Aloitettiin haulikon seurannan suunnittelu, kokeilu toteutetaan 2014 
• Hierontapalvelut hankittiin edelleen Wieruhierojilta. 
• Tehostettiin yhteistyötä varuste- ja välinevalmistajien kanssa takaamaan suomalaisille 

huippuampujille parhaat välineet käyttöön. 
 
Tehoryhmätoiminta  
Tehoryhmätoiminta siirrettiin huippu-urheilun alle. Tehoryhmätoiminnan tarkoituksena on tukea 14–20 -
vuotiaita nuoria lahjakkaita urheiluampujia ja heidän seurojaan valmennuksessa ja valmennuksen 
suunnittelussa. Tehoryhmän nuoret eivät vielä kuulu maajoukkueryhmiin, mutta tavoite on asetettu 
menestykseen kilpaurheilussa. Tehoryhmätoimintaa järjestettiin kivääri-, pistooli-, haulikko- ja 
riistamaaliampujille. Ampujat jaettiin viiteen kivääriryhmään, yhteen pistooliryhmään, yhteen liikkuvan 
maalin ryhmään, yhteen trap ryhmään, yhteen kaksoistrap ryhmään ja kolmeen skeet ryhmään. 
Tehoryhmävalmennuksessa oli 97 urheilijaa. Kiväärissä 40, pistoolissa 20, liikkuvassa maalissa 9,  
2-trapissa 2, Trapissa 10 ja skeetissa 16.  
  
Tehoryhmän toiminta perustuu lajiryhmittäin alueellisiin pienryhmäleireihin. Kesäkuussa järjestettiin 
yhteisleiri Sodankylässä 3.-7.6.2013. Marraskuussa järjestettiin testi- ja valintaleirit, joihin osallistuvat 
ryhmiin kuuluvat ja niihin pyrkivät. Tehoryhmät kivääri, pistooli ja riistamaali 9.-10.11. Suomen 
Urheiluopistolla, Vierumäellä ja Trap-ryhmälle Kisakallion Urheiluopistolla Lohjalla 21.-23.11. 
 
Hankkeet 2012–2016 

a) Yhteistyö taitolajien lajiliittojen kanssa 
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- Olympiakomitean lajivastaavan johdolla aloitimme uuden yhteistyön taitolajien kanssa,  
koulutuksen ja valmennuksen yhteisen kehittämisen osalta. Mukana olevat lajit ovat golf, 
jousiammunta, keilailu, curling, ampumaurheilu.  
- Tarkkuuslajien urheilijatapaaminen järjestettiin 16.–17.11. Kisakallion Urheiluopistolla. 
Tapahtuman tavoitteena oli vaihtaa kokemuksia siitä, miten eri lajeissa on noustu maailman 
huipulle ja samalla päivittää tietoja mm. psyykkisestä harjoittelusta, urheilijan ravitsemuksesta ja 
näkökykyyn liittyvistä tekijöistä urheilussa. Ampumaurheilusta osallistui 17 ampumaurheilijaa eri 
lajien Olympialajien maajoukkueryhmistä.  
- 30.11.–1.12.2013 kokoontuivat tarkkuuslajien maajoukkuevalmentajat yhteiseen koulutukseen 
Pajulahden Liikuntakeskukseen. Tämän tapahtuman tavoitteena oli vaihtaa kokemuksia 
tarkkuuslajien huippujen valmentamisesta ja samalla päivittää tietoja mm. psyykkisestä 
harjoittelusta, urheilijan ravitsemuksesta ja näkökykyyn liittyvistä tekijöistä urheilussa. 
Ampumaurheilusta osallistui 6 valmentajaa koulutukseen. 
- Aloitimme valmentajakoulutuksen suunnittelun, tavoitteena on yhtenäistää taitolajien I – II tason 
valmentajakoulutukset. Valmentajakoulutuksien yleisosat olisivat taitolajille samanlaiset ja 
pitäisimme koulutukset yhdessä, lajiosat pitäisimme erillään. Materiaalin valmistaminen ja 
ensimmäiset koulutukset ovat syksyllä 2014. 
 

b) Lajianalyysien päivittäminen 
Suunniteltu lajianalyysien päivitystä ei aloitettu KIHUN kanssa johtuen siitä, että KIHUN, lajiliiton ja 
uuden Huippu-urheiluyksikön kanssa oli paljon uutta kehitystyötä, mikä tänä vuonna meni edelle. 
Pistoolin ja haulikkolajien analyysit pyritään saamaan tehdyksi 2014–15. 
 

c) Urheilijan polun jalkautus 
Ampumaurheilijan polku saatiin syksyllä 2011 valmiiksi kiväärin osalta. Jalkautusta aloitettiin Me 
Yhdessä seuratuki prosessin yhtenä osana sekä valmennuksessa. Muiden lajien osalta urheilijan 
polku mallit ovat vielä kesken ja niiden valmistuminen siirtyi vuodelle 2014. 
 

d) Urheilun ja opiskelun uudet ratkaisut 
Akatemiayhteistyötä suunniteltiin edelleen. Hankkeen toteutus etenee vuodelle 2014, se 
toteutetaan yhteistyössä OK:n Huippu-urheilun yksikön kanssa. Urheilulukiotoiminnan aloittamista 
kyseltiin ja suunniteltiin Kuortaneen, Heinolan, Turun ja Helsingin Mäkelänrinteen lukioiden kanssa. 
Toiminnan aloittaminen ja paikan valinta siirtyi vuoden eteenpäin sen takia, että saamme aikaa 
suunnitella omat valmentajaresurssit. Laajempi akatemia ja urheilulukioyhteistyö siirtyivät 
vuodella, jolloin pystymme paremmin suunnitelemaan valmentajaresurssit. 
 

e) Olosuhdeverkosto 
Kiväärin huippu-ammunnan osalta ryhmien harjoittelu on tapahtunut lähinnä Vierumäen Areenalla, 
Tanhuvaarassa sekä Inkoossa, joissa kaikissa on elektroniset taululaitteet. Edellä mainituissa 
paikoissa on pystytty harjoittelemaan sekä ilma-aseilla että ruutiaseilla. Aloitettiin yhteistyön 
selvittäminen Kisakallion Urheiluopiston kanssa. Haasteena on kustannustehokas toiminta 
Vierumäellä. 
Pistoolissa toiminta uuden päävalmentajan johdolla päätettiin pitää mahdollisimman monella 
alueella niin, että saman alueen ampujat voisi osallistua myös maajoukkueleiriin. Tällä tavalla 
yritetiin levittää tietoa maajoukkueen toiminnasta ja jakaa valmennusoppia mahdollisimman 
laajasti. 
Haulikkolajien osalta harjoitteluolosuhteet olivat haastavat pitkän talven johdosta. Huippu-
urheilijat ja maajoukkueryhmät ovat harjoitelleet talvikautena pääasiassa Espanjassa ja Kyproksella.  
Orimattilassa, Lahdessa ja Sipoossa on hyvät olosuhteet kesäaikaan, näissä paikoissa maajoukkue 
on pääasiassa harjoitellut. Vuoden aikana tuli lopullinen päätös Urheilukoulun siirtymisestä 
Santahaminaan. 
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Jatkettiin alueellisten harjoittelukeskusten toiminnan ja olosuhteiden kehittämistä tavoitteena 
luoda laajemmin olot huippuampumaurheilijoille ja valmentajille ammattimaiseen 
valmentautumiseen ja valmennuksen kehittämiseen. 
 

f) Lajianalyysien päivittäminen 
Tavoitteena on ollut kaikkien olympialajien lajianalyysien päivittäminen/uusiminen. Hanke 
toteutetaan yhdessä KIHU:n kanssa. Lajianalyyseistä valmiiksi on saatu kiväärin lajianalyysi. 
Haasteena on sopivien henkilöiden löytäminen lajianalyysien tekemiseen. Pistoolin ja haulikkolajien 
analyysit pyritään saamaan tehdyksi 2014–15. 
 

g) Kilpailujärjestelmän kehittäminen 
Kilpailujärjestelmän kehittämistä jatkettiin. ISSF sääntömuutokset uusine peruskilpailu ja 
finaaleineen otettiin käyttöön. Kansallisella tasolla järjestelmän kehittäminen jatkuu, järjestäjien 
löytäminen uusien sääntöjen kilpailuihin oli entistä vaikeampaa.  

 
Huippu - urheilutoiminnan markkinoinnin ja viestinnän tehostaminen  
Teimme sopimuksen Turku-Speed Consulting KY:n kanssa tavoitteena huippu – urheilun markkinoinnin, 
myynnin, tiedotuksen ja viestintään liittyvien toimenpiteiden tehostaminen. Yhteistyön kohteena on SAL:n 
maajoukkue- toiminnan tuotteistus ja varainhankinta. Tavoitteena on 95 -vuotisjuhlavuonna toiminnan 
ulkoisen asun terävöittäminen ja nykyaikaistaminen, innostamaan lajia kohti Rio 2016 ja 100 – vuotis 
juhlallisuuksia 2019. 

 
IOC/ISSF National Training Systems Development Project 2013 
Timo Mc Keown ja Petri Eteläniemi osallistuivat kansanvälisen Olympiakomitean ja ISSF:n valmennus-
järjestelmän kehittämiskurssille Kuortaneen Urheiluopistolla. Kurssin oppeja on lähdetty soveltamaan 
Pistooli projektissa.  
 
Yhteistyö Puolustusvoimien ja Urheilukoulun kanssa 
Yhteistyöllä on suuri merkitys ja etenkin niille urheilijoille, jotka pääsevät ammattimaisesti harjoittelemaan 
puolustusvoimissa. Urheilukouluun hakeminen edellytetään kaikilta nuorten ryhmän urheilijoilta. 
Varusmiespalvelun suorittaminen Urheilukoulussa tukee osaltaan erinomaisesti liiton valmennus-
järjestelmää. Siirto Santahaminaan tulee muuttamaan yhteistyötä, ja liitto on osallistunut aktiivisesti 
urheilukoulun kanssa uusien harjoittelupaikkojen suunnittelussa.  
 
Muu valmennustoiminta 
 
Ei- ISSF- lajien valmennustoiminta 
Ei - ISSF- lajien valmennustoiminta on ollut jaostojohtoista. Liitto avusti perusampumavalmennuksen 
järjestämisessä jaostojen sitä pyytäessä.  
 
 

8. KILPAILUTOIMINTA 
 
HUIPPU-URHEILUN KANSAINVÄLINEN KILPAILUTOIMINTA 
Suomalaiset osallistuivat kansainväliseen kilpailutoimintaan ISSF:n lajeissa, paralympialajeissa 
maaotteluihin, EM-, MM-, ja EC- ja MC-kilpailuihin sekä ns. ei-ISSF-lajien kansainvälisien liittojen 
järjestämiin PM-, EM-, MM-, ja EC- ja MC-kilpailuihin. Kansainvälisen kilpailutoiminnan tärkeimmät kilpailut 
olivat haulikkolajien MM kilpailut Lima Peru, sekä EM-kilpailut ilma-aseet Odense Tanska, luotilajit Osijek 
Kroatia, haulikkolajit sekä liikkuva maali SUHL Saksa sekä IPC EM-kilpailut Alicantessa. Lisäksi osallistuimme 
Opiskelijoiden Universiadeihin Kazanissa Venäjällä sekä kahteen Viro – Suomi maaotteluun nuorten osalta. 
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Huippu-urheilun kansainväliset arvokilpailut ISSF/IPC – lajeissa 
EM – kilpailut, ilma – aseet, Odense, DEN  25.2.–3.3.2013 
EM – kilpailut, luotilajit, Osijek, CRO   21.7.–4.8.2013 
EM-kilpailut, haulikkolajit, Suhl, GER   28.7.–8.8.2013 
MM-kilpailut, haulikkolajit, Lima, PER   14. – 23.9.2013 
EM-kilpailut IPC Alicante, ESP    22–25.10.2013 
Opiskelijoiden Universiadit, Kazan, RUS   6.-17.7.2013 
Nuorten maaottelu MäLK - Cup- Viro - Suomi  23. – 25.8.2013 
Nuorten maaottelu Suomi – Viro, Vierumäki  10.11.2013 

 

MC-, EC- ja IPC – kilpailut 2013 

Haulikko 
Acapulco, MEX      15. – 24.3.2013 
Al Ain, UAE      15. – 26.4.2013 
Nikosia, CYP      8. - 17.6.2013  
Granada, ESP      3. - 12.7.2013 
Abu Dhabi, UAE  (mc-finaali)    23. – 28.10.2013 
 

Kivääri ja pistooli 

Changwon, KOR      1. - 10.4.2013 
Fort Benning, USA     3. - 13.5.2013 
München, GER      23. – 30.5.2013 
Granada, ESP      3. - 12.7.2013 
München, GER (mc-finaali)    7-12.11.2013 
 
Kivääri 300 m Eurooppa Cup-kilpailut 
Tolmezzo, ITA      22. – 28.4.2013   
Zagreb, CRO       13. – 19.5.2013   
Thun, SUI      18. – 21.6.2012    
St. Jean de Marzaqs, FRA (finaali)   26. – 29.9.2012   
 
Iso- ja vakiopistoolin Eurooppa Cup-kilpailut 
Hannover, GER      27.– 28.4.2013 
Århus, DEN      31.5.– 2.6.2013 
Göteborg, SWE       14. – 15.9.2013 
Saint Jean de Marsacq, FRA     27.– 29.9.2013 
(EC – finaali iso ja vakiopistooli) 
 
IPC maailmancup 2013 
Stoke Mandeville, GBR      29. – 5.7.2013  
Bangkok, THA      12. - 19.8.2013 
Szezczin, POL      15–21.4.2013 
Antalaya, TUR      13–18.5.2013 
 
Kilpailukauden päätavoite sekä kansainvälinen menestys ISSF:n ja IPC: n lajeissa 
Kilpailullisena päätavoitteena oli menestyä kaikkien lajien EM-kilpailuissa Odensessa, Osijekissa ja Suhlissa 
2013. Suomi saavutti EM-kilpailuissa Odensessa kahdeksan mitalia. Vuosi sitten Vierumäellä järjestetyissä 
ilma-aseiden EM-kilpailuissa Suomi saavutti myös kahdeksan mitalia. Ne kaikki tulivat liikkuvassa maalissa. 
Nyt lajiryhmistä myös kivääri pääsi mitalikantaan. Kaikkiaan 20 maata pääsi mitaleille, Suomi sijoittui 
maiden välisessä vertailussa parhaana Pohjoismaana neljänneksi. Edellä olivat Ukraina (20 mitalia), Venäjä 
(19 mitalia) ja Italia (6 mitalia). 
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Osijekissa joukkueen tulos oli 1 pronssi, mitalitaulukossa Suomen sijoitus oli 20.  
Suhlissa Suomi saavutti 4 mitalia. Ne tulivat kaikki liikkuvassa maalissa. Suomen sijoitus mitalitaulukossa oli 
5. 
IPC EM-kilpailut IPC Alicantessa Suomi saavutti 1 pronssin.  
Lisäksi Juho Kurki ja Satu Mäkelä-Nummela pääsivät maailmancupin finaaleihin, he sijoittuivat finaaleissa 
molemmat neljänneksi. Juho Kurki löi itsensä läpi kansainvälisesti EM pronssilla sekä kolmella MC 
finaalipaikoilla. Kauden aikana voitettiin yhteensä EM mitaleja: 3 kultaa, 6 hopeaa, 5 pronssia, lisäksi useita 
finaalipaikkoja maailmancupeissa. 
Teemu Lahti voitti iso- ja vakiopistoolin Eurooppa cup osakilpailun Göteborgissa. Vammaisampumaurheilun 
PM-kilpailuissa Oslossa Minna Leinonen voitti 2 kultaa. 
Ei - ISSF - lajeissa saavutettiin mitalimenestystä tasaisesti (Ks. lajijaostojen toimintakertomukset). 
 

Suomalaisampujien menestys ISSF/IPC – lajeissa 2008 – 2013 (MM, EM, MC) 

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Mitalit (henkilökohtaiset) kaikki lajit 6 8 6 6 20 9 

Olympiapaikat - - 1 3 - - 

Olympiamitalit 2 - -   - - 

Mitalit olympialajit (aikuiset) 2 1 - 2 1 3 

Mitalit joukkuekilpailu 1 12 6 2 8 8 

Pistesijat 4 – 8  10 18 16 12 11 20 

Finaalipaikat (EM, MM, MC) 7 15 12 9 9 13 

MC finaalipaikat 2 4 4 7 5 9 

EC finaalipaikat 4 6 5 8 7 13 

 
Arvokilpailumitalit ISSF/IPC – lajeissa 2013 (EM, MM) 
 
EM – kilpailut, ilma – aseet, Odense, DEN  25.2.–3.3.2013 
kulta 3, hopea 3, pronssi 2 
EM – kilpailut, luotilajit, Osijek, CRO   21.7.–4.8.2013 
pronssi 1 
EM-kilpailut, haulikkolajit ja liikkuva maali, Suhl, GER 28.7.–8.8.2013 
hopea 3 pronssi 1 
EM-kilpailut IPC Alicante, ESP    22–25.10.2013 
pronssi 1 
MM-kilpailut, haulikkolajit, Lima, PER   14. – 23.9.2013 
 
Yhteensä EM mitaleja: 3 kultaa, 6 hopeaa, 5 pronssia 
 

  Haulikko Kivääri Pistooli Liikkuva maali Yhteensä 

Mitali 0 2 0 6 8 

Pistesijat (4.-8.) 2 2 1 7 12 

Sijat (9.-16.) 6 4 1 10 21 

 
Taulukko 2. Ampujien ISSF/IPC – lajeissa vuonna 2013 saavuttamat henkilökohtaiset arvokisamitalit (EM- 
MM-kisat) ja sijoitukset sijoille 4 -16. 
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Olympia- ja IPC lajien MC, EM, MM osakilpailujen finaalisijoitukset 2013 
Juho Kurki, ilmakivääri 3. Odense EM 
Marjo Yli-Kiikka,  50 m kivääri 3x20 ls 8- USA WC,  
Juho Kurki, ilmakivääri 5. München MC 
Juho Kurki, kivääri 7. München MC 
Minna Leinonen, ilmakivääri R3 2. Antalaya TUR (ME) 
Jarkko Mylly, ilmakivääri R5 8. Antalaya TUR  
Henri Sorvo, skeet 7. Kypros MC (NME sivuaminen) 
Juho Kurki, ilmakivääri 6. Granada MC 
Marko Kemppainen, skeet 7. Granada MC 
Aleksi Leppä, kivääri 8. Osijek EM pojat 
Simo Köylinen, 2-trap 8. Suhl EM 
Juuso Ikävalko, 2-trap 7. Suhl EM pojat 
Marko Kemppainen, skeet 4. Suhl EM 
Minna Leinonen, kivääri R5 3. Alicante IPC EM  
 
Maailman cupin finaalipaikat 2013  
Juho Kurki, ilmakivääri 4. München 
Satu Mäkelä-Nummela, trap 4. Abu Dhabi 
 
Ei-ISSF-lajien kilpailutoiminta 
Henkilökohtaiset EM- ja MM mitalit: 
Kasa-ammunta. EM-kilpailut 2 kultaa, 1 hopea, 1 pronssi 
Practical EM-kilpailut: 2 kultaa, 2 hopeaa 
Siluetti EM-kilpailut: 11 kultaa, 9 hopeaa, 6 pronssia 
Mustaruuti EM-kilpailut: 2 kultaa, 1 hopea ja 1 pronssi 
Ks.kv.tulostilasto kertomuksen lopussa. 
 
Kansainvälinen tuomaritoiminta 2013 
EM Haulikko    
TD ja vetoomusjuryn puheenjohtaja Pekka Kuusisto  
Antidoping virkailija   Hannu Järvinen 
  
KANSALLINEN KILPAILUTOIMINTA 
Kilpailutoiminta mahdollistaa urheilijan uran harrastajasta huippu-urheilijaksi 
Kilpailujärjestelmä kiinnostaa ja motivoi. 
 
Yleistä 
Liiton kilpailutoiminta mahdollistaa kilpailemisen omissa ikäluokissaan, nuoresta juniorista ikäihmiseen 
saakka. Naisilla on omat sarjansa, mutta he voivat mittauttaa tasonsa myös miesten sarjoissa, kuten 
junioritkin. Myös liikuntavammaisille taataan kilpailuihin osallistumismahdollisuus.  
 
ISSF:n lajeissa kansalliset (ennätyskelpoiset) kilpailut anottiin kilpailuvaliokunnalta. Lajijaostot toimivat 
valmistelevana osapuolena. Avoimet alueelliset ja aluemestaruuskilpailut anottiin aluejaostoilta. 
Aluejaostot toimittivat hyväksymistään kilpailuista kilpailukalenterin liiton toimistolle. Practical-, siluetti-, 
mustaruuti- ja kasa-ammuntalajien osalta kansallisesta kilpailutoiminnasta vastasivat lajijaostot. 
Mestaruuskilpailut anottiin näissäkin lajeissa kilpailuvaliokunnalta.  
 
Kilpailuvaliokunta ja kokousten määrä 
Kilpailuvaliokunta koostuu puheenjohtajan ja hallituksen edustajan lisäksi eri lajijaostojen jäsenistä (kivääri, 
pistooli, haulikko, liikkuva maali, practical, kasa-ammunta, mustaruuti ja siluetti). Osa kilpailuvaliokunnan 
jäsenistä kuului myös sääntötyöryhmään, joka toimii kilpailuvaliokunnan alaisuudessa.  
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Kansallisen kilpailutoiminnan organisointi, haku- ja myöntämisjärjestelmä ja kilpailutoiminnan koordinointi 
ja kokonaisvaltainen kehittäminen ja valvonta kuuluivat kilpailuvaliokunnalle. Kilpailuvaliokunta kokoontui 
vuoden aikana kahdeksan (8) kertaa. 
 
Kansallinen kilpailutoiminta 
Vuoden aikana järjestettiin Suomessa yhteensä 297 kilpailua (v. 2012 247), joista 
Suomen mestaruuskilpailuja 44 (2012 43) 
Ennätyskelpoisia kilpailuja 43 (2012 43) 
Avoimia alueellisia kilpailuja 152 (2012 115) 
Aluemestaruuskilpailuja 58 (2012 46) 
 
Arvokilpailut Suomessa 
12. – 14.4.2013 European Youth League, Tammisaari 
9.6.2013 Practical haulikko PM, Loimaa 
3.-4.8.2013 Kasa-ammunnan PM, Lohtaja 
10.11.2013 Suomi-Viro MO, ilma-aseet, Vierumäki 
Lisäksi 24.–28.6.2013 järjestettiin Orimattilassa International Junior Shotgun Cup (skeet, trap ja kaksoistrap)    
 
ISSF:n lajien Suomen ennätyksiä ja niiden sivuamisia hyväksyttiin vuonna 2013 86 kpl. (vuonna 2012 142 
kpl) 
 
HENKILÖKOHTAISET SUOMEN ENNÄTYKSET 
 
PISTOOLI 
 
10m ilmapistooli 40 ls. 
Y16 SE 381 Niko Roos, RSA   17.3.2013 Merikarvia 
N16 SE 372 siv. Emma Numminen, ESF  8.12.2012 Turku 
 
10m ilmaolympiapistooli 60 ls.  
Y20 SE 545 Aleksi Pirttimäki, SsA  3.3.2013 Sastamala 
Y20 FSE 717 (540+177) Jesse Piippo, RSA 3.3.2013 Sastamala 
Y50 SE 565 Simo Saarenmaa, RSA  3.3.2013 Sastamala 
 
25 m pienoispistooli 60 ls. 
Y70 SE 558 Kurt Wallden, TSA  7.7.2013 Salo 
Y70 SE 566 Paavo Palokangas, OrJy  20.7.2013 Laukaa 
 
25 m olympiapistooli 60 ls. 
Y50 SE 571 Hannu Räsänen, KSA  21.7.2013 Laukaa 
N20 SE 520 Noora Kivistö, KuKu  21.7.2013 Laukaa 
N50 SE 390 Merja Ahonen, KaA  13.7.2013 Säkylä 
 
25 m isopistooli 60 ls. 
Y70 SE 556 Paavo Palokangas, OrJy  19.7.2013 Laukaa 
 
KIVÄÄRI 
 
300m kivääri 60 ls. makuu 
N24 SE 570 Petra Liljeberg, KSF  30.7.2011 Hollola 
Y24 SE 598 Olli Ruokolainen, HIAS  11.9.2010 Hollola 
Y20 SE 579 Aleksi Leppä, HAS  24.8.2013 Hollola 
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300m kivääri 3x40 ls.  
Y24 SE 1144 Juho Autio, OMAS  31.7.2011  Hollola 
Y20 SE 1080 Aleksi Lammintausta, KaA 25.8.2013 Hollola 
 
300m vakiokivääri 3x20 ls. 
Y24 SE 572 Olli Ruokolainen, HIAS  11.9.2010 Hollola 
Y50 SE 573 Jukka Salonen, KSA  4.8.2013 Hollola 
 
50 m kivääri 60 ls. makuu 
N24 SE 596 Paula Peltoniemi, ÄäA  18.7.2010  Mikkeli 
Y24 SE 598 Juho Kurki, KaA   22.7.2012 Laukaa 
Y24 FSE 699,3 
(598+101,3) Juho Kurki, KaA   22.7.2012  Laukaa 
 
50 m kivääri 40 ls. makuu 
N16 SE 395 Henna Viljanen, PAS  21.7.2013 Laukaa 
Y16 SE 395 siv. Sebastian Långström, ESF  21.7.2013 Laukaa 
50m kivääri 3x40 ls. 
Y24 SE 1164 Juho Kurki, KaA   21.7.2012 Laukaa 
Y24 FSE 1261,6 
(1164+97,6) Juho Kurki, KaA   21.7.2012 Laukaa 
 
50 m kivääri 3x20 ls. 
Y50 SE 574 siv. Lauri Lauste, SA   28.7.2013 Halikko 
N24 SE 575 Paula Peltoniemi, ÄäA  21.7.2012 Laukaa 
N24 FSE 671,6 
(575+96,6) Paula Peltoniemi, ÄäA  21.7.2012 Laukaa 
 
10m ilmakivääri 40 ls. 
N24 SE 396 Pauliina Frilander, PiekSA  12.12.2010  Turku 
N24 FSE 494,5 
(394+100,5)Katariina Långström, KSF   4.3.2012  Turku 
 
10m ilmakivääri 60 ls. 
Y24 SE 598 Juho Kurki, KaA   11.12.2011 Turku 
Y24 FSE 702,1 
(598+104,1) Juho Kurki, KaA   11.12.2011 Turku 
 
10m ilmakivääri 3x20 ls. 
Y SE 596 Juho Kurki, KaA   24.3.2013 Kankaanpää 
 
HAULIKKO 
 
Trap 125 kiekkoa 
Y50 SE 114 Pasi Oksa, VihA   30.6.2013 Lempäälä 
Y50 SE 113 Satu Pusila, NMA  19.5.2013 Mäntsälä 
Y60 SE 111 Heikki Siivonen, LAS  30.6.2013 Lempäälä 
 
Kansallinen trap 125 kiekkoa 
Y SE 122 Juha Yliluoma, MKMS  9.6.2013 Heinola 
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Kansallinen trap 75 kiekkoa 
Y60 SE 69 Raimo Jokiniemi, LoA  16.6.2013 Orimattila 
 
Automaattitrap 75 kiekkoa 
Y50 SE 71 Risto Rämö, LAS   19.7.2013 Siilinjärvi 
Y60 SE 68 Raimo Jokiniemi, LoA  19.7.2013 Siilinjärvi 
Y60 SE 68 Sauli Rämö, OSU  19.7.2013 Siilinjärvi 
Y70 SE 65 Juhani Jauhiainen, SaSA  19.7.2013 Siilinjärvi 
 
LIIKKUVA MAALI 
 
10m liikkuva maali 40 sj. 
N18 SE 339 Elli Räsänen, KAMS  10.2.2013 Pori 
N50 SE 318 Sirkka Savukari, ESA  16.2.2013 Nilsiä 
Y50 SE 374 Jarmo Pyyhtiä, K-64  16.2.2013 Nilsiä 
 
10m liikkuva maali 20+20 nj. 
N18 SE 347 Elli Räsänen, KAMS  9.2.2013 Pori 
N16 SE 334 Elli Räsänen, KAMS  1.12.2012 Kuopio 
N16 SE 345 Elli Räsänen, KAMS  17.2.2013 Nilsiä 
N50 SE 324 Tiina Aalto, SMY  16.2.2013 Nilsiä 
 
50m liikkuva maali 40 sj. 
N18 SE 354 Elli Räsänen, KAMS  18.8.2013 Vilppula 
 
50m liikkuva maali 30+30 nj. 
Y18 SE 584 siv. Jani Suoranta, K-64  28.7.2012 Kuopio 
N18 SE 552 Elli Räsänen, KAMS  17.8.2013 Vilppula 
 
50 m liikkuva maali 20+20 nj. 
N50 SE 342 Sirkka Savukari, ESA  11.8.2013 Kuopio 
 
100 m Hirvi kertalaukaukset 40x1 
Y20 SE 391 Jani Suoranta, K-64  6.7.2013 Halikko 
N50 SE 333 Sirkka Savukari, ESA  10.8.2013 Kuopio 
Y50 SE 386 Jarmo Pyyhtiä, K-64  10.8.2013 Kuopio 
 
VAMMAISAMPUMAURHEILU 
 
10m ilmakivääri 40 ls. R5 / SH2 
Y70 SE 396 Urpo Kilja, HaaAs  27.1.2013 Kauhava 
 
Trap 75 kiekkoa LV1, avoin   
Y SE 67 Vesa Järvinen, Trap-73  10.8.2013 Orimattila 
 
R9 SH2 50m kivääri 60ls. makuu 
Y SE 591 Minna Leinonen, KajA  11.8.2013 Mikkeli 
 
Y60 SE 580 Risto Murisoja, HaaAs  28.7.2013 Halikko 
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Y70 SE 557 Urpo Kilja, HaaAs  28.7.2013 Halikko 
 
JOUKKUE SUOMEN ENNÄTYKSET 
 
PISTOOLI 
 
10m ilmaolympiapistooli 60 ls. 
Y18 JSE 1578 Rauman Seudun Urheiluampujat 2.3.2013 Sastamala  
 Niko Roos, Sakari Kauppinen, Ilkka Syrjä 
KIVÄÄRI 
 
300m kivääri 60 ls, makuu 
Y24 JSE 1669 Kyrkslätt Skytteförening  30.7.2011 Hollola   Petra Liljeberg, 
Janne Liljeberg, Bosse Liljeberg 
300m vakiokivääri 3x20 ls 
Y24 JSE 1552 Kyrkslätt Skytteförening  30.7.2011 Hollola   Petra Liljeberg, 
Janne Liljeberg, Bosse Liljeberg 
 
50m kivääri 60 ls. makuu 
N24 JSE 1743 Sodankylän Ampujat  21.7.2013 Laukaa   Jasmin Mattila, 
Noora Pulju, Nita Törmänen 
Y24 JSE 1771 Lehtimäen Ampujat  22.7.2012 Laukaa   Gisela Miettinen, 
Jaakko Björkbacka, Anton Miettinen 
 
50m kivääri 40 ls, makuu 
Y16 JSE 1170 Esbo Skytteförening  21.7.2013 Laukaa   Cristian Friman, 
Björn Friman, Sebastian Långström 
 
50m kivääri 3x40 ls.  
Y24 JSE 3377 Pieksämäen Seudun Ampujat 31.7.2009 Joensuu  Eetu Orsjoki, Toni 
Matilainen, Niko Matilainen 
 
10m ilmakivääri 40 ls.  
N24 JSE 1156 Hämeenlinnan Ampumaseura 11.12.2011 Turku   Taina Ruokolainen, 
Katariina Laine, Saana Tattari 
N24 JSE 1160 Sodankylän Ampujat  17.2.2013 Mikkeli   Nita Törmänen, 
Noora Pulju, Jasmin Mattila 
Y16 JSE 1141 Esbo Skytteförening  17.2.2013 Mikkeli   Sebastian 
Långström, Cristian Friman, Björn Friman 
N16 JSE 1156 Poliisien Ampumaseura  9.12.2012 Turku   Henna Viljanen, 
Armi Häkkinen, Jenna Kuisma 
10m ilmakivääri 60 ls.  
Y24 JSE 1757 Kankaanpään Ampujat  20.2.2011 Mikkeli   Tiia Törmälä, 
Hanna Nivus, Sami Korpela 
Y24 JSE 1769 Raseborgs Skyttar  17.2.2013 Mikkeli   Robin Stenström, 
Joni Stenström, Anton Aprelev 
 
10m ilmakivääri 3x20 ls.  
Y16 JSE 1751 Poliisien Ampumaseura  23.3.2013 Kankaanpää   Armi 
Häkkinen, Jenna Kuisma, Henna Viljanen 
Y JSE 1765 Raseborgs Skyttar  24.3.2013 Kankaanpää   Anton 
Aprelev, Joni Stenström, Robin Stenström 
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Y50 JSE 1725 Säkylän Seudun Ampujat 23.3.2013 Kankaanpää   Jorma 
Röppänen, Heikki Ranne, Matti Viljakainen 
 
HAULIKKO 
Trap 125 kiekkoa 
Y50 JSE 304 Lahden Ampumaseura  11.8.2013  Orimattila   Seppo 
Törnroos, Ari Lehtonen, Heikki Keskitalo 
Trap 75 kiekkoa 
N JSE 193 Orimattilan Seudun Urheiluampujat 10.8.2013 Orimattila   Noora 
Antikainen, Marika Salmi, Satu Mäkelä-Nummela 
Automaattitrap 75 kiekkoa  
Y50 JSE 187 Lohjan Ampujat   19.7.2013 Siilinjärvi   Timo 
Heikkilä, Erkki Metsäaho, Raimo Jokiniemi 
 
LIIKKUVA MAALI 
 
10m liikkuva maali 40 sj.  
Y JSE 1149 Kymppi 64   10.2.2013 Pori   Sami Heikkilä, Jani 
Suoranta, Tomi-Pekka Heikkilä 
Y50 JSE 1061 Kymppi 64   16.2.2013 Nilsiä   Pekka Toukola, 
Jarmo Pyyhtiä, Matti Suoranta 
 
10m liikkuva maali 30+30 nj. 
Y JSE 1735 Kymppi 64   17.2.2013 Nilsiä   Jani Suoranta, 
Tomi-Pekka Heikkilä, Sami Heikkilä 
Y18 JSE 1516Kuopion Ampuma- ja Metsästys 17.2.2013 Nilsiä   Juuso Väätäinen, 
Sami Jetsonen, Heikki Jetsonen 
 
100m hirvi, kertalaukaukset 40x1 
Y50 JSE 563 Kymppi 64   10.8.2013 Kuopio   Jarmo Pyyhtiä, 
Hannu Niemelä, Matti Suoranta 
 
VAMMAISAMPUMAURHEILU 
 
R9 SH2 50m kivääri 60ls. makuu 
Y50 JSE 1703 Haapajärven Ampumaseura 28.7.2013 Halikko   Urpo Kilja, Seppo 
Levonperä, Risto Murisoja 
 
Pohjolan malja 
Pohjolan malja kilpailun tulokset ovat toimintakertomuksen lopussa.  
 
LASTEN JA NUORTEN KILPAILUTOIMINNAN SUOSITUKSET 
 
Kilpailutoiminnan suositusten tavoitteena on linjata eri ikäryhmien kilpailutoiminta tukemaan lasten ja 
nuorten kasvua ja kehitystä. Aiemmin tehtyjen sääntömuutosten lisäksi nuorisovaliokunta on 
avaintoimijaseminaareissa ja kilpailujärjestäjille laatimissaan tiedotteissa korostanut sitä, että lasten 
kilpailuissa ilmapiiri ja lasten ehdoilla tekeminen on kilpailuiden pääasia.  
Seuroja ja aluejaostoja on kannustettu järjestämään seurojen välisiä seura- tai aluekilpailuita, jotta alle 15-
vuotiaille saadaan enemmän kilpailumahdollisuuksia lähellä kotipaikkakuntaa.  Sen myötä, että ns. 
tukisarjat vuonna 2006 lisättiin kilpailutoiminnan yleissääntöihin virallisten SAL: n sarjojen joukkoon, lapsille 
on tarjoutunut lisää mahdollisuuksia kilpailla alueellisissa kilpailutapahtumissa. 
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Lasten ja nuorten kilpailujärjestelmä  
Kultahippukilpailuissa käytetään suorituksen helpottamiseksi ampumatukia. Henkilökohtaisten sarjojen 
lisäksi ammutaan joukkuekilpailuita. Tytöt ja pojat ampuvat samassa sarjassa. 
Kultahippujärjestelmän kilpailusarjaan kuuluivat ilma-asekaudella maakunta- ja aluekilpailut sekä 
valtakunnallinen finaali ilmakiväärillä ja -pistoolilla. Ikäluokat ovat alle 8-, 10-, 12- ja 14-vuotiaat. 
Ensimmäistä vuotta ampuville oli oma sarjansa 11-14A.  
Ruutiasekaudella lapset hakivat kokemusta alueellaan järjestettävistä kilpailuista ampuen pienoiskiväärillä 
ja -pistoolilla. Kauden päätteeksi järjestetään valtakunnallinen finaali. Sarjat ovat alle 12- ja 14-vuotiaat. 
 
Kultahippufinaali ilma-aseilla järjestettiin 6.-7.4. Maaningalla. Järjestyksessä 20. ilma-aseiden 
finaalitapahtumaan osallistui 341 (387 vuonna 2012) ampujaa ja he edustivat 45 (44) seuraa. 
Joukkuekilpailuun osallistui 86 (93) joukkuetta. Tapahtuma järjestettiin yhteistyössä Kuopion Metsästys- ja 
Ampumaseuran, Maaningan Metsästys- ja Ampumaseuran sekä Siilinjärven Luotiampujien kanssa.   
  
Ruutiaseiden kultahippufinaali järjestettiin 3.8.2012 Ahvenanmaalla. Finaalikilpailuun osallistui 77 (68 2012) 
kilpailijaa 12 (15) seurasta. Joukkuekilpailuihin osallistui 20 (15) joukkuetta. Tapahtuma järjestettiin 
yhteistyössä Ålands Sportskytteföreningin kanssa. 
 
KILPAILULISENSSIT JA VAKUUTUKSET 
Lisenssikausi 1.10.2012 – 30.9.2013. 
 
Käytössä vuonna 2013 olivat seuraavat lisenssit: 
A. Kilpailulisenssi 35 € 
B. Nuorisolisenssi 8 € 
C. Harrastelisenssi 20 € 
D. Seniorilisenssi 11 € 
E. Kultahippulisenssi 3 € 
F. Aikuisten ampumakouluvakuutus 4,50 € 
G. Vammaisurheilijalisenssi 10,00 € 
 
Lisenssejä lunastettiin yhteensä 7 307 kpl (2012 7 368), joista nuorten lisenssejä oli 623 kpl (2012 651), 
kultahippulisenssejä 972 kpl (2012 1003), aikuisten ampumakouluvakuutuksia 65 kpl (2012 181), 
seniorilisenssejä 490 kpl (2012 554), harrastelisenssejä 575 kpl (2012 595), kilpailulisenssejä 4 558 kpl (2012 
4 350) ja vammaisurheilijalisenssejä 24 (2012 34).  

 
 
 

9. NUORISO- JA HARRASTUSTOIMINTA   
 
Painopisteet ja keskeisimmät tulokset vuonna 2013 
 
Nuoriso- ja harrastetoiminta 
Nuorisotoiminnan avaintoimijaverkoston toiminta 
Seuratoiminnan kehittäminen Me yhdessä hengessä. 
 
Keskeisimmät tulokset: 

- Me yhdessä aluetilaisuuksia kahdeksalla SAL:n alueella. Yhteensä 94 henkilöä 50 seurasta.  
- Ohjaajakoulutuksen sisältöä ja toimintamalli vakiintui. Perustekniikan oppaat pistooli- ja 

kivääriammuntaan ja haulikkonammunnasta harrastusesite olivat suosittuja materiaaleja 
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seuratoiminnassa. Tukiammuntaseminaari pidettiin Kultahippuseminaarin yhteydessä Tanhuvaaran 
urheiluopistolla 1.-3.11. 
 

Ampumaurheiluliiton strategiassa esitettyjen arvojen lisäksi nuorisotoiminnan toimialalla painottuivat 
kasvatukselliset sekä eettisesti kestävään toimintaan liittyvät periaatteet. Tärkeänä asiana oli myös 
monipuolisen ja moniarvoisen seuratoiminnan kannustaminen. 
 
Ampumaurheilun nuorisotoiminnan tehtävänä oli varsinaisen urheilutoiminnan lisäksi viedä 
nuorisotoiminnan strategiassa esitetyt linjaukset seuratoiminnan sisältöihin ja arvoihin sekä ylläpitää 
keskustelua toiminnan eettisyydestä. 
 
Yleistä 
Nuorten jäsenmäärä oli yhteensä 3152 (3134 vuosi 2012), joista poikien osuus oli 2524 (2520) ja tyttöjen 
628 (614). Nuorten lisenssien määrä oli yhteensä 623 (651). Ampumaurheilukoululaisia 63 (56) seurassa oli 
1408 (1209). Kultahippupassin lunasti 974 (1003) lasta 61 (63) seurasta. Seurojen järjestämissä 
koululaistilaisuuksissa lajiin tutustui 8531 (7347) lasta ja nuorta. Liiton ja aluejärjestöjen järjestämien 
koulutusten osallistujamäärä oli 1180 (1060) henkeä ja erilaisille leireille osallistui 943 (885) henkeä. 
 
Eettinen kehitystyö 
Toimintavuonna jatkettiin eettisesti kestävään toimintaan ohjaavien teemojen ja toimenpiteiden tukemista. 
Operaatio pelisäännöt sekä turvallisuuteen ja vastuullisuuteen liittyvät asiat olivat esillä 
ohjaajakoulutuksissa, aloittelijan oppaissa, nuorisoesitteissä sekä nettisivuilla. Urheiluampuja-lehdessä 
jatkettiin Kilpailo-haastattelusarjaa.  
 
Reilusti radalla 
Seuroja kannustettiin eettisesti kestävään toimintaan, jotta jokainen mukana oleva kokee ampumaurheilun 
reiluksi ja oikeudenmukaiseksi lajiksi. Eettisiä asioita tuotiin esille ohjaaja- ja valmentajakoulutuksissa, 
koulutusmateriaaleissa ja lehdessä ”Reilusti Radalla” -sloganin avulla. Pääteemoina olivat: 

- seuratoiminnan sosiaalisuus ja yhteisöllisyys, 
- rehellisyys ja oikeudenmukaisuus, 
- toimintaa lasten ehdoilla ja 
- monipuoliset tekemisen mahdollisuudet. 

 
Avaintoimijat 
Nuorisotoiminnan ns. avaintoimijoilla tarkoitetaan nuorisovaliokuntaa, alue- ja lajijaostojen 
nuorisovastaavia ja sinettiseurojen nuorisovastaavia sekä muita nuorisotoiminnan kehittämiseen 
osallistuvia. Avaintoimijoille on tarjottu käyttöön Ampumaurheilunetin ekstranettiä. 
Nuorisovaliokunta ja jaostot 
Nuorisovaliokunta kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Toimintavuoden suurimmat asiakokonaisuudet 
olivat seurojen urheiluampumakoulutoiminnan kehittäminen, ohjaajakoulutus, sinettiseurojen koulutus, ja 
ilma-ase ampumakortin koulutus Kultahipputoimintaan sekä tukiammunnan sääntöjen tarkastelu. 
 
Sinettiseurat 
Sinettiseurat ovat eri lajien nuorisourheilun laatuseuroja, jotka ovat saaneet tunnustuksen laadukkaasta 
nuorisotoiminnasta. Ampumaurheilussa oli vuoden lopussa yhteensä yhdeksän sinettiseuraa.  
Ampumaurheiluun nimettiin kolme uutta sinettiseuraa: Haapajärven Ampumaseura, Siilinjärven 
Luotiampujat ja Tornionseudun Ampujat.  Muut sinettiseurat ovat Hämeenlinnan Ampumaseura,  Härmän 
Seudun Ampujat,  Orimattilan Seudun Urheiluampujat,  Pieksämäen Seudun Ampujat, Sodankylän Ampujat 
ja Turun Seudun Ampujat  
Ampumaurheilun sinettiseurat kokoontuivat yhteiseen koulutustilaisuuteen sinettiseuraseminaariin 
Tanhuvaaran urheiluopistolle 1.-3.11.  
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Me yhdessä seurakoulutus 
Me yhdessä seurakoulutuksesta valmistui elokuun lopussa 21 henkilöä seitsemästä seurasta. Seurat olivat 
Hämeenlinnan Ampumaseura, Ikaalisten Ampumaseura, Kymppi-64, Lahden Ampumaseura, Mikkelin 
Ampujat, Pieksämäen Seudun Ampujat ja Raseborgs Skyttar.  
 
Me yhdessä aluetilaisuudet 
Me yhdessä aluekoulutustilaisuuksia pidettiin syyskuussa kahdeksan aluejaoston järjestämänä kymmenellä 
paikkakunnalla: Lahti, Tampere, Lappajärvi, Kajaani, Oulu, Rovaniemi, Jyväskylä, Kuopio, Säkylä ja Mikkeli. 
Osallistujia oli 94 henkilöä 50 seurasta. Tilaisuudet pidettiin ajankohtaisten nuorisotoiminnan teemoilla:  
Me yhdessä seurakehitysprosessi, SAL:n ja alueen koulutustarjonta, Kultahippuvalmennus (kasva 
urheilijaksi), leirit, kilpailut/aluekarsinnat ja Kultahippufinaalit 2014, nuorten kilpailutoiminta, 
valmennuksen linjaus, SAL:n ampumakorttikoulutus, ampumaradat (ilma-aseradat) ja olosuhteet. 

 
Lasten seuratoiminta 
Alle 15-vuotiaiden toimintaa kutsutaan Kultahipputoiminnaksi. Toiminnan sisältö ja ampumalajit on 
suunniteltu lasten tarpeet ja valmiudet huomioonottaen. Kultahipputoimintaa järjestettiin 69 seurassa. 
Kultahipputoiminta käsittää ampumakoulutoiminnan lisäksi kilpailutoiminnan.  
 
Urheiluampumakoulut 
Urheiluampumakouluja järjesti  63 (56) seuraa, jotka ilmoittivat ampumakoululaisten yhteismääräksi  1408 
(1209). Ampumakoululaisia varten on käytössä Kultahippuampujan passi, johon lapsi voi kirjoittaa itselleen 
tärkeitä asioita harrastuksestaan. Passiin kuuluu myös vakuutus ja kilpailulupa kultahippukilpailuihin. 
Kultahippupassiin yhteydessä on myös ilma-ase ampumakortin koulutus. Kultahippuseuroja ja 
ampumakouluja varten oli tarjolla ampumakoulujulisteita ja – diplomeita, nuorisoesitteitä sekä suositut 
pistooli- ja kivääriammunnan perustekniikan oppaat. Kultahippupassilaisia oli 972  69 seurassa. 
 
Leiri- ja harrastetoiminta 
Lasten ja nuorten leiritoimintaa on järjestänyt aluejaostoista Etelä-Suomi, Häme, Itä-Suomi, Kaakkois-
Suomi, Lappi, Lounais-Suomi, Pohjanmaan ja Pohjois-Pohjanmaa:  41 (30) leiriä osallistujia 360 (326).  
Kultahippuseminaari pidettiin Tanhuvaaran urheiluopistolla 1.-3.11. Seminaarissa oli ohjelmaa 
kultahippuampujille ja oma ohjelma seminaariväelle luentojen merkeissä. Seminaariin osallistui yhteensä 
100 henkilöä. 
Ampumaurheilu on ollut mukana yhtenä lajina Valo- alueiden koordinoimilla nuorten leireillä 
(PHLU/Leiritulet, Pokali/Sporttileiri, PLU/Sporttis, JukuJuku leiri); ammunnan ryhmissä on ollut useita 
osallistujia. Ammunnan lajitoiminnasta leireillä ovat vastanneet seurat. 
 

HARRASTUSTOIMINTA 
Ampumaurheilua voi harrastaa kuka vaan ikään ja sukupuoleen katsomatta. Ampumaurheilussa 
onnistumisen elämyksiä haetaan niin harjoittelusta kuin kilpailuistakin. Lisäksi seuratoiminta, ohjaaja- ja 
tuomaritehtävät tarjoavat harrastajille mahdollisuuden olla mukana lajin parissa. 
 
Monisukupolvisuus on arvokas piirre ampumaurheilussa. Se tuo lisäarvoa toimintaan. Ampumaurheilua 
harrastaa monessa perheessä kolme eri sukupolvea. Ampumaurheilu yhdistää sukupolvia ja näin tietoa ja 
perinnettä siirretään nuoremmille. 
 
Vammaisampumaurheilun integrointi tuo lajiin uuden ulottuvuuden. Seuroja kannustetaan ottamaan 
toimintaansa mukaan myös vammaisampumaurheilijoita. Vammaisampumaurheilijoiden mukaan tulo 
asetti haasteita olosuhteiden kunnostamiselle.  
 
Kilpailutoiminta 



37 

 

Ampumaurheilun monimuotoinen kilpailujärjestelmä luo lajia harrastaville mahdollisuuden kilpailla ja 
mitata omia taitojaan. Naiset voivat kilpailla oman sarjansa lisäksi myös yleisessä sarjassa. Kilpailusarjoja on 
alle 15-vuotiaiden sarjoista yli 70-vuotiaisten sarjoihin saakka. Kansallisen tason kilpailutapahtumia 
järjestettiin yhteensä 249 (257) kpl. 
 
Lajiesittelyt ja tapahtumat 
Kansallinen Ampumaurheiluviikko järjestettiin 20.-26.5. ja 26.8.-1.9.2013. Viikon aikana 
ampumaurheiluseuroja kannustettiin tulemaan esille ihmisten keskelle esittelemään lajia ja omaa 
toimintaansa. Liitto tarjosi seuroille tukimateriaalia lajiesittelyihin ja tapahtuman markkinointiin. 
  
Toimintavuoden aikana yhteistyössä aluejaostojen ja seurojen kanssa järjestettiin valtakunnallisissa 
tapahtumissa lajiesittelyitä ja –kokeiluita mm. seuraavasti: Liikunnan ja  terveystiedon opettajapäivät 1.-
2.2. Vaasassa, GoExpo- messut 8.-10.3. Helsinki, OutDoor messut Vantaa 17.-19.5., Eteläkärjen messut 18.-
19.5. Hanko, Oulun erämessut 23.5.-26.5., Stafettkarnevaalit  24.5. Helsinki, Leiritulet leiri 3.-6.6. Vierumäki, 
JukuJuku-leiri 30.7.-2.8. Kalajoki, Liikuntamessut 31.8. Karkkila. Ilmala Open 7.9. Helsinki,  
Seurat järjestivät useita tapahtumia yrityksille ja työyhteisöille, 69 (65) seuraa järjesti yhteensä  609 (621) 
tapahtumaa, joiden osallistujamäärä oli 14752 (10702) henkilöä.    
 
Sako Oy:n ja SAL:n paikallisten seurojen kanssa järjestettiin Beretta Discovery Tour kymmenellä 
paikkakunnalla eri puolella Suomea. Kiertue alkoi 23.4. Siilinjärveltä ja jatkui 15.5. Orimattila, 21.5. Kajaani, 
22.5. Tornio, 23.5. Rovaniemi, 4.6. Kaustinen, 5.6. Karstula, 6.6. Rauma, 11.6. Sipoo ja päättyi 12.6. 
Kokkovuoreen (Tre).  Tilaisuudet olivat ilmaisia iltapäivätapahtumia. Laukauksia kertyi runsaat 14000 ja 
osallistujia tilaisuuksissa oli kaikkiaan parituhatta. Tapahtumiin kuului myös ilmainen Beretta-haulikoiden 
pienhuolto ja huoltoneuvonta.  
 
Harrastetoiminta ja vapaaehtoistyö 
Seuroissa on entistä paremmin noudatettu avointa toimintakulttuuria ja ovia on pidetty avoimina uusille 
harrastajille ympäri vuoden. Harrastetoiminta rakentuu kotiseura-ideologian mukaisesti ihmisen omien 
motiivien pohjalle. Seurat ja aluejaostot järjestivät seurojen välisiä ystävyysotteluita, naisten välisiä 
kilpailuja sekä laserammuntatapahtumia. 
  
 Ampumaurheilun vapaaehtoistyössä oli mukana  13840 (12100) henkeä, joista oli naisia parituhatta. 
 
 

10. OLOSUHTEET JA YMPÄRISTÖ         
 
SAL jatkoi yhteistyötä muiden ammuntaa harjoittavien ja sitä lähellä olevien tahojen kanssa. Näitä tahoja 
ovat mm. metsästäjäjärjestöt, reserviläisjärjestöt ja niiden urheiluliitto sekä alan teollisuus. Edellä mainitut 
ryhmät muodostivat ns. Ampumaharrastusfoorumin, jonka puheenjohtajana toimi Ampumaurheiluliiton 
toiminnanjohtaja. Lisäksi yhteistyötä tehtiin ampuma-alan viranomaistahojen kanssa. Yhteistyö kohdistui 
lähinnä ampumarata-asioihin ja lainsäädäntötyöhön.  
 
Olosuhde- ja ympäristöasioiden kehittäminen ja edunvalvonta toteutettiin yhteistyössä 
Ampumaharrastusfoorumin ympäristötyöryhmän kanssa. SAL:n asettamat tavoitteet sisällytettiin AMPU-
hankkeen tavoitteisiin, lukuun ottamatta järjestön kansainväliseen yhteistoimintaan, laatupalkintoon sekä 
virallisiin lausunnonantoihin liittyviä asioita. Yhteistyöllä vältetään päällekkäisen työn tekeminen sekä 
saavutetaan merkittäviä synergiahyötyjä.  
 
Yhteistyö muiden lajiliittojen kanssa varmistettiin siten, että ympäristövaliokunnan puheenjohtaja oli 
nimetty SAL:n edustajaksi SLU:n olosuhderyhmään. VALO:n perustamisen myötä olosuhderyhmä 
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lakkautettiin. Työtä tullaan ilmeisesti jatkamaan liikuntajärjestöjen olosuhdefoorumitoiminnan kautta. 
Ensimmäinen tällainen foorumin kokous pidettiin joulukuussa 2013. 
 
AMPU-hanke  

Aselainsäädännön uudistamistyö 

Sisäasiain ministeriö asetti 25.4.2012 hankkeen ampumaratojen perustamista ja ylläpitoa koskevan 
lainsäädännön sekä eräitä ilma- ja jousiaseita koskevan lainsäädännön uudistamiseksi. Hankkeen 
valmistelun tueksi perustettiin työryhmä, jossa olivat edustajina mm Jorma Riissanen Suomen 
Ampumaurheiluliitosta ja Tapio Hänninen Ampumaharrastusfoorumista. 
 
Joulukuussa 2012 pidetyn lakuluonnoksen kuulemistilaisuuden yhteydessä eri harrastus- ja 
viranomaistahoilta saamansa palautteen perusteella jatkoi työryhmä valmistelutyöltään ja lausuntoversio 
valmistui 5.9.2013. 
 
Laaja-alaisen yhteistyön sekä aidon ja eri intressiryhmiä huomioivan kuulemisen myötä saavutettiin 
valtaosa niistä tavoitteista, joita työlle oli etukäteen asetettu. Ampumaratoja varten saatiin 
harrastajakunnankin tavoitteena ollut lakiehdotus, millä taataan ampumaratojen olemassaolo, 
ampumaradan pitäjien ja käyttäjien oikeudet ja velvollisuudet. Laki huomioi eritasoiset ampumaradat, 
minkä avulla on mahdollista jatkossa säästää byrokratiassa ainakin pienten harjoitteluratojen osalta. 
Aseiden säilytys- ja kuljetussäännöt säilyivät kohtuullisina verrattuna moneen muuhun Euroopan maahan. 
 
Laki edellyttää, että ampumarataverkosto muodostaa osan maakunnallista maankäytön suunnittelua. 
Valitettavasti tähän yhteyteen ei saatu kirjattua sitovampaa maankäyttöä rajoittavaa lausumaa 
melualueiden osalta. Lain valmistelusta vastaava viranomainen totesi, etteivät ampumaurheilu ja metsästys 
ole sellaisia toiminnan muotoja, joita pitäisi erityisesti suojella maankäyttö- ja rakennuslain nojalla. Näin 
ollen ampumaratojen pitäjien tulee olla jatkossakin tarkasti kuulolla rata-alueidensa ympäristön 
kaavoitussuunnitelmista, jotta ampumaratojen toiminta voidaan turvata muun maankäytön paineiden 
keskellä. 
 
Toteutuessaan laki antaa haasteen ampumaratahallinnolle. Jatkossa ampumaratojen vastuuhenkilöiltä 
vaaditaan entistä suurempaa perehtyneisyyttä ja korkeampaa ammattitaitoa. Tarttumalla tähän 
haasteeseen voimme muun muassa parantaa ympäristötietoisuuttamme sekä ylläpitää ratojemme käytön 
turvallisuutta ja siten olla turvaamassa niiden olemassaoloa myös tulevaisuudessa. 
 
Lausunnot pyydettiin 31.10.2013 mennessä. Lausuntojen painopiste oli ampumaratalaissa ja mm seuraaviin 
asiakokonaisuuksiin otettiin kantaa: 
1) Ampumaratojen perustamisen ja ylläpitämisen haasteet liittyvät merkittäviltä osin kaavoitukseen ja 

maankäyttöön.  Esitämme, että lakiin kirjataan lähtökohtainen tavoite turvata mm kaavoitustoiminnalla 
ratojen olemassaolo.  

2) Esitämme, että ampumaratalaissa tuodaan selkeästi esille, että ne ovat osa valtakunnallista 
liikuntapaikkaverkostoa. 

3) Tuemme lakiesityksen mukaista ratojen jakamista kolmeen eri kategoriaan; vähäiset ampumaradat, 
ampumaradat ja ampumaurheilukeskukset. Ampumaratalakiin kirjattava luokittelu on välttämätöntä 
ottaa käyttöön myös valmistelun alla olevassa ympäristönsuojelulaissa.  

4) Ampumaratojen ylläpitäjillä on yksiselitteinen vastuu ratojen turvallisuudesta. Esitämme, että 
ampumaratalakiin kirjataan oikeus kieltää ulkopuolisten liikkuminen ”suoja-alueella” varuskunta-
alueiden, rajavyöhykkeen tai moottoritien tapaan. 

5) Esitämme, että toiminnan harjoittaja saisi päättää siitä, kuinka monta ampumaratavastaavaa on 
tarpeellista nimetä. Samoin näemme välttämättömänä, että ampumaratalupaviranomaisen toiminta 
tällaisen rekisterin ylläpitämisen ja henkilöön kohdistuvan mahdollisen turvatarkastuksen osalta on 
maksutonta viranomaistoimintaa.  
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6) Kannatamme lakiesityksen linjausta, että uusien ratalupien myöntäjätahona säilyy poliisihallitus.  
 
Työryhmä kokoontui joulukuussa vielä kerran käsittelemään lyhyesti saatuja lausuntoja ja linjaamaan 
mahdollisia jatkokehitystarpeita. Tavoitteena oli antaa hallituksen esitys Eduskunnalle alkuvuonna 2014 
ennen kevätistuntokauden alkua, mikä ei sittemmin toteutunut. 
 
Ilmeisesti myös työtä johtaneet poliisihallinnon virkamiehet kokivat prosessin kohtuullisen hyväksi, koska 
työryhmä vielä työn loputtua kutsuttiin yhteen keskustelemaan siitä, miten ampuma-aselainsäädäntöä 
pitäisi kokonaisuudessaan uudistaa.  
 
 
Ympäristönsuojelulain uudistaminen ja pohjaveden suojelun kehittäminen 
 
Alkuvuodesta 2013 annettiin kaksi lausuntoa Ympäristöministeriön pyynnöstä erillisiin lakivalmisteluihin 
liittyen. 
 
Vuoden 2012 puolella lausunnolle lähetetty luonnos Ympäristönsuojelulain uudistamiseksi ei tuonut 
ampumaratoihin liittyen mitään uutta aiempaan lakiin verrattuna. Siinä ei oltu huomioitu ainuttakaan 
edellisenä keväänä kuulemistilaisuuden yhteydessä harrastajakunnan esittämää täydennystarvetta. Se ei 
sisältänyt edes Ympäristöministeriön itsensä tavoitteeksi asettamaa ampumaratojen luokittelua kolmeen 
kategoriaan ja niiden lupamenettelyn keventämistä siten, että pienimmät radat tulisivat 
ilmoitusmenettelyn, keskikokoiset kevennetelyn lupamenettelyn ja ampumaurheilukeskukset kattavan 
lupamenettelyn piiriin. 
 
Annettu lausunto on kokonaisuudessaan on luettavissa liiton internet sivujen materiaalisalkusta 
http://www.ampumaurheiluliitto.fi/materiaalisalkku/.  
Lausunnossa otettiin tietoisesti kantaa hyvin laajaan kirjoon asiakokonaisuuksia, vaikkeivät ne kaikilta osin 
liittyneetkään itse lausunnolla olevaan lakiin. Tällä haluttiin varmistaa, että esitykset olisi mahdollista 
huomioida lain perusteella annettavien asetusten ja muiden alemman tasoisen ohjeistuksen laadinnan 
yhteydessä. 
 
Ympäristöministeriö asetti vuonna 2011 työryhmän, jonka tavoitteena oli selvittää pohjavesialueiden 
kartoitukseen, luokitukseen ja käyttöön sekä pohjavesien suojelusuunnitelmiin liittyvät 
lainsäädännölliset ja menettelylliset kehittämistarpeet ja tehdä ehdotuksia kehittämisvaihtoehdoiksi ja 
pohjavesien suojelun tehostamiseksi ja eri toimijoiden oikeusturvan parantamiseksi.  
 
Helmikuussa jätetyssä lausunnossa otettiin kantaa mm seuraaviin keskeisiin asiakokonaisuuksiin: 

1) Pohjavesialueiden kartoituksen, rajaamisen ja luokituksen pitäisi perustua lainsäädäntöön, mikä 
antaisi myös toiminnanharjoittajalle selkeämmät puitteet pohjaveden suojeluun. Raportin 
toimeksiannon yhtenä kohtanahan oli juuri tämän epäkohdaksi koetun järjestelmän korjaaminen.  

2) Työryhmän esitys uudeksi luokittelujaoksi 1. luokkaan ja 2. luokkaan on järkevä ja tuo selkeyttä 
pohjavesien luokitteluun. Nykyisen III luokan pohjavesialueen uudelleen luokittelun E-, 2.- tai 1.-
luokkaan tai luokituksen kokonaan poistamisen on kuitenkin perustuttava laadukkaisiin 
hydrogeologisiin tutkimustuloksiin ja realistiseen arvioon kyseisen alueen tulevasta pohjaveden 
käytöstä.  

3) Luokkaan E kuuluviksi tullaan raportin mukaan määrittämään ne pohjavesialueet, joiden 
pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemit ovat suoraan riippuvaisia. Tämä turvaa hyvin luonnon 
monimuotoisuuden säilymistä. Luokan perustamiseksi ei kuitenkaan riitä purkava pohjavesi ja 
purkuvesiä hyödyntävät ekosysteemit, vaan on tutkimuksin osoitettava pohjaveden nykyisen tai 
suunnitellun käytön lisäyksen aiheuttavan riskiä tai haittaa kohde-ekosysteemeille.  

4) Ampumaradan sijainti saattaa olla keskellä pohjavesialuetta taikka alueen laidalla. Kun tiedetään 
alueen määritykseen liittyvä epävarmuus, karttaan merkityn pohjavesialueen laidalla oleva 
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ampumarata ei saisi olla samassa asemassa mahdollisia velvoitteita harkittaessa kuin keskellä 
pohjavesialuetta sijaitseva. 

5) Mikäli ampumaradan lupaperusteita muutetaan pohjavesialueen uudella rajamäärityksellä 
lupaehtoja kiristävään suuntaan, aluerajauksen tulisi perustua rajat määrittävän viranomaisen 
suorittamiin tutkimuksiin eikä pelkästään kartta-arvioon. 

Ampumaratojen turvallisuuden ja ympäristövaikutusten hallinnan kehittäminen 

 
Ympäristökoulutusmateriaalin päivitystyö saatiin päätökseen joulukuussa 2012. Materiaali laitettiin 
välittömästi lausuntokierrokselle palautteen saamiseksi. Lisäksi päätettiin järjestää 7 kuulemistilaisuutta eri 
puolilla Suomea. Näistä toteutuivat toukokuun pilottitilaisuus Riihimäellä sekä Seinäjoen, Jyväskylän, 
Joensuun ja Kajaanin tilaisuudet syyskuussa. Lappeenrannan ja Rovaniemen tilaisuudet peruttiin 
määräaikaan mennessä ilmoittautuneiden vähäisen määrän vuoksi. 
 
Ampumarata-alueiden riskinhallintajärjestelmän kehittämiseksi (LIFE RIMSS, Risk Management System for 
Shooting Ranges) jätti Suomen ympäristökeskus (SYKE) elokuussa 2012 hanke-esityksen EU:lle. Hankkeen 
päätavoitteena on luoda kokonaisvaltainen riskinhallintajärjestelmä lopetetuille ja toimintaansa jatkaville 
ampumaradoille. Ympäristötyöryhmä näki hankkeen ensiarvoiden tärkeäksi ja oli lupautunut osallistumaan 
harrastajakunnan edustajana hankkeeseen. 
 
Keväällä valitettavasti saatiin tieto, ettei EU tule myöntämään hankkeelle sen tarvitsemaa ulkopuolista 
rahoitusta ja se jouduttiin "hautaamaan" ainakin toistaiseksi. 
 
 BAT-hanke 
 
Ampumaratojen parhaiden käyttökelpoisten tekniikoiden selvitys ja arviointi aloitettiin vuonna 2010 
puolustusvoimien aloitteesta. Kansallisten BAT-selvitysten laatimista ohjaa Suomen ympäristökeskus, joka 
hyväksyi esitetyn aloitteen. BAT -hankkeen hankepäällikkönä toimii Sara Kajander Puolustushallinnon 
rakennuslaitoksesta.  
 
Hanke on viivästynyt alkuperäisestä aikataulustaan puolustusvoimien rakennemuutoksen 
seurannaisvaikutuksista. Loppuraportin valmistumista on toivottu niin ratojen ylläpitäjien kuin luvittajienkin 
taholta. Raportin viimeistelytyö saatiin vihdoin keväällä uudelleen käyntiin ja viimeiset muutosesitykset 
hyväksyttiin joulukuisessa ohjausryhmän kokouksessa. Raportti tullaan julkaisemaan kevään 2014 aikana. 

 
Yhteistoiminta ampumaratojen ylläpitäjien kanssa 
Ympäristötyöryhmän eräänä tarkoituksena on pyrkiä tukemaan ampumaratojen ylläpitäjiä tietotaidollaan. 
Yhtenä toimintamuotona on tehdä kattava ratakatselmointi, jossa perehdytään erityisesti ratojen 
ylläpitäjien esittämiin kysymyksiin. Mikäli katselmoinnin yhteydessä esille nousseista ajatuksista ja ideoista 
on hyötyä rata-alueen kehittämisessä, on katselmointi saavuttanut tavoitteensa.  
 
Vuoden 2013 aikana toivottiin ympäristötyöryhmältä ratakatselmointia Orimattilassa sijaitsevan Salolan ja 
Espoon Lahnuksessa sijaitseva rata-alueen osalta.  Lisäksi ympäristötyöryhmä osallistui Tuusulan 
ampumahiihtostadionin kehittämisajatuksia esittelevään tilaisuuteen, jossa keskeisenä teemana oli 
merikonttiin sijoitettavan maalilaiteratkaisun prototyypin esittely. 
 
Vuoden 2013 aikana ympäristövaliokunta tuki asiantuntemuksellaan edellisvuosien tapaan noin 20 
ampumaradan vastuuhenkilöitä heidän olosuhdehaasteissaan.  
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Ampumaratojen kehittäminen 

Valtakunnallisen ampumarataverkoston kehittämistä jatkettiin muun muassa tukemalla 
ampumaharrastuksen alueneuvottelukuntien toimintaa. Vuoden 2013 tavoitteena oli käynnistää kuuden 
viimeisen alueneuvottelukunnan toiminta. Tavoitteessa onnistuttiin ja vuoden lopussa niiden määrä oli 21. 
Yhteinen alue kattoi lähes koko Manner-Suomen. Keski-Suomi oli vuosien saatossa ainoa maakunta, jossa 
alueneuvottelukuntatoiminnan käynnistämistä ei katsottu tarpeelliseksi. 
 
 
Perustetut    

1. Uusimaa 2009 
2. Pirkanmaa 2010 
3. Pohjois-Kymenlaakso 2010 
4. Varsinais-Suomi 2010 
5. Etelä-Karjala 2010 
6. Pohjois-Karjala 2011 
7. Päijät-Häme 2011 
8. Satakunta 2011 
9. Pohjois-Pohjanmaa 2011 
10. Kanta-Häme 2011 
11. Lappi 2012 
12. Ylä-Lappi 2012 
13. Länsi-Lappi 2012 
14. Kainuu 2012 
15. Pohjois-Savo 2012 
16. Etelä-Kymenlaakso 2013 
17. Etelä-Pohjanmaa 2013 
18. Pohjanmaa 2013 
19. Keski-Pohjanmaa 2013 
20. Länsi-Uusimaa 2013 
21. Etelä-Savo 2013 

 
 
Kuva: Alueneuvottelukuntaverkoston kattavuus vuoden 2013 lopussa, 
kuvan numerointi on kuntaliiton maakuntanumerointi, eikä siten liity 
alueneuvottelukuntaverkostoon (Karttapohja: © Jaana Halonen, Kuntaliitto) 
Kansainvälinen ympäristötyö 
Liiton edustajana ESC:n ympäristötyöryhmän työssä oli professori Jorma Riissanen, joka osallistui myös Ase- 
ja ampuma-alan maailman liiton (WFSA) järjestämiin seminaareihin.  Ympäristötyöhön olennaisena osana 
liittyy myös lainsäädäntötyö. ESC:n lakityöryhmässä oli liiton edustajana dosentti Jorma Jussila. 

 
Lausunto luonnoksesta ympäristönsuojelulain uudistamiseksi materiaalisalkussa 
http://www.ampumaurheiluliitto.fi/materiaalisalkku/ 
 
 

11. VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI  
 
Ampumaurheiluliiton viestinnän keskeiset tehtävät olivat liiton sisäisen ja ulkoisen viestinnän suunnittelu ja 
toteuttaminen, Urheiluampuja-lehden toimittaminen sekä sen sisällön ja ulkoasun kehittäminen, liiton 
nettisivujen Ampumaurheilunetin toimittaminen ja kehittäminen sekä lajin pr-työ. Toiminta perustui liiton 
arvoihin ja visioihin sekä Ampumaurheiluliiton viestinnän strategiaan. 
 

http://www.ampumaurheiluliitto.fi/materiaalisalkku/
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Viestintä toteutti tiedotuksen yhteistyössä liiton eri yksiköiden kanssa. 
. 

 
 
Viestinnän painopisteet 
Ampumaurheiluliiton sisäinen tiedotus painottui Ampumaurheilunettiin ja enenevässä määrin myös 
Facebookiin. Ampumaurheilunetin uutisvirrassa ja pääuutisissa julkaistiin yhteensä 370 uutista ja 
tiedotetta. Facebookissa oli 845 tykkääjää 31.12.2013, ja sen kautta vuoden luetuin uutinen luettiin 1900 
kertaa.  
 
Viestintä lähetti tiedotusvälineille 160 tiedotetta. Tv-lähetyksiä oli kolme ja kuvallisia lehtijuttuja 245. 
Lehtikuvien koko oli yhteensä 42 300 cm2. 
 
Ampumaurheilunetissä jatkettiin juoksevan uutisvirtaosion julkaisemista. Uutisvirrassa on päivittäinen 
kooste tiedotusvälineissä julkaistuista ampumaurheilu- ja huippu-urheilu-uutisista. Koosteen toimitti 
Webnewsmonitor.  
 
Vuoden aikana laadittiin SAL:n viestinnän strategia, jonka käytännön toteutuksesta vastasi Paavo Vasala / 
Wasala Communications. 
 
Vuoden aikana aloitettiin neuvottelut Multiprint Oy:n kanssa uusista tiedotuksen ja viestinnän työkaluista, 
jotka otetaan käyttöön vuoden 2014 aikana. 
 

Arvokilpailutiedottaminen 
Viestintäpäällikkö yhteistyössä avustajien kanssa toimitti osionsa ampumaurheilunettiin SM-kilpailuista, 
arvokilpailuista ja maailmancupeista. Viestintäpäällikkö oli paikan päällä ilma-aseiden EM-kilpailuissa 
Tanskan Odensessa 25.2.-3.3. ja ruutiaseiden EM-kilpailuissa Kroatian Osijekissa 21.7.-4.8. Haulikon ja 
liikkuvan maalin EM-kilpailut Saksan Suhlissa 28.7.-8.8. toteutettiin yhteistyössä paikan päällä olleen 
valmennuksen johdon kanssa. 

 
Urheiluampuja-lehti 
Urheiluampuja-lehti ilmestyi viisi kertaa. Yksi numero oli taloudellisista syistä johtuen kaksoisnumero (4-5). 
Lehden päätoimittajana jatkoi toiminnanjohtaja Risto Aarrekivi. Ilmoitusmyynnistä vastasi Sevent Oy ja 
taitosta graafikko Niko Krappe.  
 

Kilpailukalenteri 
Kilpailukalenteri ilmestyi maaliskuussa. Se kattoi ajanjakson 1.4.2013-31.3.2014. 
 

 
 Vuosikertomuksen numeerinen tavoiteosa 
 Tavoite 2013 Toteutus 2013 

Urheiluampuja-lehden numeroita 6 5 

Uutisia/tuloksia tiedotusvälineisiin 200 160 

Kävijämäärä internetissä päivässä 1000 keskimäärin 1260  

Uutiset internetissä 500 370 

TV-näkyvyys  360 min 8,10 min 

Kuvallisia lehtijuttuja 1000 245 

Lehden ilmoitusmyynti 27 500  € 27 890 

 
*Ilmoitusmyynti  oli talousarvion mukainen. Tuloksessa ei ole huomioitu yhteistyösopimusten    
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                 lehti-ilmoituksia. 
 
 
 
 

12. PALKITSEMISET JA HUOMIONOSOITUKSET  
 

Vuoden 2013 parhaat 
 
Vuoden ampuja 2013 
Minna Leinonen, Keski-Suomen Ampujat 
Vuoden 2013 cup-kilpailun voittaja  
Minna Leinonen, Keski-Suomen Ampujat 
Vuoden 2013 yllättäjä    
Henri Sorvo, Lahden Ampumaseura 
Vuoden 2013 nuori ampuja   
Jani Suoranta, Kymppi-64 
Vuoden 2013 valmentaja   
Marko Leppä, Haminan Ampumaseura 
Erikoismaininnat 
Minna Leinonen ja bHenri Sorvo ME-tuloksista 
 
Nuorisotoiminnan ja lajien palkitut 
Kultahippupalkinnot 
Vuoden kultahippuampuja: Cristian Friman , Esbo Skytteförening 
Vuoden kultahippuohjaaja: Timo Keskilammi, Lappajärven Ampujat 
Vuoden kultahippuseura: Pieksämäen Seudun Ampujat 

 
Haulikon palkitut 
Trap Y  Jukka Laakso  OSU 
Trap N  Satu Mäkelä-Nummela OSU 
Trap J  Henrik Wejberg  HyMA 
Trap Y55 Pasi Oksa  VihA 
 
Skeet Y  Lauri Leskinen  SSG 
Skeet N  Marjut Heinonen OSU 
Skeet J  Eetu Kallioinen  A-HA 
Skeet Y55 Jari Karlund  P-HA 
 
Kaksoistrap Y Sami Ritsilä  OSU 
Kaksoistrap J Juuso Ikävalko  Pieksa 
 
Sporting Y Tero Rantonen  OMAS 
Sporting N Saija Hautaoja  SA 
Sporting J Roope Tapper  SSG 
Veteraanit Rune Sundqvist  JSH 
 
Kiväärin palkitut 
Kiväärimies     Juho Kurki, KaA 
Kiväärinainen    Marjo Yli-Kiikka, IMAS 
Kivääripoika      Aleksi Leppä, HAS 
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Kiväärityttö     Annika Sihvonen, SMAS 

 

Pistoolin palkitut 
Vuoden pistooliampuja:   Teemu Lahti, LAS 
Vuoden pistoolinuori:    Niko Roos, RSA 
Työn sankari:    Teemu Lahti LAAS, Marko Räsänen SUA, Petri Ylinen KA 

Liikkuvan maalin palkitu 
Vuoden paras:     Miesten joukkue Sami Heikkilä K-64, Tomi-Pekka Heikkilä K-64,                                                                                                          
Krister Holmberg RS 
Vuoden nuori:     Heikki Lähdekorpi SA 
 
Siluetin palkitut: 
Vuoden siluettiampuja:    Jorma Juntunen, LS&PK 
  
Practicalin palkitut: 
RD:n malja parhaalle ampujalle:  Simo Partanen, HaPa 
Jaoston malja parhaalle seuralle:  Turku IPSC 
Vuoden paras haulikkoampuja   Ari Matero, PorKA 
Vuoden paras kivääriampuja  Jarkko Laukia, KeuSA 
Vuoden paras pistooliampuja   Matti Manni, P-K IPSC 
 
Kasa-ammunnan palkitut 
Vuoden kasa-ampuja:    Seppo Syrjä, HaaAs 
 
Mustaruudin palkitut: 
Vuoden mustaruutiampuja:   Timo Näätänen-Lihavainen, SSG 
 
 
SAL:n ansiomerkit järjestötoiminnasta 
Vuonna 2013 myönnettiin 77  SAL:n eriasteista ansiomerkkiä, joista 72   oli järjestötoiminnan 
ansiomerkkejä ja viisi ampujalle kilpailumenestyksestä myönnettyä ansiomerkkiä.  Ansiomerkkiluettelo on 
aakkosjärjestyksessä saajan nimen mukaan. 
 
 
 
Ampujan ansiomerkit 
 
Kultainen ansiomerkki    Ulla Murisoja, HaaAS 
       
Hopeinen ansiomerkki   Juho Kurki, KaA 
     Markku Koistinen, HaPa 
     Tomi Korpi, SSG 
     Eija  Murisoja, HaaAS 
Järjestötoiminnan ansiomerkit  
    

KULTAINEN (22) 
  

Alanen 
Jukka-
Pekka Pohjois-Hämeen Ampujat 

Hirvonen  Kari Pielisen Ampujat 

Holmi Reijo Merikarvian Seudun Ampujat 
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Honkonen  Jorma Äänekosken Ampujat 

Ilomäki  Risto Alavuden Ampujat 

Kärkkäinen Kari Pielisen Ampujat 

Lemmenranta Raimo Merikarvian Seudun Ampujat 

Mäkelä Ossi Satakunnan Ampujat 

Natri Raimo Kärkölän Kisa-Veikot 

Nousiainen Veijo Luumäen Ampujat 

Parkkonen Pekka Luumäen Ampujat 

Peltoniemi Tauno Merikarvian Seudun Ampujat 

Puranen Leena Luumäen Ampujat 

Riihiaho Antti Merikarvian Seudun Ampujat 

Ruokolainen Jorma Pielisen Ampujat 

Siponen  Markku Pielisen Ampujat 

Syväluoma Raimo Merikarvian Seudun Ampujat 

Takamaa Mauri Kärkölän Kisa-Veikot 

Tolvanen Kyösti Pielisen Ampujat 

Vaittinen Pentti Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 

Vuoti Jari-Pekka Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 

Ylikruuvi hannu Satakunnan Ampujat 

   HOPEINEN (19) 
  Holmi  Anja Merikarvian Seudun Ampujat 

Hämäläinen  Raimo Pielisen Ampujat 

Iisakkala  Noora-Mari Merikarvian Seudun Ampujat 

Kaipia Johanna Salon Seudun Ampujat 

Kurki Jarmo Kankaanpään Ampumaurheilijat 

Lähdekorpi Timo Satakunnan Ampujat 

Pöysti Tapani Satakunnan Ampujat 

Riikonen Juha Pielisen Ampujat 

Ruokolainen Jarmo Pielisen Ampujat 

Ruuhimäki Jouni Satakunnan Ampujat 

Saarinen Harri Satakunnan Ampujat 

Saunaluoma Jarmo Merikarvian Seudun Ampujat 

Tuominen  Kari-Pekka Satakunnan Ampujat 

Tuori Riitta Satakunnan Ampujat 

Ullgren Esa Pielisen Ampujat 

Uusi-Rantala Voitto Satakunnan Ampujat 

Viitakoski Jyrki Satakunnan Ampujat 

Viljanen Markku Satakunnan Ampujat 

Vuorela Rauno Luumäen Ampujat 

   PRONSSINEN (31) 
  Dahlman Juha Äänekosken Ampujat 

Hautaoja Tomi Satakunnan Ampujat 

Hellman Ari Satakunnan Ampujat 

Huttunen Janne Satakunnan Ampujat 
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Hämäläinen Kai Satakunnan Ampujat 

Jaakkola Harri Äänekosken Ampujat 

Jalkanen Timo Satakunnan Ampujat 

Jokiranta Timo Satakunnan Ampujat 

Kaikkonen Anne Lounais-Suomen Liikunta 

Kinnunen Jouko Äänekosken Ampujat 

Kuivanen Jouni Luumäen Ampujat 

Kuoreinen Pertti Äänekosken Ampujat 

Kurki Klaus Kankaanpään Ampumaurheilijat 

Laihanen Pentti Satakunnan Ampujat 

Lammi Esa Luumäen Ampujat 

Lampinen Mikko Pielisen Ampujat 

Lehtimäki Anne Satakunnan Ampujat 

Martin Seppo Satakunnan Ampujat 

Mäki-Honkonen  Jussi Satakunnan Ampujat 

Mäntymaa Seppo Äänekosken Ampujat 

Nyroos Veikko Satakunnan Ampujat 

Paldanius Matti Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 

Peltola Antti Satakunnan Ampujat 

Peltoniemi Paula Äänekosken Ampujat 

Ryösö Olli Luumäen Ampujat 

Ståhle Risto Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 

Timonen Arto Salon Seudun Ampujat 

Vornanen Rauno Pielisen Ampujat 

Välimäki Jouko Satakunnan Ampujat 

Ylönen  Merja Äänekosken Ampujat 

Åke Jiri Pielisen Ampujat 
 
 
    

13. LAJIJAOSTOJEN TOIMINTAKERTOMUKSET 2013 
 

KIVÄÄRIJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ 
Kiväärijaoston toiminnan tarkoituksena on ollut edistää ja kehittää ampumaurheilua kivääriammunnan ja 
kivääriampujien parissa sääntöjen ja SAL:n ohjeiden mukaan yhteistyössä muiden lajijaostojen kanssa. 
Kauden aikana jaoston toiminta on jatkunut vilkkaana ja on ollut samansuuntaista tekemistä edellisten 
kausien tapaan. 
Nuoria on kannustettu, avustettu, neuvottu ja ohjattu jatkamaan hienon harrastuksen parissa ja samoin on 
toimittu varttuneempien ampumaharrastuksen aloittaneiden henkilöiden kanssa. 

 
Jaoston kokouksissa on vuoden aikana pohdittu ja tehty ajankohtaisia sääntöesityksiä ja -muutoksia 
kilpailuvaliokunnalle ja liittohallitukselle.  
Jaoston jäsenet ovat kilpailupaikoilla tavanneet, keskustelleet ja kuunnelleet ampumaharrastuksen parissa 
toimivia henkilöitä sekä kilpailijoita. Tällä tavoin jaosto on saanut kenttäväeltä plussat ja miinukset, joita on 
käsitelty kokouksissa ja näin pyritty tekemään päätöksiä kivääriampujien parhaaksi.  
Jaoston jäsenet olivat vahvasti mukana ilma-aseiden SM-kilpailujen valmisteluissa ja organisaatiossa.  
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Kiväärijaosto on pyrkinyt toiminnassaan kauden aikana pääosiltaan noudattamaan laatimaansa 
toimintasuunnitelmaa. 
 
 
HALLINTO 
Kiväärijaosto on toimikauden aikana pitänyt kolme kokousta.  
Jaoston kokoonpano on mainittu toimintakertomuksen alussa.  

  
Jaoston ensimmäisessä kokouksessa valittiin jäsenten tehtävät kaudelle 2013. 
Nuorisoasioiden hoitajaksi valittiin Antero Häkkinen.  
Jotta yhteistyö ja vuorovaikutus olisivat nuorten asioissa parhaat mahdolliset, niin Anteroa velvoitettiin 
toimimaan tiiviissä yhteistyössä liiton nuorisopäällikön ja nuorisovaliokunnan kanssa. Myös muiden liiton 
valiokuntien ja jaostojen kanssa on yhteistyötä kauden aikana tehty. 
Ennätysten kirjaajaksi valittiin Pauliina Frilander-Soini. 

 
Toimikauden aikana jaoston jäsenet ovat toimineet myös monessa muussa tehtävässä SAL:ssa; 

- Jorma Röppänen ja Jarmo Engblom ovat L-S:n alueen edustajina liittovaltuustossa 
- Jarmo Engblom on toiminut L-S alueen varapuheenjohtajana 
- Jarmo Engblom on toiminut Ampumaharrastusfoorumin V-S:n alueneuvottelukunnan 

varapuheenjohtajana 
- Ralf Westerlund on toiminut kilpailuvaliokunnan varapuheenjohtajana. 

 
 
KOULUTUS  
Toimikauden aikana jaoston jäsenet ovat olleet kouluttajina seuraavissa koulutustapahtumissa ja ovat 
osallistuneet muiden järjestämiin koulutustapahtumiin. 

Tapahtuma Päivämäärä Paikka Kouluttajat Osallistujamäärä 

Tuomarikurssi 4.5.2013 Säkylä Jarmo Engblom 32 henkilöä 
 

Ampumakorttikoulutuksen 
ohjelman laadintatilaisuus 

10.4.2013 Eerikkilän 
Urheiluopisto  

Markku Lainevirta jaostosta 
Jorma 
Röppänen 
Jarmo Engblom 

Ampumaradat 
rakennemuutoksessa 
seminaari 

8.3.2013 Helsinki, 
Messukeskus 

SAL Jaostosta 
osallistui  
Jarmo Engblom 
ja Jorma 
Röppänen 

Ampumaharrastusfoorumin 
puheenjohtajapäivät 

31.1.2013 Helsinki VALO Foorumi Jaostosta 
osallistui  
Jarmo Engblom 

Ampumaurheilun 
esittelytilaisuus 

 Invalidiliiton 
Lahden 
toimipiste 

Antero Häkkinen  

 
NUORISOTOIMINTA 
Varsinaista nuorisotoimintaa jaosto ei ole toimikauden aikana järjestänyt. Jaoston jäsenet ovat kuitenkin 
osallistuneet nuorisotoimintaan liittyviin asioihin. 

tapahtuma päivämäärä paikka kouluttajat osallistujamäärä 

Kaakkois-Suomen 15.–17.11.2013 Tanhuvaara Toni Matilainen 30 nuorta 
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alueen leiri ampujaa + 
vanhemmat 

Kultahippuseminaari 1.-3.11.2013 Tanhuvaara SAL Jaostosta 
osallistui Antero 
Häkkinen 

Kultahippufinaali ja 
nuorisovaliokunnan 
kokous 

3.8.2013 Ahvenanmaa  Jaostosta 
osallistui  
Antero Häkkinen 

 
KILPAILUTOIMINTA 
Kiväärijaosto toimeenpani valtakunnalliset sarjakilpailut ilmakiväärissä ja 50m kiväärissä. Ilmakiväärin 
sarjakilpailun järjestelyn hoitivat Keski-Suomen Ampujat ja 50m kiväärin sarjakilpailun Pieksämäen Seudun 
Ampujat. Ampujia sarjakilpailuissa oli n. 450. Muita kilpailuja jaosto ei ole järjestänyt. Jaoston jäsenet ovat 
kuitenkin olleet mukana monessa kilpailuissa kilpailun toimitsijoina, tuomareina ja kilpailuorganisaatiossa. 
 

kilpailun nimi päivämäärä paikka kilpailunjohtajat osallistujamäärä 

Ilmakiväärin 
sarjakilpailut 

marraskuu 2012- 
maaliskuu 2013 

valtakunnallinen Keski-Suomen Ampujat 240  

 
Kultahippufinaali 

 
2013 

 
Maaninka 

 
MaMAs, SiiLa, KAMS 

Juryn jäsenenä 
toimi Toni 
Matilainen 

50m kiväärin 
sarjakilpailu 

toukokuu – 
elokuu  

valtakunnallinen Pieksämäen Seudun 
Ampujat 

75 

Ilma-aseiden SM-
kisat 

Maaliskuu Merikarvia Jaostosta mukana 
organisaatiossa 
Jorma Röppänen Jarmo 
Engblom Ralf Westerlund  

700 

 
 
VALMENNUS 
Kiväärijaoston järjestämää valmennustoimintaa jaostolla ei ole ollut toimikauden aikana.  
 
YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET 
Maassamme on useita ampumaratoja, osa niistä erittäin hyviä ratoja.  
On myös paljon tilapäisiä ampumapaikkoja, jotka eivät aina ole parhaita mahdollisia ampumakäyttöön 
tarkoitettuja paikkoja.  

 
Jaosto on listannut muutamia ilma-aseratoja, jotka ovat todella hyviä ratoja suurempienkin kilpailujen 
järjestämiseen: 
Vierumäki Areena, Anssin Jussin areena Kauhava, 
Kupittaan urheiluhallin sisäampumarata, Turku.  
Kupittaa ennen kaikkea siksi, että finaalit ja peruskilpailut voidaan ampua yhtä aikaa! 

 
Mahdolliset muut ilma-aseradat: 
Mikkeli Areena, Tanhuvaara Savonlinna ja Maunulan halli Helsinki 

 
Ruutiaseradat: 
Hyviä ruutiaseratoja on Mikkelissä, Kouvolassa, Hollolassa, Säkylässä, Inkoossa ja Salossa. Inkoon radalla 33 
ampumapaikkaa ja kaikilla paikoilla on elektroniset taululaitteet. Ruutiasekauden ulkopuolella osa näistä 
ratalaitteista on ilma-asekäytössä. Hollolassa on 40-paikkainen 300m rata ja radan kaikilla paikoilla on 
elektroniset taululaitteet. 
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Ilahduttava asia jaoston mielestä on se, että usea seura on jo hankkinut muutamia elektronisia ratalaitteitta 
käyttöönsä ja moni seura on hankkimassa laitteita. Toivottavaa onkin, että seurojen välinen yhteistyö tässä 
asiassa olisi jatkossa mahdollisimman mutkatonta. 

 
Vireillä olevat ratahankkeet:  
Keuruulle on suunnitteilla ampumaratakeskus ja Turun ratahanke on edelleen suunnitteilla. 
 
EDUNVALVONTA 
Jaosto järjesti kiväärin lajiparlamentin 3.11.2013. Tällä kertaa parlamentti vietettiin Saaristomeren aalloilla 
matkalla Turku-Maarianhamina-Turku. Parlamenttiin osallistui 54 henkilöä. Halukkuutta lajiparlamenttiin oli 
enemmänkin, mutta samaan aikaan järjestettiin Kultahippuseminaari Tanhuvaarassa, mikä verotti 
osanottajamäärää.  
 
PALKITSEMISET 
Kiväärijaosto palkitsi seuraavat ampujat: 
Kiväärinainen:  Marjo Yli-Kiikka, Isonkyrön Metsästys- ja ampumaseura 
Kiväärityttö:  Annika Sihvonen, Savonlinnan Metsästys- ja   Ampumaseura 
Kiväärimies: Juho Kurki, Kankaanpään Ampumaurheilijat. 
Kivääripoika: Aleksi Leppä, Haminan Ampumaseura 
 
TALOUS 
Omaa varainhankintaa jaostolla ei ole ollut.  
Talous on hoidettu liiton myöntämän määrärahan (2000€) turvin. 
Suurimpina menoerinä kauden aikana on kirjattu kokous-, matka- sekä palkitsemiskulut.     
     
 
 

PISTOOLIJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ 
 
Pistoolijaosto on toiminut pistooliampujien edunvalvojana ja pyrkinyt kehittämään sekä innostamaan 
ampumaurheilun eri harrastajia aktiiviseen toimintaan lajin parissa. 
 
JAOSTON KOKOONPANO JA KOKOUKSET 
Jaoston kokonpano on toimintakertomuksen alussa.  
 
Pistoolijaosto on kokoontunut v. 2013 aikana kolme (3) kertaa sekä järjestänyt pistoolilajiparlamentin 
20.10.2013 Hotelli Ellivuoren tiloissa Sastamalassa ilmaolympiapistoolin rankingkilpailun yhteydessä. 
Kokouksien välissä jaoston jäsenet ovat pitäneet yhteyttä toisiinsa sähköpostitse ja puhelimitse sekä 
tavanneet toisiaan kilpailujen yhteydessä. 
 
VALMENNUS- JA KILPAILUTOIMINTA 
Pistoolijaosto ei ole v. 2013 järjestänyt varsinaista valmennustoimintaa. Jaoston jäsenet ovat itsenäisesti 
antaneet kysyttäessä neuvoja valmennuksellisiin seikkoihin ja sääntöasioihin. 
 
Pistoolijaosto järjesti seuroittain kotiradoilla käytävän ilmapistoolin sarjakilpailun tarkoituksenaan innostaa 
lajin harrastajia laadukkaampaan harjoitteluun ja kilpailutoimintaan. Ip-sarjakisan vetäjänä toimi jälleen 
Arvo Kuusinen Oulusta. 10m ilmaolympiapistoolin ranking-kilpailusarjan järjestäjänä toimi RSA / Veli-Matti 
Torikka pistoolijaoston hyväksynnällä, mutta näistä iop-kilpailuista ei jaostolle kertynyt tuloja. 
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Ruutiaseranking-kilpailusarja koostui kesäkaudella etupäässä laadukkaista kotimaisista huippukilpailuista ja 
v. 2013 oli kokeiluluontoisesti mukana kaksi kotiradoilla viikon aikana ammuttavaa ”on-line” -kisaa. 
Ranking-kilpailuja kuluneena vuonna olivat: 

1. 25.-26.05. Matin kisat, Mikkeli 
2. 31.05.-02.06. Länsirannikon kisat, Pori 
3. 04.-11.06. (viikko 23) ranking-on-line -kisa kotiradoilla 
4. 06.-07.07. Salon Ampumakisat, Salo 
5. 12.-14.07. Luhangan kesäkisat, Luhanka 
6. 19.-21.07. Ikäsarjojen pistooli-SM, Laukaa 
7. 30.07.-05.08. (viikko 31) ranking-on-line -kisa kotiradoilla 
8. 10.-11.08 Y-/N-sarjojen pistooli-SM, Pori 

 
Ruutiaseranking-kilpailusarjan palkintoina jaettiin Sastamalassa pidetyssä pistooliparlamentissa jaoston 
omavaran hankintarahoilla hankittuja Lapuan patruunoita 11000 kpl (28 palkintoa 19 urheilijalle). Jaoston 
stipendein palkitsemat urheilijat v. 2013 olivat: Vuoden pistooliampuja – Teemu Lahti, Vuoden pistoolinuori 
– Niko Roos ja Vuoden työn sankarit – Marko Räsänen, Teemu Lahti ja Petri Ylinen. 
 
PISTOOLILAJIEN KEHITTÄMINEN 
Pistoolijaoston jäsenet ovat aktiivisesti toimineet kotimaan kilpailuissa tuomari-, jury- ja TA-tehtävissä. 
Sääntöasioihin on otettu tarvittaessa kantaa ja SAL:n sääntötyöryhmään kuuluva Erkki Mauno on vastannut 
SAL:n internet-sivujen ”Kysy säännöistä” -palstan pistoolilajeja koskeviin kysymyksiin. Lisäksi jaoston 
jäsenet ovat kotikonnuillaan toimineet kouluttajina aluejaostojen järjestämillä 1. & 2. luokan 
tuomarikursseilla. 
 
TIEDOTUSTOIMINTA 
Jaosto on tiedottanut pistoolilajien asioista SAL:n internet-sivujen ”Pistoolilajit” -osiossa. 
 
 
TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 
SAL:n talousarviossa ollut määräraha 2000 € on kattanut hallinto- ja matkakulut ja jaoston omilla 
varainhankintarahoilla on pistooliparlamentissa kustannettu pistooliampujien palkitsemiset sekä 
ruutiaseranking-kilpailun palkinnot. 
 
  

LIIKKUVAN MAALIN JAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ 
Vuonna 2013 ampujat osallistuivat kansanvälisiin kilpailuihin ja arvokisoihin sekä EM kisoihin Tanskassa 
10metrillä ja Saksassa 50metrillä. 
Talven EM kisoista oli tuomisina kolme henkilökohtaista mitalia ja neljä joukkue mitalia. Jani Suoranta voitti 
sekajuoksut ja Heikki Lähdekorpi oli normaalijuoksuilla toinen ja sekajuoksuilla kolmas. Pojat olivat 
molemmissa lajeissa toisia. Joukkueessa ampuivat. Heikki Lähdekorpi, Jani Suoranta ja Mika Kinisjärvi. 
Miehet voittivat molemmat joukkuekilpailut. Joukkueessa ampui Krister Holmberg, T-P Heikkilä ja Sami 
Heikkilä.  
Kesän EM kisoissa ampujat saavuttivat kaksi henkilökohtaista ja kaksi joukkuemitalia. Heikki Lähdekorpi oli 
toinen ja Jani Suoranta oli kolmas sekajuoksuilla. Pojat saivat molemmissa lajeissa hopeaa joukkuekisasta. 
Poikien Joukkueessa ampui Heikki Lähdekorpi, Jani Suorata ja Mika Kinisjärvi. 
Miesten Joukkueessa T-P Heikkilä, Sami Heikkilä ja Krister Holmberg. 
 
JAOSTON KOKOONPANO 
Jaoston kokoonpano on toimintakertomuksen alussa. 
Jaosto järjesti 2 puhelinkokousta sekä kokouksen lajiparlamentin yhteydessä. 
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VALMENNUS- JA KILPAILUTOIMINTA 
Riistamaalilajien valmennusryhmät 
Maajoukkue miehet 
T-P Heikkilä, Krister Holmberg ja Sami Heikkilä. 
Nuorten Ryhmä 
Jani Suoranta, Heikki Lähdekorpi ja Mika Kinisjärvi, Mika Heikkilä. 
Haastaja ryhmä 
Tarmo Koskela, Niklas Hyvärinen ja Micaela Qvarnström. 
Tehoryhmä 
Tehoryhmään kuului 7 urheilijaa.  
 
 VALMENTAJAT 
Ville Häyrinen Riistamaalilajien lajipäällikkö 
Jarmo Pyyhtiä Tehoryhmä 
Mika Mankinen Tehoryhmä 

 
 KILPAILUTOIMINTA 
Kotimaassa järjestettiin 4 näyttökilpailua. Riistamaaliampujat osallistuivat talven ja Kesän EM kisoihin sekä 
ulkomaan näyttöihin, jotka olivat Pilsenissä ja Virossa Baltic cupin yhteydessä, joiden perusteella valittiin 
arvokisoihin joukkueet. 
Markku Jetsonen/KAMS järjesti kotiratakilpailuja sekä talvella että kesällä.  

 
LEIRITOIMINTAA 
Jaosto järjesti muutaman leirin. Nuoret osallistuivat tehoryhmän yhteisleirille. 

 
KOULUTUS 
Jaosto järjesti tuomarikoulutuksen Lounais ja Itä-Suomessa 

 
NUORISOTOIMINTA 
Jaoston nuoret osallistuivat neljään tehoryhmäleiriin. 
 
TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 
Varojen käyttö pysyi talousarvion 2000 € mukaisena. 
 
 

HAULIKKOJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ  
Kausi 2013 oli haulikkoammunnan osalta menestys; Marko Kemppainen skeet EM 4., Marjut Heinonen 
skeet EM 13., Jukka Laakso trap EM 13. oma ennätys, Veli-Matti Matikainen trap EM 18. oma ennätys 
Simo Köylinen 2-trap EM 8., Marika Salmi 1., Noora Antikainen 3. ja Mopsi Veromaa 5. Memorial  Miloslava 
Betranika 2013, Tsekki, Satu Mäkelä-Nummela oli mukana Maailman Cupin finaalissa Abu Dhabissa 23.10. 

 
Jaosto osallistui toimintasuunnitelman mukaisesti GoExpoon 8.-10.3.2013. Farmari –näyttelyssä Seinäjoella 
3.-6.7. oli jaostolta lainassa haulikkosimulaattori. Tuomarikursseja on järjestetty lähinnä Etelä-Suomen 
alueella. Naisprojektin toiminta on jatkunut edelleen.  

 
Haulikkojaosto järjesti ampujaharrastajille suunnatun tapahtuman Lohjan Kisakalliossa 1.6.2013. 
Tilaisuudessa oli haulikkojaoston jäseniä sekä haulikkoammunnan harrastajia eri lajeista.  
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Yhteistyö Nastakiekko Oy:n kanssa jatkui vuonna 2013. Kiekkoja jaettiin skeetin, sportingin, trapin ja 2-
trapin ampujille sekä tuettiin erityisesti nais- ja vammaisampujia sekä tehoryhmään kuuluvia ampujia. 

 
HALLINTO 
Jaoston kokoonpano on toimintakertomuksen alussa. 
Kokouksissa on asiantuntijajäseninä toimineet Curt Sjöblom, Timo Laitinen, Pekka Maunula ja Matti 
Nummela. 
Haulikkojaosto kokoontui vuonna 2013 kolme kertaa. Erillisiä seurakäyntejä jaosto ei ole järjestänyt, mutta 
kokouksia on pidetty eri ampumaradoilla. Lisäksi jaoston jäsenillä on tiivis yhteistyö haulikkoammunta-
seurojen kanssa. Haulikkojaosto järjesti 2.11. Jyväskylässä haulikkoparlamentin, johon osallistui 47 
henkilöä. 

 
Koulutus 
Vuonna 2013 järjestettiin seuraavat tuomarikurssit: 

 

Koulutuksen kuvaus Paikkakunta Kouluttajat 

Tuomarikurssi Lempäälä 20.4.2013 Aarne Klemetti 

Tuomarikurssi Loppi Aarne Klemetti 

Tuomarikurssi Orimattila 29.4.2013 Heikki Keskitalo 

Tuomarikurssi Orimattila 3.5.2013 Heikki Keskitalo 

Tuomarikurssi Orimattila 17.5.2013 Heikki Keskitalo 

Tuomarikurssi Nokia  

Tuomarikurssi/sporting Sipoo Piippola  

YT-kurssi Hyvinkää Curt Sjöblom 

Tuomarikurssi Ahvenanmaa Alf Sjöblom 

 
Tuomarikortteja suoritettiin Heikki Keskitalon vetämillä kursseilla yhteensä 22 kpl, 10 kpl 1.lk ja 12 kpl 2.lk. 
Aarne Klemetin pitämissä kursseissa suoritettiin 5 1.lk:n ja 21 2.lk:n korttia. 
Nokialla suoritettiin 9 2.lk:n tuomarikorttia. 
Alf Sjöblomin tuomarikurssilla suoritettiin 7 kpl 2.lk:n tuomarikorttia. 
 
KILPAILUTOIMINTA 
Jaosto tekee SM-kilpailujen sekä muiden ranking-kilpailujen pitopaikoista vuosittain suositukset 
kilpailuvaliokunnalle. Varsinainen ranking-tilastojen ylläpito on jaoston tehtävä. Ranking-tilastojen pitäjät 
vuonna 2013 olivat: 
Skeet: Timo Laitinen, trap: Aarne Klemetti, 2-trap: Marja Maunula, Sporting:Tomas Piippola 

 
Haulikkoampujien kotimainen ja kansainvälinen menestys 2013 katso kilpailutilasto 
    

TRAP 
  

ESC 
ranking 

 

ISSF 
ranking 

 
SAL 

Miehet 
  

2013 
 

2013 
 

2013 

Laakso Jukka 
 

28. 
 

54. 
 

1. 

Matikainen Veli-Matti 47. 
 

  
 

2. 

Bister Mika 
 

83. 
 

  
 

4. 

Myllylä Mika 
 

121. 
 

141. 
 

9. 

Naiset 
  

  
 

  
 

  

Mäkelä-Nummela Satu 12. 
 

18. 
 

1. 

Veromaa Mopsi 
 

25. 
 

76. 
 

2. 

Antikainen Noora 
 

27. 
 

44. 
 

4. 
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Salmi Marika 
 

31. 
 

45. 
 

3. 
 

 
 
 

  
ESC ranking ISSF ranking SAL 

SPORTING -LAJIT 
   

Kilpailut 
 

SM-Compak SM-Sporting PM- EM- MM- 
SAL 
Sp&CSp 

SM 
2013  

Miehet 
   

Sporting Sp&CSp Sp&CSp Ranking Sp+CSp 

Tero Rantonen 7. 2. 13. - - 1. 6. 

Marko Aalto 2. 6. - - - 2. 2. 

Tuomas Asikkala 5. 1. - - - 3. 3. 

Petri Kokkonen 3. 9. - 118. EM-Sp(Open) 213.Sp(Open) 4. 5. 
Marko 
Kortelainen 1. 3. - - - 46. 1. 
Hannu 
Mäkäräinen 4. 4. - - - 18. 4. 

Jari Rajala - - 1. - - 73. - 

         Naiset 
        Saija Hautaoja  1. 1. 4. - - 1. 1. 

Korhonen Leena 2. 3. - 49. EM-Sp - 2. 2. 

Hanna Keinänen 3. 5. 9. - - 3. 3. 

Johanna Huotari 4. 5. - - - 4. 4. 

Anja Pekkala 5. 7. - 47. EM-Sp 65. MM-Sp 5. 5. 

Eija Olkkonen 
 

2. - - - 7. 7. 

         Juniorit 
(Y17+Y20) 

       Roope Tapper 2. (Y20) 1. (Y20) 1. 4. EM-Sp+17.EM-CSp 1. 1. 

Teemu Saari 1. (Y17) 1. (Y17) - - - 2. 3. 

Dennis Högberg 3. (Y20) 4. (Y20) 5. - - 3. 4. 

Ville Korkea-aho 1. (Y20) 2. (Y20) - - - 4. 2. 

Riku Alkku 4. (Y20) 3. (Y20) - - - 5. 5. 

         Veteraanit (Y55+Y65) 
      Rune Sundqvist 3. (Y55) 1. (Y55) 3. 40. EM-Sp 28. MM-Sp 1. 1. 

Kalle Suominen 2. (Y55) 4. (Y55) - 32. EM-Sp 10. MM-CSp 2. 2. 
Martti 
Paananen 1. (Y65) 1. (Y65) - - - 3. 4. 

Jouko Jyrylä 1. (Y55) 5. (Y55) - - - 4. 2. 

Juha Kytömaa 5. (Y55) 3. (Y55) - - - 5. 5. 
 

         

            

           VALMENNUS 
Naisprojekti kaudella 2013 
Naisprojektissa oli kaksi tapahtumaa vuonna 2013. Ensimmäinen päivä pidettiin 12.6.2013 Orimattilassa, 
jossa 14 naista ampuivat kansallista trappia ja kiekkoja ammuttiin 1100. Toinen tapahtuma, joka oli  
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naisten skeetpäivä,  järjestettiin 17.7.2013 Hyvinkäällä. Siellä osallistujamäärä oli 8 ja kiekkoja ammuttiin 
600 kpl. 
 
 
 
Trap ja 2-trapin tehoryhmä 
Trapin ja 2-trapin tehoryhmäläisille, maajoukkueampujille sekä seurantaryhmän ampujille järjestettiin 4  
leiriä Orimattilassa ja Kisakalliossa. Lisäksi ryhmään kuuluvia ampujia osallistui IJC:n kilpailuihin Suhlissa, 
Orimattilassa (Orimattilan kisaan kaikilla suomalaisilla oli mahdollisuus osallistua) ja Porpetossa. 
Tehoryhmäläisistä Orimattilassa finaaliin ylsivät trapissa Hanna Ojala (lopullinen sijoitus 4.),  
Roni Vitali (lopullinen sijoitus 1.) ja Henrik Wejberg (lopullinen sijoitus 5). 2-trapissa Juha-Pekka Maunula  
sijoittui finaalissa toiseksi.     
 
Leirien aikana tehtiin fyysisiä testejä ja käytiin läpi mm. uusia finaalisääntöjä sekä trapissa että tuplassa. 
 Leirit järjestettiin 27.–28.4.2013 Orimattila, 3.-5.5.2013 Orimattila, 6.-7.4.2013 Kisakallio sekä   23.–  
24.11.2013 Kisakallio, joka oli sekä testi- että valintaleiri.      
 
 IJC:n kisa-ajankohdat olivat 3-9.6.2013 Suhl, 24.–28.6.2013 Orimattilassa, 18.–21.7.2013 Porpetto. 
 
Valmentajina leireillä toimivat Satu Pusila, Heikki Romppanen, Risto Suurla ja Ari Heikkiniemi. 
        
Skeet tehoryhmä+ maajoukkue+haastajat  
Hälvälässä järjestettiin skeetin tehoryhmälle, maajoukkueelle ja haastajaryhmälle 3 leiriä huhtikuussa    
sekä muutamia satunnaisia leirejä kesän aikana. Yhteensä leirien aikana ammuttiin 420 sarjaa = 10500 
kiekkoa. Valmentajina toimivat Louhelainen, Paananen ja Siltavirta. 
 Leirien ajankohdat olivat 6-7.4., 13-14.4. ja 19-21.4.  
 
LV-sarja 
Orimattilassa järjestettiin LV—ampujille leiri. LV-sarjasta oli osallistujia Porpetton kilpailussa, jossa Juha  
Myllymäki ampui istuen sarjassa 96/125 jääden kiekon päähän finaalista. Vesa Järvinen ampui 107/125 ja 
jäi kahden kiekon päähän finaalista.  
 
Sporting/Compak 
 21.-22.9.2013 järjestettiin Sipoossa sporting/compak valmennusleiri, jonne osallistui 10 henkilöä. 
 leirillä oli ollut psyyke-, teoriaä ja ammuntaosiot sekä päätöskilpailu. 

   YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET 
 Haulikkoradoista on suljettu Oulun ja Laukaan radat.  
Muut haulikkoradat, joille haulikkojaosto on kilpailuja suositellut, ovat pääosin olleet hyvässä kunnossa ja 
niille voidaan edelleen myöntää kilpailuja. Siilinjärven kisajärjestelyjen osalta saadun palautteen pohjalta 
haulikkojaosto teki päätöksen olla myöntämättä SM-kilpailuja Siilijärvelle 2014. Haulikkoratojen 
ympäristöluvat ovat työllistäneet seuroja ja kuluttaneet rahoja ympäristöviranomaisten vaatiessa erilaisia 
mittauksia radoilla. 
 
PALKITSEMISET kts. kohta palkitsemiset 

 
TALOUS 
Jaoston liitolta saamaa avustusta 2000 € on käytetty hallintokuluihin. Haulikkojaoston jäsenet eivät vuonna 
2013 nostaneet matkakorvauksia. Varainhankintaa oli ranking-kilpailujen ja tuomarikurssien tuotosta sekä 
haulikkosimulaattorin vuokraamisesta. 
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SILUETTIJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ 
Vuoden  kilpailullisesti tärkein tapahtuma oli siluetin EM-kilpailut Ruotsissa . 
Kilpailut menivät Suomalaisten osalta paremmin kuin oli odotettu. Olosuhteet hyvien suoritusten aikaan 
saamiseksi olivat vaikeat .22 kilpailussa. Suomen mitalisaalis oli kuitenkin hyvä : kaksitoista mestaruutta 
(Marko Nikko 3 mestaruutta, yksi hopea sekä kaksi pronssia ja kaksi joukkuekultaa , Jorma Juntunen 3 
mestaruutta yksi hopea ,yksi pronssi sekä joukkuehopea) vain pari mainitakseni ,kaikenkaikkiaan mitaleita 
tuli 27 henkilökohtaista mitalia. Jorma Juntunen valittiin vuoden siluettiampujaksi. 
 
JAOSTON TOIMINTA 
Jaoston alkuvuoden toiminta liittyi tulevien Em-kisojen ympärille sekä 2014 Tsekissä pidettävien MM-
kilpailujen joukkueiden muodostamisen valmisteluissa. Loppuvuosi sujui tavanomaisempien asioiden 
hoitamisessa. 
  
Jaoston jäsenet on mainittu toimintakertomuksen alussa. 
Jaosto kokoontui tarvittaessa ja kilpailujen yhteydessä. 
 
KOULUTUS 
Jaoston toivomuksesta Heinolassa ja Savossa oli 2 luokan tuomarikurssi. Hyvinkäällä pidettiin YT-kurssi. 
Jaosto käynnisti nuorisotoimintaa ja kehitteli sen tiimoilta toimintamalleja. Sääntöjen käännöstyö eteni 
suunnitellusti. 
 
KILPAILUTOIMINTA 
Seurat järjestivät,yhdeksän kilpailua, ja ampujamme kävivät myös ulkomailla kilpailemassa.  Uusia 
harrastajia tuli lajin pariin ja jotkut vanhemmat  innostuivat  palaamaan. 
Kotimaisten kilpailuiden lisäksi ampujat kävivät Ruotsissa EM-kilpailuissa. Muutama ampuja kävi 
ampumassa Irlannissa ja Hollannissa kvV-kilpailussa. 
 
VALMENNUS 
Jaosto järjesti TaSAn  avustamana .22 leirin pistooli-ampujille koskien Ruotsin EM kilpailuja. Toinen leiri 
pidettiin SMAS n toimesta .Kommentit leireistä ja niiden tarpeellisuudesta olivat yksinomaan positiivisia. 
Leirien lisäämistä toivottiin yleisesti. 
 
YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET 
Ratojen tilanne on tällä hetkellä kohtuullinen. Heinolan rata MM-kisoihin tehtyjen muutosten jälkeen on 
hyvää kansainvälistä tasoa, kuten myös SSG:n rata. Tornio (TorSA ) on toiminassa ,SMAS;sin rata toimii 
kuten aina . 
Pahimpia puutteita radoilla on yleensä vaatimattomat tai puutteelliset sosiaaliset tilat. Tämä epäkohta on 
kiusallinen etenkin naispuolisille ratojen käyttäjille. 
 
EDUNVALVONTA 
Siluettiampujat olivat pahoillaan Granden peruuntumisesta joten päätettiin pitää oma, joka kuitenkin 
osanoton takia siirrettiin vuoden 2014 Tampereen leirin yhteyteen. 
Sami Mäkelä ja Petri Savinainen osallistuivat AETSM ;n vuosikokoukseen Ruotsin EM-kilpailujen yhteydessä. 
Sami valittiin kokouksessa AETSM;n puheenjohtajaksi. 
 
TALOUS 
Toiminnan määräraha 2000 € on käytetty kokousten kustannuksiin,  toimisto  yms. kustannuksiin sekä 
kilpailu- ja leiritoimintaan liittyviin menoihin. Leirimääräraha käytettiin kokonaisuudessaan kattamaan osaa 
järjestettyjen leirien kustannuksia.  
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13.6. MUSTARUUTIJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2013 
  
YLEISTÄ  
 Vuoden 2013 aikana ylimääräistä työtä ja harmia aiheuttivat edelleen EM-kilpailun 2011 keskeneräiset 
asiat. 
Ampumaurheilullisesti kausi sujui hyvin: EM-kilpailuissa yksilölajeissa kaksi kultaa, hopea ja pronssi. 
Joukkuelajeissa saavutettiin kulta ja hopea ja lisäksi pistesijoja. PM-kilpailuissa yksilölajeissa saatiin viisi 
kultaa, viisi hopeaa ja pronssi, joukkuelajeissa kulta ja hopea. 
Toimintasuunnitelma toteutui kokonaisuutena ottaen hyvin. 
 
HALLINTO 
Jaoston jäsenet on mainittu toimintakertomuksen alussa. 
Kokouksia viisi kappaletta. 
 
KOULUTUS 

 

Tapahtuman  
kuvaus 

Päivämäärät Paikkakunta Kouluttajat Osallistujamäärä 

Oriveden 
viimeistelyleiri 
 

4.-5.5.2013 Orivesi mustaruutiampujat 13 

Ija II- ja YT-luokan 
tuomarikurssit 

15.6 I- II 
huhtikuu YT 6.4 

Joroinen 
Salo 

HJY 
VRA 

8 
(8) 
 

 
NUORISOTOIMINTA 

-  

Tapahtuman/toimen 
kuvaus 

Päivämäärät Paikkakunta Kouluttajat/vetäjät Osallistujamäärä 

Mustaruutiammunnan 
esittelypiste Turun 
asemessuilla (Arma 
2013)        

21.4.2013 Turku Tarmo Ansamaa, 
Erkki Lehtonen ja 
Jukka Päärnilä 

 

 
KILPAILUTOIMINTA 

-   

Kilpailun nimi Päivämäärät Paikkakunta Kilpailunjohtaja Osallistujamäärä 

Ilma-asekisa  Salo   

                 
       Talvimusketti            

14.4.2013 Orivesi Tapio Hautakangas  

SSG:n  X 
mustaruutikilpailu 
 

28.4.2013 Sipoo Jarmo Wilkman  

 
Salon XXIX 
mustaruutikilpailu 

19.5.2013 Salo Hannu Jyrä  

Taruksen XV 
mustaruutikilpailu 
 

25.5.2013 Padasjoki Timo Holm  
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XII Black Powder 
 

16.6.2013 Joroinen Risto Kiema  

SM-kilpailut 29.-30.6.2013 Sipoo Jarmo Wilkman  

TSA:n XXIV 
mustaruutikilpailut 

28.7.2013 Salo Tarmo Ansamaa  

I Lempäälän 
mustaruutikilpailu 

3.8.2013 Lempäälä Juha Hautamäki  

Military R&P 7.9.2013 Sipoo Jarmo Wilkman  

 
 
VALMENNUS 
 

Leirin kuvaus Päivämäärät Paikkakunta Kouluttajat Osallistujamäärä 

  Tanhuvaaran 
valmennusleiri                  

17.-20.1.2013 Savonlinna Marko Leppä ja 
Tanhuvaaran 
henkilöstöä 

25 

 
 
YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET 
Radat ovat kohtuullisessa kunnossa. Kaikilla radoilla joilla kisoja järjestettiin 2013 voi kisoja järjestää myös 
2014. 
 
PALKITSEMISET 
Stipendi, menestys mustaruudin EM-kilpailuissa, Timo Näätänen Lihavainen 
Stipendi, menestys mustaruudin EM-kilpailuissa, Tarmo Ansamaa 
Lahjakortti, monivuotinen toiminta mustaruutijaoston osastolla Turun asemessuilla, Tarmo AnsamaaSAL 
seinästandaari, vuoden mustaruutiseura, SSG 
Lauri Huhta 10.8 70v 
Rauno Kivilä 1.5 60 v 
 
TALOUS 
Toimintaan käytettiin SAL:n myöntämää toiminta-avustusta (2000€), kansainvälisten kilpailujen avustusta 
sekä jaoston vanhaa pääomaa. 
 
  

PRACTICAL-JAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ 
IPSC eli Suomessa vakiintuneesti ilmaistuna practical – ammunta on yksi Suomen Ampumaurheiluliiton 
lajeista. IPSC Region Finland tarkoittaa SAL:n jäseniä, jotka ovat suorittaneet hyväksytysti lajin peruskurssin 
ja ovat siten rekisteröityneitä Turvallinen Ampuja -listalla. IPSC Region Finlandin käytännön toimintaa 
hallinnoi demokraattisesti valittu SAL:n practical –jaosto, jota kutsutaan kansainvälisesti IPSC Region 
Finland:Regional Directorate. IPSC Region Finlandin kansainvälisistä yhteyksistä ja edustuksesta 
vastaa jaoston puheenjohtaja eli Regional Director. 
 
JAOSTON TOIMINTA VUONNA 2013 
Lajia tukeva toiminta 
Jaosto toimi Turvallinen Ampuja -listan ylläpidosta vastaavana sekä ylläpiti lajin www –sporttisaittisivuja. 
Jaosto vastasi myös ranking -listan ylläpidosta, kilpailutoiminnan koordinoimisesta ja kilpailujen level III – 
luokitusten saamisesta yhteistyössä kilpailujenjärjestäjien kanssa. Jaosto vastasi myös maajoukkueiden ja 
yksilöedustajien nimeämisestä arvokilpailuihin. 
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Jaosto kokoontui vuonna 2013 neljä kertaa. 
Jaosto vastasi myös perusturvakurssin materiaalin kehittämisestä tarpeen mukaan NROI -toimikunnan 
tuella. 
Lisäksi jaosto toimi hyvässä yhteistyössä Suomen Ampumaurheiluliitto ry:n alaisuudessa lajin 
kehittämisessä kansainvälisen liiton IPSC:n lajisääntöjen mukaisesti. 
 
Jaoston jäsenet vuonna 2013 
Jaoston jäsenet on mainittu toimintakertomuksen alussa. 
 
Jaoston jäsenten vastuualueet vuonna 2013 olivat seuraavat: 
- Regional Director / puheenjohtaja: kansainväliset yhteydet, IPSC Region Finlandin 
edustaminen kansainvälisissä kokouksissa (General Assembly), ulkomaisten arvokilpailujen Suomen 
osallistumisen koordinointi, level III – kilpailuluokituksista vastaaminen 
- Kilpailuvastaava: kansallisen kilpailutoiminnan koordinointi, tarvikemyynnin 
koordinointi. 
- Varapuheenjohtaja: tarvittaessa RD:n sijainen, koulutusmateriaali, www-vastaava, ranking – listojen 
ylläpito, www-sivujen kehittäminen, ylläpito ja päivitys, sekä NROI-toimikunnan puheenjohtaja. 
- Sihteeri: TA – ilmoitusten vastaanotto ja toimittaminen jaoston prosessien mukaan, esityslistojen ja 
pöytäkirjojen valmistelu ja kirjoittaminen, practical – parlamentin järjestelyt. 
- Koulutusvastaava: koordinoi mahdolliset valmennustapahtumat 
 
KILPAILUTOIMINTA SUOMESSA 
Level III kilpailuita järjestettiin 10 kpl 
Level II kilpailuita järjestettiin 7 kpl 
Vuonna 2013 järjestettiin seuraavat Suomen Mestaruuskilpailut (level III): 
Pistoolilajien Suomen Mestaruuskilpailut 
- Open-, Revolver- ,Production-, Standard- ja Classic divisioonissa 
Kivääripracticalin Suomen Mestaruuskilpailut 
Haulikkopracticalin Suomen Mestaruuskilpailut 
Loimaan Laukojat ja Nokian Seudun ampujat järjestivät myös Action Airin ensimmäisen level III SM-kilpailun 
Suomessa. 
 
Suomen mestarit 2013: 
ACTION AIR 
Open 
Yleinen: Jani Lehtonen 
Lady: Merja Kivimäki 
Junior: Petteri Markkula 
Senior: Matti Rautakumpu 
Super senior: Rolf Leppänen 
 
Standard 
Yleinen: Jaakko Viitala 
Junior: Matias Kaatranen 
Super senior: Pekka Karras 
 
PISTOOLI 
Open-luokka 
Yleinen: Visa Mahlamäki 
Senior: Reima Nikkilä 
Super senior: Pentti Ovaskainen 
Lady: Merja Kivimäki 

Junior: Simo Partanen 
 
Classic-luokka 
Yleinen: Esa Marjoniemi 
Senior: Jari Into 
Super senior: Kimmo Malmborg 
 
Standard-luokka 
Yleinen: Hannu Uronen 
Senior: Peter Rönnberg 
Super senior: Markku Koistinen 
Lady: Tiia Honkaselkä 
Junior: Stefan Rönnberg 
 
Production-luokka 
Yleinen: Vesa Kaunisto 
Senior: Hannu Maunula 
Lady: Kaisa Koski 
Junior: Juho Laine 
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Revolver-luokka 
Yleinen: Jussi Niskanen 
Senior: Ilkka Lausas 
 
KIVÄÄRI 
Open semi-auto 
Yleinen: Jarkko Laukia 
Senior: Pertti Karhunen 
Lady: Paula Takkumäki 
Junior: Jesse Alenius 
 
Standard semi-auto 
Yleinen: Marko Kervola 
Senior: Jari Prittinen 
Lady: Tiina Oksanen 
Junior: Ville Broman 
 
HAULIKKO 

Open 
Yleinen: Jani Lehtonen 
Senior: Matti Rautakumpu 
Lady: Pinja Salminen 
 
Modified 
Yleinen: Olli-Pekka Partanen 
Senior: Niilo Tiili 
Lady: Camilla Kaitila 
 
Standard 
Yleinen: Jarkko Laukia 
Senior: Ari Honkala 
Lady: Ritva Kaase 
 
Standard-manual 
Yleinen: Ari Matero 
Senior: Matti Mikkola 
Junior: Juho Laine 

 
KILPAILUTOIMINTA ULKOMAILLA 
Vuonna 2013 osallistuimme seuraaviin arvokilpailuihin: 
- Pistoolipracticalin EM-kilpailut, Portugal 
- Kivääripracticalin PM-kilpailut, Norja 
- Pistoolipracticalin PM-kilpailut (standard/revolver/production/open/classic) 
- Lukuisiin level III pistooli-, haulikko- ja kiväärikilpailuihin 
Kilpailutulokset ja suomalaisten sijoitukset toimintakertomuksen lopussa kilpailutilastossa. 
 
TOTEUTUMAT 
IPSC Region Finland 
Regionin TA-listalla oli vuonna 2013 2421 henkilöä (2197 kpl v. 2012) ja toimintaa oli 114 seurassa. Uusia 
turvallisia ampujia tuli lisää n. 224 kpl (194 kpl v.2012) 
Pohjoismaiden mestaruuskilpailut pistooli: 2 kultaa, 3 hopeaa. 
Pohjoismaiden mestaruuskilpailut kivääri: 2 kultaa, 1 joukkue hopea, 1 joukkue pronssi. 
EM pistoolikilpailut: 2 kultaa, 2 hopeaa, 1 joukkuepronssi. 
Haulikko PM  
 
TALOUS 
Jaoston toimintamääräraha SAL:lta on 2000 € sekä kv-kilpailuavustus. Jaostolla on omaa varainhankintaa. 
 
 

KASA-AMPUMAJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ  
Toimintavuonna järjestettiin kilpailuja kilpailukalenterin mukaisesti aikaisempien vuosien tapaan 100 – 300 
metrin matkoilla. Uusia ampujia osallistui kilpailutoimintaan puolenkymmentä. Merkittävimmät 
tapahtumat lajin kannalta olivat kasa-ammunnan MM-kilpailut Australiassa, ja pistelajien EM-kilpailut ja 
World Cup Tsekissä, joihin molempiin lähti suomalaisia ampujia. Keskisytytteisten osalta mitalimenestys ei 
tällä kertaa osunut Suomen joukkueen jäsenille. Pistelajeissa menestys oli maailmanluokkaa, josta erikseen 
kertomus, ks. liite. Kansainvälisiin delegaattien kokouksiin ao. yhteyksissä osallistuivat Markku Ahlava ja 
Tomi Korpi.   
Toimintasuunnitelma toteutui jaoston mielestä hyvin, vuosi oli tapahtumiltaan vilkas 
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HALLINTO 
Jaoston kokoonpano on mainittu toimintakertomuksen alussa.  Jaosto kokoontui kolme kertaa. 
Pikkuparlamentti kokoontui kerran.  

 
KOULUTUS 

Koulutuksen 
kuvaus 

Päivämäärät Paikkakunta Kouluttajat Osallistujamäärä 

     

I-lk. tuomarikurssi 
 

19.4.2013 Keitele Voitto Puutio, T-H 
Varis, Antti 
Ikäheimo 

8 

     

Ampumakoulu 
nuorille, 
pienoiskivääri 
 

Kerran viikossa, 
kesällä 

Lohtaja Jalmari Lukkarila 5 - 10 

Pistelajien 
koulutusta 
sisäradalla 
 

Koko kausi Rovaniemi Juhani Tulppo 5 - 10 

 
NUORISOTOIMINTA 
Ampumakoulu Lohtajalla kesän aikana, ks yllä. Pistelajien koulutus Rovaniemellä, ks. yllä. 

 
KILPAILUTOIMINTA 
Kilpailukalenterin mukaiset kilpailut järjestettiin. Kansainvälisiin kisoihin oli osallistujia; Ruotsissa 
Brattvallissa, MM-kisat Australiassa, ja pienoiskiväärin pistelajien ERABSF:n EM-kisat ja WRABSF:n World 
Cup Tsekissä. 
Vuoden kasa-ampuja –cupia ammuttiin koko kausi. Vuoden kasa-ampuja oli 2013 Seppo Syrjä, HaaAs. 
 
YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET 
Murheeksemme Lapuan 600 metrin radan käyttö kilpailutoimintaan on loppunut 2011. Uuden pitkän 
matkan radan löytäminen on todella haasteellista, paikkana tulee ensimmäisenä mieleen puolustusvoimien 
Vattajan ampumarata Lohtajalla. Jaosto on todella huolestunut Suomessa harjoitetusta ampumaratojen 
lupapolitiikasta, ja näkee, että SAL:in tulisi olla aktiivinen erityisesti tässä asiassa. Nuoria tai uusia ampujia 
ei saada ampumaurheilun pariin, ellei harrastuspaikkoja ole käytettävissä. Toisaalta iloksemme Keiteleelle 
rakentuu uusi suorituspaikka siten, että ensimmäiset kilpailut voidaan järjestää 2014. 
Karttulaan avattu lähinnä pistelajien käyttöön rata vuonna 2011. 
 
PALKITSEMISET 
Vuoden kasa-ampuja 2013: Seppo Syrjä, perinteinen 6 kg ruutia. 
 
TALOUS 

Jaostolle osoitettu määräraha tuli kokonaan käytettyä. Pistelajien kasvun myötä taloudellisiin resursseihin 
olisi saatava parannus. 
 
PISTELAJITOIMIKUNNAN TOIMINTAA 2013  
Leireilyä jatkettiin Karttulassa 10.-11.05.2013. Osallistujia 15 , vetäjinä Risto Murisoja ,Tomi Korpi , Tapani  
Nousiainen 
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Maajoukkue osallistui ERABSF:n EM , sekä WRABF:n World Cup kilpailuihin Tsekin Plzenissä 03.-16.08.2013.  
Kilpailuissa maajoukkueemme saavutti 12 suoraa mitalia, joista 4 EM kultaa ja 1 World Cup kulta,        
 2 EM Hopeaa, 1 EM Pronssia ja 4 World Cup pronssia. Lisäksi Aggregaateissa tuli kaksi mitalisijaa.  
 
Koulutusta 
30.08.2013 Pidettiin Karttulan kunnantalolla pistelajien teemailta. Osallistujia 20, koulutus Craig Young , 
tulkkina toimi Tomi Korpi 
Nuorisotoimintaan on tullut mukaan nyt neljä junioria, joita toimikunta yhdessä jäsenistön kanssa vie 
eteenpäin ja tukee mm. panoksilla.  
 
Kansainvälinen toiminta jatkuu vahvana, Jens Lågas toimii maailman liiton WRABF:n komitean jäsenenä ja 
Tomi Korpi valittiin Euroopan liiton ERABSF:n presidentiksi. 
 
 
 

14. ALUEJAOSTOJEN TOIMINTAKERTOMUKSET 2013 
 
SAL:N ETELÄ-SUOMEN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 

YLEISTÄ 

Vuonna 2013 jaoston toiminnan keskipisteessä oli nuorten ampujien aluevalmennuksen ja 
leirityksenmahdollistaminen taloudellisesti sekä luomaan leireille muutakin sisältöä kuin ammuntaa. 
Aluevalmennuksessa jatkettiin pistooli- ja kiväärivalmennuksen viitoittamana. Haulikkopuolella saatiin 
aikaiseksi pari leiriviikonloppua, mikä on hyvä alku pitkäjänteisempään leiri- ja harjoitussuunnitelmaan. 
Alueen valmennusta ja leiritoimintaa on tarkoitus kehittää myös tulevana vuonna ja ottaa myös 
varttuneempia ampujia alueen valmennustoimintaan mukaan. 

HALLINTO 

Jaosto kokoontui vuonna 2013 viisi (5) kertaa. Jaoston kokoonpano on toimintakertomuksen alussa. 

Alueen kevätkokous pidettiin 27.3.2013 VALO-talossa Helsingissä; syyskokous pidettiin 30.10.2013  VALO-
talossa Helsingissä. 

Hallintopalvelut kuten kirjanpito, postitus ja kopiopalvelut hankittiin SAL:sta. 

KOULUTUS 

Kivääri- ja pistoolituomarikurssi 1 ja II 12-14.2. Hyrylä 
Practicaltuomarikurssi   9-10.3.  Helsinki HVA 
Practicalperuskurssi   27.4. alkaen Kirkkonummi PorkA, osallistujia 15 
Haulikkotuomarikurssi I ja II  27.4.  Mäntsälä 
Practicalperuskurssi   2.5. alkaen Helsinki HAUR, osallistujia 10 
Practicalperuskurssi   5.10.. alkaen Kirkkonummi PorkA, osallistujia 15 
Practicalperuskurssi   16.11.alkaen Helsinki HVA, osallistujia 10 
Practicalperuskurssi   27.11. alkaen Helsinki HAUR, osallistujia 10 

NUORISOTOIMINTA 

Alueen nuorille ampujille järjestettiin alueleirejä kivääri-, pistooli- ja haulikkoammuntalajeissa kesä- ja 
talvilajeissa.Kultahippukarsintoja järjestettiin alueen kilpailujen yhteydessä kolme kertaa. 
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SM-kilpailuissa ja Kultahippufinaaleissa mitalin saavuttaneet alueen nuoret palkittiin 
kakkukahvitilaisuudessa. 

Töitä on erityisesti tehty tukisarjojen saamiseksi osaksi kivääri- ja pistoolilajien normaalia kisaohjelmistoa. 
Jaosto on edellyttänyt, että kaikissa aluemestaruuskisoissa järjestetään aina kaikki sarjat, ja että myös 
ruutikisoissa järjestetään tukisarjat. Aluemestaruuskisojen järjestämistä jaosto on tukenut kustantamalla 
tukisarjojen mitalit. 

Nuorisotoimintaa järjestävät seurat alueella: 

Borgå Skyttar - Porvoon Ampujat 
Esbo Skytteförening 
Helsingin Varuskunnan Ampujat 
Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
Keski-Uusimaan Ampumaseura 
Kyrkslätt Skytteförening 
Mäntsälän Urheilijat 
Poliisien Ampumaseura 
Porkkalan Ampujat 
Raseborgs Skyttar 
Suomen Metsästysyhdistys 
 

Leirit 

27.1.2013 Alueleiri Hyrylä (0sallistujia 10) 
9.3.2013  Alueleiri Hyrylä (0sallistujia 10) 
13.4.2013 Alueleiri Hyvinkää, pistooli (0sallistujia 4) 
14.4.20123 Alueleiri Mäntsälä, pistooli (0sallistujia 5) 
6.7.2013  Alueleiri Hyvinkää (0sallistujia 4) 
1.12.2013 Alueleiri Helsinki Maunula (0sallistujia 10) 
28.12.2013 Alueleiri Hyrylä (0sallistujia 10) 
 
Haulikkolajeissa järjestettiin leirit Sipoossa 21.4. ka 2.6. Osallistujia 8. 
Kaikille lajeille yhteinen fysiikkaleiri järjestettiin 28-29.9.2013 Lohjan Kisakalliossa. Leirille osallistui 10 
nuorta. 

KILPAILUTOIMINTA 

SM-, avoimia, alueellisia, kansallisia ja kansainvälisiä kilpailuja järjestettiin alueella seuraavasti: 

Maunulan ilma-asekilpailut  19.1.  Helsinki 
Ilma-aseet aluemestaruus  9-10.2.  Helsinki 
Mäntsälän ilma-asekilpailut  24.2.  Mäntsälä 
Ilmaolympiapistoolin aluemestaruus 24.3.  Hyvinkää 
Nobel sporting    3.8.  Sipoo 
300 m kiväärilajien aluemestaruus 31.8.  Hollola 
Pistoolilajit aluemestaruus  7.8.9.  Hyvinkää 
50 m kivääri aluemestaruus  28-29.9. Inkoo 
Loviisan ilma-asekilpailu   26-27.10. Loviisa 
Esbo Träffen    2.11.  Espoo 
Keskarin kisat    9.11.  Tuusula 
Kurrecup    30.11.  Tammisaari 
Mäntsälän syyskisa   8.12.  Mäntsälä 
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VALMENNNUS 

Valmennustoimintaa kehitettiin ja monipuolistettiin. Lajiharjoituksien ja leirien lisäksi ohjelmaan otettiin 
fysiikkaleiri Lohjan Kisakalliossa. Valmennuksen määrään ja laatuun panostettiin suuret voimavarat 
Ampumaurheiluliiton ohjeistuksen mukaisesti. Parantunut talouden tila näkyi toiminnan 
monipuolistumisella ja alue pystyi tukemaan leirejä rahallisesti. 

YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET 

Olosuhteita pyritään parantamaan alueella uusien ampumaratahankkeiden muodossa. Tarkoituksena on 
myös toimia avunantajana tiedon jakajana ampumaratojen kehittämisprojekteissa. Alue toimii aktiivisesti 
Uudenmaan ampumaharrastuksen alueneuvottelukunnassa 

EDUNVALVONTA 

Markus Ahtiainen on edustanut jaostoa Ammunnan harrastajien alueneuvottelukunnassa. 

PALKITSEMISET 

Aluejaosto palkitsi Kultahippufinaaleissa ja nuorten SM-kilpailuissa mitaleille yltäneet ampujat VALO-talolla 
Helsingissä 10.12. Nuorten saavutuksia juhlittiin kakkukahvien ja virvokkeiden merkeissä ja järjestettiin 
leikkimielinen laserammuntakilpailu.. 

TALOUS 

Vuoden 2013 tulos oli ylijäämäinen 1556,35 €. 

 

SAL:N HÄMEEN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ  
Hämeen alueen jatkoi vuonna 2012 aloitettua SAL:n Me Yhdessä hankkeen jalkauttamista painoittaen mm. 
seuratapaamisia niin, että tapaamiset/yhteydenpito tehtiin yhden seuran kanssa kerrallaan.  

 
Alue myös aloitti nuorten lahjakkaiden harrastajien valmennuksen, käynnistäen aluetason leirityksen 
pistooli- ja kiväärilajeissa.  

 
Vuoden 2013 lopulla käynnistimme myynti- ja markkinointityön nimeämällä alueelle 
markkinointivastaavan. Syksyn 2013 aikana alue solmi kolmivuotisen yhteistyösopimuksen alueen 
yrityksien kanssa (Pirkanmaa). Tämän tuen myötä alueella on 2014 aikana mahdollista antaa suorempaa 
tukea nuoriso- ja vammaistoimintaa.  
 
HALLINTO 
Aluejaoston toiminta jakautui 2013 ja jakautuu työryhmiin joiden tarkoitus on palvella seuroja ja 
seuratoimijoita mahdollisimman tehokkaasti erityisesti Me Yhdessä hankkeen painopisteiden mukaan. Osa 
toiminnasta pystytään tarjoamaan seuroille välittömästi, osassa myös aluejaosto kouluttautuu tehtäviin ja 
kerää tehtävistä lisätietoa, hankkien tarpeen mukaan tietotaitoa alueen ulkopuolelta. 
Työryhmät ovat: 
Valmennus ja Nuoriso: 
Työryhmän tarkoituksena on toimia koulutuksen, valmennuksen ja nuorisotoiminnan keskuksena alueella.  
Vastuullisena toimii Sami Haume, muut jäsenet: Heikki Romppanen, Vesa Lamminmäki ja Tapio Törmä. 

 
Rata ja toiminta: 
Ylläpitää kilpailutoimintaa ja tilastoja alueen kilpailuista. Tuomarikorttien ylläpito. Rataolosuhteiden kehitys  
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Vastuullisena toimii Sami Haume, muut jäsenet: Sarita Kukkumäki 
 

Viestintä: 
Alueen viestintä yleisesti, alueen ja seurojen välinen viestintä sekä alueen viestintä liittoon ja muihin 
toimijoihin. 
Vastuullisena toimii Jarmo Syvänne, muut jäsenet: Arto Palin ja Rainer Hirvonen 

 
Viranomaisasiat: 
Ampumakorttitoiminta, lupa-asiat (mm. ympäristöluvat) 
Vastuullisena toimii Arto Palin, muut jäsenet: Sami Haume (Rainer Hirvonen) 

 
Myynti, markkinointi ja varainhankinta: 
Seurojen markkinointi, verkostointi, monialaisuuden hyödyntäminen (seurojen jäsenet), imagon kohotus ja 
myynti 
Vastuullisena toimi Janne Hokkanen, muut jäsenet Tapio Törmä 

   
Yleisjohto: 
Toiminnan yleisjohtaminen ja raportointi. 
Vastuullisena toimii Arto Palin, Varapj: Heikki Romppanen, sihteeri Jarmo Syvänne 

 
Me Yhdessä- hankkeen kontaktipisteenä toimii Jarmo Pyyhtiä  
Asiantuntijajäsenet Rainer Hirvonen, Petri Solanti, Janne Hokkanen 

 
Aluejaosto kokoontui vuonna 2013 yhteensä 6 kertaa. 

 
Aluevalmentajat 2013: 
Pistooli: Sami Haume 
Kivääri: Raimo Jääskeläinen 
Liikkuvamaali: Jarmo Pyyhtiä 
Trap: Heikki Romppanen 
skeet: Vesa Lamminmäki 
 
KOULUTUS 
 

Koulutuksen kuvaus, 
mikä? 

Päivämäärät Paikkakunta Kouluttajat Osallistujamäärä 

Tuomarikorttikurssi 
 

3.2.2013 Ikaalinen Sami Haume 17 

Tuomarikorttikurssi 
 

27.2.2013 Hämeenlinna Harry Manninen 1 

Tuomarikorttikurssi 
 

1.6.2013 Heinola Jari Pekkola 8 

Tuomarikorttikurssi 
 

7.7.2013 Tampere Juha Moijanen 
Jukka Heliövaara 

21 

Ampumakouluohjaaja 
koulutus (haulikko) 

16-17.3.2013 Kokkovuori Heikki 
Romppanen 

15 

Ampumakouluohjaaja 
koulutus (ilma-ase) 

11.5.2013 Ikaalinen Heikki 
Romppanen 

11 

Haulikkoammunta 
kurssi 

17.11.2013 Lempäälä Heikki 
Romppanen 

18 
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2013 aikana alue päätti siirtyä seurakäynneissä yksittäisten seurojen tapaamiseen, jonka tarkoituksena on 
tarjota halukkaille seuroille suorempaa tukea alueen toimesta. 
Seurakäyntejä/yhteyksiä alue on pitänyt kolmeen seuraan vuoden 2013 aikana, näissä mukana seuroista on 
ollut noin 10 henkilöä ja alueelta 4 henkilöä. 

 
Ampumaurheiluliiton seuratapaamiskierros järjestettiin 3.9 (Lahti) ja 4.9 (Pirkanmaa) näissä tapaamisissa 
oli yhteensä noin 30 jäsentä seitsemästä seurasta. 

 
NUORISOTOIMINTA JA VALMENNUS 
Alueella järjestettiin suvisarjakilpailu nuorille (ilma-aseilla) yhdessä Lounais-Suomen kanssa, Hämeen 
alueella kaksi osakilpailua (TUA, NoSA) joissa 44 suoritusta. 
 
Kultahippukarsinnat:  

o Ilma-ase, Nokia 5.-6.1. 2013 (NoSA) 
o Ilma-ase, Hämeenlinna 2.2.2013 (HlAS) 
o Ruuti-ase, Hämeenlinna 9.7.2013 (HlAS) 

 
Nuorten leirityksissä alue maksoi lerien kustannukset ja valmentajien matkakorvaukset (poislukien 
tehoryhmän leirit). Mahdollinen leirin tuotto meni järjestävälle seuralle. 

 
Alueen nuorista oli tehoryhmissä 2013 9 urheilijaa 
Kivääri (5), Trap(3), 2-Trap(1)  

Leirin kuvaus, 
mikä? 

Päivämäärät Paikkakunta Kouluttajat Osallistujamäärä 

Ilma-aseleiri 
(kivääri + pistooli) 
                   

26-27.1.2013 Nokia Raimo 
Jääskeläinen, Sami 
Haume 

18 

Ruutiaseleiri 
(kivääri) 
 

8.6.2013 Nokia Raimo 
Jääskeläinen 

7 

Trap tehoryhmän 
leiri 

20-21.4.2013 Orimattila Heikki Romppanen 
Satu Pusila 

12 

Trap tehoryhmän 
leiri 

2-5.5.2013 Orimattila Heikki Romppanen 
Satu Pusila 

14 

 
KILPAILUTOIMINTA 
Alueella järjestetyt AM-kilpailut ja suoritukset:  

o Liikkuvamaali 2-3.2.2013 Toijala, 42 suoritusta 
o Ilma-ase 9-10.2.2013 Toijala, 174 suoritusta 
o 2-Trap 5.5.2013 Orimattila, 18 suoritusta 
o 300m kiväärilajit 31.8.2013 Hollola, 41 suoritusta (Yhdessä Etelä-Suomen alueen kanssa) 
o Pienoiskivääri, liikkuvamaali 31.8.-1.9.2013 Toijala, 113 suoritusta 
o Pistoolilajit 31.8.-1.9.2013 Hälvälä, 129 suoritusta  

Alueen myöntämiä kilpailuja vuonna 2013 39kpl 
SM-kilpailut alueella:  

o 50m liikkuvanmaalin SM, Mänttä-Vilppula 17.-18. 8. 2013 
o 300m kiväärilajien ikämiesten SM, Hollola  3.-4. 8. 2013 
o Practical Action Air SM, Nokia 17. 3. 2013 
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EDUNVALVONTA 
Aluejaoston on osallistunut 2013 seuraaviin SAL:n tilaisuuksiin: 
Kultahippuseminaari & toimijapäivät (Tanhuvaara) 1.-2.11.2013, Sami Haume, Heikki Romppanen, Sarita 
Kukkumäki ja Tapio Törmä 
 
PALKITSEMISET: 
Palkitut nuorten Suomen mestarit ja PM-, EM-mitalistit (yht 10 kpl) 

 
TALOUS 
Vuosi 2013 oli alijäämäinen, -554,84€ 
 
 

SAL:N ITÄ-SUOMEN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ 
Itä-Suomen alueella on tapahtunut kuluneen vuoden aikana mukavaa kehitystä seuratoiminnassa. 
Siilinjärven Luotiampujat nimettiin ampumaurheilun sinettiseuraksi 5.12.2013. Nurmeksen Ampumaseura 
saavutti kuluvana vuonna 130. toimintavuotensa. Seura juhli 130-vuotisjuhliaan Hukkavaaran malja -
pistoolikilpailun yhteydessä. Kiteen Ampujat ja Pielisen Ampujat juhlivat loppuvuodesta 60-vuotisjuhliaan. 
Pielisen Ampujien toiminta on aktivoitunut luotilajeissa, kun he saivat kauan kaivatun sisäampumaradan 
Lieksan keskustaan. 
 
Itä-Suomen alueella järjestettiin Kultahippujen ilma-ase finaalit Maaningalla 6.-7.4.2013. Järjestelyistä 
vastasivat Siilinjärven Luotiampujat (SiiLa), Maaningan Metsästys- ja Ampumaseura (MaMAS) sekä Kuopion 
Ampuma- ja Metsästysseura (KAMS). Finaaliin osallistui 275 nuorta 45 seurasta ja suorituksia kertyi 341 
henkilökohtaista ja 83 joukkuesuoritusta. Kilpailusuoritukset jakaantuivat lajeittain seuraavasti: ilmakivääri 
223 henkilökohtaista ja 53 joukkuesuoritusta, Ilmapistooli 118 henkilökohtaista ja 30 joukkuetta.  
 
SAL valitsi Itä-Suomen alueen ”Me yhdessä” alueiden kehitysryhmään. Koulutustilaisuudet ovat vuoden 
2014 aikana. 
 
HALLINTO 
Aluejaosto on mainittu toimintakertomuksen alussa. 
 
Aluejaosto on pitänyt yhden jaostokokouksen kevätkaudella. Jaoston toimintaa on ylläpidetty sähköpostin 
ja puhelimen välityksellä. Alueen kevätkokous pidettiin 19.3.2013 Vuorelassa Siilinjärvellä. Kokouksessa oli 
edustettuna kolme alueen seuraa. Alueen syyskokous pidettiin Polvijärvellä 4.11.2013, edustettuna oli 
seitsemän seuraa. Polvijärven Ampujien puheenjohtaja Kalevi Sahlman esitteli Polvijärven Ampujien 
toimintaa. 
 
Liittovaltuuston jäseninä olivat Martti Halttunen, Heikki Pääkkönen ja Anna-Kaisa Räsänen. Varajäseninä 
olivat Seppo Asikainen, Kimmo Lahti, ja Katja Antrela. 
 
KOULUTUS 
 

Tuomarikoulutus Päivämäärä Paikkakunta Kouluttaja/-t Osallistuja- 
määrä 

Tuomarikoulutus, haulikko 5.-6.7.2013 Siilinjärvi Seppo Mahlamäki 8 (II lk) 

Tuomarikurssi, haulikko 4.8.2013 Ilomantsi Rauno Kortelainen 3 (II lk) 

 
Muu koulutus 
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Me yhdessä seuratapahtuma 19.9.2013 Siilinjärvi 
Vuorela 

Rainer Hirvonen 
Timo Rautio, SAL 

13 

  
 
NUORISOTOIMINTA 
Ampumakoulut ovat toimineet ainakin Joensuun Ampujilla, Kiteen Ampujilla, Kontiolahden Urheilijoilla, 
Tohmajärven Urheilijoilla, Siilinjärven Luotiampujilla ja Kuopion Ampuma- ja Metsästysseuralla. Nuoria 
hippuampujia kivääri- ja pistoolilajissa on myös Keiteleen Ampumaseuralla ja Maaningan Metsästys- ja 
ampumaseuralla. Vaikka kaikki alueen seurat eivät järjestä varsinaisia ampumakouluja, heillä on ohjattuja 
ampumailtoja ilmakiväärissä ja -pistoolissa 1 – 4 iltaa/vko, jos käytössä on ilma-aserata. Marraskuussa myös 
Pielisen Ampujilla on alkanut ohjatut ampumaillat. Kesäaikaan lasten ja nuorten ohjausta on 
pienoiskiväärissä järjestänyt mm. Joensuun Ampujat kerran viikossa. 
 
Aluejaosto on järjestänyt kaksi valmennusleiriä nuorille ampujille. Maaningan sisäampumaradalla  
järjestettiin 20. – 21.4.2013 pienoiskiväärin ampuma-asentotekniikka- ja käytännönharjoituskoulutus 
nuorille. Kontiolahdella Onttolan radalla järjestettiin 15.-16.6.2013 jatkoleiri huhtikuun leirille syventyen 
mm. sääolosuhteiden hahmottamiseen ja hallitsemiseen. Leireistä on vastannut Heikki Pääkkönen. 
 
Kolmas tehoryhmien valintaleirille tähtäävä valmistautumisleiri ilma-aseilla pidettiin 19.-20.10.2013 
Maaningalla. Alueelta osallistui kuusi nuorta ja muutama huoltaja. Lisäksi naapurialueelta oli 4 osallistujaa 
yhtenä päivänä. Tavoitteena on saada alueelta nuoria mukaan tehoryhmä toimintaan. Syksyn 2013 
tehoryhmien valintaleiriltä kolme (3) alueen nuorta ampujaa valittiin tehoryhmävalmennukseen. 
 
Alue on osallistunut myös sporttileiritoimintaan, joissa ampumaurheilu on ollut yhtenä lajivaihtoehtona. 
Pohjois-Savon liikunnan sporttileiri pidettiin 12. – 14.6.2013. Ampumaurheiluleirillä oli mukana yhteensä 22 
lasta, joista kolme oli erityistä tukea tarvitsevia lapsia. Ohjaajia oli viisi, joista yksi erityislapsia varten. Leiri 
sujui hyvin. Ammunnan lajiohjaajien löytäminen tuotti vain vaikeuksia. Heikki Pääkkönen toimi 
vastuuohjaajana. 
 
Ampumakoulut 
 

Seura Päivämäärä tai 
ajanjakso 

kokoontum
is- 
kerrat 

Osallistujat Ikäjakauma alle 20v / yli 20v 

Joensuun Ampujat 
Ilma-ase ja ruutiase 

1.1.—
31.8.2013 
 

22 n. 10/kerta 
Yht. 920 

8-16v 

Joensuun Ampujat, ik 11.9. – 
18.12.2013 

14 Km. 
10/kerta 

Alle 16 v. 

Kiteen Ampujat 3.1.- 30.4.2013 
 

30 n. 10/kerta 
2 iltaa/vko 

Kaikki alle 20 v. 

Kiteen Ampujat syyskausi 12 26 Kaikki alle 20-v. 

Kontiolahden 
Urheilijat 

 Vain 
syyskaudella 

10 
 

8 
 

Alle 20-v. 

Siilinjärven 
Luotiampujat 

Kevät 2013 
Syksy 
17.9.2013- 

Kevät ja 
syksy 10 
kertaa 
3 krt/vko 

n. 24 
osallistujaa 
syksyllä 12 

Alle 20 vuotiaita 20 ja aikuisia 4 
 

Kuopion Ampuma- ja  
Metsästysseura 

1.1. – 2.3.2013 
4.9.-13.11.2013 

Krt/vko n. 20/vko 
15/krt 

Alle 20-v. 

Tohmajärven 1.1.-30.4. 2 iltaa/vko Kevät n. 15 Alle 20-v. 
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Urheilijat 1.10. – 31.12. Syksy 25 

Pielisen Ampujat 7.11. – 
19.12.2013 

7 Km. 5/krt 8-12 v. 

 
 
Kilpailut 
 

Kilpailun nimi Päivämäärä Paikkakunta/r
ata 

Kilpailun järjestäjä Osallistu-
jamäärä/suo
r. 

Kultahippujen 
Aluekarsinta 

5.1.2013 Joensuu  Joensuun Ampujat   

Kultahippujen 
Aluekarsinta, ilma-ase 

12.1.2013 Kitee Kiteen Ampujat 11 

Kultahippujen 
Aluekarsinta 

9.2.2013 Kuopio KAMS 15 

 
 
KILPAILUTOIMINTA 
Alueella on järjestetty Suomen mestaruuskilpailuja liikkuvan maalin lajeissa (10m ja 50 m), 2-trapissa ja 
skeetissä ikäkausisarjoille, naisille ja vammaisurheilijoille. Näistä kilpailuista ovat vastanneet NUMA; KAMS 
ja SiUra. Alueella on pidetty seitsemät aluemestaruuskilpailut. 
 

Kilpailu Päivämäärä Paikkakunta Kilpailunjohtaja/järjes
täjä 

Osallistuja- 
Määrä 
/suoritukset 

AM, liikkuvamaali, 100 
m  

27.7.2013 Kuopio KAMS suor. 

AM, 50 m liikkuvamaali 3.8.2013 Kuopio KAMS  

AM, 25 m, 50 m pistooli 15.-16.6.2013 Kontiolahti, 
Onttola 

Kontiolahden Urheilijat 53 suor. 

AM, kivääri 50 m, 
tukisarjat 

15.6.2013 Kontiolahti, 
Onttola 

Joensuun Ampujat 25 suor. 

AM, 2-trap 6.7..2013 Siilinjärvi, 
Raasio 

SiUra  

AM, skeet ja trap 75 31.8.2013 Siilinjärvi SiUra  

AM, 10 m ilmakivääri ja 
–pistooli, kaikki sarjat 

9.-10.2.2013 Kuopio KAMS Aikuiset  52, 
nuoret 32 

10 m liikkuva maali, EK, 
AA 

17.2.2013 Nilsiä NUMA 15 aikuista 
9 nuorta 

Kalakukkokilpailu, 10 m 
liikkuvamaali 

5.-6.1.2013 Kuopio KAMS  

SiiLan Ilimakuppi, avoin 
alueellinen 

2.2.2013 
 

Siilinjärvi Siilinjärven 
Luotiampujat  

Myös 
tukisarjat 

KAMS:n XLIII 
sisäratapäivät, pistooli 
25 m 

27.-29.3.2013 Kuopio KAMS 51 suoritusta 

Heinjoen kevätkilpailut, 
pistooli 

18.5.2013 Heinjoki,  
Kuopio 

KAMS  
Nuoret 2 
Aikuiset 41 
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Karelia Match, 
kiväärilajit 
 

8.-9.6.2013 Onttola Joensuun Ampujat Nuoret  
Aikuiset  

Pertin Juhannusskeet 23.6.2013 Iisalmi Iisalmen Ampujat suoritusta 

Pogostan Kiulu-skeet, 
ennätyskelpoinen 

13. – 
14.7.2013 

Ilomantsi, 
Putkelan 
haulikkoradat 

Ilomantsin Erämiehet, 
Rauno Kortelainen 

  
 Aikuiset 24 

Promatic GP, trap, aa 6.-7.7.2013 Siilinjärvi, 
Raasio 

SiUra Aikuiset 35 
nuoret 2 

Hukkavaaran malja, 
pistooli, avoin 
alueellinen 

7.9.2013 Nurmes NAS 15 
osallistujaa, 
27 suortusta 

SiiLan Ilimakuppi, avoin 
alueellinen 

16.11. ja  
14.12.2013 

Siilinjärvi SiiLa Yht. 40 
osallistujaa 

Kinkkukisat, seurojen 
välinen 

21.12.2013 Kontiolahti KontU 32 suoritusta 

 
Muu tapahtuma, yleisötapahtuma, leiri jne. 

Tapahtuma Päivämäärä Järjestäjä Aikuisia Nuoria 
Alle 
20v. 

Lyhyt kuvaus 
tapahtumasta 

Iltakisa, ilmapistooli 
ja -kivääri 

13.1. – 
31.3.2013 
1.10.-
17.12.2013 

JA, KontU ksm. 
11/krt 
 
 

km.2/kr
t 

Seurojen välinen 
paikalliskilpailu 
viikoittain, 14 kertaa 
kevätkaudella 

Viikkokisa, pistooli 6.5.-
2.9.2013 

Onttola, 
JA 

Km. 8/krt  Seurojen välinen paikallis 
Kilpailu, 18 kertaa 

Urheiluruutu 50 v. 
Kuopiossa 

9.5.2013 SiiLa N. 100  Seuran toiminnan 
esittelyä, Noptel-
ammuntaa 

Avoimien ovien päivä 
Ahmon radalla 

31.8.2013 SiiLa n. 60   

Feel Your Moment-
tapahtuma 

7.9.2013 
 

mm. 
KAMS 
 

 
2000 

 
1000 

Kuopiolaisten 
urh.seurojen yhteinen 
lajiesittely tapahtuma 

 
Seurat ovat järjestäneet koululaisryhmille ammuntaohjausta, mm. Joensuun Ampujat ja Kuopion Metsästys 
ja Ampumaseura ovat esitelleet ammuntaa sekä nuorille että aikuisille. Kiteen Ampujat ovat käyneet 
esittelemässä ampumaurheilua Kiteen koulukeskuksessa, jossa oli 20 innokasta kokeilijaa. Tohmajärven 
Urheilijat kutsuvat alakoululta oppilaat kerran lukuvuodessa tutustumaan ampumaurheiluun. 
 
Kontiolahden kunta on järjestänyt kevät- ja syyslukukaudella kerran viikossa ampumaurheilukerhon 
Kontiolahden koulun oppilaille. Kerhoa on vetänyt Liisa Itäniva ja osallistujia on ollut keskimäärin 5 
oppilasta, enimmillään 8 oppilasta, yhteensä 28 kertaa. 
 
Katja Antrela ja Anna-Kaisa Räsänen järjestivät Kontiolahdella ja Joensuussa ampumaurheilututuksi 
tilaisuuksia naisille ja tytöille yhteensä neljä kertaa, Osallistujia oli 3 – 4, yksi nuori (11 v.) 
 
KAMS järjesti yhdessä Suomen paralympiakomitean paikallisten toimijoiden kanssa vammaisurheilun 
lajiesittelypäivän ”Tie Tähtiin” 21.9.2013.  
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VALMENNUS 
Haulikkolajeissa on aluevalmentajana Seppo Mahlamäki. Kiväärilajien aluevalmentajana on Heikki 
Pääkkönen, joka on toiminut marraskuusta 2013 myös Itä-Suomen alueen tehoryhmän valmentajana. 
Kolme alueen nuorta on mukana SAL:n tehovalmennusryhmässä. Heikki Pääkkönen on toiminut Kuopion 
urheiluakatemian valmentajana.  
 
YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET 
Ratatilanne on pysynyt muilta osin ennallaan Itä-Suomen alueella paitsi Pohjois-Karjalan rajavartiosto 
irtisanoi Onttolan ampuratojen käyttösopimuksen Joensuun Ampujien, Kontiolahden Urheilijoiden, 
Kontiolahden kunnan ja Joensuun kaupungin kanssa vuoden 2015 alusta. Kontiorannan varuskunnan 
ampumarata on lakkautettu. Kiteelle on suunniteltu ampumarataa, mutta tällä hetkellä valmistelut on 
keskeyttänyt valitusprosessi. Joensuun seudun ampumarata-asiaa selvittämään perustettiin ohjausryhmä, 
joka tilasi selvityksen mahdollisista ampumaradaksi soveltuvista maa-alueista. Esiselvitystyötä on tehty 
Joensuun ympäristössä vuoden 2013 aikana. Selvitystyöryhmässä on ollut ampujien edustajana Kalle 
Leskinen KontU:sta. Ampumaratoja koskevat ympäristöluvat ovat monella radalla vanhentuneet ja seurat 
joutuvat hakemaan lupia uudelleen. Ratojen rakentaminen etenee Kuopion Heinjoen radalla. 
 
EDUNVALVONTA 
Sekä  Pohjois-Karjalan että Pohjois-Savon alueella on alueneuvottelukunta, jossa ovat mukana myös alueen 
edustajat. Pohjois-Karjalassa Joensuun seutukunnan ratatilanteen takia on pidetty muutamia tilaisuuksia 
alkuvuoden aikana. 
 
MÄÄRÄT 
Itä-Suomen alueen edustajat (3) ovat osallistuneet SAL:n liiton kevätkokoukseen. Martti Halttunen osallistui 
Pohjois-Karjalan liikunnan ja Urheiluakatemian järjestämään lajiliittojen tapaamiseen 25.4.2013. Martti 
Halttunen ja Heikki Pääkkönen osallistuivat SAL:n aluejaostojen toimintapäiville Tanhuvaaraan 1. – 
3.11.2013. 
Alueen edustaja osallistui Nurmeksen Ampumaseuran 130-vuotisjuhlaan ja Kiteen Ampujien 60-
vuotisjuhlaan. Syyskokouksen yhteydessä aluejaosto tutustui Polvijärven Ampujien toimintaan. 
 
TALOUS  
Aluejaosto on saanut liitolta toimintarahaa 2500 euroa ja koulutustoiminnasta on kertynyt maksuja 240 
euroa. Menoja on kertynyt 3269,51 €. Tilinpäätös on alijäämäinen 541,22 €. Alijäämä katetaan edellisten 
vuosien ylijäämästä. Kulut koostuvat pääasiassa leirityksiin liittyvistä kuluista, matkakuluista ja 
hallintokuluista. Nuorisotoiminnan osuus kuluista on 1588,98 euroa. 
 

SAL:N KAAKKOIS-SUOMEN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ 

 
Alueen painopiste on jo useamman vuoden ajan ollut leiri- ja kilpailutoiminnassa. Hyväksi havaittua 
Toimintamallia jatkettiin myös vuonna 2013.  Tanhuvaaran ilma-ase järjestettiin toimintasuunnitelman 
mukaisesti ja osallistuminen oli aktiivista edellisvuosien tapaan. Ruutiaseleiri toteutetaan marraskuussa. 
Ilma-aseleirille osallistujia tuettiin antamalle heille leirikäyttöön ilma-aseluoteja. 
Aluejaosto tuki ilma-aseiden kultahippufinaalissa Kuopiossa että Ahvenanmaan ruutiasehippufinaalissa 
käyneitä ampujia.  . 

 
Aluemestaruuskilpailut järjestettiin lähes kaikissa alueella harrastettavissa lajeissa syyskuun alussa. 
Elokuussa järjestettiin 50 m kiväärin Y- ja N-sarjojen SM-kilpailut.  
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Koulutustilaisuuksia järjestettiin seuroilta tulleiden toivomuksien mukaisesti. Alueella järjestettiin 
tuomarikoulutuksia kaksi kivääri- ja pistoolilajeissa sekä yksi haulikkolajeissa sekä liikkuvassa maalissa. 
Lisäksi järjestettiin yksi ohjaajakoulutustilaisuus.  
Kaiken kaikkiaan toiminta toteutettiin toimintasuunnitelman mukaisesti. 
 
HALLINTO 
Aluejaoston kokoonpano on mainittu toimintakertomuksen alussa. Jaosto kokoontui 5 kertaa, alueen 
kevätkokous 23.3. ja syyskokous 12.10. 
 
KOULUTUS 
 

Koulutuksen kuvaus, mikä Päivämäärä Paikkakunta Kouluttajat Osallistujamäärä 

Tuomarikoulutus kivääri 24.1.2013 Savonlinna Parviainen Jaana 2 

Tuomarikoulutus kivääri ja 
pistooli 

27.4.2013 Mikkeli Parviainen Jaana 
Sinkko Pertti 

44 

Tuomarikoulutus pistooli 10.8.2013 Kuusankoski Sinkko Pertti 7 

Tuomarikoulutus haulikko 20.4.2013 Mikkeli Mikkonen Kari 10 

Kultahippuseminaari 1.-3.11.2013 Savonlinna http://leppa.fi/index.
php?news&nid=87 

 

 
NUORISOTOIMINTA 
 

Leirin kuvaus, mikä Päivämäärä Paikkakunta Kouluttajat Osallistujamäärä 

Ruutiaseleiri 5.–7.4.2013 Tanhuvaara Hahl Matti, Björnholm 
Sari 

15 

Ilma-aseleiri 15.–17.11.2013 Tanhuvaara  Hahl Matti, Sinkko 
Pertti, Matilainen 
Toni 

42 

 
Turvallisen ampumisen peruskurssit nuorille: 
Hahlo:  13 
KuusA  34 
KAS  24 
MA  36 
PiekSA 46 
 
Muu nuorisotoiminta 
Hahlo: 21 kertaa, 242 suoritusta 
KAS Avoimien ovien päivä, 50 tutustujaa 
 
Koululaisryhmät: 
Hahlo: koululaisryhmä 11 oppilasta 
 liikuntaleiri/ampumaryhmä 19 oppilasta 
KuusA: 260 oppilasta 
ESA 100 oppilasta 
MA:  70 oppilasta 
KAS  360 
PiekSA alakoulukäyntejä 2, kesto 5 oppituntia; yläkoululaisia 145, 3xerityiskouluryhmä, yht. 15 
 tyttöryhmä 5 oppilasta 
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Naisille suunnattu toiminta 
MA 28 
PiekSA 4 
 
Yritykset: 
Hahlo:  Naisten jotos/ampumarasti, 56 osallistujaa 
 3 yritysvierailua, yhteensä 23 osallistujaa 
MA:  haulikko: 5 yritystä, 40 osallistujaa 
 12 yritystä, 150 osallistujaa 
KuusA Puulaakiammunnat, 40 suoritusta 

”Me yhdessä projektista” alueen näkökulmasta.  Puhjonmäen Ilma-aseradalla 
Orffit kokoperheen urheilullinen sunnuntai (lajiesittely tilaisuus) 19.4.2013 
Kauppakeskus veturissa Kouvolan kaupungin urheilulajien esittelypäivä 17.8.2013 

KAS 6 yritystä, 75 osallistujaa 
ESA 15 osallistujaa 
PiekSA 2 yritystä, 16 osallistujaa 
 
Muut: 
KuusA: Metsästäjäliiton SM-karsintakilpailut 
 Seuranmestaruuskilpailut: 16 lajia, 125 suoritusta 
PiekSA erilaiset tapahtumat ja avoimien päivä 100 osallistujaa 
MA muut tapahtumat: 5 tilaisuutta, 30 osallistujaa 
 Metsästäjäliiton SM-karsintakilpailuja 2 kappaletta 
 
Kultahippukarsinnat 

Järjestävä seura Paikkakunta Osallistujamäärä 

Simpeleen Hahlo 2.2.2013 Simpele 31  

Kuusankosken Ampujat 23.2.2012 Kuusankoski 49 

Mikkelin Ampujat  9.2.2013 Mikkeli 55 

Savonlinnan Metsästys- ja 
Ampumaseura 3.11.2013 

Savonlinna 33 

 
- Nuorisotoimintaa alueella järjestävät seurat: Etelä-Saimaan Ampujat, Haminan Ampumaseura,Kotkan 
Ampumaseura. Kuusankosken Ampujat, Mikkelin Ampujat, Myllykosken Ampujat, Pieksämäen Seudun 
Ampujat, Savonlinnan Metsästys- ja Ampumaseura, Simpeleen Hahlo, Ylä-Vuoksen Ampujat 
 
 
KILPAILUTOIMINTA  
 

SM-kilpailut    

Ilma-aseiden joukkuekilpailu  Mikkeli (MA) 16.–17.2.2013 290 

50 m kivääri, Y ja N Mikkeli (MA) 10.–11.8.2013 234 

Practical level 3, rifle Hamina 13.–14.7.2013 122 

Poliisien SM-kilpailut Mikkeli 25.–26.6.2013 111 

Rikosseuraamuslaitoksen SM-
kilpailut 

Mikkeli 13–14.8.2013 92 

    

AM-kilpailu Paikkakunta (seura) Päivämäärä  

10 m liikkuva maali Lappeenranta (ESA) 20.1.2013 27 

10 m kivääri/pistooli Kouvola (KouMAS) 9.–10.2.2013 108 

IOP Mikkeli (MA) 9.3.2013 12 
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10 m kiv., 3x20 ls Mikkeli (MA) 9.2.2013 9 

2-Trapp Pieksämäki (PiekSA) 7.7.2013 4  

50 m liikkuva maali Lappeenranta (ESA) 13.—14.7.2013  

300 m kivääri 30 ls, 3x20 ls Lahti (MA) 31.8.2013 54 

Pistoolilajien 
aluemestaruuskilpailu 

Kouvola 
(KouMAS/KuusA) 

31.8.–1.9.2013 104 

50 m kivääri Mikkeli (MA) 7.9.2013 115 

    

Muut kilpailut    

    

Nuorten kisa Kuusankoski (KuusA) 23.2.2013 8 

 4. Markun ilma-asekilpailu Mikkeli (MA) 9.3.2013 43 

Maaliskuun kisat, Field Pistol 
Production 

Savonlinna (SMAS) 16.–17.3.2013 14 

7. Timon laaki Mikkeli (MA) 9.5.2013 6 

 Ukko-Pekka-kilpailu Imatra/Lappeenranta 
YVA/ESA 

18.–19.5.2013 132 

42. Matin kisat Mikkeli (MA) 25.–26.5.2013 268 

Green Trail Cup 2 Pieksämäki (PiekSA) 7.7.2013 6 

St Michel Skeet Mikkeli (MA) 20.–21.7.2013 70 

Elokuun kisat, Field Pistol 
Production 

Savonlinna (SMAS) 10.–11.8.2013 10 

Ilma-aseiden maakunta-
ranking 

Simpele (Hahlo)  23 

Ilmakiväärin maakuntakisa Simpele (Hahlo) 6.2.2013 16 

Ilma-aseiden maakuntasarja Kuusankoski (KuuSA) 14.11., 12.12. ik 59 
ip31 

Ruutiaseiden kutsukilpailut Simpele (Hahlo) 5.–7.3.2013 39 

Practical level 1 Hamina (HaPA) 16 seurakilpailua 123 

Kurre Cup Mikkeli (MA) 7.12.2013 19 

Kinkku-kilpailu/siluetti Savonlinna (SMAS) 8.12.2013 13 

Vapputrap Pyhtää (Trap-73)  20 

Helakisa (1-tarp + compak) Pyhtää (Trap-73)  19 

Simpeleen Hahlo Simpele 28.12.2013 15+7=22 

 
 
- Muut alueelliset kilpailut 
  Maakuntakilpailut/seuraottelut 

- Etelä-Saimaan Ampujat 
- Haminan Ampumaseura 
- Inkeroisten Ampujat 
- Kotkan Ampumaseura 
- Kouvolan Metsästys- ja Ampumaseura 
- Kuusankosken Ampujat 
- Luumäen Ampujat 
- Mikkelin Ampujat 
- Myllykosken Ampujat 
- Pieksämäen Seudun Ampujat 
- Savonlinnan Metsästys- ja Ampumaseura 
- Simpeleen Hahlo 
- Ylä-Vuoksen Ampujat 

http://www.ampumaurheiluliitto.fi/alueet_ja_seurat/kaakkois-suomi/?x441818=4753512
http://www.ampumaurheiluliitto.fi/alueet_ja_seurat/kaakkois-suomi/?x441818=4802734
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- Alueen myöntämät kilpailut 

- Kultahippukarsinnat/Nuorten kilpailu 2.2.2013, Simpele 
- Ukko-Pekka 18. - 19.5.2013, Imatra/Lappeenranta 
- Kaakkois-Suomen Aluemestaruuskilpailu liikkuva maali 13.–14.7.2013 
- Green Trall -cup,Pieksämäki 7.7.2013 
- Kaakkois-Suomen aluemestaruuskilpailu liikkuva maali 13.–14.7.2013 ESA 
- Pistoolilajien Kaakkois-Suomen aluemestaruuskilpailu 31.08.–01.09.2013 KouMAS/KuusA 
- Kymi ilma-ase Open, 30.11–1.12.2013, Kuusankosken Ampujat ry 
- Kultahippu- ja Nuortenkisa, 28.12.2013, Simpeleen Hahlo 
- 5. Markun ilma-asekilpailu, 8.3.2014, Mikkelin Ampujat 
- Curre Cup Ilmakiväärin 3x20 ja 60 makuu, 7.12.2013, Mikkelin Ampujat 

 
- kotiratakisat, alueella 
 

Järjestävä seura Kilpailulaji Paikkakunta Suorituksia 

Etelä-Karjalan 
maakunta 

Ranking, ilma-aseilla 2012–2013 Lappeenranta, Imatra, 
Simpele 

170 

Etelä-Karjalan 
maakunta 

Ranking, ruutiaseilla 2013 
pistoolilajit (pienois-, vakio- ja 
vapaapistooli) 

Lappeenranta, Simpele, 
Luumäki 

 
 

Etelä-Karjalan 
maakunta 

Ranking, ruutiaseilla 2013 
pienoiskivääri 50m makuu 

Lappeenranta, Luumäki  

Kymenlaakson 
maakunta 

Sarjakilpailu ruutipistoolilla Hamina, Kouvola, Kotka, 
Myllykoski, Inkeroinen, 
Kuusankoski 

KuusA 102 
Kotka 15 
KaHa 6 
InkA 15 

Kymenlaakson 
maakunta 

Sarjakilpailu ilma-aseilla Hamina, Kouvola, Kotka, 
Kuusankoski, Myllykoski 

KuusA 178 
Kotka 220 
Myllykoski 73 
KouMAS 41 

Etelä-Karjala Piirikisa, pienois- ja vakiopistooli Simpele  

Kymenlaakson 
maakunta 

50 m kivääri, 3x20 ls  KuusA 87 
MyA 20 

Kymenlaakson 
maakunta 

50 m kivääri, makuu  KuusA 200 
MyA 40 

Kotiratakilpailu Pieksämäki (PiekSA) seurakilp. 11 

Kymi  Ilma-ase open Kuusankoski (KuuSA) 30.11.–1.12. ik 46 
ip 39 

Sisäratakauden 25m 
avauskilpailu 

Kuusankoski (KuuSA) 5.10.2013 12 

Kinkkupuulaaki Kuusankoski (KuuSA) 2013 88 

Pyhtään rhy 
 

 2013 26  

Sorsakilpailu Pyhtää (Trap-73) 2013 8  
 

Kinkkukilpailu Pyhtää (Trap-73) 2013 8 

 
VALMENNUS 
 

Leirin kuvaus, mikä Päivämäärä Paikkakunta Kouluttajat Osallistujamäärä 
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Ruutiaseleiri 5.–7.4.2013 Tanhuvaara Hahl Matti, Sinkko 
Pertti 

15 

Ilma-aseleiri 15.–17.11.2013 Tanhuvaara  Hahl Matti, Sinkko 
Pertti, Matilainen Toni 

42 

 

YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET 

 

Paikkakunta Rata Radan käyttömahdollisuus 

Mikkeli Kyrönpellon ruutiaserata SM/AM-kilpailuissa 

Mikkeli Ampuma-Areena SM/AM-kilpailuissa (ilma-aseet) 

Utti Tyrrin ruutiaserata SM/AM-kilpailuissa 

Pieksämäki Laaksotie 47 SM/AM-kilpailuissa (ilma-aseet) 

Savonlinna Tanhuvaaran Urheiluopisto SM/AM-kilpailuissa (ilma-aseet) 

Lappeenranta Urheilutalon sisäampumarata AM-kilpailuissa (ilma-aseet) 

Lappeenranta Muukon 25 m pistoolirata SM/AM- kilpailuissa 

Kotka Mussalon ilma-aserata AM-kilpailuissa (ilma-aseet) 

Imatra Immolan ruutiaserata AM-kilpailuissa 

Imatra Iskote-talo AM-kilpailuissa (ilma-aseet)  

Kuusankoski Puhjonmäen ilma-aserata AM-kilpailuissa (ilma-aseet) 

Kuusankoski Ojakorven ruutiaserata maakunnalliset kilpailut 

Pieksämäki Olkonkankaan ruutiserata AM/ maakunnalliset kilpailut 

Pieksämäki Tahilammen haulikkorata SM/AM-kilpailuissa 

Savonlinna Luhtislammen ampumarata maakunnalliset kilpailut 

KuuSA  sai valmiiksi Puhjonmäen ilma-aseradan toisen vaiheen, seuralla on nyt 28-paikkainen ilma-aserata, 
kolme ilmaolympiarataa ja kaksi ilmahirvirataa. 
 
- Vireillä olevat ratahankkeet 

 Iitti 
 Valkeala – haulikko, hirvi 
 Luumäki – haulikko, pistooli, kivääri, hirvi 
 Mikkeli – practical, compak 

 
EDUNVALVONTA 

 liittovaltuuston kokous 27.4.2013 (Jaakko Puisto, Marko Matilainen, Tauno Tuhkanen) 
 liittovaltuuston kokous 30.11.2013 (Jaakko Puisto, Marko Matilainen, Tauno Tuhkanen) 
 Kultahippuseminaari ja Aluetoimintapäivät 1.–3.11.2013 Savonlinna (Matti Hahl) 
 Ampumarataneuvottelukunnan perustamiskokous 10.9.2013 Kotka (Pertti Sinkko) 
 Ampumarataneuvottelukunnan perustamiskokous 16.12.2013 Mikkeli (Jani Hotanen) 

 
PALKITSEMISET 
Aluejaosto palkitsi menestyneitä ampujia stipendeillä ja kunniakirjoilla. 
 
TALOUS 

- Vuoden 2013 liiton avustus oli 4000 €. 
- Määrärahaa on käytetty leiritoimintaan tukemalla ampujia sekä heidän huoltajiaan 

leirimaksuissa sekä antamalla leirikäyttöön panoksia ja tauluja, mihin on käytetty suuri osa 
saaduista tuotoista. 

- Kultahippuampujia on tuettu matkakuluissa. 
- Seurojen merkkitapahtumia on muistettu antamalla seuroille lahjakortteja käytettäväksi 

nuorten leiritoimintaan.  
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- Parhaille ampujille on jaettu stipendejä yhteensä 1 300 €.  
- Nuorisotoimintaan on käytetty yhteensä 3 890,09 euroa. 

Omaa varainhankintaa  
- Kaakkois-Suomen aluejaoston tulot tulivat vuonna 2013 pääasiassa koulutus- ja 

leiritoiminnasta.  
- Lisäksi myyntituottoa on saatu välittämällä AM-kisojen järjestäjille aluemestaruusmitaleita 

 
 

 
SAL:N KESKI-SUOMEN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ 
Aluejaoston toiminnan tarkoituksena on ollut edistää ja kehittää ampumaurheilua omalla alueellaan 
sääntöjen ja SAL:n ohjeiden mukaan yhteistyössä alueen seurojen kanssa. Siihen on kuulunut osa-alueina 
auttaa seuroja alueellisten kilpailujen järjestämisessä sekä tuomari-, valmentaja- ja seuratoimihenkilöiden 
koulutuksessa. 
Alueen tehtävänä on ollut tukea alueen seurojen yhteistyötä ja auttaa paikkakuntakohtaisesti seuroja 
etujensa valvonnassa. Alueella on 15 seuraa ja yksi kilpailujäsenseura. 
 
HALLINTO 
Aluejaoston kokoonpano vuonna 2013 on toimintakertomuksen alussa.   
Varsinaisina toiminnan- (tilien-) tarkastajina olivat Birgit Manninen, varalla Ossi Hellman ja Heikki 
Pietikäinen, varalla Pekka Olkkonen 
 
KOKOUKSET 
Aluejaosto on kokoontunut 2 kertaa, 20.3. pidettiin jaoston järjestäytymiskokous (läsnä 6), toinen kokous 
oli 25.9.(läsnä 6)  

 
Sääntömääräiset: 
- Kevätkokous pidettiin Tikkahallin ilma-aseradalla (Jkl), jossa osallistujia oli 7 seurasta, yhteensä  8 
henkilöä. 
- Syyskokous pidettiin 23.10. Tikkahallin radalla (Jkl), jossa osallistujia oli 7 seurasta, yhteensä 8 henkilöä. 

 
EDUSTUKSET    
Suomen Ampujainliiton liittovaltuusto  
– jäsenet Teemu Lahti ja Juhani Ohman 
– varajäsenet Viljo Kuparinen ja Antti Mustonen 
 
 KOULUTUSTOIMINTA 
Kivääri- ja pistoolilajien II/I lk tuomarikurssi pidettiin 26.10.13 Jyväskylässä, kouluttajina olivat Juha Sirkka 
(joht, kiv) sekä Markku Uusitalo (pist). Osallistujia oli 7. 
 Practical turvakursseja pitivät KSA ja ATC. 

 
SAL:n seuratapaaminen pidettiin KSA:n majalla 18.9.2013, SAL:sta oli paikalla Rainer Hirvonen. 
 
SAL:n sääntöjen edellyttämä jaoston ylläpitämä alueen tuomariluettelo koostuu henkilön nimestä, seurasta, 
kortin lajista ja luokasta (II, I) sekä vanhenemispäivästä ja mahdollisesta uusimisvuodesta. Luettelon tiedot 
saadaan alueen järjestämien kurssien suorituksista ja I-lk uusimisista, joten se ei ole täydellinen. Tiedot 
annetaan seuroittain pyydettäessä. 
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ALUEVALMENNUS 
Nuorisotoiminta 
Alueen nuorisopäällikkö oli Olli Ihantola, KarMAS. Alueellisten ilma-asekilpailujen yhteydessä järjestettiin 
aina tukiampujien sarjat. 
 
KILPAILUTOIMINTA 
Aluemestaruuskilpailut pidettiin seuraavasti: suoritukset 
10 m ilma ÄäA   79 
50 m kivääri KSA  22 
50/25 m pistooli KSA  89 
Trap ViitA   28 
Skeet ViitA   8 
 
Alueella järjestettiin seuraavat avoimet alueelliset kilpailut: 
18.5. Jyväskylän kilpailut Laukaa  KSA 
12-14.7. Avoimet alueelliset Luhangan kilpailut LuhA 
29.6.-6.7. 48. Karstulan ampumaviikko  KarMAS 
15-16.9. Syyskisa     JSA 
7-8-9. Kauden päätöskisa Karstula  KarMAS  ja TiA 
17.11. Tikkahallin syyskilpailut   KSA, TiA 
9.11.  Konneveden XXIV POP-kisa  KonnA 
 
SM-kilpailut 
19.-21.7. 50 m kiväärilajien nuorten ja 25 m ja 50 m pistoolilajien nuorten ja ikämiesten SM-kilpailut 

Laukaa, KSA ja TiA. 
 
Alueellisia sarjakilpailuja ilma-aseilla järjestivät ÄäA ja TiA.  
 
MESSUT JA MUUT VASTAAVAT TAPAHTUMAT 
Yritysyhteistyö on tapahtunut seurojen voimin ja tulokset menneet suoraan seurojen hyväksi.  
 
SEURATOIMINTA KESKI-SUOMESSA 
Suuri ongelma on ampumaurheilun harrastajien vähyys.  Aikuissarjoissa puuttuu kärkeä lukuun ottamatta 
järjestäytynyt ja ohjelmoitu valmentautuminen ja henkilökohtaiset valmentajat. 

 
Nuorten tukiampujien koulutusta ovat tehneet jaoston kuuleman mukaan järjestäytyneesti JSA, LievA, 
LuhA, KannA, KSA, KarMAS, KonnA, ViitA ja ÄäA. Ampumaurheilun esittelyä seuroissa koululais- ja 
opiskelijaryhmille on pidetty useilla paikkakunnilla. 
YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET 
Kooste ampumarataselvityksestä on tehty. Saatujen tietojen mukaan SM/suurkisojen järjestäminen on 
alueella mahdollista KSA:n ja rajoitetusti KarMAS ulkoradoilla, muttei yhdelläkään ilma-aseradalla. 
Alueellisia kisoja voidaan järjestää JSA, KarMAS, KeuSA, KSA, LuhA, SaarA ja ViitA radoilla lajiryhmittäisin 
rajoituksin. 20-30-paikkaisia ilma-aseratoja on käytettävissä KarMAS, KonnA, KSA ja ÄäA:lla. Muilla seuroilla 
on harjoitteluun ja pienimuotoiseen kilpailutoimintaan soveltuvia ulko- ja ilma-aseratoja. Osa radoista on 
rhy:n tai Puolustusvoimien hallinnassa, mutta niille on ampumaseuroilla käyttösopimuksia.  

 
Ampumajaoston tiedossa on practical-ratahanke KSA:lla. Samoin radan melusta on tehty valituksia ja lupa 
on uudelleen arvioitavana. KSA:n haulikkoradoille on asetettu käyttökielto. 
 
TALOUS 
Pääosa alueen tulorahoituksesta muodostui SAL:n avustuksesta. Kauden tulos 930,84 €. 
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TIEDOTUS 
Seuroihin on vuoden aikana lähetetty sähköisiä seuratiedotteita ajankohtaisista asioista.  Sähköpostilla on 
ryhmäpostitettu lisäksi kilpailu- ja koulutuskutsuja sekä jaoston sisäisiä viestejä. Alueen tiedotteita on  
julkaistu myös SAL:n nettisivuilla. 

 
 

 
SAL:N LAPIN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ  
Lapin alue painopistealueet olivat jälleen vuonna 2013 nuorisotoiminta ja leirimuotoinen valmennus. 
Kultahipputoiminta on ollut aktiivista Sodankylässä ja Ivalossa. Kultahippufinaaliin lähetettiin 14 nuorta 
ampujaa - (SodA 11, IvUA 3). Jukka Törmäsen johtama nuorten tehoryhmä on toiminut tuloksellisesti. 
Tornion alueella Reijo Alkkun vetämä haulikon koulutus ja valmennus on tuottanut valtakunnan 
kärkinuoria. Torniossa Riku Hastin ja Rovaniemellä Mika Tikkasen vetämät ampumakoulut lisäävät 
Kultahippujen määrää alueella 2014. Marianna Möllärin ja Maija Kuuselan pitämä riistamaalin 
nuorisokoulutus Rovaniemellä jatkuu. Toimintasuunnitelma vuodelle 2013 on toteutunut SM-mitalien 
osalta erinomaisesti. Valmentajakoulutukseen ja nuorisoon panostusta tulee entisestään lisätä. 
 
HALLINTO 
Aluejaoston kokoonpano toimintakertomuksen alussa. Jaoston sihteerinä ja rahastonhoitajana on toiminut 
Tapio Hänninen. Kirjanpitäjä on Eeva Aula (SLU/Lappi) ja toiminnantarkastaja oli Heikki Mikkola ja varalla 
Ilkka Lausas. Jaosto on pitänyt yhteyttä puhelimitse, sähköpostilla ja jaoston nettisivustolla. Jaosto on 
kokoontunut kauden aikana kaksi kertaa. 
 
KOULUTUS JA NUORISOTOIMINTA 

 

Koulutuksen kuvaus, mikä? Päivämäärät Paikkakunta Kouluttajat Osallistujamäärä 

Me yhdessä –tilaisuus 23.3.2013 Rovaniemi Rainer 
Hirvonen 

13 
 

Haulikon tehoryhmä ja nuoret 
 

6. - 7.4.2013   Tornio Reijo Alkku 4+6 

Haulikkoleiri, tehoryhmä, 
nuoret, naiset 

27.- 28.4.2013 Tornio Reijo Alkku 13 

Ampumakouluohjaajakoulutus 
 

25.5.2013 Tornio Atso Sipola  

Kivääriampujien teholeiri 
 

25.-26.5.2013 Sodankylä Jukka 
Törmänen 

4 tehoryhmäläistä 

Practical-peruskurssi (Suomi-
Ruotsi) 

1.-2.6.2013 Tornio Ilkka Lausas  

Nuorten ja tehoryhmäläisten 
yhteisleiri 
 

6.-7.7.2013 Sodankylä Juhani 
Forsman, Jukka 
Törmänen 

4 

Kivääriampujien teholeiri 
 

26.-27.7.2013 Sodankylä Jukka 
Törmänen 

4 

Ampumakoulunohjaajan 
koulutus (3) 

18.11., 25.11 ja 
2.12.2013 

Rovaniemi Atso Sipola 10 

Haulikkosimulaattorikoulutus 2.12.2013 Rovaniemi Reijo Alkku 10 
 

Kivääriampujien teholeiri 
 

7.-8.12.2013 Sodankylä Jukka 
Törmänen 

4 tehoryhmäläistä 
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KILPAILUTOIMINTA 
ei järjestänyt omia kilpailuja. Aluemestaruuskilpailut ammuttiin kivääri- ja pistoolilajeissa (pl. 300 m), 
haulikkolajeissa, liikkuvan maalin lajeissa. Myös Kultahippuampujat ampuivat aluemestaruuksista. Lapin 
alueen seurat ovat mukana valtakunnallisissa sarjakilpailuissa. Ilmapistoolin sarjakilpailussa 2013-2014 oli 
mukana viisi seurajoukkuetta. 
 
VALMENNUS 
Alueella on yksi tehoryhmä, jota valmentavat Jukka Törmänen ja Pertti Kuusela. Haulikossa Reijo Alkku on 
yhdessä Pohjois-Pohjanmaan valmentajien kanssa vetänyt nuorten ryhmää. Liikkuvan maalin 
valtakunnalliseen tehoryhmään kuuluu yksi alueen nuori ampuja. Leirit on lueteltu nuorisotoiminta osassa. 
 
 
YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET 
Sodankylän varuskunnan suljettu ilma-aserata korvattiin syksyllä uudella pienemmällä radalla, joka ei ole 
sotilasalueella. Tornioon avatulla ilma-aseradalla pystytään vetämään ampumakoulua. Rovaniemen 
Vaihdekadun sisäradalle saatiin uutta tilaa ja taululaitteistoja. Rovaniemelle haetaan elektronisia 
taululaitteita. 
  
EDUNVALVONTA 
Vuonna 2013 ei annettu lausuntoja. Lapin uuden maakuntakaavan käynnistymisvaihetta seurataan. 
 
TALOUS 
Aluejaoston talous perustuu Ampumaurheiluliiton antamaan tukeen. Tuki kohdistetaan aluevalmennukseen 
ja nuorisotoiminnan vahvistamiseen.   
 
 

SAL:N LOUNAIS-SUOMEN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2013 
    

YLEISTÄ 
Alueen pääasiallisena toimintakohteena ollut nuorisotoiminta on jatkunut vilkkaana. 
Ampumakoulutoiminta on ollut vilkasta koko alueella ja urheiluammunnasta kiinnostuneiden nuorten 
määrä on pysynyt aikaisempien vuosien tasolla. Nuorisopäällikkö on vieraillut useissa seuroissa ja pyrkinyt 
aktiivisesti kannustamaan seuroja paneutumaan nuorisotyöhön. 
Toiminta seuroissa on ollut aikaisempien vuosien kaltaista. Kilpailuja on järjestetty alueella ahkerasti sekä 
osallistuttu niin alueellisiin kuin kansallisiinkin kilpailuihin. Myös ulkomaisiin kilpailuihin osallistuminen on 
ollut vilkasta, minkä suurelta osin on mahdollistanut alueelta perinteisesti järjestetty yhteiskuljetus Swedish 
Cupiin. 
  
HALLINTO   
Aluejaoston kokoonpano on mainittu toimintakertomuksen alussa. 
Aluejaosto kokoontui yhteensä 7 kertaa ja käsitteli kokouksissaan 76 kohtaa.  
 
KOULUTUS  
Aluejaosto on järjestänyt tuomarikurssin Säkylässä huhtikuussa. Lajeina kurssilla olivat haulikko-, liikkuva 
maali-, kivääri- ja pistoolilajit. 
 
NUORISOTOIMINTA  
Nuorisotoiminta on ollut aikaisempien vuosien tapaan vilkasta. Kultahippukarsintoja on järjestetty useita ja 
osanotto on ollut vilkasta. Myös aikaisempina vuosina järjestettyä Suvisarjakilpailua jatkettiin. Vuonna 2013 
Suvisarjakilpailu järjestettiin yhteisesti Lounais-Suomen ja Hämeen alueen nuorille siten, että puolet 
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kilpailuista järjestettiin L-S alueella ja puolet Hämeen alueella. Lisäksi on järjestetty alueellisia nuorten 
leirejä. 
 
Aluejaoston on johdonmukaisesti seurannut kilpailuanomuksia nuorten sarjojen osalta. Mikäli 
kilpailuanomuksessa ei ole ilmoitettu järjestettäväksi nuorten sarjoja, on aluejaosto kehottanut lisäämään 
ne kilpailuohjelmaan. Tämän myötä on useimmissa alueella järjestettävissä kilpailuissa olleet myös nuorten 
sarjat mukana. 
 
KILPAILUT  
Aluemestaruuskilpailuja on järjestetty aiemmin laaditun suunnitelman mukaisesti useissa lajeissa. 
Lisäksi alueella on järjestetty Maakunnallisen makuun sarjakilpailu, jonka osallistujamäärät ovat edellisten 
vuosien tapaan olleet kiitettävät. 
 
Alueellinen kilpailutoiminta on ollut kiitettävän vireää kuluvana vuonna. Osallistujamääriä kuitenkin 
verottavat pitkät etäisyydet. Aluejaosto on myös tyytymätön kilpailuanomusten puuttumiseen siihen jo 
aiemmin tehdyistä helpotuksista huolimatta. 
 
YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET    
Aluejaosto on jatkanut Liedon Kailassuon ratasuunnitelmien edistymisen aktiivista seurantaa. Radan 
suunnitteluun ovat alueelta osallistuneet aluejaoston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja. 
 
TALOUS  
Alueen talous vuonna 2013 on ollut 224,51 euroa ylijäämäinen. Kokonaisuutena voidaan todeta, että 
alueen taloutta on hoidettu tarkasti ja suunnittelun mukaisesti. Suurimmiksi menoeriksi ovat tälläkin kertaa 
nousseet palkinto- ja matkakulut sekä nuorille maksettavat urheilijatuet. Alueen tulot koostuvat pääasiassa 
AM-kilpailuveroista, tuomarikoulutuksesta sekä liiton tuesta. Tuen suuruus on ollut 4 000 euroa. 
 

 
SAL:N POHJANMAAN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ 
Alueen toiminta on ollut viime vuonna vilkasta niin kilpailujen, koulutuksen kuin nuorisotoiminnan osa-
alueilla. 
Aluemestaruuskilpailut on järjestetty alueella lähes jokaisessa lajissa ja osallistujamäärät olivat pysyneet 
suunnilleen edellisvuosien tasolla. 
Aluemestaruusmitalien hankkiminen aluejaostolle ja sieltä edelleen järjestävälle seuralle on jatkettu ja 
todettu hyväksi vaihtoehdoksi, toimintaa jatketaan samanlaisena. Edellä mainitun käytännön etuna on  
palkintojen varma saatavuus kisoihin ja kulut pienenevät, kun jokaisen seuran ei tarvitse maksaa toimitus- 
ja pakkauskuluja palkintojen lisäksi. 
Tuomarikursseja pidettiin edellisvuosien tapaan. 
Aluejaoston valmistama ”vuosikirja”, mikä sisältää mm. alueen kilpailukalenterin, ennätystilaston, 
yhteystiedot aluejaostoon, seuroihin ja liiton henkilöille, on tiivis tietopaketti alueen toiminnasta ja sen 
jakaminen seuroille omakustannushintaan on palvelua parhaimmillaan alueen jäsenistölle. Painosmäärä 
kalenterille oli 500 kpl. 
Lähes kaikkiin Alueen ampumaseuroihin oltu puheenjohtajan toimesta henkilökohtaisissa yhteyksissä, joko 
puhelimella, sähköpostin välityksellä, tai keskusteluissa mm kilpailuissa eri puolilla aluetta. Tarkoituksena 
on ollut kartoittaa seuran tilannetta ja ratakapasiteettia tulevaisuuden käyttöä silmällä pitäen. Yhteyden 
otoissa selvitettiin ratatilanne ja onko seuralla nuorten ampumakerhotoimintaa ja jos, niin missä 
mittasuhteessa. Löytyi muutamia seuroja, joissa joskus oli ollut ilma-aserata mutta juuri nyt ei, koska ei 
ollut käyttäjiä, jonkin aikaa keskusteltuamme ideat alkoivat kypsyä. 
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HALLINTO 
Aluejaosto on pitänyt vuonna 2013 6 kokousta. Kevätkokous pidettiin 24.3.2013 Haapajärvellä ja 
syyskokous 25.10.2013 Kuortaneen urheiluopistolla. Aluejaoston kokouksien yhteydessä tehtiin 
seurakäyntejä mm.  järjestämällä kokouksia seurojen tiloissa ympäri aluetta.  
Aluejaoston kokoonpano on mainittu toimintakertomuksen alussa. 
 
KOULUTUS 
20.04.2013   Ylituomarikoulutus, kiv. pist, riistamaali, haulikko, Härmän kylpylä (HSA) 
27.04.2013   Kiv. ja Pist. I-II, Kauhajoki (KhjA) 
04.05.2013   Kiv. ja Pist. I-II, Haapajärvi (HaaAs) osallistujia 24 henkilöä. 
31.05.2013   Haulikko I-II. Pietarsaari (JSF), osallistujia 10 henkilöä. 
31.05.2013   Haulikko I-II, Ylistaro (YMS), osallistujia 16 henkilöä. 
14.06.2013   Haulikko I-II, Kurikka (KurA), osallistujia 8 henkilöä. 
01-02.07.2013   Kiv. ja Pist. I-II, Kauhava (KA), osallistujia 30 henkilöä. 
08-09.07.2013  Kivääri, I-II, Isokyrö (IMAS), osallistujia 16 henkilöä 
01.08.2013   Riistamaali I-II, Jurva (JMS) 
 
Alue järjesti aktiivisesti tuomarikoulutusta vuoden aikana jolloin uusittiin ja kirjoitettiin yhteensä 129 uutta 
tuomarikorttia. Kouluttajina toimivat Juha Ahomäki, Jussi Ahomäki, Jukka Yliketola, Marko Talvitie, Aarno 
Ala-Honkola, Teijo Kimpimäki, Eero Laitila, Markku Ranta-Ylitalo, Olavi Alanen, JP Parkkamäki, Juha 
Ristimäki ja Börje Brännbacka. 
Ampumakouluohjaajakoulutusta on järjestetty Haapajärvellä 1.5.2013 osallistujia 12 henkilöä. 
 
NUORISOTOIMINTA 
Leirejä järjestettiin 2013 seuraavasti: 

Kauhavalla järjestettiin ilmakivääri leiri vapaalta ja vastapainolta ampuville 9.3.2013 Ohjaajina Asko 
Ahde ja Markku Passi 

Vaasassa pienoiskivääri leiri 29-30.3.2013 Ohjaajana Pekka Lager 
Ruutileiri Kiuaskallio Jalasjärvi pienoiskivääri ja pistooli 29.6.2013. 

Ohjaajina pienoiskiväärissä Pekka Lager ja pistoolissa Teijo Kimpimäki 
Ilmakivääri ja ilmapistooli leiri 27.12.2013 Jalasjärven ampumaradalla. 

Ohjaajina kiväärissä Asko Ahde ja Markku Passi. Pistoolissa Juhani Riutta. 
Lisäksi alueella järjestettiin PLU:n Sporttis-Leiri Nurmossa jossa oli lajina myös 

ammunta. 
Alueella järjestettiin kaksi tehoryhmän leiriä. Ohjaajana Pekka Lager.  
Tuliampujien koulutustilaisuus Kokkolassa, Skytteklubben Blinkkenin tiloissa. 

Kouluttajana Crister Lassus. 
Leireillä osallistujia 78 henkilöä. 

 
KILPAILUTOIMINTA 
Aluemestaruuskilpailut: 
Ilma-aseet    Kauhajoki  9.-10.2.2013 
50m pistooli       Ylivieska   14.7.2013 
Pistooli- ja kivääri + tukisarjat  Ylivieska  31.8-1.9.2013 
Ilmaolympiapistooli   Seinäjoki   13-14.4.2013 
1-Trap    Kaustinen   8.6.2013 
A-Trap    Kurikka    29.6.2013 
O-Trap    Halsua    7.7.2013 
Skeet     Kurikka   25.5.2013 
Sporting   Pietarsaari   4.8.2013 
Compak   Pietarsaari  3.8.2013 
Liikkuva maali 50m  Jurva   29.6.2013 
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Liikkuva maali 10m  Jurva   6.12.2013   
Liikkuvan maali 100m  Jurva   3.7.2013 
Kultahippujen                    Lehtimäki   11.-13.1.2013 
Vapaapistooli   Ylivieska  14.7.2013 
300m    Kauhava  2.6.2013 
 
Haapajärvellä järjestettiin Kasa-ammunnan pistelajien SM-kilpailut 13.-14.7.2013  
Kauhavalla järjestettiin EM näyttökilpailu/SM karsinta 26.-27.2.2013 
Perinteinen Pohjanmaan Kilpi ammuttiin Kauhajoen Sotkan ampumaradalla 9.5.2013.  
Pohjanmaa CUP:n finaali ammuttiin Kauhavalla 3.3.2013. 
 
VALMENNUS 
Kivääri Marjo Yli-Kiikka, Maria Takala ja Pekka Lager  
Pistooli Juhani Riutta 
 
YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET 
SM-tason ratoja ilma-aseille ovat Ylihärmän Anssin Jussin areena ja Kauhavan koulukeskus. 
Seuroilla ilma-aseratoja joiden kapasiteetti on 10 – 30 paikkaa. Tällaisia ratoja n. 15 kpl. 
50 m:n sisärata Vaasa ja Nurmo. 
25 - 50 m:n ratoja hyvät olosuhteet Seinäjoella, Jalasjärvellä, Vaasassa ja Ylivieskassa. Hieman 
vaatimattomampia ratoja on mm. Kauhajoki, Peräseinäjoki, Kuortane, Kalajoki, Alavus, Ähtäri ja Härmä. 
300 m:n ratoja Kauhavalla, Lohtajalla, Haapajärvi. 
Liikkuvan maalien lajeissa harrastaminen ja kilpaileminen on keskittynyt Jurvan metsästysseuran 
ratatoimintaan.  
Haulikkoratoja Pietarsaari, Kurikka, Peräseinäjoki, Lohtaja, Halsua, Kaustinen, Ylistaro. 
Selvisi, että Pohjanmaan alueella on sekä vaatimattomia, että laadukkaita ja aika isojakin ratoja.  
Haapajärvi Monitoimihalli, ilma-aseet 40 + 8 paikkaa. 10m liikkuvamaali, toimisto, kahvio, pukuh. suihkut.  
Haapajärvi Sukkasalmi, kasa-ammunta 25m, 50m ja 100m, 20 paikkaa, 75/100m hirvi+ karhurata. 
Haapajärvi Pitkäkangas (PV:n ns.varikon radat, joihin käyttöoikeus)300m kiväärirata 10 paikkaa, sekä 25m 
pistoolirata 10 paikkaa.   
Isokyrö 50m 20 paikkaa, 25m pistooli 15 paikkaa, 10m 12 paikkaa,+ riistamaali ja haulikko. 
Ylivieska 50m 40 paikkaa 25m 40 paikkaa + ilma-aserata 20 paikkaa. 
Nivala 50m 20 paikkaa, 25m pist. 15 paikkaa, ilma-aserata 10 paikkaa. 
Toholampi 50m 20 paikkaa, 25m pist. 10 paikkaa, ilma-aserataa ei ole. 
Kokkola 300m 10 paikkaa, 50m, 35 paikkaa, 25m pist. 30 paikkaa, 10m 20  paikkaa, lisäksi villikarju, hirvi, 
sekä trap ja skeet radat. 
Kalajoki 50m 20 paikkaa, 50m pienoishirvi, 25m pist. 20 paikkaa, kasa-a 2 paikkaa, trap/skeet. 
Lohtaja 100m 20/40 paikkaa, 200m 20/40 paikkaa, 300m 20/40 paikkaa. 
Kannus 50m 30 paikkaa, 25m 20 paikkaa, 10m 18 paikkaa, sekä hirvirata. 
Ähtäri  50m 26 paikkaa, 25m pist. 25 paikkaa, 10m ilma-aserata 6 paikkaa.  
Osa seuroista voi  järjestää AM-kilpailuita, osa SM-kilpailuita. Lohtaja jopa MM-kilpailut. 
 
Esteettömyys: Osalla radoista asiat ok, osalla melkein ok, osalla tilanne surkea joissa esteettömyysasia 
vaatii SUURTA huomiota. 
 
PALKITUT 
Syyskokouksessaan aluejaosto palkitsi menestyneitä ampujia. 
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SAL:N POHJOIS-POHJANMAAN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2013 
 
YLEISTÄ 
Kaudelle tehdyt suunnitelmat toteutuivat toimintasuunnitelman mukaisesti. Kokouksia pidettiin 
kaksi, kevät- ja syyskokous. Lisäksi pidettiin talvella yksi s-posti/puhelin kokous. 
 
HALLINTO   
Aluejaoston kokoonpano on mainittu toimintakertomuksen alussa. 
 
KOULUTUS JA JUNIORITOIMINTA     
Ampumakoulu ja valmennus 
Nuorille annettiin henkilökohtaista valmennusta harjoitusten yhteydessä. 
 

Leirin kuvaus, 
mikä? 

Päivämäärät Paikkakunta Kouluttajat Osallistujamäärä 

Nuorten ja naisten 
tehoryhmäleiri          
                   

Heinäkuu Kajaani Vesa Äikäs 
Hannu Säävälä 

10 

 
Nuorten ja naisten 
tehoryhmäleiri          
 

Elokuu Kajaani Vesa Äikäs 
Hannu Säävälä 

7 

 
KILPAILUTOIMINTA  
Oulaisten Ampujat 
Seuran mestaruuskisat järjestettiin kaikissa lajeissa. Pohjois-pohjanmaan sporting aluemestaruuskisat. 
Sporting Ranking 200 kiekkoa.  
Suomussalmi 
Matiaksen Matsi, vakio- ja pienoispistooli 
Raahen Ampujat 
Compak sporting AM kilpailut 
Tyrnävän Riistansuojelijat  
Pohjois-pohjanmaan alueen Kansallisen Trapin aluemestaruuskisa, automaatti trapin aluemestaruuskisa,  
Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
AM kilpailut pistooli ja kivääri, AM kilpailut 50m liikkuva maali, normaalijuoksut (alueen 
mestaruuskilpailu)100m liikkuva maali 100m, hirvi kertalaukaukset (avoin alueellinen kilpailu). Elokuun 
Riistamaalikilpailu, 50m liikkuva maali 50m, normaalijuoksut, 100m liikkuva maali, Hirvi. Toukokuun kilpailu, 
pistooli - ja kivääri lajit. Toukokuun Kilpailut, liikkuva maali. Gyttorp Compak 100k. Huhtikuun ilma-
asekilpailut. Huhtikuun ilma-asekilpailut. Maaliskuun ilma-asekilpailut. Tammikuun ilma-asekilpailu( sm 
karsinta). Tammikisat / Pohjois-Pohjanmaan aluemestaruuskilpailut 10m Liikkuva Maali. 
Kajaanin Ampujat 
Skeetin ja kansallisen Trapin AM kipailut. KajA 90 vuotta juhlakilpailu, Kivääri: 50 m kivääri, makuu + 
yhdistetty 3 x 20 ls.  
Range Masters 
Pitooli Practical Open 
 
Mahdolliset sarjakilpailut, kotiratakisat, puulaakikisat  
Oulainen: Tipu compak, kinkkukisat 
Oulu: Compak sporting 100 kiekkoa, kinkkukisat. Marraskuun kilpailut, Liikkuva maali 10m Normaalijuoksut, 
Liikkuva maali 10m Sekajuoksut.  
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Nivala: Elokuun kilpailu, Vakio- ja 25 m pistooli/urheilupistoolli. Toukokuun kilpailu, kertalaukaukset. Vakio- 
ja 25 m pistooli/urheilupistooli, pienoiskivääri makuukilpailu ja 3x20 asentokilpailu 
 
YMPÄRISTÖ JA OLOSUHTEET 
Alueen radat ovat suhteellisen hyvässä kunnossa ja kaikilla radoilla pystytään järjestämään ainakin pieniä 
kisoja. Oulaisten ja Oulun radoilla mahdollista järjestää myös kahden päivän kisoja, joissa osallistujamäärä 
on noin 120 ampujaa. OSH:n rata on taas auki edellyttäen, että käytetään korvaavia hauleja. Kajaanin ilma-
aserata on avattu vuoden alussa. Sotkamon radalle on anottu ympäristölupa, vastausta odotellaan. 
Edunvalvonta Aluejaoston puolesta edunvalvontaa: AMPU hankkeeseen liittyen 3 kokousta Kainuun 
alueella: Timo Salo, Hannu Säävälä, Vesa Äikäs ja Ahti Kärkkäinen. Timo Haataja on toiminut aktiivisesti 
OSH:n puolesta ampumaratahankkeessa Oulun alueella. 
 
 PALKITSEMISET  
Aluejaosto palkitsee menestyneitä ampujia stipendillä.   
  
TALOUS  
Tilikauden tulos -1771,03€ 
 
 

15 LIITTEET 
 
MM- ja EM-KILPAILUJOUKKUEET 
 
Ilma-aseiden EM-kilpailujen 25.2.-3.3. Odense, Tanska  
 
Kivääri 
Tytöt: Annika Sihvonen, Katarina Långström, Saana Tattari 
Pojat: Aleksi Leppä, Joni Stenström, Aleksi Jarva  
Naiset: Marjo Yli-Kiikka, Hanna Pitkänen 
Miehet: Juho Kurki, Henri Häkkinen 

 Pistooli 

Naiset: Mira Suhonen, Tiina Jänkälä, Reetta Hynninen 
Miehet: Kai Jahnsson, Henri Rutanen  
 
Liikkuva maali  
Pojat: Jani Suoranta, Mika Kinisjärvi, Heikki Lähdekorpi 
Miehet: Sami Heikkilä, Krister Holmberg, Tomi-Pekka Heikkilä 
 
Valmentajat 
Kivääri: Juha Hirvi, Pasi Wedman 
Pistooli: Matthias Hahn 
Liikkuvamaali: Vesa Saviahde 
Joukkueen johtaja: Pirjo Peltola 
 

EM – kilpailut, haulikko, liikkuva maali  Suhl Saksa 28. - 8.8.2013 
Skeet: 
Naiset 
Marjut Heinonen 
Miehet 
Lauri Leskinen, Heikki Meriluoto, Oskari Kössi  . 
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Nuoret 
Henri Sorvo, Pekka Heinonen, Eemeli Kurki 
 
2-trap 
Miehet 
Ritsilä Sami, Köylinen Simo 
Nuoret 
Ikävalko Juuso  
 
Trap 
Naiset 
Antikainen Noora, Mäkelä-Nummela Satu, Veromaa Mopsi 
Miehet: 
Bister Mika, Laakso Jukka, Matikainen Veli-Matti 
Nuoret 
Wejberg Henrik   

 
Miehet  
50m Liikkuva maali normaali- ja sekajuoksut 
Krister Holmberg. Tomi-Pekka Heikkilä, Sami Heikkilä 
Pojat 
50m Liikkuva maali normaali- ja sekajuoksut 
Jani Suoranta. Heikki Lähdekorpi. Mika Kinisjärvi 
 
Joukkueen yleis- ja lajijohto   
Per-Ole Lindell, joukkueen johtaja    
Matti Nummela,  trap valmentaja 
Peeter Päkk,  päävalmentaja skeet 
Ville Häyrinen,  liikkuva maali lajivalmentaja 
Pekka Maunula, 2-trap lajivalmentaja 
 
EM – kilpailut, luotilajit, Osijek, CRO 21.7.-4.8.2013 
Kivääri. naiset: 
Marjo Yli-Kiikka 
Miehet: 
Juho Kurki, Jaakko Björkbacka, Juha Rutonen 
300m kaikki lajit: 
Rutonen Juha, Puhakka Antti, Autio Juho 
Tytöt: 
Katarina Långström, Annika Sihvonen, Riikka Parviainen 
Pojat: 
Joni Stenström, Aleksi Leppä, Olli Hahl 
 
Pistooli 
Naiset    
Ritva Karri 
Miehet 
Marko Talvitie, Marko Räsänen, Teemu Lahti, Petri Ylinen 
  
Joukkueen yleis- ja lajijohto   
Juha Hirvi, joukkueen johtaja   
Pasi Wedman, valmentaja kivääri  
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Zeljko Todorovic, pistoolivalmentaja 
Marko Leppä, lajivalmentaja iso ja vakiopistooli 
Hieroja Mikko Mouhu  
Veijo Sivula, aseseppä/testaaja  
 
Haulikon MM-kilpailut Lima, Peru 14,-26.9.2014 
Trap 
Miehet: Jukka Laakso, Veli-Matti Matikainen   
Naiset: Satu Mäkelä-Nummela, Marika Salmi, Mopsi Veromaa  
Skeet 
Miehet: Heikki Meriluoto  
Naiset: Marjut Heinonen  
Pojat: Henri Sorvo  
Kaksoistrap 
Miehet: Simo Köylinen, Sami Ritsilä  
 
Valmentaja: Matti Nummela 
 
       

JÄSENSEURAT 31.12.2013       

Seura Lyhenne Miehiä Naisia Tyttöjä Poikia yhteensä 

ETELÄ-SUOMI       

Ala-Hämeen Ampujat AHA 59 6   5 70 

Ampumakerho-945 AK-945 18       18 

Ampumaseura-67 AMP-67 6 1   7 

Arkadian Ampujat ArkA 16 1   17 

Borgå Skyttar-Porvoon Ampujat BSPA 126 9 2 10 147 

Cal 12 Cal 12 15 1   1 17 

Erä-Karhut Erä-Karhut 9     9 

Esbo Skytteförening ESF 158 18 6 17 199 

Etelä-Suomen Ampujat ESA 8 1   9 

Flyktskytteklubben FSK 282 19   6 307 

Hangon Ampujat HanA 51 2 1 1 55 

Haukilahden Urheiluampujat HAUR 156 4  1 161 

Helsinge Skyttegille HSG 37 8   5 50 

Helsingfors Skytteförening HSF 41 5   1 47 

Helsingin Energian Ampujat EnergA 55 5   60 

Helsingin Varuskunnan Ampujat HVA 423 32 2 4 461 

Hyvinkään Mets.-ja Amp.seura HyMAS 253 14 1 12 280 

Hyvinkään Metsästysampujat HyMA  72 8   3 83 

Jokelan Eränkäävijät JEK 23 3   26 

Järvenpään Urheiluampujat JURY 34 3    37 

Kanteleen Metsästysyhdistys KAMY-58 8 1  1 10 

Karkkila IPSC Team KIT 11     11 

Karkkilan Ampujat KarkkA 84 7 1 6 98 

Kauniaisten Ampumaseura KAS 4    4 

Kellokosken Metsästysseura KellMS 14    1 15 

Keski-Uusimaan Ampumaseura K-UAS 204 11 2 17 234 

Kirskunmäen Urheiluampujat KUA 4     4 

Kyrkslätt Skytteförening KSF 49 11 7 22 89 

Liikennelaitoksen Ampujat LLA 18       18 

Lohjan Ampujat LoA 150 11   2 163 

Loviisan Ampumaseura LovAS 138 11     149 

Mäntsälän Kennel- ja Mets.s. MKMS 73     3 76 
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Mäntsälän Urheilijat MU 35 5 8 10 58 

Nordean Ampujat NorA 40 9   49 

Nurmij. Ampuma- ja Mets.s.-88 NAME-88 34 3  2 39 

Poliisien Ampumaseura PAS 336 56 16 30 438 

Porkkalan Ampujat PorkA 1114 57 11 35 1217 

Porvoon Metsästysyhdistys PMY 122 9 1 4 136 

Raseborg Skyttar RS 443 23 18 71 555 

Riihimäen Ampumaseura RASSI 272 24 1 4 301 

Savijoen Metsästysyhdistys SaMy 6       6 

Sibbo Skyttegille SSG 973 42 4 26 1045 

SOK:n Ampujat ja Metsästäjät SOKA 21     21 

StoneAge Shooters StoneAge 12 1   13 

Suomen Kuurojen Ampumaseura SKAS 6 2    8 

Suomen Metallikuva-ampujat SMA 8      8 

Suomen Metsästysyhdistys SMY 824 54   12 890 

Teekkariampujat TA 45 1    46 

Trap-Ampujat TrapA 17 2  1 20 

West Shooters WS 46 5   1 52 

Vihdin Ampumaseura VihA 97 15 3 11 126 

  6991 494 84 320 7889 

 
HÄME 

       

Asikkalan Ampumaseura AsAs 166 7 8 33 214 

Hauhon Ampumaseura HauAS 38 1   2 41 

Heinolan Ampujat HeiA 426 18 1 17 462 

Hämeenlinnan Ampumaseura HlAS 169 34 10 34 247 

Ikaalinen IPSC IkaIPSC 8    8 

Ikaalisten Ampujat IkA 41 9 5 13 68 

Kalvolan Metsästysseura KalMs 2     2 

Kymppi-64 K-64 294 23 11 26 354 

Kärkölän Kisa-Veikot KärK-V 10 2   12 

Kärkölän Riistamiehet KRM 2       2 

Lahden Ampumaseura LAS 750 50 19 81 900 

Lahden Silh & Practical Kerho LS&PK 71 1 1 2 75 

Lammin Ampumaseura LamAS 83 6 10 46 145 

Lempäälän Ampujat LeA 137 6   5 148 

Lounais-Hämeen Ampujat L-HA 87 2  2 91 

Längelmäen Seudun Ampujat LäSA 110 1   5 116 

Mäntän Seudun Ampujat MSA 155 10 6 31 202 

Narvan Metsästysseura NaMS 5      5 

Nastolan Metsästysampujat NMA 49 2  5 56 

Nokian Seudun Ampujat NoSA 458 22 8 55 543 

Orimattilan Eränkävijät OEK 10      10 

Orimattilan Jymy OrJy 27 2     29 

Orimattilan Seudun Urh.ampujat OSU 152 23 5 33 213 

Oriveden Ampujat OrivA 191 9  3 203 

Padasjoen Urheiluampujat PadUamp 20 1  3 24 

Pirkanmaan Siluettiampujat PiSA 1    1 

Pohjois-Hämeen Ampujat P-HA 827 72 12 70 981 

Saarioispuolen Metsästysseura SpMs 6      6 

Sysmän Sisu SySi 23 1     24 

Tampereen Siluettiampujat TaSA 35 1   36 

Toijalan Urheiluampujat TUA 169 20 4 14 207 

Tuuloksen Ampujat TuulA 25 6   1 32 

Valkeakosken Rihla Rihla 84 2   3 89 

Vesilahden Ampujat VesA 37 5  2 44 
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Viialan Luoti Luoti 32       32 

Viljakkalan Urheilijat VU-45 3     3 

Virtain Ampujat VirtA 91 3 1 3 98 

  4794 339 101 489 5723 

ITÄ-SUOMI        

Iisalmen Ampujat IA 70 1   2 73 

Ilomantsin Ampujat IlomA 54 3 6 11 74 

Ilomantsin Erämiehet ILM 7   1 8 

Joensuun Ampujat JA 155 13 1 9 178 

Juuan Ampujat JuuA 57 6 2 5 70 

Karttulan Ampujat KarttA 14      14 

Keiteleen Ampumaseura KeAmS 25 1 6 23 55 

Kiteen Ampujat KitA 71 6 5 33 115 

Kiuruveden Erä- ja Urh.amp. KEUA 65 2   2 69 

Koillis-Savon Mets-ja Amp.s. K-SMAS 37     3 40 

Kontiolahden Urheilijat KontU 23 2 3 7 35 

Kuopion Amp.- ja Mets.seura KAMS 677 34 11 47 769 

Kuopion Urheiluampumaseura KUAS 79 2  2 83 

Leppävirran Ampujat LVA 4 2 1  7 

Maaningam Metsästys- ja Ampumas MaMAS 9 1 1 3 14 

Nilsiän Urheilu ja Metsästysamp. NUMA 23  1   24 

Nurmeksen Ampumaseura NAS 51 5 1 3 60 

Outokummun Ampumaseura OAS 52 3 1 5 61 

Palovaaran Erämiehet PEM 10 1   1 12 

Pankakosken Tehtaan Urh. PTU 4 1   5 

Pielaveden Amp.- ja Mets.s. PAMS 26 3   1 30 

Pielisen Ampujat PA 160 13 3 11 187 

PK:n IPSC-Silhuettiampujat PK-IPSC 74       74 

Polvijärven Ampujat PolA 66   6 10 82 

Savon Voiman Paukkukerho PauKe 11 1   12 

Siilinjärven Luotiampujat SiiLa 24 10 10 8 52 

Siilinjärven Urheiluampujat SiUrA 197 12 5 9 223 

Sonkaj.Erä- ja Urheiluamp. SEUA 8 3     11 

Suonenjoen Urheilu ja Mets.amp. SUMA 8 1     9 

Tohmajärven Urheilijat ToU 30 6 7 31 74 

Varpaisjärven Vire VarpVi 8    8 

  2099 132 70 227 2528 

KAAKKOIS-SUOMI        

Anttilan Erämiehet AEM 7 3     10 

Etelä-Saimaan Ampujat ESA 257 17 1 12 287 

Haminan Ampumaseura HAS 233 18 5 17 273 

Haminan Erämiehet HEM 46 2  1 49 

Haminan Practical Ampujat HaPa 82 10 1 3 96 

Inkeroisten Ampujat InkA 82 4     86 

Juvan Ampujat JuvA 24   1 6 31 

Kaakkois-Suomen Haulikkoamp. K-Sha 24 1 1 1 27 

Kaakon Hahlo KaHa 39 1   2 42 

Kangasniemen Kalske Kalske 11    9 20 

Keski-Savon Ampujat KeSA 89 2   3 94 

Kotkan Ampumaseura KAS 158 28 3 23 212 

Kouvolan Mets.- ja Amp.seura KouMAS 338 17 3 10 368 

Kuusankosken Ampujat KuusA 294 31 24 71 420 

Lappeenrannan Siluettiampujat LaSA 173 10  1 184 

Lemin Eskot LE 2      2 

Luumäen Ampujat LuuA 83 6   3 92 

Metsästyskerho Paukku Paukku 14      14 
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Mikkelin Ampujat MA 474 67 11 80 632 

Myllykosken Ampujat MyA 154 3 3 12 172 

Myllykylän Erä MyE 8    8 

Mäntyharjun Urheiluampujat MUA 39 4   2 45 

Naisting Big Bore NBB 5 2   7 

Parikkalan Seudun Ampujat PSA 47 1 1 7 56 

Pieksämäen Seudun Ampujat PiekSA 156 16 6 30 208 

Pohj.-Vehkalahden Mets.yhd. PVMY 5  1  6 

Rantasalmen Urh.-ja Mets.amp. RUMA 33 5 5 14 57 
Savonlinnan Mets.- ja Amp.seura SMAS 284 22 2 15 323 

Savonlinnan Urheiluampujat SAUR 5    5 

Simpeleen Hahlo Hahlo 25 2 4 2 33 

Tammirannan Mets.-ja Amp.s. TamMAS 2     1 3 

Temppelikylän Ampujat TeAm 9    9 

Trap-73 Trap-73 52 3  3 58 

Utin Seudun Metsästysseura USMS 20   2 22 

Varkauden Ampujat VarkA 96 5 1 2 104 

Ylä-Vuoksen Ampujat YVA 171 12 3 22 208 

  3541 292 76 354 4263 

KESKI-SUOMI               

ATC Shooters ATCS 81 5  1 87 

Jämsän Seudun Ampujat JSA 131 12 1 3 147 

Kannonkosken Ampujat KkA 12 2 2 3 19 

Karstulan Mets.-ja Ampumas. KarMAS 30 1 6 12 49 

Keski-Suomen Ampujat KSA 304 18   13 335 

Keuruun Seudun Ampujat KeuSA 110 10 5 10 135 

Konneveden Ampujat KonnA 32 3     35 

Lievestuoreen Ampujat LievA 41       41 

Luhangan Ampujat LuhA 148 6 5 7 166 

Muuramen Urheilijat MuurU 21 1     22 

Pihtiputaan Ampujat PihtA 52       52 

Saarijärven Ampujat SaarA 52 2 4 7 65 

Tikkakosken Ampujat TiA 123 8 4 9 144 

Viitasaaren Ampujat ViitA 82 1 1 6 90 

Äänekosken Ampujat ÄäA 46 3 4 16 69 

  1265 72 32 87 1456 

LAPPI            

Aavasaksan Urheilijat AavU 2       2 

Ivalon Erämiehet IEM 4 1   5 

Ivalon Urheiluampujat IvUA 23 3 1 2 29 

Kemijärven Mustaruutiampujat KMA 11     11 

Kemijärven Toiminta-ampujat KTA 15    15 

Kilpisjärven Urh.ja Mets.ampujat KUMA 16     16 

Koillis-Lapin Ampujat KoiLA 11 1   1 13 

Koillisen Riistamiehet KRM 3       3 

Lapin Ampujat LA 131 9 3 7 150 

Lapin Aseseura LAS 7     7 

Metsästysseura Jupon Erä MsJE 1    1 

Pohjolan Ampujat PohjA 52 1 1 4 58 

Posion Ampujat PosA 24 2 1 4 31 

Ranuan Urheiluampujat RanUA 14    2 16 

Rovaniemen Amp. Ja Metsäv. RAM 90 5 1 5 101 

Sallan Ampujat SallA 7       7 

Sodankylän Ampujat SodA 46 7 21 42 116 

Tähtiampujat STA 9    2 11 

Tornion Seudun Ampujat TorSA 156 11 1 16 184 
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  622 40 29 85 776 

LOUNAIS-SUOMI        

Ala-Satakunnan Ampujat A-SA 76 1   4 81 

Ampuma- ja aseker.s. Osuma Osuma 17    17 

Erikoisampujat EriA 13    13 

Euran Seudun Asmpujat EuSA 85 1  1 87 

Honkajoen Seudun Ampujat HoSa 27    1 28 

Kaarinan Urheilijat KaarU 16 1     17 

Kankaanpään Ampumaurheilijat KaA  81 10 6 36 133 

Kiikalan Metsästysyhdistys KMY 58 3  6 67 

Kokemäen Kerhoampujat KK-A 63 4 1 2 70 

Kolovaaran Jäykät Jäykät 7    7 

Kosken TL Eränkävijät KoE 15 2   3 20 

Kustavin Ahto KuAhto 1       1 

Laukojat-75 L-75 20 1   3 24 

Liedon Riistamiehet LRM 135 5   140 

Loimaan Laukojat LL 223 12 1 5 241 

Merikarvian Seudun Ampujat MeSA 43 7   5 55 

Pargas Skyttar-Paraisten Amp. PS-PA 69 1   8 78 

Parkanon Ampujat ParkA 54 1   5 60 

Pomarkun Metsästysseura PoMS 3   5 8 

Porin Haulikkoklubi PHC 44 3  4 51 

Punkalaitumen Kunto PuKu 32 10 8 10 60 

Rauman Seudun Urheiluampujat RSA 304 12 4 32 352 

Salon Seudun Ampujat SaSA 732 34 15 62 843 

Satakunnan Ampujat SA 722 42 3 27 794 

Someron Ampumaseura SomAS 21 1     22 

Suodenniemen Metsästysseura SMS 5      5 

Säkylän Seudun Ampujat SäSA 322 6 1 6 335 

Turun Aseklubi TAK 7    7 

Turku IPSC TIPSC 121 2   123 

Turku Practical Team TPT 3    3 

Turun Seudun Ampujat TSA 475 28 25 103 631 

Vakka-Suomen Ampujat V-SA 149 12 2 4 167 

Vammalan Seudun Ampujat VamSA 230 5 1 4 240 

Ålands Sportskytteförening ÅSSF 61 5 3 16 85 

  4234 209 70 352 4865 

POHJANMAA        

Alajärven Seudun Ampujat ASA 20      20 

Alavuden Ampujat AlavA 180 9 6 22 217 

Evijärven Ampujat EjA 17      17 

Haapajärven Ampumaseura HaAs 112 13 20 71 216 

Halsuan Metsästysseura HalsM 6 1      7 

Himangan Metsästysseura HMS 24 4 2 6 36 

Härmän Seudun Ampujat HSA 74 17 21 38 150 

Ilmajoen Ampujat IlmA 40 3   1 44 

Ilmajoen Metsästysseura IMS 5    5 

Isojoen Urheilijat IUA 15 5 8 32 60 

Isonkyrön Mets-ja Ampumas. IMAS 66 10 21 30 127 

Jakobstad Skytteförening JSF 143 5 2 15 165 

Jalasjärven Ampujat JjA 116 11 12 51 190 

Jalasjärven It. Metsästysyhd. JIMY 24 2     26 

Jurvan Metsästysseura JMS 30 1    31 

Kalajoen Metsästysyhdistys KalMY 18   4 22 

Kannuksen Ampujat KannA 21 1  2 24 

Kauhajoen Ampujat KhjA 49 8 8 20 85 
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Kauhavan Ampujat KA 100 30 10 10 150 

Kaustisen Pohjan-Veikot KP-V 15      15 

Kokkolan Mets.- ja Amp.s. KokMAS 118 9   1 128 

Korsnäs Skytteförening KoSF 3       3 

Kouran Metsästysseura KMS 6      6 

Kuortaneen Kunto KuKu 19 4 4 8 35 

Kurikan Ampujat KurA 73 5   4 82 

Kälviän Tarmo KäTa 5    5 

Laihian Eränkävijät LE 8    8 

Lappajärven Ampujat LappjA 10  14 44 68 

Lapuan Seudun Ampujat LSA 114 7 2 22 145 

Lehtimäen Ampujat LehA 54 15 6 14 89 

Lemmistön Metsästysseura Lemmix 1      1 

Lohtajan Metsästysseura LMS 23    1 24 

Nivalan Urheilijat NU 22 1 1 18 42 

No-Shoot Club N/S-club 5 1   6 

Nurmon Metsästysseura Nurmon Ms 5   1 6 

Närpes Skytteklubb NSK 16     12 28 

Perhon Ampujat PAM 9     9 

Peränteen Mets.-ja Ampumas PMAS 3     3 

Peräseinäjoen Metsästysseura PMS 23 1    24 

Petalax Skytteförening PSF 28 1   2 31 

Pohjanmaa Practical PoP 80 4   84 

Ruotsalon Metsästysyhdistys RMY 17   5 22 

Seinäjoen Metsästysseura SMS 10    10 

Seinäjoen Seudun Ampujat SsA 78 5 2 14 99 

Skatilan Mets.- ja Amp.seura Skatila 4      4 

Skytteklubben Blinken SkB 43 q  4 25 72 

Toholammin Mets.seuran Amp. TmsA 9       9 

Töysän Veto TöVe 1    1 

Vaasan Siluettiampujat VSA 85 14    14 

Vasa Skyttegille-Vaasan Amp. VS-VA ¨173 10 1 18 29 

Vähänkyrön Viesti VäVi 8    8 

Vähänkyrön Metsästysseura VäMs 5     5 

Ylistaron Ampujat YA 18 2 2 2 24 

Ylistaron Metsästysseura YMS 21 1  6 28 

Ylivieskan Kuula YK 46 1 1 10 58 

Ähtärin Seudun Ampujat ÄSA 52 2   4 58 

  2026 189 147 513 2875 

POHJOIS-POHJANMAA        

Black Moon Bmo 1    1 

Haapaveden Ampumaseura HaAS 58 1   1 60 

Kainuun Urheiluampujat KuA 30 1   2 33 

Kajaanin Ampujat KajA 80 3 10 11 104 

Kuhmon Metsästys- ja Amp.s. KMAS 7 1   8 

Kuhmon Urheiluampujat KuhUa 12 2 1 4 19 

Kuusamon Ampujat KuuA 82 2 2 30 116 

Lumijoen Metsästysyhdistys LUMY 20 1    21 

Oulaisten Ampujat OulA 70 3   4 77 

Oulun Metsästys- ja Ampumas. OMAS 567 21 5 21 614 

Oulun Seudun Haulukkoampujat OSH 68 11  5 84 

Pelson Suo-Pojat PelSP 5 1     6 

Puolangan Ampujat PuolA 22     5 27 

Raahen Ampujat RaaA 69 3   5 77 

Range Masters RM  110 1     111 

Sipolan Metsämiehet SMM 5    5 
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Sotkamon Ampujat SoA 21 3 1 1 26 

Suomussalmen Urheiluamp. SUA 68 2   5 75 

Telenokian Amp, Oulun mr-j NOKI 8     8 

Tyrnävän Riistansuojelijat TyrRs 4    4 

Vuolijoen Urheiluampujat VUA 10    10 

  1317 56 19 94 1486 

  1484 67 18 134 1703 

 

SAL:N SEUROJEN JÄSENTEN JAKAUTUMINEN ALUEITTAIN     

         

ALUE SEUROJA MIEHIÄ NAISIA TYTTÖJÄ POIKIA Y2013 Y2012 Y2011 

Etelä-Suomi 51 6991 494 84 320 7889 7865 8258 

Häme 37 4794 339 101 489 5723 5901 5838 

ItäSuomi 31 2099 132 70 227 2528 2609 2523 

Kaakkois-Suomi 36 3541 292 76 354 4263 4276 4284 

Keski-Suomi 15 1265 72 32 87 1456 1457 1460 

Lappi 19 622 40 29 86 777 787 808 

Lounais-Suomi 34 4234 209 70 352 4865 4997 5060 

Pohjanmaa 56 2026 189 147 513 2875 3130 3070 

Pohjois-Pohjanmaa 21 1312 56 19 94 1481 1649 1703 

 300 26884 1823 628 2522 31857 32671 33004 

Suomen Kasa-Amp.  31 0 0 2 33 26 

Posti-ja Telel.Amp.  0 0 0 0 0 0 

Upseerien Amp.yhd.  1124 12 0 0 1136 1136 

  28039 1835 628 2524 33026 33833 34085 
 

 
 
 
       

  
 

 
Pohjolan Malja 2013 
 

 

1 Sibbo Skyttegille  905 

2 Raseborgs Skyttar 573 

3 Kuopion Ampuma- ja Metsästysseura 540 

4 Kymppi-64 515 

5 Etelä-Saimaan Ampujat 465 

6 Lahden Ampumaseura 425 

7 Turun Seudun Ampujat 399 

8 Orimattilan Seudun Urheiluampujat 397 

9 Satakunnan Ampujat 348 

10 Haapajärven Ampumaseura 344 

11 Salon Seudun Ampujat 341 

12 Esbo Skytteförening 332 

13 Kankaanpään Ampujat 329 

14 Porkkalan Ampujat 321 

 15 Poliisien Ampumaseura 315 

6 Pohjois-Hämeen Ampujat 302 

17 Mikkelin Ampujat 282 

18 Nokian Seudun Ampujat 266 

19 Säkylän Seudun Ampujat 260 



 

20 Rauman Seudun Ampujat 259 

21 Keski-Suomen Ampujat 232 

22 Sodankylän Ampujat 222 

23 Savonlinnan Metsästys- ja Ampumaseura 211 

24 Kuusankosken Ampujat 193 

 Loimaan Laukojat 193 

26 Suomussalmen Urheiluampujat 192 

27 Pieksämäen Seudun Ampujat 175 

28 Vasa Skyttegille-Vaasan Ampujat 163 

29 Suomen Metsästysyhdistys 160 

30 Lehtimäen Ampujat 143 

31 Oriveden Ampujat 139 

32 Karttulan Ampujat 126 

33 Lohjan Ampujat 125 

34 Rovaniemen Ampujat ja Metsäveikot 121 

35 Isonkyrön Metsästys- ja Ampumaseura 117 

36 Lempäälän Ampujat 116 

37 Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 115 

38 Turku IPSC 114 

39 Mäntsälän Kennel- ja Metsästysseura 109 

40 Kokkolan Metsästys- ja Ampumaseura 108 

 Ruotsalon Metsästysyhdistys 108 

42 Keiteleen Ampumaseura 105 

 Kotkan Ampumaseura 105 

44 Jurvan Metsästysseura 103 

45 Joensuun Ampujat 102 

46 Hämeenlinnan Ampumaseura 100 

47 Toijalan Urheiluampujat 100 

48 Helsingin Varuskunnan Ampujat 99 

 Tornion Seudun Ampujat 99 

50 Kuortaneen Kunto 91 

51 Suomen Kasa-Ampujat 90 

52 Vakka-Suomen Ampujat 89 

53 Heinolan Ampujat 83 

 Kauhavan Ampujat 83 

55 Oulaisten Ampujat 82 

56 Härmän Seudun Ampujat 79 

 Kouvolan Metsästys- ja Ampumaseura 79 

58 Haminan Practical Ampujat 77 

 Jalasjärven Ampujat 77 

 Lapuan Seudun Ampujat 77 

61 Viitasaaren Ampujat 74 

62 Siilinjärven Urheiluampujat 73 

63 Vihdin Ampujat 70 

64 Ivallon Urheiluampujat 65 



 

65 Tikkakoksen Ampujat 64 

66 Seinäjoen Seudun Ampujat 63 

67 Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 62 

68 Myllykosken Ampujat 60 

69 Valkeakosken Rihla 57 

 Ålands Sportskytteförening 57 

71 Saarijärven Ampujat 54 

72 Ala-Hämeen Ampujat 53 

 Kosken Eränkävijät 53 

74 Pohjanmaa Practical 52 

 Pohjois-Karjalan IPSC- ja Siluettiampujat 52 

76 Haminan Ampumaseura 50 

 Vähänkyrön Viesti 50 

78 Lapin Ampujat 49 

 Suonenjoen Urheilu- ja Metsästysampujat 49 

80 Jakobstads Skytteförening 48 

81 Kontiolahden Urheilijat 47 

 Sotkamon Ampujat 47 

83 Kaakkois-Suomen Haulikkoampujat 46 

 Pielaveden Ampuma ja Metsästysseura 46 

85 Hyvinkään Metsästysampujat 44 

 Ikalisten Ampujat 44 

 Pohjolan Ampujat 44 

88 Isojoen Urheilijat 43 

89 Keuruun Seudun Ampujat 42 

90 Keski-Uusimaan Ampumaseura 40 

91 Asikkalan Ampumaseura 38 

 Juvan Ampujat 38 

93 Tampereen Siluettiampujat 37 

94 Kaustisen Pohjan-Veikot 36 

 Kyrkslätt Skytteforening 36 

96 Borgå Skyttar-Porvoon Ampujat 35 

 Riihimäen Ampumaseura 35 

98 Siilinjärven L uotiampujat 34 

99 Outokummun Ampumaseura 33 

 Ylistaron Metsästysseura 33 

101 Kiikalan Metsästysyhdistys 32 

 Lounais-Hämeen Ampujat 32 

103 Nilsiän Urheilu ja Metsästysampujat 31 

 Punkalaitumen Kunto 31 

105 Orimattilan Jymy 30 

 Pielisen Ampujat 30 

107 Trap-73 28 

108 Varkauden Ampujat 27 

109 Euran Seudun Ampujat 26 



 

 Lahden Silhouette & Practical Kerho 26 

 Nurmijärven Ampuma- ja Metsästysseura 26 

112 Simpeleen Hahlo 25 

113 Skytteklubben Blinken 24 

114 Varpaisjärven Vire 23 

115 Nurmeksen Ampumaseura 22 

116 Karstulan Metsästys- ja Ampumaseura 21 

 Muuramen Yritys 21 

 Range Masters 21 

119 Kiuruveden Erä ja Urheiluampujat 20 

120 Ilomantsin Erämiehet 18 

 Lappajärven Ampujat 18 

 Lappeenrannan Siluettiampujat 18 

 West Shooters 18 

 Petalax Skytteförening 18 

125 Ylä-Vuoksen Ampujat 17 

126 Luhangan Ampujat 16 

 Tuuloksen Ampujat 16 

 Ähtärin Seudun Ampujat 16 

129 Mäntsälän Urheilijat 15 

130 Kannuksen Ampujat 14 

 Kuopion Ur heiluampumaseura 14 

 Virtain Ampujat 14 

133 Halsuan Metsästysseura 13 

 Kaakon Hahlo 13 

 Nivalan Urheilijat 13 

136 Mäntän Seudun Ampujat 12 

 Peränteen Metsästys- ja Ampumaseura 12 

138 Alavuden Ampujat 11 

 Kalajoen Metsästysyhdistys 11 

 Kannonkosken Ampujat 11 

 Koillis-Lapin Ampujat 11 

 Kuusamon Ampujat 11 

 Kälviän Tarmo 11 

 Längelmäen Seudun Ampujat 11 

145 Flyjtskytteklubben 10 

 Kiteen Ampujat 10 

 Raahen Ampujat 10 

 Turku Practical Team 10 

150 Nastolan Metsästysampujat 9 

151 Alavieskan Viri 8 

 Kajaanin Ampujat 8 

 Äänekosken Ampujat 8 

154 Haukilahden Urheiluampujat 7 

 Kanteleen Metsästysyhdistys 7 



 

 Teekkariampujat 7 

157 Ala-Satakunnan Ampujat 6 

 ATC-Shooters 6 

 Iisalmen Ampujat 6 

 Närpes Skytteklubb 6 

 Ylivieskan Kuula 6 

162 Keski-Savon Ampujat 5 

 Kuhmon Metsästys ja Ampumaseura 5 

 Luumäen Ampujat 5 

 Toholammin Metsästysseuran Ampujat 5 

 Pargas Skyttar 4 

166 Lohtajan Metsästysseura 4 

 Pelson Suo-Pojat 4 

 Perhon Ampujat 4 

169 Metsästyskerho Paukku 3 

 Parikkalan Seudun Ampujat 3 

 Trap Ampujat 3 

 Vammalan Seudun Ampujat 3 

173 Porin Haulikko Club 2 

174 Hangon Ampujat 1 

 Jämsän Seudun Ampujat 1 

 Kauhajoen Ampujat 1 

 Viljakkalan Urheilijat 1 

    

 177 seuraa  
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ARVOKISATULOKSIA 2013     
ILMA-ASEIDEN EM-KILPAILUT 25.2.-3.3.2013 ODENSE, TANSKA  
10m liikkuva maali, 60ls nj, miehet: 
Peruskilpailu: 1) Vladislav Prianishnikov UKR 585, 2) Lukasz Czapla POL 584, 3) Krister Holmberg FIN 579,…6) Sami 
Heikkilä FIN 576, 10) Tomi-Pekka Heikkilä FIN 572 
Joukkue: 1) FIN 1727, 2) RUS 1717, 3) UKR 1710 
Semifinaalit: Lukasz Czapla POL – Krister Holmberg FIN 8-6, Vladislav Prianishnikov UKR – Emil Martinsson SWE 7-5 
Pronssimitaliottelu: Martinsson – Holmberg 10-8 
Kultamitaliottelu: Prianishnikov – Czapla 6-3 
 
10m liikkuva maali, 40 ls sj, pojat: 1) Jani Suoranta FIN 378, 2) Vladislav Shchepotkin UKR 371, 3) Heikki Lähdekorpi FIN 
368, …8) Mika Kinisjärvi FIN 355. 
Joukkue: 1) UKR 1101, 2) FIN 1101, 3) ARM 1043 
 
10m ilmakivääri 40 ls, tytöt: 1) Nadine Ungerank AUT 208,5 (418,6), 2) Selina Gschwandtner GER 206,6 (411,6), 3) 
Malin Westerheim NOR 185,4 (413,2),… 28) Katarina Långström FIN 409,1, 35) Annika Sihvonen FIN 408,3, 57) Saana 
Tattari FIN 405,0 
Joukkue: 1) GER 1234,7, 2) CZE 1233,7, 3) NOR 1230,8, …11) FIN 1222,4 
10m ilmakivääri 60 ls, pojat: 1) Lorenzo Bacci ITA 204,9 (621,4), 2) Sergei Kasper UKR 204,3 (620,5), 3) Alexander 
Thomas GER 184,2 (619,5),… 27) Joni Stenström FIN 612,5,  39) Aleksi Jarva FIN 608,8, 51) Aleksi Leppä FIN 604,0 
Joukkue: 1) ITA 1863,8, 2) RUS 1855,3, 3) UKR 1850,9, …12) FIN 1823,6 
 
10m ilmakivääri 60 ls, miehet: 1) Sergey Richter ISR 207,3 (624,6), 2) Vitali Bubnovitsh BLR 205,9 (626,1), 3) Juho Kurki 
FIN 182,1 (624,0), …19) Henri Häkkinen FIN 621,5 
Joukkue: 1) ITA 1872,5, 2) RUS 1867,9, 3) BLR 1866,2 
 
10m ilmapistooli 40 ls, naiset: 1) Celine Goberville FRA 201,5 (385), 2) Marija Marovic CRO 198,3 (381), 3) Viktoria 
Tshaika BLR 178,2 (383), …19) Mira Suhonen FIN 378, 39) Reetta Hynninen FIN 369, 40) Tiina Jänkälä Suomi 369 
Joukkue: 1) SRB 1134, 2) UKR 1133, 3) GER 1130, … 7) FIN 1116 
 
10m liikkuva maali, 40 ls (sj), miehet: 1) Emil Martinsson SWE 385, 2) Vladislav Prianishnikov UKR 384, 3) Maksim 
Stepanov RUS 383, …7) Tomi-Pekka Heikkilä FIN 380, 10) Krister Holmberg FIN 377, 12) Sami Heikkilä FIN 374 
Joukkue: 1) FIN 1131, 2) UKR 1130, 3) RUS 1128 
 
10m liikkuva maali, 60 ls (nj) + mitaliottelut, pojat: 
Peruskilpailu: 1) Vladislav Schepotkin UKR 567, 2) Heikki Lähdekorpi FIN 567, 3) Oleksandr Moshnenko UKR 556, …9) 
Jani Suoranta FIN 540, 13) Mika Kinisjärvi FIN 526 
Joukkue: 1) UKR 1670, 2) FIN 1633, 3) RUS 1604 
Semifinaalit: Vladislav Schepotkin UKR – Vladlen Onopko UKR 7-5, Heikki Lähdekorpi FIN – Oleksandr Moshnenko UKR 
6-2 
Pronssimitaliottelu: Onopko – Moshnenko 6-4 
Kultamitaliottelu: Schepotkin – Lähdekorpi 6-4 
 
10m ilmapistooli 60 ls, miehet: 1) Leonid Ekimov RUS 199,2 (578), 2) Anton Gourianov RUS 198,6 (578), 3) Pablo 
Carrera ESP 177,2 (580),…17) Kai Jahnsson FIN 575, 54) Henri Rutanen FIN 560 
Joukkue: 1) RUS 1734, 2) SRB 1732, 3) UKR 1730 
 
10m ilmakivääri 40ls, naiset: 1) Lisa Ungerank AUT 208,3 (415,4), 2) Martina Pica ITA 206,3 (414,7), 3) Ziva Dvorsak 
SLO 185,9 (416,8)…47) Hanna Pitkänen FIN 408,6,   56) Marjo Yli-Kiikka FIN 406,9 
Joukkue: 1) ITA 1242,9, 2) GER 1241,9, 3) AUT 1240,9 
MAAILMANCUP, HAULIKKO 15.-24.4.2013  AL AIN, ARABIEMIIRIKUNTIEN LIITTO   
 
Trap 75k naiset: Peruskilpailu: 1) Charlotte Kerwood GBR 74, 2) Laetisha Scanlan AUS 73, 3) Jessica Rossi ITA 72,…14) 
Satu Mäkelä-Nummela FIN 69, 22) Marika Salmi FIN 66 
Semifinaali: 1) Scanlan 15, 2) Skinner 14, 3) Beckmann 11, 4) Rossi 11, 5) Kerwood 10, 6) Cormenier FRA 10 
Pronssimitaliottelu: Jessica Rossi ITA – Jana Beckmann GER 14-12      

Kultamitaliottelu: Laetisha Scanlan AUS – Catherine Skinner AUS 14-10      97  



 

Trap 125k miehet: Peruskilpailu: 1) Giovanni Pellielo ITA 125, 2) Erik Varga SVK 123, 3) Michael Wixey GBR 123,…32) 
Jukka Laakso FIN 117, 58) Veli-Matti Matikainen FIN 112,  68) Mika Myllylä FIN 110 
MQS: Joni Granqvist FIN 113, Henrik Wejberg FIN 106 
Semifinaali: 1) Pellielo 15, 2) Heading 13/uusinta 4, 3) Scherhaufer 13/3, 4) Varga 12, 5) Wixey 11, 6) Tuzun 10 
Pronssimitaliottelu: Andreas Scherhaufer AUT – Erik Varga SVK 11-10 
Kultamitaliottelu: Aaron Heading GBR – Giovanni Pellielo ITA 13-11 
 
Skeet 75k naiset: Peruskilpailu: 1) Albina Shakirova RUS 73, 2) Olga Panarina RUS 73, 3) Chiara Cainero ITA,…30) 
Marjut Heinonen FIN 66 
Semifinaali: 1) Panarina 12, 2) Cainero 11/uusinta 2, 3) Allen 11/1, 4) Shakirova 11/1, 5) Zhang 10, 6) Huang 10. 
Pronssimitaliottelu: Albina Shakirova RUS – Elena Allen GBR 14-13 
Kultamitaliottelu: Chiara Cainero ITA – Olga Panarina RUS 14-13 
Skeet 125 k miehet: Peruskilpailu: 1) Tore Brovold NOR 124, 2) Vladislav Mukhamedjev KAZ 124, 3) Ralf Buchheim GER 
124,…33) Lauri Leskinen FIN 120, 52) Heikki Meriluoto FIN 118, 62) Krister Kärki FIN 115 
Semifinaali: 1) Brovold 16, 2) Jensen 15, 3) Achilleos 14, 4) Buchheim 13, 5) Mukhamedjev 12, 6) Tang 12. 
Pronssimitaliottelu: Ralf Buchheim GER – Georgios Achilleos CYP 15-14 
Kultamitaliottelu: Tore Brovold NOR – Tom Beier Jensen NOR 16-15 
IPC MAAILMAN CUP 15-21.4.2013 SZCZECIN, PUOLA 
Ilmakivääri 60ls R3: 1) Veronika Vadovicova SVK 633,7, 2) Matthew Skelhon GBR 631,5, 3) Iurii Stoiev UKR 629,3, 17) 
Jarkko Mylly FIN 622,9  
300M KIVÄÄRI EUROOPPA CUP 24.4.-27.4.2013 ZAGREB, KROATIA 
 
300m vapaakivääri makuu, 60 ls: 1) Kari Pennanen FIN 593, 2) Marcel Ackermann SUI 593, 3) Juha Rutonen FIN 592, 
…4) Antti Puhakka FIN 592 
Joukkue: 1) FIN 1777, 2) SUI 1776, 3) SLO 1769 
 
300m vakiokiväärin 3x20 ls: 1) Marcel Bürge SUI 581, 2) Rajmond Debevec SLO 579, 3) Olivier Schaffter SUI 578, … 5) 
Juha Rutonen FIN 575, 7) Antti Puhakka FIN 570, 8) Kari Pennanen FIN 568. 
Joukkue: 1) SUI 1733, 2) SLO 1722, 3) FIN 1713 
 
300m kivääri 3x40ls: 1) Marcel Burge SUI 1166, 2) Rafael Bereuter SUI 1163, 3) Olivier Schaffter SUI 1157,…6) Antti 
Puhakka FIN 1151, 9) Juha Rutonen FIN 1131 
Joukkue: 1) SUI 3486, 2) SLO 3446 
 
 
ISO- JA VAKIOPISTOOLIN EUROOPPA CUP 27.-28.4.2013 HANNOVER, SAKSA 
 
Isopistooli: 1) Tomas Tehan CZE 585, 2) Torben Engel GER 584, 3) Pål Hembre NOR 582,…9) Teemu Lahti FIN 575, … 
12) Jorma Jäntti FIN 574, 25) Ari Meinander FIN 561  
 
Vakiopistooli: 1) Pierre Michel GER 571, 2) Clement Bessaquet FRA 567, 3) Boris Artaud FRA 563, 4) …11) Jorma Jäntti 
FIN 556, 12) Teemu Lahti FIN 556, 5) Ari Meinander FIN 554, 32) Otto Suuronen FIN 501   
 
 
KIVÄÄRI- JA PISTOOLILAJIEN MAAILMANCUP FORT BENNING, USA 4.-13.5.2013 
 
10m Ilmakivääri 40ls naiset: 1) Liuxi Wu CHN 210,0 (417,5), 2) Jing Chang CHN 207,7 (418,1), 3) Petra Zublasing ITA 
185,6 (418,1),…16) Marjo Yli-Kiikka FIN 412,8, 20) Katarina Långström FIN 412,1 
 
10m Ilmakivääri, miehet: 1) Haorang Yang CHN 208,7 (627,5), 2) Dempster Christenson USA 206,4 (622,8), 3) Sergey 
Richter ISR 184,5 (623,1),…16) Juho Kurki FIN 620,8, 33) Henri Häkkinen FIN 612,9, 34) Jaakko Björkbacka FIN 612,9  
 
50m pienoiskivääri 3x40ls miehet: 1) Daniel Brodmeier GER 457,2 (1174), 2) Hongwei Kang CHN 455,7 (1170), 3) Fedor 
Vlasov RUS 447,0 (1171), …12) Juho Kurki FIN 1168,  44) Jaakko Björkbacka FIN 1130 
 
50m pienoiskivääri 3x20ls naiset: 1) Andrea Arsovic SRB 454,2 (586), 2) Liuxi Wu CHN 452,9 (590), 3) Amelie 

Kleinmanns GER 443,1 (582),…8) Marjo Yli-Kiikka FIN 398,3 (585),  26) Katarina Långström FIN 574  98 



 

  
50m pienoiskivääri 60ls makuu miehet: 1) Valerian Sauveplane FRA 206,5 (621,4), 2) Daniel Brodmeier GER 206,3 
(628,8), 3) Fedor Vlasov RUS 185,6 (622,9), …29) Juho Kurki FIN 617,8, 33) Jaakko Björkbacka FIN 617,0 
 
 

IPC, MAAILMAN CUP, 13-18.5.2013 ANTALYA, TURKKI 

R3: 1) Matthew Skelton GBR 211,7  (631,5), 2) Radoslav Malinovsky POL 210,7  (628,3), 3) John Joss USA 188,1 
 (627,7), …8) Jarkko Mylly FIN 81,8  (627,7) 

 R5: 1) Dragan Ristic SRB 213,0 (636,1), 2) Minna Leinonen FIN 211,9 (636,5 ME), 3) Andreas Schafers GER 189,4  
(634,1) 

 300M KIVÄÄRIN LAPUA EUROOPPA CUP, ÅRHUS, TANSKA 18-19.5.2013  

 
300m vapaakivääri 60 ls makuu: 1) Carsten Brandt DEN 598, 2) Juha Rutonen FIN 597, 3) Anders Brolund SWE 597, 
…12) Antti Puhakka FIN 594 
Joukkue: 1) DEN 1787, 2) FIN 1782, 3) GBR 1782 

 
300m kivääri 3x40 ls: 1) Steffen Olsen DEN 1172, 2) Rene Kristiansen DEN 1167, 3) Michael Dhalluin FRA 1164, …6) 
Antti Puhakka FIN 1158, 9) Juha Rutonen FIN 1149, 14) Kari Pennanen FIN 1145 
Joukkue: 1) DEN 3487, 2) SUI 3470, 3) FIN 3452 
 
300m vakiokivääri 3x20 ls: 1) Rene Kristiansen DEN 584, 2) Bartosz Skorupa POL 581, 3) Olivier Schaffer SUI 581, …11) 
Antti Puhakka FIN 569, 12) Juha Rutonen FIN 568, 13) Kari Pennanen FIN 566 
Joukkue: 1) DEN 1733, 2) SUI 1726, 3) FIN 1703  
 
 
KIVÄÄRI- JA PISTOOLILAJIEN MAAILMANCUP MÜNCHEN, SAKSA 23.-30.5.2013 
 
10m Ilmakivääri 60ls, miehet: 1) Haoran Yang CHN 210,5 (628,9), 2) Peter Sidi HUN 206,8 (633,5), 3) Ilja Tsharheika 
BLR 186,2 (626,1),…5) Juho Kurki FIN 143,7 (627,9), 41) Joni Stenström FIN 621,2, 87) Jaakko Björkbacka FIN 614,4  
 
10m Ilmakivääri 40ls, naiset: 1) Lisa Ungerank AUT 206,7 (416,0), 2) Jing Chang CHN 205,7 (418,9), 3) Emilie Evesque 
FRA 185,0, (416,1),… 73) Hanna Pitkänen FIN 409,5, 86) Marjo Yli-Kiikka FIN 407,9, 96) Annika Sihvonen FIN 405,9 
 
50m pistooli 60ls, miehet: 1) Andrija Zlatic SRB 196,7 (562), 2) Jiajie Mai CHN 195,1 (561), 3) Pablo Carrera ESP 175,1 
(565),… 65) Henri Rutanen FIN 529, Kars. Kai Jahnsson FIN 510 
 
25m pistooli 60ls, naiset:  
Peruskilpailu: 1) Jingjing Zhang CHN 589, 2) Heidi Diethelm Gerber SUI 589, 3) Inna Klimenko UKR 583,…41) Ritva Karri 
FIN 568, 78) Reetta Hynninen FIN 542 
Semifinaali: 1) Yuan 15, 2) Zhang 14, 3) Diethelm Gerber 11, 4) Jo 9, 5) Salukvadze 9, 6) Tomala 8, 7) Dorjsuren 8, 8) 
Klimenko 7. 
Pronssimitaliottelu: Heidi Diethelm Gerber SUI - Un Mi Jo PRK 7-1 
Kultamitaliottelu: Jing Yuan CHN - Jingjing Zhang CHN 7-1 
 
50m kivääri 60ls makuu, miehet: 1) Mickael D´Halluin FRA 207,3 (624,2), 2) Thomas Mathis AUT 207,2 (624,5), 3) 
Rajmond Debevec SLO186,2 (622,2),…45) Jaakko Björkbacka FIN 616,2, 51) Juho Kurki FIN 614,3, Kars. Joni Stenström 
FIN 613,9 (WRJ) 
 
25m pistooli 60ls, miehet: 1) Teruyoshi Akiyama JPN 28 (582), 2) Roman Bondaruk UKR 24 (582), 3) Fusheng Zhang 
CHN 20 (580),…34) Marko Talvitie FIN 568, 52) Teijo Kimpimäki FIN 545 
 
10m Ilmapistooli 60ls, miehet: 1) Jongoh Jin KOR 202,2 (587), 2) Andrija Zlatic SRB 199,6 (585), 3) Joao Costa POR 

176,9 (581), …30) Kai Jahnsson FIN 576, 84) Henri Rutanen FIN 560      99 



 

 
50m kivääri 3x20ls, naiset: 1) Adela Sykorowa CZE 456,2/uusinta 10,5 (587) Hong Ma CHN 456,2/9,6 (586), 2) Laurence 
Brize FRA 446,8 (587), 3) Sylwia Bogacka POL 436,0 (590), …39) Marjo Yli-Kiikka FIN 577, Kars. Annika Sihvonen FIN 558 
 
50m kivääri 3x40ls, miehet: 1) Nemanja Mirosavljev SRB 454,5 (1165), 2) Ole Kristian Bryhn NOR 453,9 (1171), 3) 
Marcel Bürge Sveitsi 441,6 (1165), …7) Juho Kurki FIN 398,0 (1165), Kars. Jaakko Björkbacka FIN 1142, Joni Stenström 
FIN 1139 
 
10m Ilmapistooli 40ls, naiset: 1) Viktoria Tshaika BLR 199,6 (384), 2) Lee Yean Joseline Cheah MAL 197,8 (388), 3) 
Munkhbayar Dorsjsuren GER 175,1 (388), …69) Ritva Karri FIN 369, 79) Mira Suhonen FIN 366, 92) Reetta Hynninen 
FIN 360 
 
 
25 M PISTOOLI, EUROOPPA-CUP 31.5.-2.6.2013, ÅRHUS, TANSKA  
 
Isopistooli: 1) Patrik Meyer GER 585, 2) Marko Räsänen FIN 583, 3) Teemu Lahti FIN 582,…7) Petri Ylinen FIN 574, 11) 
Ari Meinander FIN 570, 15) Antti Jokinen FIN 567, 18) Jorma Jäntti FIN 561 
Joukkue: 1) GER 1736, 2) FIN 1 1735, 3) DEN 1 1707,…4) FIN 2 1702 
 
Vakiopistooli: 1) Torben Engel GER 572, 2) Ruslan Lunev AZE 566, 3) Petri Ylinen FIN 565,…6) Teemu Lahti FIN 561, 10) 
Marko Räsänen FIN 560, 12) Ari Meinander FIN 554, 13) Antti Jokinen FIN 551, 15) Jorma Jäntti FIN 546 
Joukkue: 1) SWE 1 1647, 2) FIN 1 1672, 3) FIN 2 1665 
 
 
HAULIKKOLAJIEN MAAILMANCUP 8.-17.6.2013, NIKOSIA, KYPROS 
 
Trap 75k naiset: 
Peruskilpailu: 1) Jessica Rossi ITA 73, 2) Zuzana Stefecekova SVK 72, 3) Ljudmila Pshenitshikova RUS 72,…, 12) Satu 
Mäkelä-Nummela FIN 68, 28) Mopsi Veromaa FIN 64, 33) Marika Salmi FIN 62. MQS: Noora Antikainen FIN 67 
Semifinaali: 1) Stanco 13, 2) Skinner 12, 3) Stefecekova 11, 4) Scheibl 10/uusinta 10, 5) Pshenitshikova 10/9, Rossi 9. 
Pronssimitaliottelu: Sonja Scheibl GER – Zuzana Stefecekova SVK 11-11/uusinta 2-1 
Kultamitaliottelu: Silvana Stanco ITA – Catherine Skinner AUS 14-9 
 
Trap 125k miehet: 
Peruskilpailu: 1) Aleksei Alipov RUS 123, 2) Michael Diamond AUS 122, 3) Erik Varga SVK 122, … 33) Jukka Laakso FIN 
116, 55) Veli-Matti Matikainen FIN 112, 71) Joni Granqvist FIN 108. MQS: Mika Myllylä FIN 107 
Semifinaali: 1) Glasnovic 15, 2) Varga 14, 3) Liptak 13, 4) Alipov 13, 5) Diamond 12, 6) Cernogoraz 10. 
Pronssimitaliottelu: Aleksei Alipov RUS – Jiri Liptak CZE 15-13  
Kultamitaliottelu: Erik Varga SVK – Josip Glasnovic CRO 14-14/uusinta 13-12 
 
Kaksoistrap 150k miehet: 
Peruskilpailu: 1) Vasili Mosin RUS 139, 2) William Chetcuti MLT 138, 3) Steven Scott GBR 136, … 13) Sami Ritsilä FIN 
131, 15) Simo Köylinen FIN 130, 39) Niko Hyvärinen FIN 112 
Semifinaali: 1) Mosin 30, 2) Bernasconi 29, 3) Leybo 28, 4) Pan 26, 5) Chetcuti 25, 6) Scott 23 
Pronssimitaliottelu: Qiang Pan CHN – Mihail Leybo RUS 30-25  
Kultamitaliottelu: Vasili Mosin RUS – Emanuele Bernasconi ITA 29-25 
 
Skeet 75k naiset: 
Peruskilpailu: 1) Danka Bartekova SVK 73, 2) Andri Eleftheriou CYP 73, 3) Donglian Zhang CHN 71, … 25) Marjut 
Heinonen FIN 65 
Semifinaali: 1) Eleftheriou 15, 2) Zhang 15, 3) Bacosi 14, 4) Bartekova 14, 5) Jiewchaloemmit 12, 6) Hill 11 
Pronssimitaliottelu: Diana Bacosi ITA – Danka Bartekova SVK 15-13  
Kultamitaliottelu: Donglian Zhang CHN – Andri Eleftheriou CYP 13-13/uusinta 7-6 
 
Skeet 125k miehet: 
Peruskilpailu: 1) Henrik Jansson SWE 123, 2) Abdullah Alrashidi KUW 123, 3) Juan Jose Aramburu ESP 123, … 7) Henri 

Sorvo FIN 121/11 (sivuaa junioreiden ME:tä), 42) Oskari Kössi FIN 115, 46) Timo Laitinen FIN 115  100 



 

Semifinaali: 1) Alrashidi 16, 2) Jansson 15/uusinta 4, 3) Aramburu 15/3, 4) Mitas 14/uusinta 6, 5) Lodde 14/5, 6) Zemlin 
14/1 
Pronssimitaliottelu: Juan Jose Aramburu ESP – Efthimios Mitas GRE 16-15  
Kultamitaliottelu: Abdullah Alrashidi KUW – Henrik Jansson SWE 14-14/uusinta 10-9 
 
 
PM PRACTICAL, HAULIKKO 9.6.2013 LOIMAA 
(tulosprosentteja ei käytettävissä)  
 
Open: 1) Johan Hansen SWE, 2) Lauri Nousiainen FIN, 3) Antti Saari FIN, …5) Matti Uusitalo FIN 
 
Open senior: 1) Matti Rautakumpu FIN, 2) Timo Salminen FIN 
 
Standard: 1) Mika Riste FIN, 2) Jarkko Laukia FIN, 3) Timo Vehviläinen FIN  
 
Standard Manual: 1) Ari Matero FIN, 2) Mikael Ekberg FIN, 3) Matti Mikkola FIN 
 
Modified: 1) Jani Lehtonen FIN, 2) Mikael Kaislaranta FIN, 3) Olli-Pekka Partanen FIN 
 
 
300M KIVÄÄRIN LAPUA EUROOPPA CUP 19.6.2013 THUN, SVEITSI  
 
300m vapaakivääri 60ls makuu: 1) Carsten Brandt DEN 598, 2) Steffen Olsen DEN 597, 3) Marcel Bürge SUI 597,…19) 
Kari Pennanen FIN 593, 20) Juha Rutonen FIN 592, 27) Antti Puhakka FIN 589 
 
300m vapaakivääri 3x40 ls: 1) Marcel Bürge SUI 1169, 2) Claud-Allain Delley SUI 1169, 3) Rene Kristiansen DEN 
1167,…8) Antti Puhakka FIN 1155, 21) Juha Rutonen FIN 1126 
 
300m vakiokivääri 3x20ls: 1) Marcel Bürge SUI 584, 2) Rene Kristiansen DEN 583, 3) Martin Strempfl AUT 580,…6) Antti 
Puhakka FIN 577,…16) Juha Rutonen FIN 572, 23) Kari Pennanen FIN 566 
 
 
EM SILUETTI 1-12.7.2013, GIDEÅ, RUOTSI 
 
Small bore production: 1) Juha-Matti Saari FIN 40, 2) Laurent Boulot FRA 40, 3) Esko Lempola FIN 40 
INT: 2) Jorma Juntunen FIN 40, 3) Rauno Ärväs FIN 40, 4) Timo Turunen FIN 40, 5) Timo Jokiranta FIN 40, 6) Juhani 
Lehtosaari FIN 39, 7) Allan Granlund FIN 389,10) Petri Savinainen FIN 38, 12) Hanna-Maija Lempola FIN 38, 16) Sami 
Mäkelä FIN 37, 18) Aki Tanninen FIN 36, 19) Unto Järvinen FIN 36, 24) Timo Kauma FIN 34 
 
Small Bore Revolver: 1) Rauno Ärväs FIN 40, 2) Jorma Juntunen FIN 38, 3) Per Olav Tjelflaat NOR 38 
INT: 4) Juha-Matti Saari FIN 37, 5) Allan Granlund FIN 37, 8) Sami Mäkelä FIN 36, 9) Juhani Lehtosaari FIN 36, Petri 
Savinainen FIN 36, 11) Timo Jokiranta FIN 35, 14) Esko Lempola FIN 35, 16) Timo Turunen FIN 34, 17) Unto Järvinen 
FIN 34, 18) Aki Tanninen FIN 33 
A: 3) Hanna-Maija Lempola FIN 26, 4) Timo Kauma FIN 24 
 
Small Bore Standing: 1) Gerard Rudzinski FRA 31, 2) Robert Astier FRA 31, 3) Sylvain Kaleta FRA 31 
INT: 2) Marko Nikko FIN 29, 4) Petri Savinainen FIN 29, 9) Jorma Juntunen FIN 26, 11) Juhani Lehtosaari FIN 26, 12) 
Rauno Ärväs FIN 25, 14) Juha-Matti Saari FIN 25, 16) Aki Tanninen FIN 23, 19) Esko Lempola FIN 21, 20) Aulis Sorvali 
FIN 21, 21) Timo Jokiranta FIN 21, 22) Unto Järvinen FIN 19, 24) Sami Mäkelä FIN 18 
A: 1) Timo Turunen FIN 22, 3) Hanna-Maija Lempola FIN 20, 7) Allan Granlund FIN 17, 12) Teija Jokiranta FIN 13 
 
Small Bore Unlimited: 1) Jorma Juntunen FIN 39, 2) Sylvain Kaleta FRA 39, 3) Esko Lempola FIN 37 
INT: 2) Unto Järvinen FIN 35, 4) Timo Jokiranta FIN 33, 6) Rauno Ärväs FIN 33, 8) Juhani Lehtosaari FIN 32, 10) Petri 
Savinainen FIN 32, 11 Sami Mäkelä FIN 31, 12) Juha-Matti Saari FIN 30, 15) Aki Tanninen FIN 28 
A: 1) Allan Granlund FIN 34, 2) Timo Turunen FIN 32, 8) Hanna-Maija Lempola FIN 20 

B: 10) Leo Salin FIN 13         101 

 



 

Big Bore Production: 1) Sylvain Kaleta FRA 40, 2) Post Wulf GER 40, 3) Robert Astier FRA 40 
INT: 3) Juhani Lehtosaari FIN 40, 4) Sami Mäkelä FIN 40, 5) Esko Lempola FIN 40, 6) Juha-Matti Saari FIN 40, 13) Rauno 
Ärväs FIN 39, Jorma Juntunen FIN 39, 17) Timo Turunen FIN 38, Timo Jokiranta FIN 38, 20) Aki Tanninen FIN 38, 21) 
Petri Savinainen FIN 37, 27) Jouni Siikamäki FIN 28 
A: 1) Timo Kauma FIN 36 
 
Big Bore Revolver: 1) Jorma Juntunen FIN 40 2) Timo Jokiranta FIN 40, 3) Jean-Claude Rancy FRA 40 
INT: 1) Esko Lempola FIN 39, 2) Juhani Lehtosaari FIN 39, 7) Sami Mäkelä FIN 37,  
8) Juha-Matti Saari FIN 37, 11) Petri Savinainen FIN 37, 14) Aki Tanninen FIN 36, 17)  
Timo Turunen FIN 34, 23) Leo Salin FIN 30 
A: 2) Allan Granlund FIN 33, 3) Timo Kauma FIN 31, 5) Jouni Siikamäki FIN 19   
 
Big Bore Standing: 1) Gerard Rudzinski FRA 34, 2) Sylvain Kaleta FRA 32, 3) Daniel  
Audouin FRA 32 
INT: 1) Petri Savinainen FIN 32, 3) Jorma Juntunen FIN 29, 3) Juhani Lehtosaari FIN 29,  
8) Juha-Matti Saari FIN 25, 9) Aulis Sorvali FIN 25, 10) Esko Lempola FIN 24, 13) Timo  
Jokiranta FIN 24, 15) Timo Turunen FIN 23, 16) Unto Järvinen FIN 23, 21) Rauno Ärväs  
FIN 17, 24) Sami Mäkelä FIN 16 
A: 1) Aki Tanninen FIN 26, 2) Jouni Siikamäki FIN 22, 7) Teija Jokiranta FIN 15 
 
Big Bore Unlimited: 1) Juhani Lehtosaari FIN 39, 2) Esko Lempola FIN 38, 3) Laurent  
Boulot FRA 38 
INT: 1) Timo Jokiranta FIN 37, 3) Jorma Juntunen FIN 36, 4) Rauno Ärväs FIN 36, 7) Aki 
Tanninen FIN 34, 12) Sami Mäkelä FIN 31, 13) Juha-Matti Saari FIN 30, 14) Petri  
Savinainen FIN 23, 15) Leo Salin FIN 16 
A: 2) Timo Turunen FIN 35, 9) Timo Kauma FIN 25, 11) Jouni Siikamäki FIN 14 
 
Field Pistol Production: 1) Sylvain Kaleta FRA 31, 2) Juha-Matti Saari FIN 31, 3) Gerard 
Rudzinski FRA 31 
INT: 2) Petri Savinainen FIN 29, 7) Unto Järvinen FIN 27, 8) Aulis Sorvali FIN 27, 9) Timo 
Turunen FIN 27, 12) Antti Peltola FIN 25, 16) Juhani Lehtosaari FIN 24, 17) Aki Tanninen  
FIN 24, 21) Esko Lempola FIN 21, 22) Teija Jokiranta FIN 21, 24) Timo Jokiranta FIN 18 
A: 3) Jouni Siikamäki FIN 21 
B: 2) Hanna-Maija Lempola FIN 18 
 
Field Pistol Any sight: 1) Christian Lindberg SWE 36, 2) Petri Savinainen FIN 35, 3)  
Laurent Boulot FRA 35 
INT: 2) Antti Peltola FIN 35, 6) Aulis Sorvali FIN 32, 7) Juha-Matti Saari FIN 32, 12)  
Esko Lempola FIN 31, 16) Juhani Lehtosaari FIN 26, 21) Timo Turunen FIN 24, 24) Timo  
Jokiranta FIN 23, 25) Teija Jokiranta FIN 22, 26) Aki Tanninen FIN 22, 28) Unto Järvinen  
FIN 20 
A: 2) Jouni Siikamäki FIN 22, 4) Hanna-Maija Lempola FIN 21 
 
Small Bore Aggregate: 1) Jorma Juntunen FIN 143, 2) Robert Astier FRA 141, Sylvain Kaleta FRA,…5) Rauno Ärväs FIN 
138, 7) Petri Savinainen FIN 135, 8) Juha-Matti Saari FIN 132, 10) Esko Lempola FIN 133, 11) Juhani Lehtosaari FIN 133, 
13) Timo Jokiranta FIN 129, 15) Timo Turunen FIN 128, 16) Allan Granlund FIN 127, 18) Unto Järvinen FIN 124, 20) 
Sami Mäkelä FIN 122, 22) Aki Tanninen FIN 120, 27) Hanna-Maija Lempola FIN 104 
Small Bore team: 1) FRA 419, 2) FIN 416, 3) NOR 359 
 
Big Bore Aggregate: 1) Juhani Lehtosaari FIN 147, 2) Sylvain Kaleta FIN 146, 3) Jorma Juntunen FIN 144,… 4) Esko 
Lempola FIN 141, 5) Timo Jokiranta FIN 139, 10) Aki Tanninen FIN 134, 11) Juha-Matti Saari FIN 132, 14) Timo Turunen 
FIN 130, 15) Petri Savinainen FIN 129, 17) Rauno Ärväs FIN 129, 18) Sami Mäkelä FIN 124, 28) Jouni Siikamäki FIN 83 
Big Bore team: 1) FRA 410, 2) FIN 408, 3) NOR 374 
           102 
 
 



 

Field Pistol Aggregate: 1) Yule Iain AUS 66, 2) Sylvain Kaleta FRA 65, Laurent Boulot FRA 64,…4) Petri Savinainen FIN 
64, 5) Juha-Matti Saari FIN 63, 9) Antti Peltola FIN 60, 10) Aulis Sorvali FIN 59, 17) Esko Lempola FIN 52, 18) Timo 
Turunen FIN 51, 20) Juhani Lehtosaari FIN 50, 24) Unto Järvinen FIN 47, 25) Aki Tanninen FIN 46, 29) Teija Jokiranta 
FIN 43, 30) Jouni Siikamäki FIN 43, 35) Hanna-Maija Lempola FIN 39 
Field Pistol team: 1) FRA 189, 2) SWE 162, FIN 162  
 
Standing Aggregate: 1) Sylvain Kaleta FRA 128, 2) Gerard Rudzinski FRA 128, 3) Petri Savinainen FIN 125,…7) Juha-
Matti Saari FIN 113, 10) Aulis Sorvali FIN 105, 11) Juhani Lehtosaari FIN 105, 14) Esko Lempola FIN 97, 16) Timo 
Turunen FIN 96, 17) Aki Tanninen FIN 95, 20) Unto Järvinen FIN 89, 21) Timo Jokiranta FIN 86, 29) Teija Jokiranta FIN 
71 
Standing team: 1) FRA 376, 2) FIN 327, 3) NOR 293       
 
Air Production Rifle: 1) Nikolay Mustaparta NOR 23, 2) Jouni Siikamäki FIN 23, 3) Kurth-Selmer Paulsen NOR 18 
 
Air Production Pistol: 1) Nikolay Mustaparta NOR 27, 2) Petri Savinainen FIN 27, 3) Mats Hägglöf SWE 24,…7) Jouni 
Siikamäki FIN 17 
 
Small Bore Light Rifle: 1) Marko Nikko FIN 36, 2) Peter Lambrecht AUT 35, 3) Dunja Lambrecht AUT 32 
INT: 1) Reino Uuttu FIN 30, 2) Jasmine Uuttu FIN 29, 5) Seppo Semi FIN 24 
MAS: 1) Mika Miskala FIN 26, 2) Nikolay Mustaparta NOR 19 
A: 1) Jouni Siikamäki FIN 22 
 
Small Bore Silhuett Pistol: 1) Marko Nikko FIN 36, 2) Reino Uuttu FIN 35, 3) Dunja Lambrecht AUT 33 
INT: 1) Jasmine Uuttu FIN 33, 6) Seppo Semi FIN 22 
MAS: 2) Mika Miskala FIN 24 
A: 2) Jouni Siikamäki FIN 13 
 
Big Bore Hunting Rifle: 1) Jasmine Uuttu FIN 31, 2) Peter Lambrecht AUT 29, 3) Marko Nikko FIN 28 
INT: 1) Reino Uuttu FIN 25, 3) Seppo Semi FIN 21 
MAS: 1) Mika Miskala FIN  26, 2) Pekka Salo FIN 19, 3) Unto Järvinen FIN 18 
B: 1) Jouni Siikamäki FIN 16 
 
Big Bore Silhuett Rifle: 1) Peter Lambrecht AUT 27, 2) Marko Nikko FIN 24, 3) Robert Astier FRA 24 
INT: 2) Jasmine Uuttu FIN 24, 5) Reino Uuttu FIN 13 
MAS: 1) Seppo Semi FIN 24, 2) Pekka Salo FIN 20, 4) Mika Miskala FIN 18 
B: 1) Jouni Siikamäki FIN  
 
Small Bore Aggregate: 1) Marko Nikko FIN 72, 2) Peter Lambrecht AUT 67, 3) Reino Uuttu FIN 65,…5) Jasmine  Uuttu 
FIN 62, 8) Mika Miskala FIN 5011) Seppo Semi FIN 46, 14) Jouni Siikamäki FIN 35 
Joukkue: 1) FIN 199, 2) FRA 163, 3) NOR 98  
 
Big Bore Rifle Aggregate: 1) Peter Lambrecht AUT 56, 2) Jasmine Uuttu FIN 56, 3) Marko Nikko FIN 52,…5) Seppo Semi 
FIN 45, 6) Mika Miskala FIN 44, 10) Pekka Salo FIN 39, 11) Reino Uuttu FIN 38, 14) Jouni Siikamäki FIN 31, 16) Unto 
Järvinen FIN 23  
Joukkue: 1) FIN 152, 2) FRA 123, 3) SWE 28 
 

MAAILMANCUP KIVÄÄRI, PISTOOLI, HAULIKKO 3-12.7.2013 GRANADA, ESPANJA 

Trap 75k naiset: 1) Zuzana Stefecekova, SVK 72+14+13, 2) Yi Wen Wang, CHN 73+13+12, 3) Corey Cogdell, USA 75 
EWR + 10 + 11, …11) Noora Antikainen FIN 70, 12) Satu Mäkelä-Nummela FIN 70, 19) Marika Salmi, FIN 70 
MQS: Mopsi Veromaa, FIN 72 

 
10m Ilmakivääri 60ls, miehet: 1) Peter Sidi HUN 625,4+206,2, 2) Tao Wang CHN 627,6+205,6, 3) Julian Justus GER 
623,7+185,4, …6) Juho Kurki, FIN 623,4+122,9, 7) Peruskilpailu: 1) Tao Wang, CHN 627,6, 2) Connor Davis, USA 625,7, 
3) Illia Charheika, BLR 625,5, …7) Juho Kurki, FIN 623,4, 8), 27) Henri Häkkinen, FIN 618,7, 64) Joni Stenström, FIN 

610,7             103 



 

MQS-ampujat: Jaakko Björkbacka, FIN 616,4, Aleksi Leppä, FIN 604,8 
 
10m Ilmakivääri 40ls, naiset: 1) Yl Siling CHN 419+210,8, 2) Lisa Ungerank AUT 418,3+208,5, 3) Liuxi Wu CHN 
421,0+187,0, …56) Katarina Långström FIN 409,1, 63) Hanna Pitkänen FIN 407,5, 76) Marjo Yli-Kiikka FIN 405,4 

Trap 125k miehet: 1) Stephane Clamens FRA 123 + 13 + 13, 2) Alberto Fernandez ESP 124 + 14 + 12, 3) Alexey Alipov 
RUS 123 + 13 + 14, ... 62) Jukka Laakso, FIN 117, 87) Mika Myllylä FIN 113, 93) Veli-Matti Matikainen FIN 112  
MQS-ampujat: Mika Bister FIN 115, Henrik Wejberg FIN 114 

 
10m Ilmapistooli 40ls naiset: 1) Alejandra Zavala MEX 198,8 (385), 2) Zorana Arunovic SRB 198,7 (385), 3) Jangmi Kim 
KOR 178,0 (387), …9) Mira Suhonen FIN 383, 32) Ritva Karri FIN 376 
 
50m kivääri 60ls makuu, miehet: 1) Alexander Schmirl AUT 209,5 (626,4), 2) Carsten Brandt DEN 208,6 (626,2), 3) 
Henri Junghänel GER 187,3 (629,2), …15) Jaakko Björkbacka, FIN 623,8, 17) Juho Kurki, FIN 623,8 
 
Kaksoistrap 150k miehet: 1) Davide Gasparini ITA 28 (27+142), 2) Hao Wang CHN 20 (26+141), 3) Vitaly Fokeev RUS 28 
(23+144), …17) Sami Ritsilä FIN 137, 34) Simo Köylinen FIN 131, 49) Juuso Ikävalko FIN 121 
 
50m kivääri, 3x20ls naiset: 1) Petra Zublasing ITA 459,1 (586), 2) Lajja Gauswami IND 454,0 (584), 3) Malin Westerheim 
NOR 443,9 (585), …43) Annika Sihvonen FIN 574, 51) Katarina Långström FIN 568 
 
25m Olympiapistooli 60ls miehet: 1) Yuehong Li CHN 34 (583), 2) Christian Reitz GER 31 (584), 3) Emil Milev USA 26 
(585), …35) Marko Talvitie FIN 567 
 
25m pistooli, naiset: 1) Jingjing Zhang CHN 589/15/9, 2) Nino Salukvadze GEO 586/15/7, 3) Zorana Arunovic SRB 
590/14/8, …47) Ritva Karri FIN 565 
 
50m Kivääri 3x40ls miehet: 1) Jie Li CHN 456,5 (1172), 2) Serhiy Kulish UKR 451,8 (1175), 3) Alexander Schmirl AUT 
440,7 (1174), …10) Juho Kurki FIN 1169 
 
Skeet 75k naiset: 1) Chiara Cainero ITA 14 (15 + 73), 2) Katiuscia Spada ITA 13 (15 + 73), 3) Sutiya Jiewchaloemmit THA 
14 (13 + 71), …9) Marjut Heinonen FIN 69 
 
Skeet 125k miehet: 1) Jan Sychra CZE 14 (15 + 123), 2) Tom Beler Jensen NOR 14 (15+124 ME), 3) Abdullah Alrashidi 
KUW 14 (14+122), …7) Marko Kemppainen FIN 122, 15) Heikki Meriluoto FIN 121, 24) Lauri Leskinen FIN 120  
MQS-ampuja Tommi Takanen FIN 119 
 
 
PM PRACTICAL, KIVÄÄRI 6-7.7.2013 NORJA  
(tulosprosentteja ei ollut käytettävissä) 
 
Open semi-auto: 1) Jarkko Laukia FIN, 2) Kristian Rommen NOR, 3) Frank Sandås NOR 
 
Standard semi-auto: 1) Sami Hautamäki FIN, 2) Sverre Idland NOR, 3) Geir Ivar Bredgaten NOR, …4) Atte Vainionpää 
FIN 
 
 
UNIVERSIADIT 6-17.7.2013 Kazan, Venäjä  
 
Ilmapistooli 10m 40ls, naiset: 1) Liubov Yaeskivic, RUS 200,1 (383), 2) Tanyaporn Procsnakorv THA 196,9 (380), 3) 
Yuling Si CHN 179,0 (381), …34) Tiina Jänkälä FIN 371, 48) Annukka Riutta FIN 365 
25m pistooli, naiset: 1) Olena Kostevh UKR 7 (583), 2) Anna Mastianina RUS 1 (578), 3) Tanyaporn Prosnakorv THA 7 
(580),… 32) Tiina Jänkälä FIN 551 
Ilmakivääri 10m 60ls, miehet: 1) Zhiguo Liu CHN 207,5 (627,3), 2) Nazar Luginets RUS 206,2 (629,0), 3) Sergei Kruglov 
RUS (185,4), …49) Ville Nokipii FIN 606,4 
50m kivääri, 60ls makuu, miehet: 1) Sergey Kamenski RUS 206,7 (620,4), 2) Hongwei Kang CHN 206,6 (623,8), 3) 

Hyeonjun Kim KOR 182,9 (618,9), …41) Ville Nokipii FIN 606,3      104 



 

 
50m kivääri, 3x40ls, miehet: 1) Nazar Luginets RUS 457,5 (1168), 2) Hongwei Kang CHN 449,7 (1174), 3) Tomasz 
Bartnik POL 441,6 (1161), …48) Ville Nokipii FIN 1117 
 
Ilmakivääri 10m, 40ls, naiset: 1) Maren Prediger GER 206,4 (414,7), 2) Dan Yu CHN 205,1 (414,5), 3) Nandonza 
Gankhuyag MGL 183,9 (414,1), …36) Pauliina Frilander FIN 408,0 
 
50m kivääri, 3x20ls, naiset: 1) Hong Ma CHN 458,9 (581), 2) Nara Kwon KOR 453,9 (577), 3) Pejing LI CHN 440,6 (582), 
…38) Pauliina Frilander FIN 564 
 
50m kivääri, 60ls makuu, naiset: 1) Mai Toishi JPN 593, 2) Thanyalak Chot THA 593, 3)  Jana Hybrelova SVK 592, …35) 
Pauliina Frilander FIN 580 
 
Trap, naiset: 1) Catherine Skinner AUS 69+13+11, 2) Silvana Stanko ITA 68+13+10,  3) Dantan Zhang CHN 64+19+12, 
…12) Micaela Qvarnström FIN 58  
Trap, miehet: 1) Yoriu Nikandrov UKR 118+13+10, 2) Valerio Grazini ITA 118+15+10, 3) Lorenzo Prosperi ITA 
119+13+13, …21) Juho Hannonen FIN 107 
 
 
PM-MUSTARUUTI 19-21.7.2013 ÅSHEIM, NORJA 
 
Minie:1) Antero Mustamäki FIN 89, 2) Oddvar Deberitz NOR 84, 3) Per Zachrison SWE 80 
 
Lamarmora: 1) Sondre Nordhagen NOR 92, 2) Antero Mustamäki 90, 3) Kjell Bergesen NOR 89 
 
Whitworth: 1) Per Zackrison SWE 97, 2) Sondre Nordhagen NOR 94, 3) Göran Hofling SWE 93, …7) Antero Mustamäki 
FIN 91, 12) Jarmo Wilkman FIN 80 
 
Vetterli: 1) Oddvar Deberitz NOR 96, 2) Heikki Heikkilä FIN 95, 3) Hans Torslett NOR 93, …17) Jarmo Wilkman FIN 76 
 
Tanegashima: 1) Antero Mustamäki FIN 87, 2) Sondre Nordhagen NOR 82, 3 Oddvar Deberitz NOR 81, …4) Jarmo 
Wilkman FIN 80 
 
Hizadai: 1) Antero Mustamäki FIN 90, 2) Sondre Nordhagen NOR 89, 3) Oddvar Deberitz NOR 86, …4) Jarmo Wilkman 
FIN 79 
 
Miquelet: 1) Oddvar Deberitz NOR 87, 2) Frode Mölland NOR 80, 3) Sondre Nordhagen NOR 79, …4) Antero 
Mustamäki FIN  72, 6) Päivi Janhunen FIN 64  
 
Colt: 1) Leif Johansson SWE 91, 2) Dagfinn Torp NOR 90, 3) Are Forsjord NOR 90, …8) Veikko Ratsula FIN 87, 11) Hannu 
Jyrä FIN 85 
 
Kuchenreuter: 1) Dagfinn Torp NOR 94, 2) Rune Stensrud NOR 94, 3) Morthen Andersen NOR 93, …4) Juha Hautamäki 
FIN 93, 5) Heikki Heikkilä FIN 92, 6) Matti Keskinen FIN 91, 9) Veikko Ratsula FIN 89, 11) Tarmo Ansamaa FIN 89, 17) 
Erkki Lehtonen FIN 86 
 
Kuchenreuter, original: 1) Sam Skogh SWE 93, 2) Rolf Enqvist SWE 92, 3) Georg Wallinder SWE 90, …4) Hannu Jyrä FIN 
88 
 
Maximilian: 1) Göran Hoflinder SWE 86, 2) Per Zachrison SWE 84, 3) Erik Anders Åhslund 73, …7) Jarmo Wilkman FIN 
51 
 
Pennsylvania: 1) Matthew Scott DEN 91, 2) Göran Hofling SWE 90, 3) Rolf Enqvist SWE 87, …8) Jarmo Wilkman FIN 70 
 
Mariette: 1) Morten Andersen NOR 96, 2) Christer Björneberg SWE 96, 3) Roger Carlsson SWE 92, …8) Hannu Jyrä FIN 
91, 9) Heikki Heikkilä FIN 91, 10) Tarmo Ansamaa FIN 90, 15) Veikko Ratsula FIN 88, 16) Erkki Lehtonen FIN 87, 23) 

Juha Hautamäki FIN 83, 25) Matti Keskinen FIN 81       105 



 

 
Valkyrie: 1) Marie Brunsson SWE 87, 2) Päivi Janhunen FIN 51 
 
Smith&Wesson: 1) Morten Andersen NOR 96, 2) Christer Björneberg SWE 93, 3) Roger Carlsson SWE 93, …8) Hannu 
Jyrä FIN 89 
 
Cominazzo: 1) Leif Johansson SWE 90, 2) Tarmo Ansamaa FIN 89, 3) Hans Torslett NOR 86, …4) Juha Hautamäki FIN 85, 
5) Veikko Ratsula FIN 83, 7) Heikki Heikkilä FIN 82, 10) Erkki Lehtonen FIN 74, 12) Hannu Jyrä FIN 73, 14) Matti 
Keskinen FIN 69 
 
Donald Malson: 1) Juha Hautamäki FIN 86, 2) Matti Keskinen FIN 83, 3) Tarmo Ansamaa FIN 77, …8) Veikko Ratsula FIN 
73, 11) Heikki Heikkilä FIN 67 
 
Remington: 1) Juha Hautamäki FIN 169, 2) Tarmo Ansamaa FIN 167, 3) Roger Carlsson SWE 166, …5) Matti Keskinen 
FIN 164, 8) Veikko Ratsula FIN 161, 10) Heikki Heikkilä FIN 158 
 
Joukkuetulokset: 
Forsyth: 1) NOR 276, 2) FIN 269, 3) SWE 265 
Wogdon: 1) FIN 246, 2) NOR 230, 3) SWE 219 
   
 
EM-KILPAILU 25/50/300M, KIVÄÄRI JA PISTOOLI 21.7.-3.8.2013, OSIJEK, KROATIA   
 
50m kivääri 3x20ls tytöt: 1) Malin Westerheim NOR 456,5 (585), 2) Jaqueline Orth GER 452,6 (575), 3) Selina 
Gschwandtner GER 442,2 (580), …17) Annika Sihvonen FIN 571, 42) Riikka Parviainen FIN 560, 43) Katarina Långström 
FIN 559 
Joukkue: 1) GER 1738, 2) NOR 1723, 3) RUS 1723, …12) FIN 1690 
 
50m kivääri 60ls makuu, miehet: 1) Valerian Sauveplaine FRA 208,8 (629,4), 2) Henri Junghänel GER 208,6 (625,8), 3) 
Sergei Martinov BLR 187,4 (627,2), …40) Juho Kurki FIN 619,8, 41) Jaakko Björkbacka FIN 619,7 
Joukkue: 1) FRA 1873,6 (ME), 2) BLR 1872,7, 3) DEN 1872,0, …20) FIN 1849,1 
  
50m kivääri 3x40ls, pojat: 1) Andre Link GER 455,1 (1167), 2) Simon Weithaler ITA 452,8 (1152), 3) Gernot Rumpler 
AUT 440,6 (1156), …36) Aleksi Leppä FIN 1137, 39) Joni Stenström FIN 1135, 50) Olli Hahl FIN 1109 
Joukkue: 1) GER 3462, 2) RUS 3453, 3) SUI 3447, …13) FIN 3381 
 
25m urheilupistooli 60ls, naiset: Peruskilpailu: 1) Monika Karsch GER 587, 2) Anna Mastjanina RUS 585, 3) Celine 
Goberville FRA 584, …38) Ritva Karri FIN 563 
Joukkue: 1) RUS 1743, 2) GER 1730, 3) SRB 1728 
Semifinaali: 1) Dorjsuren 15, 2) Gerber Diethelm 14, 3) Karsch 14, 4) Franquet 14, 5) Mastjanina 11, 6) Kostevitsh 11, 
7) Goberville 10, 8) Korshunova 8. 
Pronssimitaliottelu: Monika Karsch GER – Sonia Franquet ESP 8-4 
Kultamitaliottelu: Heidi Gerber Diethelm SUI – Munkhbayar Dorjsuren GER 7-3 
 
50m kivääri 60ls makuu, naiset: 1) Natalia Kalnish UKR 597 siv. ME, 2) Ramona Gössler GER 595, 3) Kata Veres HUN 
593, …48) Marjo Yli-Kiikka FIN 581 
Joukkue: 1) UKR 1767, 2) GER 1767, 3) POL 1764 
 
50m kivääri 60ls makuu, tytöt: 1) Emilie Wintenberger FRA 594, 2) Malin Westerheim NOR 592, 3) Marisa Gregori GER 
591,…34) Katarina Långström FIN 581, 39) Annika Sihvonen FIN 579, 49) Riikka Parviainen FIN 574 
Joukkue: 1) GER 1764, 2) NOR 1762, 3) FRA 1762, …13) FIN 1734 
 
50m kivääri 3x20ls, naiset: 1) Amelie Kleinmanns GER 456,2 (582), 2) Snjezana Pejcic CRO 453,9 (585), 3) Ivana 
Maksimovic SRB 440,0 (584), …34) Marjo Yli-Kiikka FIN 573 

Joukkue: 1) CZE 1737, 2) FRA 1736, 3) POL 1736       106 

 



 

50m kivääri 60ls makuu, pojat: 1) Roberto May SUI 206,6 (619,7), 2) Sandor Nagy HUN 205,7 (618,8), 3) Simon 
Weithaler ITA 183,3 (619,6), …8) Aleksi Leppä FIN 79,9 (618,9), 15) Joni Stenström FIN 616,8, 56) Olli Hahl FIN 606,1 
Joukkue: 1) SUI 1855,8 (ME), 2) NOR 1849,5, 3) UKR 1848,7, …8) FIN 1841,8 
 
50m kivääri 3x40ls, miehet: 1) Nazar Louginets RUS 452,3 (1180), 2) Valerian Sauveplane FRA 451,6 (1168), 3) Vitali 
Bubnovitsh BLR 441,4 (1168), …15) Juho Kurki FIN 1164, 49) Jaakko Björkbacka FIN 1148, 62) Juha Rutonen FIN 1130 
Joukkue: 1) FRA 3513 (ME), 2) RUS 3509, 3) BLR 3501, …15) FIN 3442  
 
25m olympiapistooli, miehet: 1) Roman Bondaruk UKR 32 (585), 2) Aleksei Klimov RUS 31 (584), 3) Christian Reitz GER 
27 (593/ME), …22) Marko Talvitie FIN 567 
Joukkue: 1) GER 1742 (EE), 2) RUS 1728, 3) POL 1715 
 
300m kivääri 60ls makuu, miehet: 1) Anders Brolund SWE 599, 2) Marcel Bürge SUI 598, 3) Valerian Sauveplaine FRA 
598, …16) Antti Puhakka FIN 594, 18) Juha Rutonen FIN 594, 28) Juho Autio FIN 581 
Joukkue: 1) FRA 1788, 2) SWE 1788, 3) DEN 1783, …7) FIN 1775 
 
300m kivääri 3x40ls, miehet: 1) Cyrill Graff FRA 1179, 2) Henry Josselin FRA 1174, 3) Marcel Bürge SUI 1174, …14) Antti 
Puhakka FIN 1161, 20) Juho Autio FIN 1149, 27) Juha Rutonen FIN 1110 
Joukkuekilpailu: 1) FRA 3522 (ME), 2) SUI 3487, 3) NOR 3483, …7) FIN 3420  
 
25m vakiopistooli 60ls, miehet: 1) Yusuf Dikec TUR 578, 2) Roman Bondaruk UKR 575, 3) Joao Costa Portugali 573, 
…32) Petri Ylinen FIN 552, 34) Marko Räsänen FIN 551, 39) Teemu Lahti FIN 548 
Joukkue: 1) RUS 1708, 2) TUR 1707, 3) UKR 1706, …11) FIN 1651 
 
300m vakiokivääri 3x20ls, miehet: 1) Michael Podolak AUT 586, 2) Marcel Bürge SUI 583, 3) Bernhard Pickl AUT 583, 
…13) Antti Puhakka FIN 576, 20) Juha Rutonen FIN 566, 23) Juho Autio FIN 560 
Joukkue: 1) SUI 1745, 2) NOR 1743, 3) AUT 1742, …6) FIN 1702 
 
25m isopistooli 60ls, miehet: 1) Yusuf Dikec TUR 590, 2) Christian Reitz GER 588, 3) Fatih Kavruk TUR 587, …5) Teemu 
Lahti FIN 582, 16) Petri Ylinen FIN 573,  20) Marko Räsänen FIN 572 
Joukkue: 1) TUR 1741, 2) UKR 1729, 3) FIN 1727  
 
 
EM-KILPAILUT HAULIKKO JA LIIKKUVA MAALI 28.7.-8.8.2013,  SUHL, SAKSA  
 
Trap 75k naiset: Peruskilpailu: 1) Federica Caporuscio ITA 72, 2) Jana Mezeiova SVK 72, 3) Jessica Rossi ITA 72, …10) 
Satu Mäkelä-Nummela FIN 69, 14) Mopsi Veromaa FIN 68, 30) Noora Antikainen FIN 64 
Joukkue: 1) ITA 214 (sivuaa ME), 2) RUS 209, 3) SVK 207, …7) FIN 201 
Semifinaali: 1) Rossi 14, 2) Stefecekova 12, 3) Caporuscio 10, 4) Perilli 9, 5) Scheibl 8, 6) Mezeiova 7 
Pronssimitaliottelu: Federica Caporuscio ITA – Alessandra Perilli SMR 12-10 
Kultamitaliottelu: Jessica Rossi ITA – Zuzana Stefecekova SVK 11-10 
 
50m liikkuva maali 40ls sj miehet: 1) Mihail Azarenko RUS 392, 2) Maksim Stepanov RUS 391, 3) Dmitri Romanov RUS 
391, …9) Tomi-Pekka Heikkilä FIN 387, 16) Sami Heikkilä FIN 384,  22) Krister Holmberg FIN 376 
Joukkue: 1) RUS 1174, 2) CZE 1159, 3) Unkari 1159, … 5) FIN 1147 
 
50m liikkuva maali 40ls sj pojat: 1) Ihor Kizyma UKR 390, 2) Heikki Lähdekorpi FIN 382, 3) Jani Suoranta FIN 381, …8) 
Mika Kinisjärvi FIN 373  
Joukkue: 1) UKR 1150, 2) FIN 1136, 3) GER 1099 
 
Trap 125k miehet: Peruskilpailu: 1) Oguzhan Tuzun TUR 124, 2) Stephane Clamens FRA 124, 3) Josip Glasnovic CRO 
124, …13) Jukka Laakso FIN 121, 18) Veli-Matti Matikainen FIN 120, 47) Mika Bister FIN 117 
Joukkue: 1) CRO 363, 2) SVK 363, 3) FRA 362, …8) FIN 358 
Semifinaali: 1) Glasnovic, Fabrizi 14, 3) Clamens 13/uusinta 3, Burnett 13/3, 5) Varga 13/2, 6) Tuzun 11. 
Pronssimitaliottelu: Derek Burnett IRL – Stephane Clamens FRA 12-11 

Kultamitaliottelu: Josip Glasnovic CRO – Massimo Fabrizi ITA 14-10     107 

 



 

Trap 125k pojat: 1) Filip Praj SVK 120, 2) Nemanja Smiljanic SRB 120, 3) Erdinc Kebapci TUR 119, …44) Henrik Wejberg 
FIN 102 
Joukkue: 1) ITA 354, 2) CZE 349, 3) SRB 345 
Semifinaali: 1) Mancarella 13, 2) Praj 12, 3) Stepan 11/uusinta 1, 4) Smiljanic 11/1, 5) Kebapci 11/0, 6) Meoni 8. 
Pronssimitaliottelu: Nemanja Smiljanic SRB – Vladimir Stepan CZE 12-12/uusinta 1-0 
Kultamitaliottelu: Carlo Mancarella ITA – Filip Praj SVK 14-12 
 
50m liikkuva maali 30ls nj, miehet: 1) Emil Martinsson SWE 591 (298+293), 2) Mihail Azarenko RUS 589 (298+291), 3) 
Lukasz Czapala POL 589 (294+295), …13) Sami Heikkilä FIN 581 (292+289), 14) Tomi-Pekka Heikkilä FIN 580 (292+288), 
16) Krister Holmberg FIN 578 (290+288) 
Joukkue: 1) RUS 1759, 2) UKR 1744, 3) CZE 1742, …4) FIN 1739 
 
50m liikkuva maali 30ls nj, pojat: 1) Ihor Kizyma UKR 581 (298+283), 2) Benoit Germain FRA 581 (294+287), 3) 
Stanislav Los UKR 578 (292+286), …4) Heikki Lähdekorpi FIN 576 (289+287), Jani Suoranta FIN  576 (289+287), 6) Mika 
Kinisjärvi FIN 575 (288+287) 
Joukkue: 1) UKR 1731, 2) FIN 1727, 3) FRA 1697   
 
Kaksoistrap,miehet: Peruskilpailu: 1) Andrew Loew GER 144, 2) Marco Innocenti ITA 143, 3) Vasili Mosin RUS 142, …8) 
Simo Köylinen FIN 140 (+5), 23) Sami Ritsilä FIN 127 
Semifinaalit: 1) Mosin ja Innocenti 29, 3) Gasparini 28, 4) Bernasconi 28, 5) Nekrasov 27, Loew 26. 
Pronssimitaliottelu: Bernasconi –Gasparini 28 –28 
Kultamitaliottelu: Mosin RUS – Innocenti ITA 29 –28 
Joukkue: 1) ITA 424, 2) RUS 419, 3) GER 414 
 
Kaksoistrap, pojat: Peruskilpailu: 1) Andrea Vescovi ITA 141, 2) Nathan Lee Xuereb MLT 141, 3) Anton Slepushkin RUS 
141, …7) Juuso Ikävalko FIN 130 
Semifinaalit: 1) Xuereb 29, 2) Fokejev 29, 3) Zagumennov 26, 4) Praj 26, 5) Slepushkin 25, 6) Vescovi 23. 
Pronssiottelu: Zagumennov–Praj 30–26. 
Kultamitaliottelu: Xuereb MLT – Fokejev RUS 27–27 
Joukkue: 1) RUS 410, 2) ITA 389, 3) GBR 360 
 
Skeet 75k, naiset: Peruskilpailu: 1) Cigdem Ozyaman TUR 70, 2) Panagiota Andreou CYP 70, 3) Katiuscia Spada ITA 70, 
….13) Marjut Heinonen FIN 67 
Joukkue: 1) ITA 206 (ME), 2) GBR 205, 3) SVK 202 
Semifinaali: 1) Ozyaman, Cainero 15, 3) Wenzel 14, 4) Bartekova 12/uusinta 4, 5) Spada 12/3, 6) Andreou 11. 
Pronssimitaliottelu: Danka Bartekova SVK – Christine Wenzel GER 13-13/uusinta 2-1 
Kultamitaliottelu: Chiara Cainero ITA – Cigdem Ozyaman TUR 14-12 
 
Skeet 125k, miehet: Peruskilpailu: 1) Tom Beier Jensen NOR 124 (sivuaa ME), 2) Sven Korte GER 123, 3) Georgios 
Achilleos CYP 123, …6) Marko Kemppainen FIN 122/4, 14) Lauri Leskinen FIN 120, 47) Heikki Meriluoto FIN 114 
Joukkue: 1) NOR 365 (ME), 2) GER 361, 3) CYP 360, …8) FIN 356 
Semifinaali: 1) Jensen, Lodde 15, 3) Kemppainen 14/uusinta 10, Achilleos 14/10, 5) Sychra 14/9, 6) Korte 13.  
Pronssiottelu: Georgios Achilleos CYP – Marko Kemppainen FIN 13-13/uusinta 2-1 
Kultamitaliottelu: Tom Beier Jensen NOR – Luigi Lodde ITA 15-12 
 
Skeet 125k, pojat: Peruskilpailu: 1) Tammaro Cassandro ITA 124, 2) George Kazakos CYP 120, 3) Domenico Simeone 
ITA 120, …23) Pekka Heinonen FIN 113, 34) Henri Sorvo FIN 104, 35) Eemeli Kurki FIN 103 
Joukkue: 1) ITA 363 (ME), 2) CYP 352, 3) CZE 347, …9) FIN 320 
Semifinaali: 1) Vasiliou 15, 2) Simeone 13/uusinta 4, 3) Rossetti 13/3, 4) Cassandro 12, 5) Moorlag 9, 6) Kazakos 8. 
Pronssiottelu: Tammaro Cassandro ITA – Gabriele Rossetti ITA 15-14 
Kultamitaliottelu: Domenico Simeone ITA – Nicolas Vasiliou CYP 13-11 
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PM KASA-AMMUNTA 3-4.8.2013 LOHTAJA 
 
100m 5 x 5 ls, raskas luokka: 1) Bosse Petersson SWE 5,708 mm, 2) Stefan Karlsson SWE 5,726, 3) Veli-Matti Orjala FIN 
5,926, …5) Janne Heikkinen FIN 6,474, 6) Mika Essel FIN 6,808, 7) Jari Ollila FIN 6,916, 8) Seppo Syrjä FIN 6,928, 11) 
Hannu Iistermaa FIN 7,268, 12) Jari Laulumaa FIN 7,342, 14) Ilkka Korremäki FIN 7,510, 15) Sakari Keckman FIN 7,644, 
16) Jorma Mukari FIN 7,652, 17) Marko Rautelin FIN 7,766, 18) Marko Palonen FIN 7,822, 20) Jaakko Ljokkoi FIN 7,886, 
21) Jari Raudaskoski FIN 7,916, 22) Marko Pikkarainen FIN 8,018, 23) Seppo Kesänen FIN 8,024, 24) Jouko Turunen FIN 
8,144, 25) Marko Tanskanen FIN 8,144, 26) Arto Korpela  FIN 8,174, 27) Janne Juntunen FIN 8,182, 
28) Olavi Nuolioja FIN 8,190, 29) Janne Korhonen FIN 8,202, 31) Juhani Ojala FIN 8,366, 33) Rune Fagerström FIN 
8,446, 34) Mauri Mukari FIN 8,468, 35) Heikki Niemelä FIN 8.830, 36) Ben Nylund FIN 8,852, 37) Erkki Kahelin FIN 
9,102, 38) Kai Huttunen FIN 9,108, 39) Jarmo Jäppinen FIN 9,142, 40) Markku Ahlava FIN 9,184, 41) Kauko Tuovinen 
FIN 9,425, 42) Jyrki Vuorijoki FIN 9,738, 44) Timo Juntunen FIN9,912, 45) Sture Smeds FIN 9,960, 46) Jari Parkki FIN 
9.984, 47) Reijo Hytönen FIN 10,134, 48) Marko Kallio FIN 10,200, 49) Timo-Heikki Varis FIN 10,212, 50) Juha 
Söderholm FIN 10,440, 51) Tuomo Liuhto FIN 10,454, 52) Pauli Rautelin FIN 10,518, 53) Erkki Häyhä FIN 10,788, 54) 
Heikki Kotamäki FIN 10,884, 56) Aleksi Orjala FIN 11,462, 57) Matti Lukkarila FIN 11,514, 58) Eero Mähönen FIN 
11,644, 59) Voitto Puutio FIN 12,688, 60) Kalevi Ylisirniö FIN 12.790, 61) Jussi Niemelä FIN 13,626, 63) Reijo Mäkelä FIN 
14,430, 64) Jorma Tikkanen FIN 20,378    
  
200 m 5x5 ls, raskas luokka: 1) Marko Rautelin FIN 18,692 mm, 2) Stefan Karlsson SWE 18,722, 3) Janne Heikkinen FIN 
18,732, …5) Jari Laulumaa FIN 19,534, 6) Marko Palonen FIN 20,020, 8) Kauko Tuovinen FIN 20,812, 10) Jorma Mukari 
FIN 21,196, 12) Olavi Nuolioja FIN 22,146, 13) Jyrki Vuorijoki FIN 22,954, 14) Seppo Kesänen FIN 22,960, 15) Seppo 
Syrjä FIN 22,980, )16 Juhani Ojala FIN 23,040, 17) Tuomo Nissilä FIN 23,584, 18) Reijo Hytönen FIN 23,650, 21) Mauri 
Mukari FIN 24,126, 22) Ben Nylund FIN 24,410, 23) Janne Juntunen FIN 24,676, 24) Jari Ollila FIN 25108, 25) Timo-
Heikki Varis FIN 25,240, 26) Jaakko Ljokkoi FIN 25,470, 27) Janne Korhonen FIN 26,482, 28) Timo Särkiniemi FIN 
26,534, 29) Jari Parkki FIN 26,722, 39) Heikki Niemelä FIN 27,038, 31) Markku Ahlava FIN 27,102, 32) Runar 
Fagerström FIN 27,162, 33) Marko Tanskanen FIN 27,190, 35) Mika Essel FIN 27,886, 36) Juha Söderholm FIN 27,988, 
37) Veli-Matti Orjala FIN 28,026, 38) Marko Pikkarainen FIN 29,070, 39) Aleksi Orjala FIN 29,124, 40) Kai Huttunen FIN 
29,226, 41) Heikki Kotamäki FIN 30,094, 42) Arto Korpela FIN 30,386, 43) Jarmo Jäppinen FIN 30,450, 45) Jari 
Raudaskoski FIN 31,158, 46) Timo Juntunen FIN 31,644, 47) Matti Lukkarila FIN 31,714, 48) Kalevi Ylisirniö FIN 32,092, 
49) Pauli Rautelin FIN 32,134, 51) Hannu Iistermaa FIN 33,156, 52) Ilkka Korremäki FIN 33,402, 54) Sakari Keckman FIN 
33,796, 55) Marko Kallio FIN 33,830, 56) Erkki Häyhä FIN 34,260, 58) Jouko Turunen FIN 36,164, 59) Voitto Puutio FIN 
37,058, 60) Jorma Tikkanen FIN 38,848, 61) Sture Smeds FIN 40,464  
 
100 m ja 200 m 5x5 ls raskas luokka yhteistulokset: 1) Stefan Karlsson SWE 7,544, 2) Janne Heikkinen FIN 7,920, 3) 
Fabian Wallin SWE 8,229. 
 
 
EM-KASA-AMMUNTA, PISTELAJIT 3-16.8.2013 PILSEN, TSEKKI  
 
Ilmakivääri 25m LV, kevyt luokka: 1) Ronald Harding GBR 745, 2) Pietro D'Amico ITA 745, 3) Luca Antonello ITA 
744,…12) Tomi Korpi FIN 737(SE), 21) Toimi Karhunen FIN 732, 29) Risto Murisoja FIN 730, 36) Jyrki Muotio FIN 724, 
38) Antti Ikäheimo FIN 723, 41) Ulla Murisoja FIN 721, 44) Juha Riihimäki FIN 720, 55) Eija Murisoja FIN 712, 59) Juhani 
Tulppo FIN 709 
Joukkue: 1) ITA A 2228, 2) ITA B 2222, 3) UKR 2196,…9) FIN B 2175, 11) FIN A 2163, 14) FIN C 2130 
  
Ilmakivääri 25m HV, raskas luokka: 1) Andrii Ponomarov UKR 746, 2) Evgeniy Emilov RUS 745, 3) Oleg Yanov UKR 743, 
…8) Antti Ikäheimo FIN 740(SE), 11) Toimi Karhunen 739 17) Ulla Murisoja FIN 735, 20) Tomi Korpi FIN 734, 22) Risto 
Murisoja FIN 733, 23) Juhani Tulppo FIN 733, 24) Juha Riihimäki FIN 733, 30) Eija Murisoja FIN 728, 44) Jyrki Muotio 
FIN 721, 46) Christer Fred FIN 721 
Joukkue: 1) UKR 2229, 2) ITA A 2216, 3) RUS B 2214,…5) FIN B 2206, 6) FIN A 2196, 15) FIN C 2158 
  
Ilmakivääri LV ja HV yhteistulos: 1) Andrii Ponmarov UKR 1486, 2) Pietro D´amico ITA 1486, 3) Ronald Harding GBR 
1484,…12) Tomi Korpi FIN 1471, 14) Toimi Karhunen FIN 1471, 21) Antti Ikäheimo FIN 1463, 22) Risto Murisoja FIN 
1463, 27) Ulla Murisoja FIN 1456, 30) Juha Riihimäki FIN 1453, 39) Jyrki Muotio FIN 1445, 44) Juhani Tulppo FIN 1442, 

45) Eija Murisoja FIN 1440          109 

  



 

Pienoiskivääri Kansainvälinen Sporter 25m: 1) Gerhard Baier GER 749, 2) Lutwin Franzen GER 748, 3) Uli Kröll GER 
748,... 7) Antti Ikäheimo FIN 747(SE), 8) Tomi Korpi FIN 746, 9) Toimi Karhunen FIN 746, 12) Risto Murisoja FIN 744, 
13) Juhani Tulppo FIN 744, 14) Jyrki Muotio FIN 744, 21) Jens Lågas FIN 741, 23) Juha Riihimäki FIN 740, 32) Christer 
Fred FIN 733 
Joukkue: 1) GER A 2239, 2) FIN A 2234, 3) GER B 2234, …4) FIN B 2234 
  
Pienoiskivääri Kansainvälinen Sporter 50m: 1) Uli Kröll GER 740, 2) Manfred Rissman GER 738, 3) Carl Boswell GBR 
737,…4) Tomi Korpi FIN 735(SE), 5) Juhani Tulppo FIN 735, 7) Antti Ikäheimo FIN 732, 10) Risto Murisoja FIN 731, 24) 
Juha Riihimäki 714, 37) Jens Lågas FIN 474 
Joukkue: 1) FIN A 2198 (samalla maailmancupin pronssi), 2) ITA A 2188, 3) GBR 2187, … 9) FIN B 1923 
  
Pienoiskivääri Kansainvälinen Sporter 25m+50m yhteistulos: 1) Uli Kröll GER 1488, 2) Manfred Rissman GER 1486, 3) 
Carl Boswell GBR 1485, …4) Tomi Korpi FIN 1481, 5) Juhani Tulppo FIN 1479, 7) Antti Ikäheimo FIN 1479, 9) Risto 
Murisoja FIN 1475, 22) Juha Riihimäki FIN 1454, 31) Jens Lågas FIN 1215   
  
Pienoiskivääri 25m, LV: 1) Carl Boswell GBR 750, 2) Petr Efenberger CZE 750, 3) Jan Fokt CZE 750, …15) Tomi Korpi FIN 
749, 18) Ulla Murisoja FIN 749, 30) Jens Lågas FIN 747, 34) Juhani Tulppo FIN 747, 39) Antti Ikäheimo FIN 747, 40) Juha 
Riihimäki FIN 746, 45) Eija Murisoja FIN 745, 67) Risto Murisoja FIN 698 
Joukkue: 1) CZE B 2247, 2) GER A 2247, 3) ITA A 2247, 6) FIN B 2243, 18) FIN A 2192 
 
Pienoiskivääri 50m LV: 1) Luca Antonello ITA 749, 2) Carl Boswell GBR 747, 3) Danieli Ricardo ITA 746,…7) Juhani 
Tulppo FIN 744(SE), 8) Eija Murisoja FIN 742, 12) Ulla Murisoja FIN 741, 18) Antti Ikäheimo FIN 739, 22) Tomi Korpi FIN 
738, 34) Risto Murisoja FIN 736, 47) Juha Riihimäki FIN 731 
Joukkue: 1) ITA A 2231, 2) GBR A 2230, 3) GER A 2221,… 5) FIN A 2219, 9) FIN B 2208 
  
Pienoiskivääri 25m+50m LV yhteistulos: 1) Luca Antonello ITA 1499, 2) Carl Boswell GBR 1497, 3) Ricardo Danieli ITA 
1496, ...8) Juhani Tulppo FIN 1491, 11) Ulla Murisoja FIN 1490, 16) Tomi Korpi FIN 1487, 17) Eija Murisoja FIN 1487, 
21) Antti Ikäheimo FIN 1486, 42) Juha Riihimäki FIN 1477, 43) Jens Lågas FIN 1476, 61) Risto Murisoja FIN 1434 
 
Pienoiskivääri 25m, HV: 1) Ulla Murisoja FIN 750 (MC 3.) (SE,EE), 2) Tomi Korpi FIN 750, 3) Carl Boswell GBR 750, …4) 
Jens Lågas FIN 750, 26) Risto Murisoja FIN 749, 40) Antti Ikäheimo FIN 747, 46) Eija Murisoja FIN 746, 49) Juha 
Riihimäki FIN 746, 60) Juhani Tulppo FIN 743 
Joukkue: 1) ITA A 2248, 2) GBR A 2248, 3) HOL A 2248,… 5) FIN B 2246, 9) FIN A 2245 
 
Pienoiskivääri 50m, HV: 1) Risto Murisoja FIN 749 (MC 3.)(SE,EE), 2) Carl Boswell GBR 748, 3) Eija Murisoja FIN 747, 
…6) Tomi Korpi FIN 745, 17) Ulla Murisoja FIN 742, 26) Juhani Tulppo FIN 739, 33) Antti Ikäheimo FIN 737, 70) Juha 
Riihimäki FIN 714  
Joukkuetulokset: 1) FIN A 2238 (MC 1.), 2) GBR A 2228, 3) FIN B 2221  
 
Pienoiskivääri 25m+50m HV yhteistulos: 1) Carl Boswell GBR 1498, 2) Risto Murisoja FIN 1498, 3) Manfred Rissman 
GER 1496, …5) Tomi Korpi FIN 1495, 8) Eija Murisoja FIN 1493, 11) Ulla Murisoja FIN 1492, 30) Antti Ikäheimo FIN 
1484, 35) Juhani Tulppo FIN 1482, 62) Juha Riihimäki FIN 1460 
  
Pienoiskivääri 50m HV ja LV yhteistulos: 1) Carl Boswell GBR 1495, 2) Manfred Rissman GER 1492, 3) Luca Antonello 
ITA 1491, …4) Eija Murisoja FIN 1489, 9) Risto Murisoja FIN 1485, 12) Tomi Korpi FIN 1483, 13) Juhani Tulppo FIN 1483, 
14) Ulla Murisoja FIN 1483, 28) Antti Ikäheimo FIN 1476, 61) Juha Riihimäki FIN 1445,  
  
Pienoiskivääri 50m Kansainvälinen Sporter + Pienoiskivääri LV + Pienoiskivääri HV yhteistulos: 1) Carl Boswell GBR 
2232, 2) Manfred Rissman GER 2230, 3) Tomi Korpi FIN 2218, …4) Juhani Tulppo FIN 2218, 5) Risto Murisoja FIN 2216, 
8) Antti Ikäheimo FIN 2208, 28) Juha Riihimäki FIN 2159  
 
Kaikki lajit yhteistulos:  1) Carl Boswell GBR 5943, 2) Tomi Korpi FIN 5934, 3) Antti Ikäheimo FIN 5912, 4) Juhani Tulppo 
FIN 5894, 5) Risto Murisoja FIN 5870 
 
EM MUSTARUUTI 18-25.8.2013 EISENSTADT, ITÄVALTA 
Colt: 1) Jörg Klock GER 96, 2) Matthias Dreisbach GER 96, 3) Vladimir Majercik SVK, …49) Pekka Paatinen FIN 87, 51) 

Hannu Jyrä FIN 86, 61) Jukka Päärnilä 84        110 



 

Mariette: 1) Josef Forman CZE 97, 2) Christer Björnberg SWE 96, 3) Philippe Journet FRA 96, …11) Timo Näätänen-
Lihavainen FIN 94, 22) Heikki Heikkilä FIN 93, 27) Jukka Päärnilä FIN 92, 48) Veli-Pekka Karvinen FIN 90, 54) Pekka 
Paatinen FIN 90, Tarmo Ansamaa FIN 90, 75) Hannu Jyrä FIN 88 
Cominazzo, Replika: 1) Tarmo Ansamaa FIN 95, 2) Hans Zipper GER 92, 3) Petr Kralicek CZE 92, …9) Jukka Päärnilä FIN 
89, 14) Pekka Paatinen FIN 87, 43) Hannu Jyrä FIN 82, 52) Timo Näätänen-Lihavainen FIN 79, 54) Heikki Heikkilä FIN 77 
Kuchenreuter, Original: 1) Werner Fasching AUT 95, 2) Hans Zipperer GER 95, 3) Stepan Kopecek CZE 95, …49) Hannu 
Jyrä FIN 81 
Kuchenreuter, Replika: 1) Joachim Haller GER 98, 2) Pavel Kostolnik SVK 97, 3) Mihaly Tar HUN 96, …29) Jukka Päärnilä 
FIN 94, 26) Heikki Heikkilä FIN 93, 37) Tarmo Ansamaa FIN 92, 44) Timo Näätänen-Lihavainen FIN 91, 65) Veli-Pekka 
Karvinen FIN 87, 72) Pekka Paatinen FIN 83 
Tanzutsu, Replika: 1) Herbert Wagner AUT 94, 2) Stefan Ernst SVK 94, 3) Jean-Luc Miquerol FRA 94,…47) Hannu Jyrä 
FIN 68 
Peterlongo, joukkue: 1) FRA 284, 2) GER 283, 3) BEL 282, …5) FIN 276 
Wogdon, joukkue: 1) 1) GER 273, 2) FIN 271, 3) CZE 262 
Forsyth, joukkue: 1) GER 288, 2) SVK 283, 3) POR 280, …5) FIN 277 
Donald Malson, Original: 1) Herbert Wagner AUT 83, 2) Marcel Hanulik SVK 82, 3) Klaus Haslinger AUT 81, …15) Pekka 
Paatinen FIN 64 
Ronald Malson, Replika: 1) Jose Louis FRA 87, 2) Philippe Journet FRA 86, 3) Damian Cal POL 85, …31) Heikki Heikkilä 
FIN 69, 34) Tarmo Ansamaa FIN 698 
Remington, Replika: 1) Jose Louis FRA 182, 2) Philippe Journet FRA 182, 3) Damian Cal 179, …29) Tarmo Ansamaa FIN 
158 
Miquelet, Replika: 1) Reijo Näätänen-Lihavainen FIN 93, 2) Hans-Peter Rufenacht SUI 91, 3) Franc Nordhager NOR 90, 
…4) Ari Salin FIN 90, 7) Sakari Viertola FIN 89, 11) Antero Mustamäki FIN 86, 12) Reijo Näätänen FIN 83 
Tanegashima, Replika: 1) Walter Massing GER 100, 2) Wolfgang Virsik GER 100, 3) Hans-Peter Rufenacht SUI 98, …18) 
Antero Mustamäki FIN 92 
Hizadai, Replika: 1) Wolfgang Virsik GER 100, 2) Roland Zahler SUI 99, 3) Andreas Gassner AUT 99, …29) Antero 
Mustamäki FIN 85 
Vetterli, Replika: 1) Walter Massing GER 100, 2) Wolfgang Virsik GER 100, 3) Michael Sturm GER 100, …17) Timo 
Näätänen-Lihavainen FIN 96, 19) Heikki Heikkilä FIN 95, 28) Sakari Viertola FIN 94, 51) Pekka Paatinen FIN 91, 57) Ari 
Salin FIN 89 
Pennsylvania, Replika: 1) Alfred Bailer GER 98, 2) Walter Massing GER 96, 3) Luciano Porta Gran ESP 96, …11) Timo 
Näätänen-Lihavainen FIN 94, 24) Ari Salin FIN 91, 35) Reijo Näätänen FIN 84 
Lamarmora, Replika: 1) Michael Sturm GER 100, 2) Mathieu Ducellier FRA 98, 3) Johan Karlsson SWE 97, …19) Antero 
Mustamäki FIN 93, 12) Sakari Viertola FIN 93, 25) Timo Näätänen-Lihavainen FIN 90 
 
Halikko, joukkue: 1) FIN 268, 2) GER 267, 3) NOR 246 
Pforzheim, joukkue: 1) GER 293, 2) FRA 292, 3) SVK 290, …19) FIN 281 
Enfield, joukkue: 1) GER 286, 2) ESP 282, 3) CZE 280, …6 FIN 276 
Whitworth, Replika: 1) Fanrice Dedryver FRA 99, 2) Johan Karlsson SWE 99, 3) Yvon Martinant FRA 99, …8) Antero 
Mustamäki FIN 96, 15) Timo Näätänen-Lihavainen FIN 95, 40) Janita Halonen FIN 9169) Reijo Näätänen FIN 86 
Minie, Replika: 1) Johan Karlsson SWE 95, 2) Walter Altenbuchner AUT 95, 3) Timo Näätänen-Lihavainen FIN 94, …27) 
Antero Mustamäki FIN 8331) Janita Halonen FIN 79 
Valkyrie, Replika: 1) Rita Pamer GER 97, 2) Tania Heber GER 95, 39 Verena Schizkermuller AUT 95, …13) Janita Halonen 
FIN 86 
Maximilian, Replika: 1) Thomas Baumhakl GER 92, 2) Timo Näätänen-Lihavainen FIN 90 3) Hans-Peter Rufenacht SUI 
90, …14) Ari Salin FIN 86, 30) Janita Halonen FIN 65, 31) Reijo Näätänen FIN 65 
 
MAAOTTELU VIRO – SUOMI, NUORET 24-25.8.2013, MÄNNIKU, VIRO 
50m kivääri 3x40ls pojat: 1) Sebastian Långström FIN 1149, 2) Anton Farforovski EST 1131, 3) Tommi Tella FIN 1127, 
…4) Aleksi Jarva FIN 1127 
MO-pisteet:  FIN 14 – EST 8 
50m kivääri 60ls makuu, tytöt: 1) Saana Tattari FIN 589, 2) Valeria Skabara EST 586, 3) Henna Viljanen FIN 580, …6) 
Marianne Palo FIN 564 
MO-pisteet: FIN 12 – EST 10 
25m pistooli, tytöt: 1) Therese Lindgren FIN 551, 2 Anne-Liis Borgmann EST 529, 3) Sandra Toivonen FIN 519, …5) Essi 
Kuisma FIN 502 
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25m pistooli, pojat: 1) Peeter Olesk EST 566, 2) Aleksi Pirttimäki FIN 563, 3) Mihkel Kasemets EST 557, …4) Konsta Kivi 
FIN 548, 6) Oskari Eloranta FIN 539 
MO-pisteet: FIN 9 – EST 13 
50m pistooli, pojat: 1) Niko Roos FIN 518, 2) Konsta Kivi FIN 514, 3) Peeter Olesk EST 505, …4) Karri Turunen FIN 499 
MO-pisteet: FIN 15 – EST 7  
25m vakiopistooli, pojat: 1) Peeter Olesk EST 562, 2) Allar Murk EST 541, 3) Aleksi Pirttimäki FIN 529, …4) Konsta Kivi 
FIN 527, 6) Niko Roos FIN 510 
MO-pisteet: FIN 8 – EST 14 
50m kivääri 3x20ls, tytöt: 1) Julia Soboleva EST 571, 2) Saana Tattari FIN 569, 3) Valeria Koljuhhina EST 564, …4) Henna 
Viljanen FIN 563, 5) Marianne Palo FIN 549 
MO-pisteet: FIN 10 – EST 12 
50m kivääri 60ls makuu, pojat: 1) Tommi Tella FIN 594, 2) Siim Tirp EST 591, 3) Anton Farforovski EST 588, …4) 
Sebastian Långström FIN 584, 6) Aleksi Jarva FIN 579 
MO-pisteet: FIN 11 – EST 11 
25m olympiapistooli, pojat: 1) Peeter Olesk EST 573, 2) Allar Murk EST 550, 3) Mihkel Kasemets EST 537, …4) Oskari 
Eloranta FIN 514, 5) Jere Piippo FIN 506, 6) Aleksi Pirttimäki FIN 491 
MO-pisteet: FIN 6 – EST 16 
   
EM PRACTICAL, PISTOOLI  8-14.9.2013 PORTUGAL 
Open, Junior: 1) Simo Partanen FIN 100,00, 2) Danill Karchev RUS 79,98, 3) Francois Belloni FRA 69,27 
Open, Senior: 1) Juan Carlos Ballesteros ESP 100,00, 2) Rinat Bektemirov LTU 97,57, 3) Giuseppe Todaro ITA  97,42, 
…37) Pekka Partanen FIN 64,13, 40) Matti Peippo FIN 63,51, 42) Vesa Kosola FIN 61,75 
Open, Super Senior: 1) Philippe Gilbert FRA 99,68, 2) Antonio Garcia Infantes ESP 96,14, 3) …9) Jorma Kotkatvuori-
Ornberg FIN 80,20, 12) Pentti Ovaskainen FIN 78,18 
Open Overall: 1)  Jorge Ballesteros ESP 100,00, 2) Emile Obriot FRA 98,52, 3) Lars-Tony Skoog SWE 98,49, …15) Simo 
Partanen FIN 88,50, 42) Perttu Piironen FIN 79,64, 53) Tomi Nyman FIN 76,10, 130) Jani Lehtonen FIN 63,48, 150) 
Jorma Kotkatvuori-Ornberg FIN 59,61, 161) Pentti Ovaskainen FIN 58,11, 163, Pekka Partanen FIN 57,69, 166) Matti 
Peippo FIN 57,14, 172) Vesa Kosola FIN 55,55 
Open, joukkue: 1) CZE 5132,2192, 2) ESP 5113,4470, 3) SWE 4988,9817, …8) FIN 4456560 
Production, overall: 1) Eric Grauffel FRA 100,00, 2) Matti Manni FIN 87,07, 3) Ljubisa Momocilovic SRB 86,21, …46) 
Vesa Kaunisto FIN 69,46, 70) Lauri Nousiainen FIN 66,16, 83) Sami Ojanperä FIN 64,43, 142) Jere Hakanen FIN 58,12, 
173) Ville Broman FIN 53,85, 186) Esa Blom FIN 52,42, 200) Aki Pöllänen FIN 49,94, 273) Taina Ylikangas FIN 38,00, 
315) Tuukka Jokinen FIN 14,98  
Production, Junior: 1) Paver Torgashov RUS 100,00, 2) Konstantin Kryuchin RUS 95,32, 3) Nikita Kryushin RUS 88,26, 
…9) Ville Broman FIN 68,07 
Production, Lady: 1) Maria Gushchina RUS 100,00, 2) Svetlana Nikolajeva RUS 94,58, 3) Christine Burkhalter SUI 76,22, 
…23) Taina Ylikangas FIN 48,53 
Production, joukkue: 1) CZE 5174,7808, 2) FRA 5127,1087, 3) SVK 4888,7952, …10) FIN 4502,4012  
Standard, Lady: 1) Petra Tutschke GER 90,36, 2) Mira Barinova RUS 90,26, 3) Hilde Nakling NOR 88,02, …10) Tiia 
Honkaselkä FIN 74,17, 11) Marja-Leena Vapanen FIN 74,03, 25) Marjo Vuorela FIN 38,95, 26) Merja Kivimäki FIN 29,79 
Standard, Senior: 1) Esterino Magli ITA 100,00, 2) Salvatore Simula ITA 97,59, 3) Tullio Silvera ITA 95,01, …30) Lauri 
Koistinen FIN 59,11, 33) Max Lagerstedt FIN 50,27 
Standard , Super Senior: 1) Peter Kressibucher SUI 100,00, 2) Markku Koistinen FIN 82,85, 3) Ronald Riedel AUT 77,18 
Standard, overall: 1) Juan Carlos Jaime Diaz ESP 100,00, 2) Petr Zamenacek CZE 96,44, 3) Cosimo Panetta ITA 95,30, 
…16) Tony Ruohonen FIN 82,73, 24) Raine Honkaselkä FIN 78,90, 44) Esa Siitonen FIN 73,78, 46) Mika Kontulainen FIN 
73,65, 47) Mikko Kuisma FIN 73,44, 54) Jani Kinnala FIN 71,29, 62) Timo Martikainen FIN 69,96, 64) Mika Riste FIN 
69,70, 110) Mika Friari FIN 64,25, 119) Heikki Koivisto 62,63, 129) Petteri Aro FIN 61,72, 142) Ilkka Siitonen FIN 60,96, 
164) Aki Pakka FIN 56,86, 170) Jukka Koskinen FIN 55,48, 174) Markku Koistinen FIN 54,54, 184) Tiia Honkaselkä FIN 
51,89, 185) Marja-Leena Vapanen FIN 51,89, 192) Timo Jetsonen FIN 50,96, 196) Sebastian Koreneff FIN 49,80, 211) 
Kari Kivistö FIN 47,62, 212) Lauri Koistinen FIN 47,55, 213) Mihail Malkov FIN 47,54, 221) Joona Rinkinen FIN 45,41, 
232) Max Lagerstedt FIN 40,44, 255) Rauno Nihtinen FIN 31,60, 262) Marjo Vuorela FIN 27,30, 269) Merja Kivimäki FIN 
21,01  
Standard, joukkue: 1) ITA 5139,4032, 2) CZE 5019,4101, 3) WSP 4756,1251, …6) FIN 4421,2632 
Standard, joukkue Lady: 1) RUS 3212,2662, 2) GER 2782,4745, 3) NOR 2651,7532, …4) FIN 2467,1333 
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EUROOPPA CUP, ISO- JA VAKIOPISTOOLI 14.-15.9.2013 GÖTEBORG, RUOTSI 
 
25m isopistooli 60ls: 1) Teemu Lahti FIN 583, 2) Paul Hembre NOR 583, 3) Steve Demierre SUI 582, … 8) Marko Talvitie 
FIN 572, 12) Ari Meinander FIN 569, 15) Antti Jokinen FIN 554, 17) Otto Suuronen FIN 537  
 
25m vakiopistooli 60ls: 1) Jonas Fyrpihl SWE 570, 2) Teemu Lahti FIN 569, 3) Pål Hembre NOR 568, … 11) Ari 
Meinander FIN 553, 15) Antti Jokinen FIN 546, 17) Marko Talvitie FIN 544, 19) Otto Suuronen FIN 526  
 
 
HAULIKKOLAJIEN MM-KILPAILUT 14.-25.9.2013 LIMA, PERU 
 
Skeet 75k, naiset: Peruskilpailu: 1) Amber Hill GBR 74 (sivuaa ME), 2) Diana Bacosi ITA 74 (sivuaa ME), 3) Olga Panarina 
RUS 73, …20) Marjut Heinonen FIN 68 
Joukkue: 1) ITA 215 (ME), 2) GBR 212, 3) RUS 207 
Semifinaali: 1) Wenzel 16, 2) Scocchetti 14, 3) Panarina 12/ 4, 4) Allen 12/3, 5) Hill 12/3, 6) Bacosi 11.  
Pronssimitaliottelu: Elena Allen GBR – Olga Panarina RUS 12-11 
Kultamitaliottelu: Christine Wenzel GER – Simona Scocchetti ITA 15-12 
 
 
Skeet 125k, miehet: Peruskilpailu: 1) Tomas Nyrdle CZE 123, 2) Giancarlo Tazza ITA 123, 3) Jesper Hansen DEN 123, 
…57) Heikki Meriluoto FIN 112 
Joukkue: 1) ITA 365 (sivuaa ME), 2) CZE 362, 3) NOR 362 
Semifinaali: 1) Falco 15/uusinta 2, 2) Hansen 15/2, 3) Jansson 15/1, 4) Tazza 14/4, 5) Korte 14/3 6) Nyrdle 11  
Pronssimitaliottelu: Henrik Jansson SWE – Giancarlo Tazza ITA 15-14 
Kultamitaliottelu: Jesper Hansen DEN – Ennio Falco ITA 16-15 
 
Skeet 125k, pojat: Peruskilpailu: 1) Domenico Simeone ITA 123, 2) Nicolas Pacheco Espinosa PER 122, 3) Tammaro 
Cassandro ITA 121, …17) Henri Sorvo FIN 111 
Joukkue: 1) ITA 362, 2) CZE 347, 3) USA 345 
 
Kaksoistrap 150k, miehet: Peruskilpailu: 1) Derek Haldeman USA 141, 2) Walton Eller USA 137, 3) Binyuan Hu CHN 
137, …15) Simo Köylinen FIN 130, 34) Sami Ritsilä FIN 112 
Joukkue: 1) USA 406, 2) CHN 404, 3) ITA 393 
Semifinaali: 1) Walton 28, 2) Mosin 27/uusinta 4, 3) Wang 27/3, 4) Hu 26/2, 5) Chetcuti 26/0, 6) Haldeman 23.  
Pronssimitaliottelu: Binyuan Hu CHN – Hao Wang CHN 29-28 
Kultamitaliottelu: Walton Eller USA – Vasili Mosin RUS 26-25 
 
Trap 75k, naiset: Peruskilpailu: 1) Jelena Tkatsh RUS 70, 2) Jessica Rossi ITA 70, 3) Yukie Nakayama JPN 70, …26) Satu 
Mäkelä-Nummela FIN 64, 28) Marika Salmi FIN  63, 38) Mopsi Veromaa FIN 57 
Joukkue: 1) ITA 206, 2) RUS 203, 3) AUS 202, …9) FIN 184 
Semifinaali: 1) Rossi 12, 2) Nakayama 11/uusinta 4, 3) Tkatsh 11/3, 4) Heiden 11/0, 5) Couzy 9, 6) Caporuscio 7. 
Pronssimitaliottelu: Jelena Tkatsh RUS – Rachael Lynn Heiden USA 12-11 
Kultamitaliottelu: Jessica Rossi ITA – Yukie Nakayama JPN 12-10 
 
Trap 125k, miehet: Peruskilpailu: 1) Aleksei Alipov RUS 121, 2) Giovanni Pellielo ITA 121, 3) Anton Glasnovic CRO 121, 
…24) Jukka Laakso FIN 116, 43) Veli-Matti Matikainen FIN 112 
Joukkue: 1) ESP 357, 2) POR 353, 3) CRO 353  
Semifinaali: 1) Pellielo 13, 2) Glasnovic 12/uusinta 2, 3) Fernandez 12/1, 4) Alipov 12/1, 5) Serrano 11/0, 6) Bruno Faria 
9. 
Pronssimitaliottelu: Aleksei Alipov RUS – Alberto Fernandez ESP 13-12 
Kultamitaliottelu: Giovanni Pellielo ITA – Anton Glasnovic CRO 13-11 
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ISO- JA VAKIOPISTOOLIN JA LAPUA 300M KIVÄÄRIN EUROOPPA CUP:IEN FINAALIT 27.-29.9.2013 SAINT JEAN DE 
MARSACQ, RANSKA 
 
25m vakiopistooli 60ls: 1) Joao Costa POR 576, 2) Pierre Michel GER 568, 3) Håkan Landebring SWE 567, … 17) Teemu 
Lahti FIN 555  
 
25m isopistooli 60 ls: 1) Boris Artaud FRA 585, 2) Pierre Michel GER 585, 3) Pål Hembre NOR 583, … 5) Teemu Lahti FIN 
579, 7) Marko Räsänen FIN 578, 16) Marko Talvitie FIN  565 
 
300m vakiokivääri 3x20ls, miehet: 1) Michael Podolak AUT 584, 2) Cyril Graff FRA 582, 3) Steffen Olsen SWE 582, ...17) 
Antti Puhakka FIN 572, 19) Juha Rutonen FIN 556 
 
300m kivääri 60ls makuu, miehet: 1) Cyril Graff FRA 600 (sivuaa EE), 2) Anders Brolund SWE 598, 3) Rajmond Debevec 
SLO 597, …5) Juha Rutonen FIN 597, 13) Antti Puhakka FIN 593 
 
300m kivääri 3x40ls, miehet: 1) Marcel Bürge SUI 1170, 2) Cyril Graff FRA 1166, 3) Rajmond Debevec SLO 1166, …14) 
Antti Puhakka FIN 1151, 15) Juha Rutonen FIN 1150 
 
 
MM KASA-AMMUNTA 15.-25.10.2013 SYDNEY, AUSTRALIA 
 
Kasa-ammunta LV 100: 1) Freddie Botha RSA 5,3706, 2) Todd Tyler USA 6,2638, 3) Wayne Campbell USA, …26) Jari 
Laulumaa FIN 8,4276, 35) Jari Raudaskoski FIN 8,9769, 39) Sture Smeds FIN 9,2154, 73) Markku Ahlava FIN 13,3543, 
74) Voitto Puutio FIN 14,8912, 76) Jorma Tikkanen FIN 25,7821 
Joukkue: 1) USA 7,307, 2) RSA 7,971, 3) AUS 7,993, …9) FIN 9,217 
 
Kasa-ammunta LV 200: 1) Jan Hemmes RSA 8,1530, 2) Gert Le Roes RSA 8,2168, 3) Roland Thomsen RSA 8,2612, …35) 
Sture Smeds FIN 12,9660, 36) Jari Raudaskoski FIN 13,0131, 37) Jari Laulumaa FIN 13,0242, 68) Markku Ahlava FIN 
20,5835, 74) Voitto Puutio FIN 23,8708, 76) Jorma Tikkanen FIN 30,4675 
Joukkue: 1) RSA 10,386, 2) USA 10,588, 3) USA 2 10,935, …9) FIN 13,300  
 
Kasa-ammunta LV 100+200: 1) Gene Bukys USA 7,7563, 2) Todd Tyler USA 7,8131, 3) Roland Thomsen RSA 8,1890, 
…30) Jari Laulumaa FIN 10,7259, 37) Jari Raudaskoski FIN 10,9950, 38) Sture Smeds FIN 11,0907, 71) Markku Ahlava 
FIN 16,9689, 75) Voitto Puutio FIN 19,3810, 76) Jorma Tikkanen FIN 28,1248 
Joukkue: 1) USA 8,947, 2) RSA 9,468, 3) USA 9,578, …8) FIN 11,258 
 
Kasa-ammunta HV 100: 1) Tony Boyer USA 4,3664, 2) Charles Huckeba USA 4,7769, 3) Craig Whittleton AUS 5,1930, 
…50) Jari Laulumaa FIN 8,2612, 55) Jari Raudaskoski FIN 8,4664, 60) Markku Ahlava FIN 8,9880, 63) Voitto Puutio FIN 
9,3541, 66) Sture Smeds FIN 9,5650, 76) Jorma Tikkanen FIN 17,5043 
Joukkue: 1) USA 5,641, 2) RSA 6,283, 3) USA 2 6,398, …12) FIN 8,279 
 
Kasa-ammunta HV 200: 1) Ivan Piani ITA 7,7285, 2) Ed Adams USA 7, 9588, 3) Bob Scarbrough jr. USA 8,0365, …5) Jari 
Laulumaa FIN 8,7882, 38) Markku Ahlava FIN 12,4833, 50) Jari Raudaskoski FIN 13,2628, 68) Sture Smeds FIN 16,7775, 
73) Jorma Tikkanen FIN 23,7404, 74) Voitto Puutio FIN 24,6642   
Joukkue: 1) USA 9,102, 2) AUS 10,329, 3) AUS 3 11,289, …9) FIN 12,882  
 
Kasa-ammunta HV 100+200: 1) Ivan Piani ITA 6,6272, 2) Bob Scarbrough jr. USA 6,6356, 3) Charles Huckeba USA 
6,7243, …16) Jari Laulumaa FIN 8,5247, 48) Markku Ahlava FIN 10,7356, 51) Jari Raudaskoski FIN 10,8646, 66) Sture 
Smeds FIN 13,1712, 73) Voitto Puutio FIN 17,0091, 75) Jorma Tikkanen FIN 20,6224 
Joukkue: 1) USA 8,947, 2) RSA 9,468, 3) USA 9,578, …8) FIN 11,258 
 
Kasa-ammunta 2-gun: 1) Charles Huckeba USA 7,7778, 2) Gene Bukys USA 7,9414, 3) Bob Scarbrough jr. USA 7,9914, 
…21) Jari Laulumaa FIN 9,6253, 35) Jari Raudaskoski FIN 10,9298, 43) Janne Heikkinen FIN 11,4485, 54) Sture Smeds 
FIN 12,1310, 63) Markku Ahlava FIN 13,8523, 71) Voitto Puutio FIN 18,1951, 72) Jorma Tikkanen FIN 24,3736 
Joukkue: 1) USA 226,351, 2) RSA 254,684, 3) AUS 264,660, …8) FIN 302,911 
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IPC, EM-KILPAILUT 22.-25.10.2013 ALICANTE, ESPANJA  
 
R3, ilmakivääri makuu 60 ls, luokka SH1: 1) Natasha Hiltrop GER 231,5 (635,4), 2) Veronika Vadovicova SVK 231,3 
(635,2), 3) Juri Stoijev UKR 210,1 (635,8), …54) Jarkko Mylly FIN 612,4 
 
R9, pienoiskivääri makuu 60 ls, luokka SH2: 1) Pavlo Volynets UKR 625,4 (ME), 2) Vasili Kovaltshuk UKR 623,5, 3) 
Dragan Ristic SRB 620,9, …6) Minna Leinonen FIN 617,2 
 
R5, 10m ilmakivääri makuu 60 ls + finaali, luokka SH2: 1( Dragan Ristic SRB 211,9 (636,7), 2) Vasili Kovaltshuk UKR 
211,8 (637,5), 3) Minna Leinonen FIN 190,2 (633,2)  
 
 
MAAILMANCUPIN FINAALI HAULIKKOLAJIT 23.-28.10.2013 ABU DHABI, UAE  
 
Naisten Trap 75k, naiset: Peruskilpailu: 1) Jessica Rossi ITA 72, 2) Satu Mäkelä-Nummela FIN 71, 3) Zuzana Stefecekova 
SVK 71 
Semifinaali: 1) Kerwood 14, 2) Beckmann 14, 3) Mäkelä-Nummela 13, 4) Stefecekova 11, 5) Rossi 10, 6) Tkatsh 9. 
Pronssimitaliottelu: Zuzana Stefecekova SVK – Satu Mäkelä-Nummela FIN 11-9 
Kultamitaliottelu: Charlotte Kerwood GBR – Jana Beckmann GER 11-10 
 
 
MAAILMANCUPIN FINAALI, KIVÄÄRI, PISTOOLI 7-12.11.2013 MUNCHEN, SAKSA 
 
10m ilmakivääri 60ls miehet: 1) Haoran Yang CHN 205,9 (629,2), 2) Tao Wang CHN 205,7 (624,2), 3) Niccolo Campriani 
ITA 185,9 (625,5), …4) Juho Kurki FIN 164,9 (626,0)  
 
 
MO SUOMI-VIRO, NUORET 10.11.2013 VIERUMÄKI 
 
10m ilmakivääri, Tytöt: 1) Valeria Koljuhhina EST 394, 2) Inka Havukainen FIN 389, 3) Jasmin Mattila FIN 387, …5) 
Saana Peltonen FIN 385 
MO tulos: FIN 11  –  EST 11 
 
10m ilmakivääri, pojat: 1) Christian Friman FIN 584, 2) Anton Farforovski EST 575, 3) Pavel Fotjev EST, …4) Matias 
Pukaralammi FIN 572, 5) Jone Lång FIN 558 
MO tulos: FIN 12   -  EST 10 
 
10m ilmapistooli, tytöt: 1) Kristiina Kai Köiv EST 367, 2) Merje Tenso EST 358, 3) Noora Kivistö FIN 357, …5) Emma 
Numminen FIN 347, 6) Essi Anttila FIN 341 
MO tulos FIN 7  -   EST 15 
 
10m ilmapistooli, pojat: 1) Joonas Kuusela FIN 562, 2) Peeter Olesk EST 560, 3) Konsta Kivi FIN 558, …4) Karri Turunen 
FIN 551 
MO-tulos: FIN 14  –  EST 8  
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